
- 96 - - 97 - 

PARTE I: SPESE PER L'ATTIVITA' DELLA PROVINCIA

FUNZIONE OBIETTIVO:  FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI

 1.652.000,00 11.502.000,00 12.190.100,00 12.170.100,00 12.163.746,00SPESE INERENTI IL CONSIGLIO PROVINCIALE12.5.110

I008 - I.S. PER I RAPP. CON IL CONSIGLIO PROV.LE

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 01 - Cod. Mecc. 1.1.110.1.0101 - Cod. Siope 1.01.01.1101

 1.652.000,00 11.502.000,0012.190.100,0012.170.100,0012.163.746,00SPESE PER IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.38;

122000

 87.000,00 3.043.250,00 2.880.258,25 2.880.258,25 2.880.258,25ONERI DI FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA PROVINCIALE12.5.120

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 01 - Cod. Mecc. 1.1.110.1.0101 - Cod. Siope 1.01.01.1101

 4.000,00 2.490.000,002.420.000,002.420.000,002.420.000,00I N D E N N I T A '  D I  C A R I C A  A L  P R E S I D E N T E  E D  A G L I 

A S S E S S O R I  E F F E T T I V I  E  S U P P L E N T I  D E L L A  G I U N T A 

PROVINCIALE

Leggi istitutive: LP 20/3/76 n.13, art.1, art.1.2; 

Leggi modificative: LP 21/11/02 n.14, art.6;

125500

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 01 - Cod. Mecc. 1.1.110.1.0101 - Cod. Siope 1.01.01.1101

Impegni gia' assunti euro      10.326,96

 50.000,00 340.000,00244.080,00244.080,00244.080,00SPESE INERENTI LE FUNZIONI DI  COMPONENTE DELLA 

GIUNTA PROVINCIALE

Leggi istitutive: LP 20/3/76 n.13, art.1.2, art.2; LP 24/1/92 n.5, 

art.78;

125550

S003 - SERV. SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 01 - Cod. Mecc. 1.1.110.1.0101 - Cod. Siope 1.01.01.1101

 0,00 41.000,0041.000,0041.000,0041.000,00SPESE RISERVATE AL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Leggi istitutive: LP 31/8/87 n.19, art.6;

125600

S003 - SERV. SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 01 - Cod. Mecc. 1.1.110.1.0101 - Cod. Siope 1.01.01.1101

 33.000,00 172.250,00175.178,25175.178,25175.178,25F O N D O  A  D I S P O S I Z I O N E  D E L  P R E S I D E N T E  D E L L A 

PROVINCIA E DEGLI ASSESSORI PROVINCIALI PER SPESE 

DI RAPPRESENTANZA

Leggi istitutive: LP 31/8/87 n.19, art.6, art.14;

125650

 3.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00S P E S E  R E L A T I V E  A L L A  C O M P E T E N Z A  I N  M A T E R I A  D I 

ELEZIONI PROVINCIALI, NONCHE' PER I REFERENDUM

12.5.130

S119 - SERV. ELETTORALE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 01 - Cod. Mecc. 1.1.110.1.0101 - Cod. Siope 1.01.01.1101

 3.000,00 20.000,0020.000,0020.000,0020.000,00SPESE RELAT IVE  ALLA  CO MPET E N Z A  I N  M A T E R I A  D I 

ELEZIONI PROVINCIALI NONCHE' PER I REFERENDUM

Leggi istitutive: LP 1/10/02 n.13; LP 21/11/02 n.14, art.1, art.2, 

art.5; LP 5/3/03 n.2; LP 5/3/03 n.3;

127000

 15.090.358,25 15.070.358,25 15.064.004,25  14.565.250,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 1.742.000,00

FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI

 1.742.000,00 14.565.250,00 15.090.358,25 15.070.358,25 15.064.004,25di cui spese correnti

AREA OMOGENEA    

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 1.297.183,90 1.303.169,50 1.303.169,50 1.303.169,50P E R S O N A L E  P E R  I L  F U N Z I O N A M E N T O  D E G L I  O R G A N I 

ISTITUZIONALI

12.90.110

CAPITOLO SUDDIVISO IN ARTICOLI PER FINALITA' CONOSCITIVE

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 0,00 1.297.183,901.303.169,501.303.169,501.303.169,50SPESE PER IL PERSONALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8; LP 3/4/97 n.7, art.57, 

art.69;

959500



- 98 - - 99 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

959500/001 -  ART.  001 -  PERSONALE DELLA FUNZIONE OBIETTIVO 

FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI

(1.303.169,50) (1.303.169,50) (1.303.169,50) (1.297.183,90) (0,00)

 1.303.169,50 1.303.169,50 1.303.169,50  1.297.183,90
TOTALE AREA OMOGENEA 

 0,00

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 1.297.183,90 1.303.169,50 1.303.169,50 1.303.169,50di cui spese correnti

TOTALE FUNZIONE OBIETTIVO

 16.367.173,75  16.373.527,75  16.393.527,75  15.862.433,90  1.742.000,00FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI

 1.742.000,00 15.862.433,90di cui spese correnti  16.367.173,75  16.373.527,75  16.393.527,75



- 100 - - 101 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

SERVIZI GENERALI

 711.000,00 1.038.000,00 996.895,20 996.895,20 1.017.240,00STUDI E CONSULENZE15.5.110

S003 - SERV. SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 2.1.142.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1348

 711.000,00 1.038.000,00996.895,20996.895,201.017.240,00SPESE PER COMPENSI A CONSULENTI O INCARICATI DI 

SPECIALI STUDI E PRESTAZIONI

Leggi istitutive: LP 14/12/61 n.5, art.1; LP 23/1/63 n.8, art.72; LP 

3/4/97 n.7, art.7, c.4;

151000

151000/001 - ART. 001 - INCARICHI DI COMPETENZA DELLA GIUNTA (679.713,30) (666.119,03) (666.119,03) (693.585,00) (576.000,00) Competenza della Giunta provinciale

Impegni gia' assunti euro      48.266,00

151000/002 - ART. 002 - INCARICHI DI COMPETENZA DEL DIRIGENTE (337.526,70) (330.776,17) (330.776,17) (344.415,00) (135.000,00) Impegni gia' assunti euro      61.500,00

S010 - SERV. PROGRAMMAZIONE

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 2.1.142.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1348

Vedi Entrate cap. 315100

 0,00 0,000,000,000,00SPESE ATTINENTI LA PROGRAMMAZIONE DI  SVILUPPO, 

NONCHE'  LA PROGRAMMAZIONE ED IL MONITORAGGIO 

DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI

Leggi istitutive: LP 14/12/61 n.5, art.1; LP 23/1/63 n.8, art.72; LP 

31/8/87 n.19, art.5, c.2; LP 8/7/96 n.4, art.19.2;

151050

 8.342.000,00 31.949.832,73 31.994.695,44 31.728.765,86 31.714.094,44ONERI PER SERVIZI E SPESE GENERALI15.5.120

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo D

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 2.1.142.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1348

 883.000,00 1.366.500,001.202.420,801.202.420,801.226.960,00S P E S E  P E R  C O N S I G L I ,  C O M I T A T I  E  C O M M I S S I O N I , 

N O N C H E '  P E R  I L  F U N Z I O N A M E N T O  D E G L I  O R G A N I 

ISTITUZIONALI

Leggi ist i tut ive: LP 20/1/58 n.4; LP 23/12/74 n.49, ar t .1;  LP 

10/3/86 n.7, art.5 (abrogato da LP 23/11/04 n.9, art.1, c.7); LP 

1/9/86 n.27; LP 17/3/88 n.9, art.7; LP 14/2/92 n.12, art.9; LP 

23/8/93 n.20, art.13, art.34, art.36, c.3; LP 3/2/95 n.1, art.52, c.1, 

c.2; LP 3/4/97 n.7, art.51, c.6;

151500

151500/001 -  A R T .  0 0 1  -  S P E S E  D I  C O M P E T E N Z A  D E L L A  G I U N T A 

PROVINCIALE

(1.168.160,00) (1.144.796,80) (1.144.796,80) (1.306.500,00) (877.000,00) S003 - SERV. SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Competenza della Giunta provinciale

Vedi Entrate cap. 315100 322200

151500/002 - ART. 002 - SPESE DI COMPETENZA DEL DIRIGENTE (58.800,00) (57.624,00) (57.624,00) (60.000,00) (6.000,00) D324 - DIP. TURISMO COMMERCIO PROMOZ. PROD. TRENTINI

Vedi Entrate cap. 131200

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.0101

 2.202.000,00 8.142.580,427.912.333,347.912.333,348.073.809,53SPESE VARIE D'UFFICIO

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.1; LP 30/11/92 

n.23, art.34;

151550

151550/001 -  A R T .  0 0 1  -  S P E S E  P E R  T R A D U Z I O N I  E 

INTERPRETARIATO, NONCHE' SPESE PER LA STAMPA DI 

MATERIALE INFORMATIVO DI RAPPRESENTANZA

(254.800,00) (249.704,00) (249.704,00) (260.000,00) (200.000,00) S124 - SERV. COMUNICAZIONE ISTITUZ.RELAZIONI ESTERNE

Cod. Siope 1.03.01.1364

Impegni gia' assunti euro     120.000,00

151550/002 - ART. 002 - ALTRE SPESE D'UFFICIO (6.131.432,00) (6.008.803,36) (6.008.803,36) (6.200.441,00) (1.530.000,00) S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Cod. Siope 1.03.01.1341

151550/003 -  ART.  003  -  SPESE PER SPORTELL I  INFORMATIV I  AL 

PUBBLICO

(58.000,00) (56.840,00) (56.840,00) (58.500,00) (42.000,00) S112 - SERV. ORGANIZZAZIONE ED INFORMATICA

Cod. Siope 1.03.01.1364

Impegni gia' assunti euro       5.100,00

151550/004 - ART. 004 - SPESE POSTALI E DI SPEDIZIONE (1.267.477,53) (1.242.127,98) (1.242.127,98) (1.293.344,42) (118.000,00) S111 - SERV. APPALTI CONTRATTI E GESTIONI GENERALI

Cod. Siope 1.03.01.1359

151550/005 -  A R T .  0 0 5  -  S P E S E  C O N N E S S E  A L  S E R V I Z I O  D I 

T E S O R E R I A ,  A L L A  R I S C O S S I O N E  D E L L E  E N T R A T E  E 

A L L ' A T T I V A Z I O N E  D I  O P E R A Z I O N I  D I  F I N A N Z A 

STRAORDINARIA

(362.100,00) (354.858,00) (354.858,00) (330.295,00) (312.000,00) S016 - SERV. ENTRATE, FINANZA E CREDITO

Cod. Siope 1.03.01.1347

Impegni gia' assunti euro      18.000,00

U226 - UFF. STAMPA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1343

 116.000,00 1.165.600,001.181.488,001.181.488,001.205.600,00SPESE PER PUBBLICITA' E PER L'INFORMAZIONE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.1;

151560



- 102 - - 103 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S118 - SERV. TRIBUTI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.142.2.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1347

Impegni gia' assunti euro   1.212.846,80

 1.296.000,00 1.351.000,001.419.681,631.397.324,441.373.967,00SPESE CONNESSE ALLE  A T T I V I T A '  D I  R I S C O S S I O N E , 

ACCERTAMENTO E CONTROLLO DEI TRIBUTI PROVINCIALI

Leggi istitutive: LP 11/9/98 n.10, art.4, c.4, art.5, c.7;

151600

S112 - SERV. ORGANIZZAZIONE ED INFORMATICA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Vedi Entrate cap. 313840 

Impegni gia' assunti euro      14.200,00

 293.000,00 267.681,4888.732,0088.732,0092.732,00S P E S E  P E R  L A  R A Z I O N A L I Z Z A Z I O N E  E  L A 

S E M P L I F I C A Z I O N E  A M M I N I S T R A T I V A ,  N O N C H E '  P E R 

L 'EFFETTUAZIONE DI  INDAGINI  E STUDI SULL ' IMPATTO 

DELLE POLITICHE PUBBLICHE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.1;

151650

S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1345

Impegni gia' assunti euro     142.593,75

 115.000,00 166.250,00159.666,50159.666,50162.925,00SPESA PER LA FORNITURA DIVISE AGLI USCIERI, BIDELLI 

E CUSTODI  E AUTISTI  DELLA PROVINCIA,  NONCHE'  D I 

VESTIARIO DI SERVIZIO AI DIPENDENTI PROVINCIALI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.1;

151700

S002 - SERV. LEGALE PER GLI AFFARI CONTENZIOSI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.142.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1363

 275.000,00 2.143.000,002.043.000,002.043.000,002.043.000,00SPESE PER LITI,  CONSULENZE LEGALI,  TRANSAZIONI E 

LODI  ARBITRALI ;  R IMBORSO DELLE SPESE LEGALI  AL 

PERSONALE ED AGLI AMMINISTRATORI PROVINCIALI

Leggi istitutive: LP 29/4/83 n.12, art.92; LP 19/7/90 n.23, art.30; 

DPG 4/4/96 n.7, art.21, c.4, c.5; LP 27/8/99 n.3, art.18;

151750

151750/001 -  ART.001  -  ATTIV ITA '  D I  COMPETENZA DEL SERVIZ IO 

LEGALE

(100.000,00) (100.000,00) (100.000,00) (0,00) (0,00)

151750/002 - ART.002 - TRANSAZIONI E LODI ARBITRALI (200.000,00) (200.000,00) (200.000,00) (151.270,93) (13.000,00) Competenza della Giunta provinciale

151750/003 -  A R T . 0 0 3  -  A L T R E  S P E S E  L E G A L I  P E R  A T T I V I T A '  D I 

COMPETENZA DELLA GIUNTA PROVINCIALE

(1.693.000,00) (1.693.000,00) (1.693.000,00) (1.991.729,07) (262.000,00) Competenza della Giunta provinciale

Impegni gia' assunti euro      40.000,00

151750/004 - ART.004 - INDENNITA' AL PERSONALE CHE ESERCITA LE 

FUNZIONI DI PROCURATORE E AVVOCATO

(50.000,00) (50.000,00) (50.000,00) (0,00) (0,00) Capitolo compensabile gruppo A

Competenza della Giunta provinciale

S111 - SERV. APPALTI CONTRATTI E GESTIONI GENERALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo E

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.145.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1360

 442.000,00 3.359.527,203.698.451,613.640.208,283.579.359,17SPESE PER ASSICURAZIONI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.1; LP 15/12/80 

n.35, art.5; 

Leggi modificative: LP 17/6/04 n.6, art.2;

151800

151800/001 - ART. 001 - SPESE PER L'ASSICURAZIONE DEI MEZZI DI 

TRASPORTO

(1.179.481,03) (1.199.532,21) (1.218.724,72) (999.765,02) (0,00)

151800/002 - ART. 002 - SPESE PER ALTRE ASSICURAZIONI (2.399.878,14) (2.440.676,07) (2.479.726,89) (2.359.762,18) (442.000,00) Impegni gia' assunti euro   1.863.829,56

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1352

 81.000,00 361.513,26360.258,77360.258,77367.610,99SPESE PER LA  MANUTENZIONE,  LA  R IPA R AZ I ONE ,  I L 

NOLEGGIO E L'ESERCIZIO DEI MEZZI DI TRASPORTO

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

151850

151850/001 - ART. 001 - SPESE PER IL SERVIZIO DI AUTORIMESSA (201.880,00) (197.842,40) (197.842,40) (192.400,00) (48.000,00) S003 - SERV. SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Impegni gia' assunti euro     129.820,24

151850/002 - ART. 002 - ALTRE SPESE PER I MEZZI DI TRASPORTO (165.730,99) (162.416,37) (162.416,37) (169.113,26) (33.000,00) S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.146.1.0101 - Cod. Siope 1.08.01.1813

 22.000,00 277.804,88277.804,88277.804,88277.804,88IMPOSTE E TASSE AFFERENTI I TERRENI ED I FABBRICATI 

DELLA PROVINCIA

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

151900

S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.144.1.0101 - Cod. Siope 1.04.01.1411

Impegni gia' assunti euro   7.434.091,66

 1.116.000,00 8.915.215,498.955.135,068.814.109,318.666.774,15S P E S E  P E R  L A  L O C A Z I O N E  D I  I M M O B I L I  P E R  L E 

STRUTTURE PROVINCIALI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

151950

S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.144.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1351

Impegni gia' assunti euro     154.962,62

 87.000,00 556.000,00729.982,40729.982,40744.880,00S P E S E  P E R  L A  M A N U T E N Z I O N E  O R D I N A R I A  E 

L'ADATTAMENTO DI EDIFICI IN LOCAZIONE, NONCHE' PER 

LE RELATIVE SPESE CONDOMINIALI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

152000

S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1351

Impegni gia' assunti euro   1.170.000,00

 497.000,00 1.200.000,001.152.480,001.152.480,001.176.000,00S P E S E  P E R  L ' A L L E S T I M E N T O  E  L A  M A N U T E N Z I O N E 

ORDINARIA DI EDIFICI  DI  PROPRIETA'  DI  COMPETENZA 

DEL SERVIZIO PATRIMONIO E DEMANIO

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

152050



- 104 - - 105 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1354

Impegni gia' assunti euro   2.181.066,43

 917.000,00 2.677.160,002.813.260,452.768.957,142.722.671,72SPESE PER LA PULIZIA E VIGILANZA DI IMMOBILI ADIBITI A 

SERVIZI PROVINCIALI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

152100

 816.000,00 1.560.000,00 1.193.401,00 1.193.401,00 2.242.500,00ACQUISTO MOBILI, ATTREZZATURE E AUTOMEZZI15.5.210

S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Tit. 02 - Sez. 01 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 1.1.220.3.0101 - Cod. Siope 2.01.03.2133

Impegni gia' assunti euro     450.000,00

 330.000,00 735.000,00562.275,00562.275,001.500.000,00ACQUISTO E PROGETTAZIONE DI MOBILI ED ARREDI PER 

G L I  U F F I C I  P R O V I N C I A L I  E  P E R  A L T R I  L O C A L I  D I 

P R O P R I E T A '  P R O V I N C I A L E  O  A D I B I T I  A  S E R V I Z I 

PROVINCIALI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

153000

S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Tit. 02 - Sez. 01 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 1.1.220.3.0101 - Cod. Siope 2.01.03.2131

Impegni gia' assunti euro     358.312,50

 325.000,00 477.750,00365.479,00365.479,00429.975,00SPESE PER L'ACQUISTO DI MEZZI DI TRASPORTO

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

153050

S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Tit. 02 - Sez. 01 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 1.1.220.3.0101 - Cod. Siope 2.01.03.2132

Impegni gia' assunti euro     260.437,50

 161.000,00 347.250,00265.647,00265.647,00312.525,00SPESE PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE D'UFFICIO, DI 

FOTOCOPIATRIC I ,  D I  STRUMENTAZ IONI ,  M AC C HI NE  E 

ATTREZZATURE SPECIALI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

153100

 34.184.991,64 33.919.062,06 34.973.834,44  34.547.832,73
TOTALE AREA OMOGENEA 

 9.869.000,00

SERVIZI GENERALI

 9.053.000,00 32.987.832,73 32.991.590,64 32.725.661,06 32.731.334,44di cui spese correnti

 816.000,00 1.560.000,00 1.193.401,00 1.193.401,00 2.242.500,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

STATISTICA

 408.000,00 502.845,00 501.165,50 501.165,50 511.393,37A S S E G N A Z I O N I  A L  S E R V I Z I O  S T A T I S T I C A  P E R  I L 

FUNZIONAMENTO

15.10.110

D320 - DIP. PROGRAMMAZIONE, RICERCA ED INNOVAZIONE

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.155.1.0101 - Cod. Siope 1.05.03.1549

Vedi Entrate cap. 311840 312750

 408.000,00 502.845,00501.165,50501.165,50511.393,37SPESA PER LA ASSEGNAZIONE DI SOMME AL SERVIZIO 

STATISTICA DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Leggi istitutive: LP 13/4/81 n.6;

153500

 17.000,00 261.899,99 108.000,00 108.000,00 150.000,00ASSEGNAZIONI AL SERVIZIO STATISTICA PER ATTIVITA' 

DI RICERCA ED INDAGINI DI RILEVANZA PROVINCIALE

15.10.210

D320 - DIP. PROGRAMMAZIONE, RICERCA ED INNOVAZIONE

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 01 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.235.3.0101 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 17.000,00 261.899,99108.000,00108.000,00150.000,00SPESA PER LA ASSEGNAZIONE DI SOMME AL SERVIZIO 

STATISTICA DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI  TRENTO 

PER ATTIVITA'  DI  RICERCA ED INDAGINI  DI  RILEVANZA 

PROVINCIALE

Leggi istitutive: LP 13/4/81 n.6;

154000

 609.165,50 609.165,50 661.393,37  764.744,99
TOTALE AREA OMOGENEA 

 425.000,00

STATISTICA

 408.000,00 502.845,00 501.165,50 501.165,50 511.393,37di cui spese correnti

 17.000,00 261.899,99 108.000,00 108.000,00 150.000,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

SISTEMA INFORMATICO PROVINCIALE

 5.579.000,00 14.768.609,00 14.564.000,00 14.564.000,00 14.564.000,00O N E R I  D I  G E S T I O N E  D E L  S I S T E M A  I N F O R M A T I V O 

ELETTRONICO PROVINCIALE

15.15.110



- 106 - - 107 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1362

 5.579.000,00 14.768.609,0014.564.000,0014.564.000,0014.564.000,00SPESA PER L'ATTUAZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO 

ELETTRONICO PROVINCIALE - SPESE CORRENTI

Leggi istitutive: LP 6/5/80 n.10, art.1, art.2, art.5, c.1; LP 12/3/90 

n.10, art.5; LP 13/11/92 n.21, art.3, c.1; LP 12/7/93 n.17, art.9; 

LP 2/11/93 n.29, art.4;

154500

154500/001 -  A R T .  0 0 1  -  S P E S E  D I  G E S T I O N E  D E L  S I S T E M A 

INFORMATIVO BIBLIOTECARIO TRENTINO

(1.464.000,00) (1.464.000,00) (1.464.000,00) (1.464.403,36) (1.050.000,00) S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

154500/002 - ART.  002 -  ALTRE SPESE DI  GESTIONE DEL SISTEMA 

INFORMATIVO ELETTRONICO PROVINCIALE

(13.100.000,00) (13.100.000,00) (13.100.000,00) (13.304.205,64) (4.529.000,00) S112 - SERV. ORGANIZZAZIONE ED INFORMATICA

 36.347.000,00 29.620.000,00 13.834.480,00 13.834.480,00 26.914.480,00I N V E S T I M E N T I  P E R  I L  S I S T E M A  I N F O R M A T I V O 

ELETTRONICO PROVINCIALE

15.15.210

S112 - SERV. ORGANIZZAZIONE ED INFORMATICA

Tit. 02 - Sez. 01 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.0101

 36.347.000,00 29.620.000,0013.834.480,0013.834.480,0026.914.480,00SPESA PER L'ATTUAZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO 

ELETTRONICO PROVINCIALE - SPESE IN CONTO CAPITALE

Leggi istitutive: LP 6/5/80 n.10, art.1, art.2, art.5, c.1; LP 12/3/90 

n.10, art.5; LP 13/11/92 n.21, art.3, c.1; LP 12/7/93 n.17, art.9; 

LP 2/11/93 n.29, art.4; LP 15/12/04 n.10, art.19, c.7;

155000

155000/001 - ART. 001 - INTERVENTI FINANZIATI DALLO STATO (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) Cod. Siope 2.01.02.2122

Vedi Entrate cap. 315080 A 2 315120

155000/002 - ART. 002 - INVESTIMENTI PER IL SISTEMA INFORMATIVO 

ELETTRONICO PROVINCIALE, NONCHE' PER IL PROGETTO 

D I  C O N N E T T I V I T A '  A  B A N D A  L A R G A  D E L  S E T T O R E 

PUBBLICO PROVINCIALE

(15.492.000,00) (4.862.000,00) (4.862.000,00) (15.020.000,00) (23.548.000,00) Cod. Siope 2.01.02.2122

Vedi Entrate cap. 313840

155000/003 - ART. 003 - PROGETTI DI RICERCA E INNOVAZIONE (11.422.480,00) (8.972.480,00) (8.972.480,00) (14.600.000,00) (12.799.000,00) Cod. Siope 2.01.01.2106

 28.398.480,00 28.398.480,00 41.478.480,00  44.388.609,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 41.926.000,00

SISTEMA INFORMATICO PROVINCIALE

 5.579.000,00 14.768.609,00 14.564.000,00 14.564.000,00 14.564.000,00di cui spese correnti

 36.347.000,00 29.620.000,00 13.834.480,00 13.834.480,00 26.914.480,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

ONERI GENERALI E NON RIPARTIBILI PER IL 

PERSONALE

 2.464.000,00 7.920.000,00 9.041.000,00 9.023.000,00 9.005.000,00T R A T T A M E N T I  A C C E S S O R I  E  R I M B O R S I  P E R  I L 

PERSONALE COMANDATO

15.20.110

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo A

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.147.1.0101 - Cod. Siope 1.02.05.1257

 919.000,00 2.252.000,002.252.000,002.252.000,002.252.000,00SPESE DIRETTE E RIMBORSO ALLO STATO E AD ALTRI 

ENTI  PUBBLICI  DEGLI  ONERI  RELATIVI  AL PERSONALE 

C O M A N D A T O  A  P R E S T A R E  S E R V I Z I O  P R E S S O  L A 

PROVINCIA O MESSO A DISPOSIZIONE DELLA STESSA

Leggi istitutive: LP 29/4/83 n.12, art.125 (abrogato da LP 3/4/97 

n.7, art.70, c.1); LP 3/4/97 n.7, art.8;

155500

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo A

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.147.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

Vedi Entrate cap. 132340

 1.089.000,00 2.618.000,003.739.000,003.721.000,003.703.000,00SPESE PER  I L  P E R S O N A L E  C O M A N D A T O  E  M E S S O  A 

DISPOSIZIONE PRESSO ALTRI ENTI PUBBLICI

Leggi istitutive: LP 3/4/97 n.7, art.8; 

Leggi modificative: LP 17/6/04 n.6, art.4, c.1;

155550

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Capitolo compensabile gruppo A

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.05.1258

 456.000,00 3.050.000,003.050.000,003.050.000,003.050.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  A L  P E R S O N A L E 

D E L L ' A N T I C I P A Z I O N E  D E L  T R A T T A M E N T O  D I  F I N E 

RAPPORTO

Leggi istitutive: LP 3/2/97 n.2, art.9;

155600

155600/001 - ART. 001 - INTERVENTI ORDINARI (2.800.000,00) (2.800.000,00) (2.800.000,00) (2.800.000,00) (444.000,00)

155600/002 - ART. 002 -  INTERVENTI PER MOTIVI  DI  PARTICOLARE 

GRAVITA'

(250.000,00) (250.000,00) (250.000,00) (250.000,00) (12.000,00)



- 108 - - 109 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 0,00 0,00 11.428.000,00 11.428.000,00 6.571.000,00FONDO PER I MIGLIORAMENTI CONTRATTUALI15.20.120

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Capitolo compensabile gruppo A

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 0,00 0,0011.428.000,0011.428.000,006.571.000,00F O N D O  P E R  L ' I N T E G R A Z I O N E  D E G L I  S T A N Z I A M E N T I 

PREVISTI DAI CAPITOLI DI SPESA PER IL PERSONALE PER 

I  M A G G I O R I  O N E R I  C O N S E G U E N T I  A I  C O N T R A T T I 

COLLETTIVI  PROVINCIALI  D I  LAVORO DEL COMPARTO 

"AUTONOMIE LOCALI" E DEL COMPARTO DEL PERSONALE 

DELLA SCUOLA

Leggi istitutive: LP 3/4/97 n.7, art.54, art.59; DPG 27/10/99 n.15, 

art.3, c.1, pt.2, fr.B, fr.D, fr.E;

156000

 637.000,00 6.284.000,00 3.502.000,00 3.502.000,00 6.252.000,00TRATTAMENTI  ECONOMIC I  DEL  PERSONALE CESSATO 

DAL SERVIZIO

15.20.130

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo A

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 03 - Cod. Mecc. 1.1.130.1.0101 - Cod. Siope 1.02.05.1258

Vedi Entrate cap. 132080

 313.000,00 3.202.000,003.202.000,003.202.000,003.202.000,00SPESA PER IL PAGAMENTO AL PERSONALE CESSATO DAL 

S E R V I Z I O  D E L  T R A T T A M E N T O  D I  F I N E  R A P P O R T O  E 

DELL'INDENNITA' PREMIO DI SERVIZIO, NONCHE' IMPOSTA 

SOSTITUTIVA SULLE RIVALUTAZIONI DEL T.F.R.

Leggi istitutive: LP 29/4/83 n.12, art.197; LP 3/2/97 n.2, art.9; 

DLG 18/2/00 n.47, art.11;

156500

156500/001 - ART. 001 - T.F.R. E INDENNITA' PREMIO SERVIZIO (2.502.000,00) (2.502.000,00) (2.502.000,00) (2.502.000,00) (104.000,00)

156500/002 - ART. 002 - IMPOSTA SOSTITUTIVA RIVALUTAZIONI DEL 

T.F.R.

(700.000,00) (700.000,00) (700.000,00) (700.000,00) (209.000,00)

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo A

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 03 - Cod. Mecc. 1.1.130.1.0101 - Cod. Siope 1.02.04.1241

Vedi Entrate cap. 132020 132040 132060

 41.000,00 32.000,000,000,000,00PENSIONI AI FUNZIONARI ED AI MEDICI COMUNALI GIA' IN 

SERVIZIO DELLA EX PROVINCIA UNICA DELLA VENEZIA 

TRIDENTINA, LORO VEDOVE E ORFANI AI  SENSI DELLE 

LEGGI PROVINCIALI 31 GENNAIO 1978,N.8 E 24 GENNAIO 

1992,N.5-ART.62

Leggi istitutive: LP 24/1/92 n.5, art.62;

156550

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo A

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 03 - Cod. Mecc. 1.1.130.1.0101 - Cod. Siope 1.02.04.1241

 40.000,00 300.000,00300.000,00300.000,00300.000,00SPESA PER IL RIMBORSO ALL' INPDAP DELLE QUOTE DI 

P E N S I O N E  C O N N E S S E  C O N  I  M I G L I O R A M E N T I 

CONTRATTUALI ATTRIBUITI AL PERSONALE CESSATO DAL 

SERVIZIO

Leggi istitutive: LP 4/1/88 n.2, art.9, c.2, art.10; DPG 31/10/90 

n.16, art.23, c.2, art.38; LP 22/8/91 n.17, art.7; DPG 4/4/96 n.7, 

art.16; DPG 17/10/96 n.14, art.16; DL 28/3/97 n.79, art.3; DM 

1/9/98 n.352;

156600

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo A

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 03 - Cod. Mecc. 1.1.130.1.0101 - Cod. Siope 1.02.04.1242

 243.000,00 2.750.000,000,000,002.750.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI PENSIONI INTEGRATIVE 

ANCHE IN FORMA DI SOMME UNA TANTUM

Leggi istitutive: LP 29/4/83 n.12, art.201; LP 25/7/88 n.23, art.3, 

c.2; LP 23/2/90 n.6, art.52; LP 3/2/95 n.1, art.48, c.1, c.2; LP 

10/2/05 n.1, art.3; 

Leggi modificative: LP 30/12/02 n.15, art.12;

156650

 2.591.000,00 5.161.485,29 6.871.404,37 6.871.404,37 6.879.445,28ONERI DI GESTIONE E FORMAZIONE DEL PERSONALE15.20.140

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 2.1.142.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1348

 22.000,00 150.000,00137.000,00137.000,00137.000,00S P E S E  P E R  I L  F U N Z I O N A M E N T O  D E L L ' A G E N Z I A 

PROVINCIALE PER LA RAPPRESENTANZA NEGOZIALE

Leggi istitutive: LP 3/9/93 n.23, art.37; LP 3/4/97 n.7, art.58; 

Leggi modificative: LP 17/6/04 n.6, art.4, c.6;

157000

S112 - SERV. ORGANIZZAZIONE ED INFORMATICA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.142.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1348

Impegni gia' assunti euro     100.000,00

 103.000,00 200.000,00183.000,00183.000,00183.000,00S P E S E  P E R  I L  F U N Z I O N A M E N T O  D E L  N U C L E O  D I 

VALUTAZIONE DEI DIRIGENTI

Leggi istitutive: LP 3/4/97 n.7, art.19;

157050



- 110 - - 111 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo D

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.0101 - Cod. Siope 1.02.05.1254

Impegni gia' assunti euro     124.000,00

 253.000,00 170.235,00166.000,00166.000,00166.000,00SPESE PER CONCORSI  A  POSTI  D I  RUOLO,  INCLUSI  I 

CORSI DI FORMAZIONE PRECEDENTI L'ASSUNZIONE E GLI 

EVENTUALI ASSEGNI DI STUDIO DURANTE TALI  CORSI, 

N O N C H E '  S P E S E  P E R  L E  P R O V E  D I  S E L E Z I O N E  E D 

ATTITUDINALI

Leggi istitutive: LP 29/4/83 n.12, art.66, art.68, art.69 (abrogato 

da LP 17/6/04 n.6, art.4, c.8); LP 13/1/92 n.3; LP 24/1/92 n.5, 

art.23; LP 3/2/95 n.1, art.52, c.3; LP 3/4/97 n.7, art.37, art.39; 

Leggi modificative: LP 17/6/04 n.6, art.4, c.3;

157100

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0101 - Cod. Siope 1.06.03.1635

 0,00 31.000,0031.000,0031.000,0031.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE 

D E G L I  O R G A N I S M I  R I C R E A T I V I  D E I  D I P E N D E N T I 

PROVINCIALI

Leggi istitutive: LP 4/1/88 n.2, art.22, art.26, c.2;

157150

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.0101 - Cod. Siope 1.02.05.1253

Impegni gia' assunti euro   2.255.774,16

 1.150.000,00 3.200.000,005.000.000,005.000.000,005.000.000,00SPESA PER I CORRISPETTIVI DOVUTI DALLA PROVINCIA 

A I  SOGGETTI  CONVENZIONATI  PER LA  GESTIONE DEI 

SERVIZI DI MENSA PER I DIPENDENTI

Leggi istitutive: LP 23/2/90 n.6, art.51;

157200

S112 - SERV. ORGANIZZAZIONE ED INFORMATICA

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.0101 - Cod. Siope 1.02.05.1251

Impegni gia' assunti euro     184.490,89

 858.000,00 1.000.000,00960.400,00960.400,00960.400,00SPESA PER LA FORMAZIONE E L 'AGGIORNAMENTO DEL 

P E R S O N A L E  P R O V I N C I A L E  E  D I  A L T R O  P E R S O N A L E 

PREVISTO DA NORME SPECIFICHE

Leggi istitutive: LP 29/4/83 n.12, art.37 (abrogato da LP 3/4/97 

n.7, art.70, c.1); LP 3/9/87 n.23, art.5, c.2; LP 4/1/88 n.2, art.3; 

LP 5/9/91 n.22, art.3, c.3; LP 24/1/92 n.5, art.23; LP 2/11/93 

n.28, art.12, art.16; LP 3/4/97 n.7, art.44;

157250

S124 - SERV. COMUNICAZIONE ISTITUZ.RELAZIONI ESTERNE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.0101 - Cod. Siope 1.02.05.1251

Impegni gia' assunti euro     120.250,00

 205.000,00 410.250,29394.004,37394.004,37402.045,28SPESE PER RIVISTE E SUSSIDI PER L'AGGIORNAMENTO 

DEL PERSONALE

Leggi istitutive: LP 24/1/92 n.5, art.23;

157300

 4.802.000,00 2.188.000,00 1.487.840,00 1.487.840,00 1.859.800,00I N D E N N I T A '  A L  P E R S O N A L E  P E R  P R O G E T T A Z I O N I  E 

DIREZIONI LAVORI

15.20.210

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.01.01.2107

 4.802.000,00 2.188.000,001.487.840,001.487.840,001.859.800,00FONDO RELATIVO ALLE SPESE PER LA PROGETTAZIONE, 

D I R E Z I O N E  L A V O R I  E  D I  C A N T I E R E  E F F E T T U A T I 

DIRETTAMENTE DA PERSONALE PROVINCIALE ABILITATO

Leggi istitutive: LP 3/4/97 n.7, art.69;

157500

 32.330.244,37 32.312.244,37 30.567.245,28  21.553.485,29
TOTALE AREA OMOGENEA 

 10.494.000,00

ONERI GENERALI E NON RIPARTIBILI PER IL 

PERSONALE

 5.692.000,00 19.365.485,29 30.842.404,37 30.824.404,37 28.707.445,28di cui spese correnti

 4.802.000,00 2.188.000,00 1.487.840,00 1.487.840,00 1.859.800,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

INTERVENTI RELATIVI AL PATRIMONIO IMMOBILIARE 

DELLA PROVINCIA

 118.000,00 363.090,00 348.711,64 348.711,64 355.828,20INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA15.25.110

S029 - SERV. EDILIZIA PUBBLICA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.1015 - Cod. Siope 1.03.01.1351

 118.000,00 363.090,00348.711,64348.711,64355.828,20MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI EDIFICI PROVINCIALI, 

DI COMPETENZA DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

157540

 110.482.000,00 46.841.712,00 35.164.918,00 36.403.918,00 36.926.610,00INVESTIMENTI SULLE STRUTTURE15.25.210

S029 - SERV. EDILIZIA PUBBLICA

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.0604 - Cod. Siope 2.01.01.2105

Impegni gia' assunti euro     950.000,00

 4.653.000,00 3.375.000,000,000,004.287.500,00SPESA PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA E PARZIALE 

R I S T R U T T U R A Z I O N E  D E G L I  I M M O B I L I  A D I B I T I  O  D A 

ADIBIRE AD ISTITUTI  D I  ISTRUZIONE -  INTERVENTI  D I 

COMPETENZA DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

Leggi istitutive: L 8/6/90 n.142, art.14, c.1, pt.I;

157550



- 112 - - 113 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S029 - SERV. EDILIZIA PUBBLICA

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.0604 - Cod. Siope 2.01.01.2105

Anno 2009 euro 7.588.000,00

Vedi Entrate cap. 313070 412400 

Impegni gia' assunti euro   6.730.373,00

 38.052.000,00 13.431.362,0012.800.000,0014.600.000,008.712.000,00SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI  INVESTIMENTI  NEL 

SETTORE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA

Leggi istitutive: LP 4/11/86 n.29, art.2, c.2, pt.A, c.3.2, art.7, c.1, 

pt.A, art.15, c.1, art.17.2, c.2, art.17.4; 

Leggi modificative: LP 1/8/03 n.5, art.21;

157600

S029 - SERV. EDILIZIA PUBBLICA

Tit. 02 - Sez. 10 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.0807 - Cod. Siope 2.01.01.2116

 2.355.000,00 438.000,000,00250.000,00250.000,00SPESA PER INTERVENTI  PER IMMOBIL I  DESTINATI  AD 

ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALI, RESIDENZE SANITARIE E 

ASSISTENZIALI

Leggi istitutive: LP 31/10/83 n.35, art.12; LP 12/7/91 n.14, art.36, 

c.1, art.37; LP 9/9/96 n.8, art.41; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.85, c.4;

157650

157650/001 -  ART.  001 -  INTERVENTI  PER IMMOBILI  DESTINATI  AD 

ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALI

(250.000,00) (250.000,00) (0,00) (188.000,00) (2.110.000,00) Vedi Entrate cap. 322050

157650/002 -  ART.  002  -  INTERVENTI  PER IMMOBIL I  DES T INA T I  A 

RESIDENZE SANITARIE E ASSISTENZIALI

(0,00) (0,00) (0,00) (250.000,00) (245.000,00) Vedi Entrate cap. 322050

S029 - SERV. EDILIZIA PUBBLICA

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.0605 - Cod. Siope 2.01.01.2105

Impegni gia' assunti euro     982.000,00

 15.893.000,00 4.496.600,003.057.688,003.057.688,003.822.110,00INV EST IMENTI  PER L ' ISTRUZ ION E  P R O F E S S I O N A L E  - 

INTERVENTI  D I  COMPETENZA DEL  SERVIZ IO  EDIL IZ IA 

PUBBLICA

Leggi istitutive: LP 3/9/87 n.21, art.4, c.3, pt.E;

157700

Cod. Siope 2.01.01.2117 44.535.000,00 15.423.750,0010.603.230,009.792.230,0010.600.000,00S P E S A  P E R  L A  C O S T R U Z I O N E ,  S I S T E M A Z I O N E  E 

M A N U T E N Z I O N E  D I  I M M O B I L I  U T I L I Z Z A T I  D A L L A 

P R O V I N C I A ,  I V I  C O M P R E S O  L ' A C Q U I S T O  E 

L'INSTALLAZIONE DI APPARECCHIATURE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.1, pt.17; LP 

19/7/90 n.23, art.36, c.1, art.36.2; LP 31/8/92 n.17, art.24, c.3; 

LP 1/4/93 n.10, art.50; LP 17/2/03 n.1, art.34.2; 

Leggi modificative: LP 23/7/04 n.7, art.16, c.5;

158500

158500/001 - ART. 001 - INTERVENTI SU IMMOBILI  DI  COMPETENZA 

DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA, INCLUSO L'ACQUISTO 

DI APPARECCHIATURE E PROGRAMMI INFORMATICI PER 

LA PROGETTAZIONE

(9.000.000,00) (8.650.000,00) (9.461.000,00) (13.744.000,00) (44.436.000,00) S029 - SERV. EDILIZIA PUBBLICA

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1215

Impegni gia' assunti euro   7.725.083,01

158500/002 -  A R T .  0 0 2  -  S P E S E  P E R  L ' A L L E S T I M E N T O  E  L A 

M A N U T E N Z I O N E  D I  E D I F I C I  I N  P R O P R I E T A '  E  I N 

LOCAZIONE DI COMPETENZA DEL SERVIZIO PATRIMONIO 

E DEMANIO, IVI INCLUSE LE SPESE CONDOMINIALI PER I 

MEDESIMI INTERVENTI - SPESE IN CONTO CAPITALE

(1.500.000,00) (1.076.440,00) (1.076.440,00) (1.583.000,00) (40.000,00) S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1215

Impegni gia' assunti euro     112.146,91

158500/003 -  ART.  003 -  INTERVENTI PER L 'ADEGUAMENTO DELLE 

S T R U T T U R E  P R O V I N C I A L I  A L  D . L G S .  6 2 6 / 9 4  A I  F I N I 

ANTINCENDIO

(100.000,00) (65.790,00) (65.790,00) (96.750,00) (59.000,00) S035 - SERV. ANTINCENDI E PROTEZIONE CIVILE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1215

S029 - SERV. EDILIZIA PUBBLICA

Cod. Siope 2.01.01.2117

 400.000,00 300.000,00204.000,00204.000,00655.000,00SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLE STRUTTURE DEL 

CENTRO DELLA PROTEZIONE CIVILE E DEL LABORATORIO 

D'IGIENE

Leggi istitutive: LP 16/1/82 n.2, art.5, c.1, pt.3 (abrogato da LP 

11/9/98 n.10, art.73, c.2); LP 22/8/88 n.26, art.2, c.3;

158600

158600/001 -  A R T .  0 0 1  -  L A B O R A T O R I O  C H I M I C O  E  S E R V I Z I O 

TRENTINO EMERGENZA

Leggi istitutive: LP 16/1/82 n.2, art.5, c.1, pt.3 (abrogato da LP 

11/9/98 n.10, art.73, c.2);

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (25.000,00) Tit. 02 - Sez. 11 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.0808

158600/002 - ART. 002 - CASERMA VIGILI DEL FUOCO PERMANENTI E 

SPESE TECNICHE NON RIPARTIBILI

Leggi istitutive: LP 22/8/88 n.26, art.2, c.3;

(655.000,00) (204.000,00) (204.000,00) (300.000,00) (375.000,00) Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo N

Tit. 02 - Sez. 04 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.0403

Vedi Entrate cap. 321000 A 2

S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 01 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.0101 - Cod. Siope 2.01.01.2117

Impegni gia' assunti euro   8.492.210,76

 4.594.000,00 9.377.000,008.500.000,008.500.000,008.600.000,00SPESA PER L'ACQUISTO DI BENI IMMOBILI

Leggi istitutive: LP 19/7/90 n.23, art.36; LP 5/11/90 n.28, art.29, 

c.2;

158650

 150.000,00 620.000,00 340.000,00 340.000,00 425.000,00INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO15.25.220



- 114 - - 115 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SERVIZI GENERALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S016 - SERV. ENTRATE, FINANZA E CREDITO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 13 - Cod. Mecc. 2.1.251.3.1232 - Cod. Siope 2.04.01.2411

 0,00 120.000,000,000,000,00S P E S A  P E R  L A  P A R T E C I P A Z I O N E  A L L A  S O C I E T A ' 

COSTITUITA PER LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO 

IMMOBILIARE

Leggi istitutive: LP 10/2/05 n.1, art.14;

158750

S016 - SERV. ENTRATE, FINANZA E CREDITO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1232 - Cod. Siope 2.01.01.2107

 150.000,00 500.000,00340.000,00340.000,00425.000,00S P E S E  P E R  P R O G E T T I  D I  V A L O R I Z Z A Z I O N E  D E L 

PATRIMONIO E DI VALUTAZIONE DEGLI INVESTIMENTI

Leggi istitutive: LP 10/2/05 n.1, art.14; 

Leggi modificative: LP 10/2/05 n.1, art.15;

158760

 35.853.629,64 37.092.629,64 37.707.438,20  47.824.802,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 110.750.000,00

INTERVENTI RELATIVI AL PATRIMONIO 

IMMOBILIARE DELLA PROVINCIA

 118.000,00 363.090,00 348.711,64 348.711,64 355.828,20di cui spese correnti

 110.632.000,00 47.461.712,00 35.504.918,00 36.743.918,00 37.351.610,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 50.593.000,00 36.462.147,45 36.543.809,50 36.543.809,50 36.543.809,50PERSONALE DEI SERVIZI GENERALI15.90.110

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 50.593.000,00 36.462.147,4536.543.809,5036.543.809,5036.543.809,50SPESE PER IL PERSONALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8; LP 3/4/97 n.7, art.57, 

art.69;

959500

959500/002 -  ART.  002 -  PERSONALE DELLA FUNZIONE OBIETTIVO 

SERVIZI GENERALI

(36.543.809,50) (36.543.809,50) (36.543.809,50) (36.462.147,45) (0,00)

 36.543.809,50 36.543.809,50 36.543.809,50  36.462.147,45
TOTALE AREA OMOGENEA 

 50.593.000,00

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 50.593.000,00 36.462.147,45 36.543.809,50 36.543.809,50 36.543.809,50di cui spese correnti

TOTALE FUNZIONE OBIETTIVO

 181.932.200,79  168.875.391,07  167.920.320,65  185.541.621,46  224.057.000,00SERVIZI GENERALI

 152.614.000,00 81.091.611,99 52.128.639,00 53.367.639,00 68.518.390,00di cui spese in conto capitale

 71.443.000,00 104.450.009,47di cui spese correnti  113.413.810,79  115.507.752,07  115.791.681,65



- 116 - - 117 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  FINANZA LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  FINANZA LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

COMUNI

 208.000,00 1.091.286,26 1.088.699,52 1.086.713,69 1.088.938,76INTERVENTI A FAVORE DEI COMUNI E DELLE ASUC20.5.110

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.142.2.0133 - Cod. Siope 1.03.01.1350

Vedi Entrate cap. 322200

 208.000,00 219.375,00210.687,75210.687,75214.987,50SPESE PER CORSI DI AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE 

C O M U N A L E  E  P E R  I  C O R S I  D I  F O R M A Z I O N E  D E I 

SEGRETARI COMUNALI

Leggi istitutive: LR 5/3/93 n.4, art.44; LP 20/3/00 n.3, art.57;

202000

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 17 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.190.2.1133 - Cod. Siope 1.07.04.1742

 0,00 751.911,26751.911,26751.911,26751.911,26ONERI  R E L A T I V I  A L L E  Q U O T E  I N T E R E S S I  D E I  M U T U I 

AUTORIZZATI A PAREGGIO DEI DISAVANZI ECONOMICI DEI 

BILANCI DEI COMUNI

Leggi istitutive: LP 24/5/78 n.20, art.2; LP 11/12/78 n.57, art.7;

202050

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 17 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.154.2.1133 - Cod. Siope 1.05.03.1550

 0,00 120.000,00126.100,51124.114,68122.040,00FONDO PER IL FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DELLE 

ASUC

Leggi istitutive: LP 13/3/02 n.5, art.11.2 (abrogato da LP 14/6/05 

n.6, art.24); LP 14/6/05 n.6, art.12; 

Leggi  modi f icat ive:  LP 12/5/04 n.4,  ar t .13 (abrogato da LP 

14/6/05 n.6, art.24);

202100

 82.154.000,00 243.181.447,49 252.554.415,88 248.702.062,83 246.347.358,12TRASFERIMENTI AI COMUNI PER LA GESTIONE20.5.120

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 17 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.152.2.1133 - Cod. Siope 1.05.03.1535

 72.261.000,00 232.951.528,00242.627.909,00238.806.997,00234.815.140,00FONDI PER I TRASFERIMENTI CORRENTI A FAVORE DEI 

COMUNI

Leggi istitutive: LP 3/7/90 n.20, art.5, art.6, art.7; LP 15/11/93 

n.36, art.4, c.2, art.5, art.6, art.6.2, art.30, c.3, art.33, c.3; LP 

14/4/98 n.5, art.8, c.2; LP 15/6/05 n.7, art.11, art.12; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.63;

203000

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 01 - Sez. 17 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.1133 - Cod. Siope 1.03.01.1362

 607.000,00 1.899.919,491.596.506,881.565.065,831.532.218,12I N T E R V E N T I  D I  I N F O R M A T I Z Z A Z I O N E  A  F A V O R E  D E I 

COMUNI

Leggi  is t i tut ive:  LP 6/5/80 n.10;  LP 12/3/90 n.10,  ar t .5 ;  LP 

13/11/92 n.21, art.3, c.1; LP 2/11/93 n.29, art.4;

203050

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 17 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.152.2.1133 - Cod. Siope 1.05.03.1535

Impegni gia' assunti euro   4.720.484,00

 9.286.000,00 8.330.000,008.330.000,008.330.000,0010.000.000,00FONDO PER INTERVENTI  F INALIZZATI  ALLA GESTIONE 

DEL SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA E DEL SERVIZIO 

DI POLIZIA LOCALE

Leggi  is t i tu t ive:  LP 16/8/01 n.6,  ar t .1 ,  c .3  (abrogato da LP 

27/6/05 n.8, art.25, c.2); LP 27/6/05 n.8, art.3, c.3, art.4, art.6, 

art.7, art.8, art.9, art.17, art.20, art.21, art.22; 

Leggi modificative: LP 30/12/02 n.15, art.24 (abrogato da LP 

27/6/05 n.8, art.25, c.2);

203100

 229.344.000,00 151.665.652,00 142.725.704,83 152.493.584,79 169.576.010,00INTERVENTI IN C/CAPITALE A FAVORE DEI COMUNI PER 

INVESTIMENTI

20.5.210

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo compensabile gruppo L

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

Anno 2009 euro 1.387.720,00, Anno 2010 euro 1.354.150,00, Anno 2011 euro 1.283.396,00, Anno 

2012 euro 1.205.411,00, Anno 2013 euro 1.148.084,00, Anno 2014 euro 1.111.416,00, Anno 2015 

euro 1.047.892,00, Anno 2016 euro 780.883,00, Anno 2017 euro 450.867,00

Impegni gia' assunti euro   1.935.042,66

 0,00 2.342.649,001.402.181,001.479.650,001.935.164,00FONDO A COPERTURA DEGLI ONERI DI AMMORTAMENTO 

DEI MUTUI PREGRESSI DEI COMUNI

Leggi istitutive: LP 3/9/87 n.22, art.6; LP 3/7/90 n.20, art.44; LP 

15/11/93 n.36, art.4, c.3, pt.C, art.19, art.32;

205050

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 9.154.000,00 0,000,000,000,00FONDO PER LA CONCESSIONE DI  CONTRIBUTI  PER LA 

PROMOZIONE OPERE PUBBLICHE DEI COMUNI

Leggi istitutive: LP 3/1/83 n.2, art.2.2; LP 1/9/86 n.26, art.10; LP 

1/9/88 n.29, art.9; LP 3/7/90 n.20, art.12; LP 28/1/91 n.2, art.13, 

art.21; LP 14/2/91 n.5, art.38; LP 18/3/91 n.6, art.26; LP 17/5/91 

n.8, art.19, c.2; LP 31/8/91 n.18, art.17; LP 5/9/91 n.22, art.162; 

LP 15/11/93 n.36, art.4, c.3, pt.A, art.11, art.41, c.2;

205100



- 118 - - 119 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  FINANZA LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  FINANZA LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo compensabile gruppo L

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

Anno 2009 euro 131.812.827,58, Anno 2010 euro 148.484.131,95

Impegni gia' assunti euro  30.997.756,23

 134.147.000,00 108.716.731,00127.958.990,4985.543.450,7983.894.302,00F O N D O  P E R  G L I  I N V E S T I M E N T I  P R O G R A M M A T I  D E I 

COMUNI - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE

Leggi istitutive: LP 15/11/93 n.36, art.4, c.3, pt.A, art.11; LP 

2/2/96 n.1, art.22; LP 23/8/99 n.1, art.1, c.2; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.63;

205150

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo compensabile gruppo L

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

Vedi Entrate cap. 141500 

Impegni gia' assunti euro     779.382,00

 5.011.000,00 2.000.000,001.250.000,001.250.000,001.500.000,00FONDO PER INTERVENTI FINALIZZATI AGLI INVESTIMENTI 

NELL'AMBITO DEL SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA E 

DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

Leggi  is t i tu t ive:  LP 16/8/01 n.6,  ar t .1 ,  c .3  (abrogato da LP 

27/6/05 n.8, art.25, c.2); LP 27/6/05 n.8, art.3, c.3, art.6, art.7, 

art.8, art.9, art.20, art.21; 

Leggi modificative: LP 30/12/02 n.15, art.24 (abrogato da LP 

27/6/05 n.8, art.25, c.2);

205250

Cod. Siope 2.02.03.2234 53.067.000,00 35.206.272,005.814.533,3458.420.484,0074.106.544,00FONDO PER GLI INVESTIMENTI COMUNALI DI RILEVANZA 

PROVINCIALE

Leggi istitutive: LP 16/7/90 n.21, art.7.2; LP 10/1/92 n.2, art.7, 

c.4,  art .20.2; LP 15/11/93 n.36, art .4,  c.3,  pt .C2, art .16;  LP 

14/4/98 n.5, art.12.2; LP 17/6/04 n.6, art.10, c.6; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.68, c.3; LP 30/12/02 n.15, 

art.23; LP 1/8/03 n.5, art.19, c.2, pt.A, pt.B;

205300

205300/001 - ART. 001 - STRUTTURE SPORTIVE (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (1.847.000,00) D321 - DIP. ISTRUZIONE

Capitolo compensabile gruppo L

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1109

205300/002 - ART. 002 - PREVENZIONE CALAMITA' (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (2.450.000,00) S033 - SERV. PREVENZIONE RISCHI

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1133

205300/003 - ART. 003 - OPERE IGIENICO SANITARIE (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (1.216.000,00) S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1107

205300/004 - ART. 004 - STRUTTURE ANTINCENDI (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (1.205.000,00) S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1103

205300/005 - ART. 005 - NUOVI INTERVENTI (74.106.544,00) (58.420.484,00) (5.814.533,34) (35.206.272,00) (46.349.000,00) S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo compensabile gruppo L

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1133

Anno 2009 euro 5.000.000,00

Impegni gia' assunti euro  73.874.282,00

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo compensabile gruppo L

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 27.965.000,00 3.400.000,005.900.000,005.400.000,007.740.000,00FONDO PER LO SVILUPPO LOCALE

Leggi istitutive: LP 15/11/93 n.36, art.16, c.3.2; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.32, c.6; LP 1/8/03 n.5, 

art.13, c.2;

205350

205350/001 -  A R T .  0 0 1  -  I N T E R V E N T I  A  C A R I C O  D E L L A  F I N A N Z A 

LOCALE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (439.000,00)

205350/002 -  A R T .  0 0 2  -  I N T E R V E N T I  A  C A R I C O  D E L L A  F I N A N Z A 

PROVINCIALE

(7.740.000,00) (5.400.000,00) (5.900.000,00) (3.400.000,00) (27.526.000,00) Vedi Entrate cap. 141500 

Impegni gia' assunti euro   2.561.292,70

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo compensabile gruppo L

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.220.3.1133 - Cod. Siope 2.01.01.2106

 0,00 0,00400.000,00400.000,00400.000,00INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI 

CONNETTIVITA' A BANDA LARGA

Leggi istitutive: LP 6/5/80 n.10;

205360

 0,00 0,00 38.932.000,00 21.932.000,00 0,00T R A S F E R I M E N T I  I N  A N N U A L I T A '  A I  C O M U N I  P E R 

INVESTIMENTI

20.5.220

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo compensabile gruppo L

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.5.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 0,00 0,009.650.000,009.650.000,000,00FONDO PER GLI  INVESTIMENTI  DEI  COMUNI  IN OPERE 

PUBBLICHE - CONTRIBUTI ANNUI

Leggi istitutive: LP 15/11/93 n.36, art.11; LP 2/2/96 n.1, art.22; 

LP 23/8/99 n.1, art.1, c.2;

205550

(0,00) (9.650.000,00) (9.650.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2007 - FINO AL 2016205550/2007



- 120 - - 121 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  FINANZA LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  FINANZA LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo compensabile gruppo L

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.5.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 0,00 0,0029.282.000,0012.282.000,000,00T R A S F E R I M E N T I  I N  A N N U A L I T A '  P E R  I N V E S T I M E N T I 

C O M U N A L I  D I  R I L E V A N Z A  P R O V I N C I A L E  -  N U O V I 

INTERVENTI

Leggi istitutive: LP 15/11/93 n.36, art.4, c.3, pt.C2, art.16; 

Leggi modificative: LP 23/2/98 n.3, art.13, c.5; LP 30/12/02 n.15, 

art.23; LP 12/5/04 n.4, art.10, c.2;

205850

(0,00) (12.282.000,00) (12.282.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2007 - FINO AL 2016205850/2007

(0,00) (0,00) (17.000.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2008 - FINO AL 2017205850/2008

 36.598.000,00 43.574.386,21 29.643.690,39 34.082.295,03 39.220.452,25CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI20.5.299

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.4.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 0,00 309.874,140,000,00103.291,38FONDO A SOSTEGNO DEGLI ONERI DI AMMORTAMENTO 

DEI MUTUI DEI COMUNI

Leggi istitutive: LP 3/7/90 n.20, art.10; LP 15/11/93 n.36, art.4, 

c.3, pt.C, art.19, art.21;

205400

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.5.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 1.365.000,00 4.773.915,000,001.324.886,004.500.507,00FONDO PER LA CONCESSIONE DI  CONTRIBUTI  PER LA 

PROMOZIONE OPERE PUBBLICHE DEI COMUNI

Leggi istitutive: LP 3/1/83 n.2, art.2.2; LP 1/9/86 n.26, art.10; LP 

3/7/90 n.20, art.12; LP 28/1/91 n.2, art.13, art.21; LP 14/2/91 

n.5, art.38; LP 18/3/91 n.6, art.26; LP 17/5/91 n.8, art.19, c.2; LP 

31/8/91 n.18, art.17; LP 5/9/91 n.22, art.162; LP 15/11/93 n.36, 

art.4, c.3, pt.A, art.11, art.41, c.2;

205450

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo compensabile gruppo L

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.5.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 768.000,00 768.122,37768.122,37768.122,37768.122,37T R A S F E R I M E N T I  I N  A N N U A L I T A '  A I  C O M U N I  P E R  L O 

S V I L U P P O  L O C A L E  -  I N T E R V E N T I  A  C A R I C O  D E L L A 

FINANZA PROVINCIALE

Leggi istitutive: LP 15/11/93 n.36, art.16, c.3.2;

205500

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo compensabile gruppo L

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.5.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 48.000,00 19.433.756,6510.586.849,9713.700.568,6115.559.813,45FONDO PER GLI  INVESTIMENTI  DEI  COMUNI  IN OPERE 

PUBBLICHE - CONTRIBUTI ANNUI

Leggi istitutive: LP 15/11/93 n.36, art.11; LP 2/2/96 n.1, art.22; 

LP 23/8/99 n.1, art.1, c.2;

205550

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.5.1117 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 473.000,00 738.946,53738.946,53738.946,53738.946,53T R A S F E R I M E N T I  I N  A N N U A L I T A '  A I  C O M U N I  P E R 

INVESTIMENTI DI RILEVANZA PROVINCIALE - OPERE PER 

LA VIABILITA'

Leggi istitutive: LP 15/11/93 n.36, art.16; 

Leggi modificative: LP 12/5/04 n.4, art.10, c.2;

205650

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.5.1103 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 2.944.000,00 1.050.707,811.050.707,811.050.707,811.050.707,81T R A S F E R I M E N T I  I N  A N N U A L I T A '  A I  C O M U N I  P E R 

INVESTIMENTI DI RILEVANZA PROVINCIALE - STRUTTURE 

ANTINCENDI E PER LA SICUREZZA

Leggi istitutive: LP 15/11/93 n.36, art.16; 

Leggi modificative: LP 12/5/04 n.4, art.10, c.2;

205700

D321 - DIP. ISTRUZIONE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.5.1109 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 183.000,00 583.538,45583.538,45583.538,45583.538,45T R A S F E R I M E N T I  I N  A N N U A L I T A '  A I  C O M U N I  P E R 

INVESTIMENTI DI RILEVANZA PROVINCIALE - STRUTTURE 

SPORTIVE

Leggi ist i tut ive: LP 16/7/90 n.21,  ar t .7.2;  LP 15/11/93 n.36, 

art.16; 

Leggi modificative: LP 12/5/04 n.4, art.10, c.2;

205750

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo compensabile gruppo L

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.5.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 30.817.000,00 15.915.525,2615.915.525,2615.915.525,2615.915.525,26T R A S F E R I M E N T I  I N  A N N U A L I T A '  P E R  I N V E S T I M E N T I 

C O M U N A L I  D I  R I L E V A N Z A  P R O V I N C I A L E  -  N U O V I 

INTERVENTI

Leggi istitutive: LP 15/11/93 n.36, art.4, c.3, pt.C2, art.16; 

Leggi modificative: LP 23/2/98 n.3, art.13, c.5; LP 30/12/02 n.15, 

art.23; LP 12/5/04 n.4, art.10, c.2;

205850

 0,00 513.980,00 514.485,00 514.485,00 514.485,00ASSUNZIONE MUTUI DEI COMUNI A RIPIANO DISAVANZI20.5.310

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - c/capitale

Tit. 03 - Sez. 17 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.310.1.1133 - Cod. Siope 3.06.01.3612

 0,00 513.980,00514.485,00514.485,00514.485,00O N E R I  R E L A T I V I  A L L A  Q U O T A  C A P I T A L E  D E I  M U T U I 

AUTORIZZATI A PAREGGIO DEI DISAVANZI ECONOMICI DEI 

BILANCI DEI COMUNI

Leggi istitutive: LP 24/5/78 n.20, art.2; LP 11/12/78 n.57, art.7;

206000



- 122 - - 123 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  FINANZA LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  FINANZA LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 465.458.995,62 458.811.141,34 456.747.244,13  440.026.751,96
TOTALE AREA OMOGENEA 

 348.304.000,00

COMUNI

 82.362.000,00 244.272.733,75 253.643.115,40 249.788.776,52 247.436.296,88di cui spese correnti

 265.942.000,00 195.240.038,21 211.301.395,22 208.507.879,82 208.796.462,25di cui spese in conto capitale

 0,00 513.980,00 514.485,00 514.485,00 514.485,00di cui spese per rimborso di prestiti

AREA OMOGENEA    

COMPRENSORI

 468.000,00 17.576.315,90 17.224.789,58 17.224.789,58 17.576.315,90T R A S F E R I M E N T I  A I  C O M P R E N S O R I  P E R  O N E R I  D I 

GESTIONE

20.10.110

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 17 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.154.2.0132 - Cod. Siope 1.05.03.1537

 468.000,00 17.576.315,9017.224.789,5817.224.789,5817.576.315,90F O N D O  P E R  L ' A S S E G N A Z I O N E  D I  S O M M E  A I 

COMPRENSORI  PER IL  F INANZIAMENTO DEGLI  O N ER I 

CORRENTI  D I  FUNZIONAMENTO E PER L 'ACQUISTO DI 

ATTREZZATURE

Leggi istitutive: LP 31/1/77 n.7, art.2, art.3; LP 17/12/93 n.43, 

art.4, c.1 (abrogato da LP 12/9/94 n.4, art.13, c.1);

206500

 371.000,00 503.745,00 742.547,00 910.000,00 910.000,00TRASFERIMENTI AI COMPRENSORI PER INVESTIMENTI20.10.210

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.234.3.0132 - Cod. Siope 2.02.03.2236

Impegni gia' assunti euro     906.908,75

 266.000,00 503.745,00742.547,00910.000,00910.000,00F O N D O  P E R  L ' A S S E G N A Z I O N E  D I  S O M M E  A I 

COMPRENSORI, PER IL FINANZIAMENTO DI PROGRAMMI 

DI INTERVENTO PER L'ACQUISTO, RISTRUTTURAZIONE, 

MANUTENZIONE ED ARREDAMENTO DEGLI IMMOBILI SEDI 

DEI LORO UFFICI

Leggi istitutive: LP 31/1/77 n.7, art.5; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.35, c.3; LP 12/5/04 n.4, 

art.11; LP 10/2/05 n.1, art.22;

207050

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.234.3.1012 - Cod. Siope 2.02.03.2236

Vedi Entrate cap. 312800 312820

 105.000,00 0,000,000,000,00FONDO PER LE ZONE SVANTAGGIATE

Leggi istitutive: LP 23/11/98 n.17, art.3;

207100

 17.967.336,58 18.134.789,58 18.486.315,90  18.080.060,90
TOTALE AREA OMOGENEA 

 839.000,00

COMPRENSORI

 468.000,00 17.576.315,90 17.224.789,58 17.224.789,58 17.576.315,90di cui spese correnti

 371.000,00 503.745,00 742.547,00 910.000,00 910.000,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 1.268.984,25 1.284.815,00 1.284.815,00 1.284.815,00PERSONALE DELLA FINANZA LOCALE20.90.110

CAPITOLO SUDDIVISO IN ARTICOLI PER FINALITA' CONOSCITIVE

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 0,00 1.268.984,251.284.815,001.284.815,001.284.815,00SPESE PER IL PERSONALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8; LP 3/4/97 n.7, art.57, 

art.69;

959500

959500/003 -  ART.  003 -  PERSONALE DELLA FUNZIONE OBIETTIVO 

FINANZA LOCALE

(1.284.815,00) (1.284.815,00) (1.284.815,00) (1.268.984,25) (0,00)

 1.284.815,00 1.284.815,00 1.284.815,00  1.268.984,25
TOTALE AREA OMOGENEA 

 0,00

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE



- 124 - - 125 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  FINANZA LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  FINANZA LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 0,00 1.268.984,25 1.284.815,00 1.284.815,00 1.284.815,00di cui spese correnti

TOTALE FUNZIONE OBIETTIVO

 476.518.375,03  478.230.745,92  484.711.147,20  459.375.797,11  349.143.000,00FINANZA LOCALE

 0,00 513.980,00 514.485,00 514.485,00 514.485,00di cui spese per rimborso di prestiti

 266.313.000,00 195.743.783,21 212.043.942,22 209.417.879,82 209.706.462,25di cui spese in conto capitale

 82.830.000,00 263.118.033,90di cui spese correnti  266.297.427,78  268.298.381,10  272.152.719,98



- 126 - - 127 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

SCUOLA DELL'INFANZIA

 23.540.000,00 78.057.458,23 79.829.414,75 79.829.414,75 78.877.858,23GESTIONE DELLE SCUOLE PER L'INFANZIA25.5.110

S019 - SERV. SCUOLA DELL'INFANZIA

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0604 - Cod. Siope 1.03.01.1350

 875.000,00 757.714,73750.714,73750.714,73750.714,73S P E S E  D I R E T T E  D E L L A  P R O V I N C I A  P E R 

L ' A G G I O R N A M E N T O  D E L  P E R S O N A L E  E  P E R  A L T R I 

INTERVENTI RELATIVI ALLE SCUOLE DELL' INFANZIA ED 

AGLI ASILI NIDO

Leggi istitutive: LP 21/3/77 n.13, art.7, art.10; LP 14/7/97 n.11, 

art.3; LP 10/2/05 n.1, art.42;

250500

250500/001 -  A R T .  0 0 1  -  S P E S A  P E R  L ' A G G I O R N A M E N T O  D E L 

P E R S O N A L E  E D  A L T R I  I N T E R V E N T I  R E L A T I V I  A L L E 

SCUOLE DELL'INFANZIA

(663.714,73) (663.714,73) (663.714,73) (623.388,73) (793.000,00) Impegni gia' assunti euro     422.791,26

250500/002 -  A R T .  0 0 2  -  S P E S E  P E R  L ' A G G I O R N A M E N T O  D E L 

PERSONALE DEGLI ASILI NIDO

(87.000,00) (87.000,00) (87.000,00) (134.326,00) (82.000,00) Impegni gia' assunti euro      50.000,00

S019 - SERV. SCUOLA DELL'INFANZIA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0604 - Cod. Siope 1.06.03.1634

Vedi Entrate cap. 121350 131520

 22.665.000,00 77.299.743,5079.078.700,0279.078.700,0278.127.143,50SPESA PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI PER LA 

GESTIONE DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA

Leggi  is t i tu t ive:  LP 21/3/77 n.13,  ar t .48,  ar t .49,  ar t .54 ;  LP 

15/11/88 n.34; LP 3/7/90 n.20, art.42; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.54; LP 19/2/02 n.1, art.16, 

c.7, c.8;

250550

250550/001 -  A R T .  0 0 1  -  I N T E R V E N T I  P E R  L A  G E S T I O N E  D E L L E 

SCUOLE DELL'INFANZIA

(76.839.743,50) (76.839.743,50) (76.839.743,50) (74.959.743,50) (18.502.000,00) Vedi Entrate cap. 313160 

Impegni gia' assunti euro  43.040.623,00

250550/002 -  A R T .  0 0 2  -  O N E R I  P E R  L A  C O N T R A T T A Z I O N E  D E L 

PERSONALE DELLE SCUOLE EQUIPARATE E DEI COMUNI

(1.287.400,00) (2.238.956,52) (2.238.956,52) (2.340.000,00) (4.163.000,00)

 5.105.000,00 5.556.661,00 3.908.158,00 3.908.158,00 4.799.415,00C O N T R I B U T I  P E R  G L I  E D I F I C I  S E D I  D I  S C U O L E 

DELL'INFANZIA

25.5.210

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.234.3.0604 - Cod. Siope 2.03.03.2332 1.067.000,00 1.525.033,721.166.651,001.166.651,001.372.531,00SPESE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA EQUIPARATE PER 

STRUTTURE, ARREDI E ATTREZZATURE

Leggi istitutive: LP 21/3/77 n.13, art.48, c.7, art.54.2; LP 4/11/86 

n.29, art.11; LP 28/1/91 n.2, art.13; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.23;

251000

251000/001 - ART. 001 - ARREDI E ATTREZZATURE (789.174,00) (670.798,00) (670.798,00) (876.860,00) (169.000,00) S019 - SERV. SCUOLA DELL'INFANZIA

251000/002 - ART. 002 - INTERVENTI MINORI SULLE STRUTTURE (583.357,00) (495.853,00) (495.853,00) (648.173,72) (898.000,00) S137 - SERV. SVILUPPO E INNOVAZIONE SISTEMA SCOLAST.

S137 - SERV. SVILUPPO E INNOVAZIONE SISTEMA SCOLAST.

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0604 - Cod. Siope 2.02.03.2247

Impegni gia' assunti euro   2.117.193,22

 4.038.000,00 4.031.627,282.741.507,002.741.507,003.426.884,00S P E S A  P E R  I L  F I N A N Z I A M E N T O  A L L E  S C U O L E 

EQUIPARATE DELL'INFANZIA PER OPERE DI EDILIZIA

Leggi istitutive: LP 4/11/86 n.29, art.7, c.1, pt.C; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.23;

251050

 83.737.572,75 83.737.572,75 83.677.273,23  83.614.119,23
TOTALE AREA OMOGENEA 

 28.645.000,00

SCUOLA DELL'INFANZIA

 23.540.000,00 78.057.458,23 79.829.414,75 79.829.414,75 78.877.858,23di cui spese correnti

 5.105.000,00 5.556.661,00 3.908.158,00 3.908.158,00 4.799.415,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

ISTRUZIONE PRIMARIA E SECONDARIA

 2.003.000,00 28.087.748,80 28.112.422,80 28.112.422,80 28.112.422,80INTERVENTI PER IL FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE25.10.110



- 128 - - 129 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S136 - SERV. GESTIONE RISORSE UMANE DELLA SCUOLA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.155.2.0604 - Cod. Siope 1.05.03.1549

 0,00 87.000,000,000,000,00A S S E G N A Z I O N I  A L L A  S O V R I N T E N D E N Z A  P E R  I L 

FUNZIONAMENTO

Leggi ist i tut ive: LP 28/8/89 n.6, art .1,  c.4 (abrogato da DPP 

2/5/05 n.10, art.7, c.1);

252000

S136 - SERV. GESTIONE RISORSE UMANE DELLA SCUOLA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.142.1.0604 - Cod. Siope 1.03.01.1348

Impegni gia' assunti euro      71.941,60

 17.000,00 178.000,00251.674,00251.674,00251.674,00S P E S E  P E R  C O M I T A T I ,  C O M M I S S I O N I  E  C O N C O R S I , 

NONCHE' PER COMPENSI A INCARICATI DI PRESTAZIONI 

DEL COMPARTO SCUOLA

Leggi istitutive: LP 9/11/90 n.29, art.1, c.6; LP 3/4/97 n.7, art.7; 

LP 15/3/05 n.5;

252025

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0604

 729.000,00 2.770.748,802.770.748,802.770.748,802.770.748,80SPESE DIRETTE PER IL FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE

Leggi istitutive: LP 4/11/86 n.29, art.17.2, c.1, c.2; LP 3/5/90 

n.15, art.22, c.4 (abrogato da LP 19/2/02 n.1, art.18, c.3); LP 

9/11/90 n.29, art.4, c.3; LP 11/9/98 n.10, art.85, c.4;

252050

252050/001 - ART. 001 - SPESE PER LOCAZIONI (1.520.748,80) (1.520.748,80) (1.520.748,80) (1.520.748,80) (81.000,00) S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Cod. Siope 1.04.01.1411

Impegni gia' assunti euro   1.398.909,28

252050/002 - ART. 002 - ALTRE SPESE DIRETTE (1.250.000,00) (1.250.000,00) (1.250.000,00) (1.250.000,00) (648.000,00) S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Cod. Siope 1.03.01.1364

Impegni gia' assunti euro     194.563,63

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.0604 - Cod. Siope 1.05.03.1549

 891.000,00 15.030.000,0015.000.000,0015.000.000,0015.000.000,00F O N D O  P E R  L E  S P E S E  D I  F U N Z I O N A M E N T O  D E L L E 

SCUOLE ELEMENTARI E DELLE SCUOLE ED ISTITUTI  DI 

ISTRUZIONE SECONDARIA

Leggi istitutive: LP 4/11/86 n.29, art.17.2, c.2.2; LP 21/11/88 

n.41, art.3, c.1, c.2; LP 9/11/90 n.29, art.3, c.1, pt.A, art.4, c.3; 

LP 23/2/98 n.3, art.49; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.49, c.1, pt.A;

252100

252100/001 -  ART.  001 -  ASSEGNAZIONE FONDI  ALLE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE PER SPESE DI FUNZIONAMENTO

(12.800.000,00) (12.800.000,00) (12.800.000,00) (12.800.000,00) (891.000,00) Impegni gia' assunti euro   5.971.344,00

252100/002 - ART. 002 -  ASSEGNAZIONE FONDI PER L 'ASSISTENZA 

ALL'HANDICAP

(2.200.000,00) (2.200.000,00) (2.200.000,00) (2.230.000,00) (0,00)

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0604 - Cod. Siope 1.06.03.1634

 91.000,00 8.982.000,009.300.000,009.300.000,009.300.000,00SPESE PER LA CONCESSIONE DI ASSEGNI DI STUDIO E DI 

CONTRIBUTI IN CONTO GESTIONE A FAVORE DI SCUOLE 

P A R I F I C A T E ,  P A R E G G I A T E  O  L E G A L M E N T E 

RICONOSCIUTE

Leggi istitutive: LP 9/11/90 n.29, art.14, art.15, art.16.2; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.3, art.1;

252150

S137 - SERV. SVILUPPO E INNOVAZIONE SISTEMA SCOLAST.

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.0604 - Cod. Siope 1.05.03.1549

 275.000,00 1.040.000,00790.000,00790.000,00790.000,00SPESE PER L'ASSEGNAZIONE DI SOMME ALL' IPRASE

Leggi istitutive: LP 3/5/90 n.15, art.19, c.1, pt.A (abrogato da LP 

19/2/02 n.1, art.18, c.3); LP 9/11/90 n.29, art.11.2; LP 14/7/97 

n.11, art.7, c.1; LP 23/2/98 n.3, art.50, c.3; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.18;

252200

 5.568.000,00 15.425.000,00 10.695.126,00 10.695.126,00 17.862.500,00INTERVENTI  PER IL  MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' 

DELLA SCUOLA

25.10.210

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.235.3.0604 - Cod. Siope 2.02.03.2247

Impegni gia' assunti euro     737.254,00

 2.765.000,00 11.000.000,007.310.000,007.310.000,0010.880.000,00FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DELLA 

SCUOLA

Leggi ist i tut ive: LP 3/9/87 n.21, art .10, c.1;  LP 20/3/00 n.3, 

art.68; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.52;

252700

S137 - SERV. SVILUPPO E INNOVAZIONE SISTEMA SCOLAST.

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 1.1.220.3.0604 - Cod. Siope 2.01.02.2121

Impegni gia' assunti euro      76.084,20

 2.055.000,00 587.500,00449.438,00449.438,003.528.750,00S P E S E  D I R E T T E  P E R  I N V E S T I M E N T I  N E L L E  S C U O L E 

E L E M E N T A R I  E  D I  I S T R U Z I O N E  S E C O N D A R I A  E  N E L 

SISTEMA INFORMATIVO SCOLASTICO, NONCHE'  PER IL 

PROGETTO DI CONNETTIVITA' A BANDA LARGA

Leggi istitutive: LP 4/11/86 n.29, art.17.2, c.2; LP 18/9/89 n.7, 

art.5; LP 9/11/90 n.29, art.4, c.3;

252750

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0604 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 748.000,00 3.837.500,002.935.688,002.935.688,003.453.750,00A S S E G N A Z I O N E  D I  F I N A N Z I A M E N T I  P E R  S P E S E  D I 

INVESTIMENTO DELLE SCUOLE A CARATTERE STATALE

Leggi istitutive: LP 18/9/89 n.7, art.5; LP 9/11/90 n.29, art.3, c.1, 

pt.B, art.4, c.3;

252800



- 130 - - 131 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 38.807.548,80 38.807.548,80 45.974.922,80  43.512.748,80
TOTALE AREA OMOGENEA 

 7.571.000,00

ISTRUZIONE PRIMARIA E SECONDARIA

 2.003.000,00 28.087.748,80 28.112.422,80 28.112.422,80 28.112.422,80di cui spese correnti

 5.568.000,00 15.425.000,00 10.695.126,00 10.695.126,00 17.862.500,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

ATTIVITA' FORMATIVE DELL'ISTITUTO AGRARIO DI 

SAN MICHELE ALL'ADIGE

 5.551.000,00 15.824.699,00 15.508.205,00 15.508.205,00 15.824.699,00ASSEGNAZIONI ALL'ISTITUTO AGRARIO DI SAN MICHELE 

ALL'ADIGE PER IL FUNZIONAMENTO

25.13.110

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 13 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.1010 - Cod. Siope 1.05.03.1549

Ex capitolo 505000

 5.551.000,00 15.824.699,0015.508.205,0015.508.205,0015.824.699,00SPESE PER L'ASSEGNAZIONE ALL'ISTITUTO AGRARIO DI 

S A N  M I C H E L E  A L L ' A D I G E  D I  S O M M E  P E R  S P E S E  D I 

FUNZIONAMENTO

Leggi istitutive: LP 5/11/90 n.28, art.22, c.1;

252840

 5.297.000,00 2.216.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 3.000.000,00ASSEGNAZIONI ALL'ISTITUTO AGRARIO DI SAN MICHELE 

ALL'ADIGE PER INVESTIMENTI

25.13.210

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.1010 - Cod. Siope 2.02.03.2247

Vedi Entrate cap. 312560 

Ex capitolo 507500

 5.297.000,00 2.216.000,002.000.000,002.000.000,003.000.000,00TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE ALL'ISTITUTO AGRARIO DI 

SAN MICHELE ALL'ADIGE

Leggi istitutive: LP 5/11/90 n.28, art.22, c.2, art.24, c.3;

252845

 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00C O N T R I B U T I  A N N U I  P E R  I N V E S T I M E N T I  P R E S S O 

L'ISTITUTO AGRARIO DI SAN MICHELE ALL'ADIGE

25.13.220

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.5.1010 - Cod. Siope 2.02.03.2247

Ex capitolo 508000

 0,00 0,001.200.000,001.200.000,001.200.000,00CONTRIBUTI ANNUI PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE E 

INV EST IMENT I  P R E S S O  L ' I S T I T U T O  A G R A R I O  D I  S A N 

MICHELE ALL'ADIGE

Leggi ist i tut ive: LP 5/11/90 n.28, art .22, c.2,  art .24, c.3;  LP 

10/2/05 n.1, art.14 e in corso di promulgazione;

252850

(1.200.000,00) (1.200.000,00) (1.200.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2035252850/2006

 0,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI25.13.299

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.5.1010 - Cod. Siope 2.02.03.2247

Ex capitolo 508000

 0,00 450.000,000,000,000,00CONTRIBUTI ANNUI PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE E 

INV EST IMENT I  P R E S S O  L ' I S T I T U T O  A G R A R I O  D I  S A N 

MICHELE ALL'ADIGE

Leggi ist i tut ive: LP 5/11/90 n.28, art .22, c.2,  art .24, c.3;  LP 

10/2/05 n.1, art.14 e in corso di promulgazione;

252850

 18.708.205,00 18.708.205,00 20.024.699,00  18.490.699,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 10.848.000,00

ATTIVITA' FORMATIVE DELL'ISTITUTO AGRARIO DI 

SAN MICHELE ALL'ADIGE

 5.551.000,00 15.824.699,00 15.508.205,00 15.508.205,00 15.824.699,00di cui spese correnti

 5.297.000,00 2.666.000,00 3.200.000,00 3.200.000,00 4.200.000,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

EDILIZIA SCOLASTICA

 47.000,00 120.000,00 91.800,00 91.800,00 108.000,00INVESTIMENTI DIRETTI  PER L' EDILIZIA SCOLASTICA25.15.210



- 132 - - 133 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 1.1.220.3.0604 - Cod. Siope 2.01.03.2133

 47.000,00 120.000,0091.800,0091.800,00108.000,00SPESE PER L 'ACQUISTO DI  MOBIL I  E  ARREDI  PER LE 

S T R U T T U R E  A D I B I T E  A  S O G G I O R N I  F O R M A T I V I  - 

OPERAZIONI RILEVANTI AGLI EFFETTI I.V.A.

Leggi istitutive: LP 25/1/82 n.3, art.8;

252950

 631.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00C O N T R I B U T I   I N  C / C A P I T A L E  P E R  L '   E D I L I Z I A 

SCOLASTICA

25.15.220

S137 - SERV. SVILUPPO E INNOVAZIONE SISTEMA SCOLAST.

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0604 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 6.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER IL FINANZIAMENTO DEI PIANI TRIENNALI DI 

EDIL IZ IA  SCOLAST ICA  D I  CU I  ALL 'ART ICOLO  2  D ELLA 

LEGGE PROVINCIALE 3 SETTEMBRE 1976, N.36

Leggi istitutive: LP 4/11/86 n.29, art.16, c.5;

253500

S137 - SERV. SVILUPPO E INNOVAZIONE SISTEMA SCOLAST.

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0604 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 625.000,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  L ' A S S E G N A Z I O N E  D I  F I N A N Z I A M E N T I 

ALL ' I .T .E .A .  ED AI  COMUNI  PER LA REALIZZAZIONE DI 

OPERE DI EDILIZIA SCOLASTICA

Leggi istitutive: LP 4/11/86 n.29, art.7, c.1, pt.B, art.9, c.9, art.10, 

c.5, art.12, art.15, c.1, art.16, c.8; LP 2/2/96 n.1, art.23, c.16; LP 

11/9/98 n.10, art.89;

253550

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI25.15.299

S137 - SERV. SVILUPPO E INNOVAZIONE SISTEMA SCOLAST.

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.5.0604 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 0,00 0,000,000,000,00SPESE P E R  L ' A S S E G N A Z I O N E  D I  C O N T R I B U T I  A N N U I 

COSTANTI PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI EDILIZIA 

SCOLASTICA

Leggi istitut ive: LP 4/11/86 n.29, art.7, c.1; LP 31/8/91 n.18, 

art.5, c.2, pt.A;

254000

 91.800,00 91.800,00 108.000,00  120.000,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 678.000,00

EDILIZIA SCOLASTICA

 678.000,00 120.000,00 91.800,00 91.800,00 108.000,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

DIRITTO ALLO STUDIO E INTERVENTI INTEGRATIVI

 464.000,00 6.721.000,00 6.721.000,00 6.721.000,00 6.721.000,00INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO25.20.110

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo E

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.145.2.0604 - Cod. Siope 1.03.01.1360

Impegni gia' assunti euro     225.000,00

 8.000,00 265.000,00265.000,00265.000,00265.000,00A S S I C U R A Z I O N E  C O N T R O  G L I  I N F O R T U N I  A  F A V O R E 

D E G L I  A L U N N I  D E L L E  S C U O L E  P R E - E L E M E N T A R I  E 

D E L L ' O B B L I G O  S C O L A S T I C O  D E L L A  P R O V I N C I A  D I 

TRENTO

Leggi istitutive: LP 9/9/63 n.10; 

Leggi modificative: LP 12/5/04 n.4, art.21;

254500

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.154.2.0604 - Cod. Siope 1.05.03.1537

Vedi Entrate cap. 313150

 456.000,00 6.451.000,006.451.000,006.451.000,006.451.000,00SPESE PER L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI IN MATERIA 

DI ASSISTENZA SCOLASTICA PER FAVORIRE IL DIRITTO 

ALLO STUDIO

Leggi  is t i tu t i ve :  LP 10/8 /78 n .30,  a r t .7 ,  a r t .8 .2 ,  a r t .13 ;  LP 

17/12/93 n.43, art.4, c.1 (abrogato da LP 12/9/94 n.4, art.13, 

c.1), art.5; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.50;

254550

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.190.2.0604 - Cod. Siope 1.03.01.1364

 0,00 5.000,005.000,005.000,005.000,00S P E S E  P E R  I L  P A G A M E N T O  D E L L E  P A S S I V I T A '  D E I 

S O P P R E S S I  P A T R O N A T I  S C O L A S T I C I ,  D E L  L O R O 

C O N S O R Z I O  P R O V I N C I A L E  E  D E L  C O N S O R Z I O 

PROVINCIALE PER L'ISTRUZIONE TECNICA

Leggi istitutive: LP 10/8/78 n.30, art.15;

254600

 1.677.000,00 1.991.576,78 2.718.682,00 2.718.682,00 2.718.682,00SOGGIORNI FORMATIVI E ALTRI INTERVENTI INTEGRATIVI25.20.120



- 134 - - 135 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0604 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Vedi Entrate cap. 131360 

Impegni gia' assunti euro      80.000,00

 85.000,00 100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00S P E S E  D I R E T T E  P E R  L ' A T T U A Z I O N E  D I  I N I Z I A T I V E 

P R E S S O  I L  C E N T R O  F O R M A T I V O  D I  C A N D R I A I  E  L A 

COLONIA MARINA DI CESENATICO

Leggi istitutive: LP 25/1/82 n.3, art.8; LP 12/9/94 n.4, art.15;

255050

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0604 - Cod. Siope 1.03.01.1364

 28.000,00 0,000,000,000,00SPESE E CONTRIBUTI PER INIZIATIVE VOLTE A FAVORIRE 

L'ORIENTAMENTO SCOLASTICO DEGLI STUDENTI

Leggi istitutive: LP 23/6/86 n.15, art.4;

255100

D321 - DIP. ISTRUZIONE

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.1.161.2.0604 - Cod. Siope 1.06.03.1635

Impegni gia' assunti euro     500.000,00

 810.000,00 950.000,001.505.000,001.505.000,001.505.000,00FONDO PER LE POLITICHE GIOVANILI

Leggi istitutive: LP 23/7/04 n.7, art.13;

255150

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0604 - Cod. Siope 1.03.01.1364

 58.000,00 61.576,78233.682,00233.682,00233.682,00SPESE E CONTRIBUTI  PER ATTIV ITA '  D I  PROMOZIONE 

EDUCATIVA E DI EDUCAZIONE PERMANENTE

Leggi istitutive: LP 23/6/86 n.15, art.2; LP 14/7/97 n.11, art.7, 

c.1, c.3, art.10;

255200

255200/001 -  A R T .  0 0 1  -  S P E S E  D I  C O M P E T E N Z A  D E L L A  G I U N T A 

PROVINCIALE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) Competenza della Giunta provinciale

255200/002 - ART. 002 - SPESE DI COMPETENZA DEL DIRIGENTE (233.682,00) (233.682,00) (233.682,00) (61.576,78) (58.000,00) Impegni gia' assunti euro      50.000,00

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0604 - Cod. Siope 1.06.03.1635

 696.000,00 880.000,00880.000,00880.000,00880.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI  CONTRIBUTI  PER LA 

GESTIONE DI COLONIE E DI CAMPEGGI

Leggi istitutive: LP 28/10/60 n.14;

255250

 336.000,00 793.496,00 793.496,00 793.496,00 793.496,00ASSEGNAZIONI ALLA  SCUOLA SUPERIORE  DI SERVIZIO 

SOCIALE PER IL FUNZIONAMENTO

25.20.130

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0604 - Cod. Siope 1.06.03.1634

 336.000,00 793.496,00793.496,00793.496,00793.496,00CONTRIBUTO ALLA SCUOLA SUPERIORE D I  S ERVI Z IO 

SOCIALE DI TRENTO, PER LE SPESE DI FUNZIONAMENTO

Leggi istitutive: LP 30/1/92 n.6, art.8;

255300

 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 3.000.000,00FONDO PER LA VALORIZZAZIONE DELLA FORMAZIONE25.20.210

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 1.1.220.3.0604 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 0,005.000.000,005.000.000,003.000.000,00S P E S A  P E R  G L I  A P P O R T I  A L  F O N D O  P E R  L A 

VALORIZZAZIONE DELLA FORMAZIONE

L.P. in corso di promulgazione;

255325

 15.233.178,00 15.233.178,00 13.233.178,00  9.506.072,78
TOTALE AREA OMOGENEA 

 2.477.000,00

DIRITTO ALLO STUDIO E INTERVENTI INTEGRATIVI

 2.477.000,00 9.506.072,78 10.233.178,00 10.233.178,00 10.233.178,00di cui spese correnti

 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 3.000.000,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

FORMAZIONE PROFESSIONALE DI BASE

 1.879.000,00 3.467.404,91 3.004.313,71 3.004.313,71 3.004.313,71O N E R I  D I  G E S T I O N E  D E L L A  F O R M A Z I O N E 

PROFESSIONALE

25.25.110

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.155.2.0605 - Cod. Siope 1.05.03.1549

Vedi Entrate cap. 131320 

Impegni gia' assunti euro     167.088,80

 1.150.000,00 2.478.355,762.478.355,762.478.355,762.478.355,76A S S E G N A Z I O N I  A G L I  I S T I T U T I  P R O V I N C I A L I  D I 

FORMAZIONE PROFESSIONALE PER IL FUNZIONAMENTO

Leggi istitutive: LP 3/9/87 n.21, art.9, art.10, art.24, c.1, art.25, 

c.5.2, art.32, c.2; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.56; LP 15/3/05 n.5, art.12;

255350



- 136 - - 137 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0605 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Vedi Entrate cap. 313140 

Impegni gia' assunti euro       7.000,00

 571.000,00 470.091,207.000,007.000,007.000,00S P E S E  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  A T T I V I T A '  D I 

F O R M A Z I O N E  P R O F E S S I O N A L E  E  D I  S U P P O R T O  A L 

SISTEMA FORMATIVO

Leggi ist i tut ive: LP 3/9/87 n.21, art.9,  art .15, art .32, c.2;  LP 

1/8/02 n.11, art.15, c.2; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.22;

255400

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0605

 158.000,00 518.957,95518.957,95518.957,95518.957,95SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLE STRUTTURE DI 

F O R M A Z I O N E  P R O F E S S I O N A L E ,  A D  E C C E Z I O N E  D I 

Q U E L L E  R E L A T I V E  A I  C E N T R I  P R O V I N C I A L I  D I 

FORMAZIONE PROFESSIONALE

Leggi istitutive: LP 3/9/87 n.21, art.32, c.2;

255450

255450/001 - ART. 001 - SPESE PER LOCAZIONI (358.957,95) (358.957,95) (358.957,95) (358.957,95) (36.000,00) S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Cod. Siope 1.04.01.1411

Impegni gia' assunti euro     257.782,82

255450/002 - ART. 002 - ALTRE SPESE DIRETTE (160.000,00) (160.000,00) (160.000,00) (160.000,00) (122.000,00) S137 - SERV. SVILUPPO E INNOVAZIONE SISTEMA SCOLAST.

Cod. Siope 1.03.01.1351

Impegni gia' assunti euro      72.335,38

 23.672.000,00 37.917.628,50 36.351.807,70 36.351.807,70 35.926.807,70C O N T R I B U T I   A G L I  E N T I   D I  F O R M A Z I O N E 

PROFESSIONALE PER ONERI DI GESTIONE

25.25.120

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0605 - Cod. Siope 1.06.03.1635

 23.672.000,00 37.917.628,5036.351.807,7036.351.807,7035.926.807,70S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I  E 

F I N A N Z I A M E N T I  A D  E N T I  E D  A S S O C I A Z I O N I  P E R 

L ' A T T U A Z I O N E  D I  A T T I V I T A '  D I  F O R M A Z I O N E 

P R O F E S S I O N A L E  A N C H E  A T T R A V E R S O  P R O G E T T I 

INTEGRATI

Leggi istitutive: LP 3/9/87 n.21, art.11, art.12, art.24, c.1, art.25, 

c.5.2, art.32, c.2; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.56;

256000

256000/001 -  A R T . 0 0 1  -  A L T R I  I N T E R V E N T I  D I  F O R M A Z I O N E 

PROFESSIONALE

(35.351.807,70) (35.351.807,70) (35.351.807,70) (36.667.628,50) (16.929.000,00) Vedi Entrate cap. 313140 

Impegni gia' assunti euro  21.681.353,31

256000/002 - ART.002 -  ASSEGNAZIONE PER ONERI CONSEGUENTI 

ALL'APPLICAZIONE DEI CONTRATTI DI LAVORO

(575.000,00) (1.000.000,00) (1.000.000,00) (1.250.000,00) (6.743.000,00)

 5.878.000,00 2.184.000,00 1.670.760,00 1.670.760,00 1.965.600,00INVESTIMENTI PER LA  FORMAZIONE PROFESSIONALE25.25.210

S137 - SERV. SVILUPPO E INNOVAZIONE SISTEMA SCOLAST.

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 1.1.220.3.0605 - Cod. Siope 2.01.03.2134

Vedi Entrate cap. 313020

 5.878.000,00 2.184.000,001.670.760,001.670.760,001.965.600,00INVESTIMENTI PER LA FORMAZIONE PROFESSIONALE

Leggi istitutive: LP 3/9/87 n.21, art.4, c.3, pt.E;

256500

 41.026.881,41 41.026.881,41 40.896.721,41  43.569.033,41
TOTALE AREA OMOGENEA 

 31.429.000,00

FORMAZIONE PROFESSIONALE DI BASE

 25.551.000,00 41.385.033,41 39.356.121,41 39.356.121,41 38.931.121,41di cui spese correnti

 5.878.000,00 2.184.000,00 1.670.760,00 1.670.760,00 1.965.600,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

INTERVENTI PER L'ADDESTRAMENTO E LA 

FORMAZIONE PROFESSIONALE FINANZIATI DALLO 

STATO E/O DALL'UNIONE EUROPEA

 105.030.000,00 47.860.980,25 0,00 0,00 19.600.000,00I N T E R V E N T I  D I  F O R M A Z I O N E  P R O F E S S I O N A L E 

FINANZIATI DALLO STATO E/O DALL'UNIONE EUROPEA

25.30.210

D331 - DIP. POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

Capitolo compensabile gruppo H

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.0605 - Cod. Siope 2.03.03.2333

 779.000,00 400.000,000,000,00400.000,00S P E S E  C O N N E S S E  C O N  L ' A T T I V A Z I O N E  D E G L I 

INTERVENTI  F INANZ IAT I  D A L L ' U N I O N E  E U R O P E A  E /O 

DALLO STATO

Leggi istitutive: LP 14/12/61 n.5, art.1; LP 23/1/63 n.8, art.72; LP 

3/9/87 n.21, art.15; 

Leggi modificative: LP 9/9/96 n.8, art.67; LP 19/2/02 n.1, art.22;

256550



- 138 - - 139 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

D331 - DIP. POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

Capitolo compensabile gruppo H

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.242.3.0605 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Vedi Entrate cap. 131340

 106.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER INTERVENTI CON IL CONTRIBUTO DEL FONDO 

SOCIALE EUROPEO

Leggi istitutive: LP 3/9/87 n.21, art.15, art.32, c.2; LP 8/5/00 n.4, 

art.27;

256700

256700/001 -  ART.001 -  AZIONI ORIENTATE ALLO SVILUPPO DELLE 

ZONE RURALI - OBIETTIVO N. 5B FSE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) Vedi Entrate cap. 316140 331200

256700/002 -  A R T . 0 0 2  -  A Z I O N I  O R I E N T A T E  A  F A V O R I R E 

L ' A D E G U A M E N T O  E  L ' A M M O D E R N A M E N T O  D E L L E 

POLITICHE E DEI SISTEMI DI ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

OCCUPAZIONE (OB. 3)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (24.000,00) Vedi Entrate cap. 316020 331050

256700/003 -  A R T . 0 0 3  -  A Z I O N I  D E S T I N A T E  A D  A G E V O L A R E 

L ' A D A T T A M E N T O  D E I  L A V O R A T O R I  A I  M U T A M E N T I 

I N D U S T R I A L I  E D  A L L ' E V O L U Z I O N E  D E I  S I S T E M I  D I 

PRODUZIONE - OBIETTIVO N. 4 FSE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (82.000,00) Vedi Entrate cap. 316060 331100

256700/004 -  A R T . 0 0 4  -  A Z I O N I  R I F E R I B I L I  A L  P R O G R A M M A 

O P E R A T I V O  D E N O M I N A T O  " P A R C O  P R O G E T T I "   - 

OBIETTIVO N. 3 FSE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) Vedi Entrate cap. 316020 331050

256700/005 -  A R T . 0 0 5  -  A Z I O N I  O R I E N T A T E  A  F A V O R I R E 

L ' A D E G U A M E N T O  E  L ' A M M O D E R N A M E N T O  D E L L E 

POLITICHE E DEI SISTEMI DI ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

OCCUPAZIONE (OB. 3)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) Competenza della Giunta provinciale

Vedi Entrate cap. 316020 331050

D331 - DIP. POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

Capitolo compensabile gruppo H

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.0605 - Cod. Siope 2.03.03.2333

 6.295.000,00 922.891,710,000,000,00S P E S E  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  I N T E R V E N T I  C H E 

BENEFICIANO DEL CONTRIBUTO COMUNITARIO

Leggi istitutive: LP 12/9/94 n.4, art.2, c.1;

256750

256750/001 - ART. 001 - INIZIATIVA COMUNITARIA EQUAL (0,00) (0,00) (0,00) (922.891,71) (5.382.000,00) Vedi Entrate cap. 316180 A 1 332050 A 1

256750/002 -  ART.  002  -  INTERVENTI  F INANZIAT I  NELL 'AMBITO D I 

PROGRAMMI DI AZIONE COMUNITARI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (913.000,00) Vedi Entrate cap. 332050 A 17

D331 - DIP. POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

Capitolo compensabile gruppo H

Cod. Siope 2.03.03.2333

 94.856.000,00 45.420.000,000,000,0019.200.000,00A Z I O N I  D E S T I N A T E  A L L ' A D E G U A M E N T O  E D 

A L L ' A M M O D E R N A M E N T O  D E L L E  P O L I T I C H E  E  D E L 

SISTEMA DI FORMAZIONE

Leggi istitutive: LP 3/9/87 n.21, art.3, c.1.2, art.15; 

Leggi modificative: LP 15/3/05 n.5, art.11;

256800

256800/001 - ART. 001 - INTERVENTI DI COMPETENZA DELLA GIUNTA 

PROVINCIALE

(662.000,00) (0,00) (0,00) (1.500.000,00) (1.994.000,00) Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.0605

Vedi Entrate cap. 316200 A 1 331350 A 1 

Impegni gia' assunti euro     111.555,00

256800/002 - ART. 002 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL DIRIGENTE (18.538.000,00) (0,00) (0,00) (43.920.000,00) (92.862.000,00) Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.242.3.0605

Vedi Entrate cap. 316200 A 1 331350 A 1 

Impegni gia' assunti euro     442.594,64

D331 - DIP. POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo H

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.242.3.0605 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Vedi Entrate cap. 313060

 2.625.000,00 874.485,930,000,000,00SPESA PER INTERVENTI  DI  FORMAZIONE CONTINUA A 

CARATTERE AZIENDALE

Leggi istitutive: L 19/7/93 n.236, art.9, c.3; LP 3/2/95 n.1, art.6;

256850

D331 - DIP. POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

Capitolo compensabile gruppo H

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.242.3.0605 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Vedi Entrate cap. 313050 313180

 369.000,00 243.602,610,000,000,00S P E S A  P E R  I L  F I N A N Z I A M E N T O  D I  P R O G E T T I  D I 

R I Q U A L I F I C A Z I O N E  D E G L I  E N T I  D I  F O R M A Z I O N E 

PROFESSIONALE, NONCHE' SPESE PER L'ATTIVAZIONE DI 

TIROCINI FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO

Leggi istitutive: LP 3/9/87 n.21, art.3;

256900

 0,00 0,00 19.600.000,00  47.860.980,25
TOTALE AREA OMOGENEA 

 105.030.000,00

INTERVENTI PER L'ADDESTRAMENTO E LA 

FORMAZIONE PROFESSIONALE FINANZIATI DALLO 

STATO E/O DALL'UNIONE EUROPEA



- 140 - - 141 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 105.030.000,00 47.860.980,25 0,00 0,00 19.600.000,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 103.379.916,90 98.441.789,00 98.441.789,00 98.441.789,00PERSONALE DELLA SCUOLA E FORMAZIONE25.90.110

S136 - SERV. GESTIONE RISORSE UMANE DELLA SCUOLA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo A

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 0,00 0,0094.000.000,0094.000.000,0094.000.000,00SPESA PER IL  PERSONALE  NON INSEGN ANTE  D E L L A 

SCUOLA, INSEGNANTE DELLA SCUOLA PER L'INFANZIA E 

D E L L A  F O R M A Z I O N E  P R O F E S S I O N A L E ,  A S S I S T E N T E 

EDUCATORE

Leggi istitutive: LP 21/3/77 n.13, art.59; LP 15/2/80 n.3, art.24; 

LP 28/8/89 n.6, art.10; LP 22/3/01 n.3, art.43;

259500

CAPITOLO SUDDIVISO IN ARTICOLI PER FINALITA' CONOSCITIVE

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 0,00 103.379.916,904.441.789,004.441.789,004.441.789,00SPESE PER IL PERSONALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8; LP 3/4/97 n.7, art.57, 

art.69;

959500

959500/004 -  ART.  004 -  PERSONALE DELLA FUNZIONE OBIETTIVO 

SCUOLA E FORMAZIONE

(4.441.789,00) (4.441.789,00) (4.441.789,00) (103.379.916,90) (0,00)

 47.922.000,00 321.136.000,00 320.486.000,00 320.486.000,00 320.486.000,00S P E S E  I N E R E N T I  I L  P E R S O N A L E  I N S E G N A N T E  D E L L E 

SCUOLE

25.90.120

S136 - SERV. GESTIONE RISORSE UMANE DELLA SCUOLA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo F

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.2.0604 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 47.562.000,00 317.536.000,00316.536.000,00316.536.000,00316.536.000,00SPESE PER IL PERSONALE INSEGNANTE DELLA SCUOLA

Leggi istitutive: DPR 15/7/88 n.405, art.1; LP 3/2/97 n.2, art.3; 

LP 14/7/97 n.11, art.4, art.5, art.8, art.9; LP 8/9/97 n.13, art.37; 

LP 9/4/01 n.5, art.2, art.4, art.6; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.19; LP 15/3/05 n.5, art.5;

259600

259600/001 - ART. 001 - SPESE PER IL PERSONALE INSEGNANTE (315.811.000,00) (315.811.000,00) (315.811.000,00) (316.811.000,00) (47.490.000,00)

259600/002 - ART. 002 - INTERVENTI DI SOSTEGNO SU SPECIFICHE 

DISABILITA' MEDIANTE CONVENZIONI

(725.000,00) (725.000,00) (725.000,00) (725.000,00) (72.000,00) Impegni gia' assunti euro     725.000,00

S136 - SERV. GESTIONE RISORSE UMANE DELLA SCUOLA

Capitolo compensabile gruppo F

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.130.1.0604 - Cod. Siope 1.02.05.1258

 180.000,00 1.800.000,001.800.000,001.800.000,001.800.000,00SPESA PER LA  CONCESSIONE AL  PERSONAL E  DELLA 

SCUOLA DELL'ANTICIPAZIONE DEL TRATTAMENTO DI FINE 

RAPPORTO

Leggi istitutive: CCPL 29/11/04 n.1, art.98;

259630

259630/001 - ART. 001 - INTERVENTI ORDINARI (1.750.000,00) (1.750.000,00) (1.750.000,00) (1.750.000,00) (175.000,00)

259630/002 - ART. 002 -  INTERVENTI PER MOTIVI  DI  PARTICOLARE 

GRAVITA' ED URGENZA

(50.000,00) (50.000,00) (50.000,00) (50.000,00) (5.000,00)

S136 - SERV. GESTIONE RISORSE UMANE DELLA SCUOLA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0604 - Cod. Siope 1.06.03.1634

 120.000,00 1.200.000,001.200.000,001.200.000,001.200.000,00SPESA PER L'ASSEGNAZIONE DI FONDI ALLE ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE PER LA GESTIONE DEL PERSONALE

Leggi istitutive: CCPL 29/11/04 n.1, art.94;

259635

S136 - SERV. GESTIONE RISORSE UMANE DELLA SCUOLA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0604 - Cod. Siope 1.02.05.1253

Impegni gia' assunti euro     600.000,00

 60.000,00 600.000,00950.000,00950.000,00950.000,00SPESA PER I CORRISPETTIVI DOVUTI DALLA PROVINCIA 

A I  SOGGETTI  CONVENZIONATI  PER LA  GESTIONE DEI 

S E R V I Z I  D I  M E N S A  P E R  I L  P E R S O N A L E  D O C E N T E  E 

DIRIGENTE SCOLASTICO

Leggi istitutive: CCPL 18/12/02 n.1, art.60;

259640

 0,00 0,00 12.741.000,00 12.741.000,00 7.326.000,00F O N D O  P E R  I  M I G L I O R A M E N T I  C O N T R A T T U A L I  D E L 

PERSONALE INSEGNANTE DELLE SCUOLE

25.90.130

D321 - DIP. ISTRUZIONE

Capitolo compensabile gruppo F

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.2.0604 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 0,00 0,0012.741.000,0012.741.000,007.326.000,00F O N D O  P E R  G L I  O N E R I  D E R I V A N T I  D A L L A 

CONTRATTAZIONE PER IL COMPARTO DEL PERSONALE 

INSEGNANTE DELLE SCUOLE A CARATTERE STATALE

Leggi istitutive: LP 3/4/97 n.7, art.54, art.59;

259700



- 142 - - 143 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SCUOLA E FORMAZIONE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 431.668.789,00 431.668.789,00 426.253.789,00  424.515.916,90
TOTALE AREA OMOGENEA 

 47.922.000,00

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 47.922.000,00 424.515.916,90 431.668.789,00 431.668.789,00 426.253.789,00di cui spese correnti

TOTALE FUNZIONE OBIETTIVO

 649.768.583,44  629.273.974,96  629.273.974,96  671.189.570,37  234.600.000,00SCUOLA E FORMAZIONE

 127.556.000,00 73.812.641,25 24.565.844,00 24.565.844,00 51.535.515,00di cui spese in conto capitale

 107.044.000,00 597.376.929,12di cui spese correnti  598.233.068,44  604.708.130,96  604.708.130,96



- 144 - - 145 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  ISTRUZIONE UNIVERSITARIA E RICERCA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  ISTRUZIONE UNIVERSITARIA E RICERCA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

ISTRUZIONE UNIVERSITARIA

 2.117.000,00 10.585.000,00 10.585.000,00 10.585.000,00 10.585.000,00T R A S F E R I M E N T I  A L L ' U N I V E R S I T A '  P E R  A T T I V I T A '  D I 

FORMAZIONE

31.5.110

S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 07 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.1.158.2.0604 - Cod. Siope 1.05.03.1545

Anno 2009 euro 10.585.000,00, Anno 2010 euro 10.585.000,00, Anno 2011 euro 10.585.000,00, 

Anno 2012 euro 10.585.000,00

Impegni gia' assunti euro  10.585.000,00

 2.117.000,00 10.585.000,0010.585.000,0010.585.000,0010.585.000,00S P E S E  P E R  L ' A T T U A Z I O N E  D E L L ' A C C O R D O  D I 

PROGRAMMA CON L'UNIVERSITA' - ATTIVITA' FORMATIVE

Leggi istitutive: LP 2/11/93 n.29, art.1.2; LP 8/7/96 n.4, art.12.2, 

c.3.2; 

Leggi modificative: LP 12/5/04 n.4, art.27; LP 23/7/04 n.7, art.4, 

c.2; LP 23/11/04 n.9, art.1, c.3;

311000

 12.624.000,00 8.701.418,15 7.548.490,24 7.548.490,24 7.661.245,34A S S E G N A Z I O N I   A L L '  O P E R A  U N I V E R S I T A R I A  P E R  I L 

FUNZIONAMENTO

31.5.120

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 07 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.0604 - Cod. Siope 1.05.03.1549

 12.162.000,00 8.377.927,817.224.999,907.224.999,907.337.755,00ASSEGNAZIONE DI SOMME ALL'OPERA UNIVERSITARIA DI 

TRENTO, PER SPESE DI FUNZIONAMENTO

Leggi istitutive: LP 24/5/91 n.9, art.22, c.1, art.23;

312000

312000/001 -  ART.  001 -  ASSEGNAZIONE PER BORSE DI  STUDIO A 

VALERE SUI FONDI STATALI

(1.700.000,00) (1.700.000,00) (1.700.000,00) (2.740.172,81) (4.608.000,00) Vedi Entrate cap. 313040

312000/002 - ART. 002 - ALTRI INTERVENTI (5.637.755,00) (5.524.999,90) (5.524.999,90) (5.637.755,00) (7.554.000,00) Capitolo compensabile gruppo C

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 07 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.161.2.0604 - Cod. Siope 1.05.03.1549

 462.000,00 323.490,34323.490,34323.490,34323.490,34SPESE PER L' ASSEGNAZIONE DI BORSE DI STUDIO

Leggi istitutive: LP 24/5/91 n.9, art.23;

312100

 16.159.000,00 23.146.000,00 20.500.000,00 20.500.000,00 20.500.000,00TRASFERIMENTI  IN  C/CAPITALE ALL'  UNIVERSITA'  PER 

INVESTIMENTI

31.5.210

S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0604 - Cod. Siope 2.02.03.2244

Anno 2009 euro 10.000.000,00, Anno 2010 euro 10.000.000,00

Vedi Entrate cap. 311600 315100 

Impegni gia' assunti euro  20.500.000,00

 16.159.000,00 23.146.000,0020.500.000,0020.500.000,0020.500.000,00S P E S E  P E R  L ' A T T U A Z I O N E  D E L L ' A C C O R D O  D I 

PROGRAMMA CON L'UNIVERSITA' - INTERVENTI IN CONTO 

CAPITALE PER INVESTIMENTI

Leggi istitutive: LP 2/11/93 n.29, art.1.2; LP 8/7/96 n.4, art.12.2, 

c.3.2; 

Leggi modificative: LP 12/5/04 n.4, art.27; LP 23/7/04 n.7, art.4, 

c.2, c.3; LP 23/11/04 n.9, art.1, c.3;

313000

 1.027.000,00 800.000,00 500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00A S S E G N A Z I O N I  A L L '  O P E R A  U N I V E R S I T A R I A  P E R 

INVESTIMENTI

31.5.220

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0604 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 1.027.000,00 800.000,00500.000,002.500.000,002.500.000,00SPESE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE ALL'OPERA UNIVERSITARIA DI TRENTO, PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI DI INVESTIMENTO

Leggi istitutive: LP 8/8/88 n.25, art.3; LP 24/5/91 n.9, art.21, c.4, 

art.22, c.2; LP 2/11/93 n.29, art.6;

314000

 0,00 0,00 10.500.000,00 10.500.000,00 10.500.000,00TRASFERIMENTI  ANNUI  PER INVESTIMENTI  DI  EDIL IZ IA 

UNIVERSITARIA

31.5.230

S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.238.5.0604 - Cod. Siope 2.02.03.2244

Vedi Entrate cap. 311600

 0,00 0,0010.500.000,0010.500.000,0010.500.000,00S P E S E  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

P L U R I E N N A L I  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  O P E R E  D I 

EDILIZIA UNIVERSITARIA

Leggi istitutive: L 14/8/82 n.590, art.47; LP 21/12/84 n.13, art.7; 

LP 2/11/93 n.29, art.6; LP 10/2/05 n.1, art.14; 

Leggi  modi f icat ive:  LP 23/7/04 n.7,  ar t .4 ,  c .3  e  in  corso d i 

promulgazione;

315000

(10.500.000,00) (10.500.000,00) (10.500.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2036315000/2006

 0,00 5.500.000,00 5.200.000,00 5.200.000,00 5.200.000,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI31.5.299



- 146 - - 147 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  ISTRUZIONE UNIVERSITARIA E RICERCA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  ISTRUZIONE UNIVERSITARIA E RICERCA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.238.5.0604 - Cod. Siope 2.02.03.2244

Vedi Entrate cap. 311600

 0,00 5.500.000,005.200.000,005.200.000,005.200.000,00S P E S E  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

P L U R I E N N A L I  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  O P E R E  D I 

EDILIZIA UNIVERSITARIA

Leggi istitutive: L 14/8/82 n.590, art.47; LP 21/12/84 n.13, art.7; 

LP 2/11/93 n.29, art.6; LP 10/2/05 n.1, art.14; 

Leggi  modi f icat ive:  LP 23/7/04 n.7,  ar t .4 ,  c .3  e  in  corso d i 

promulgazione;

315000

 54.833.490,24 56.833.490,24 56.946.245,34  48.732.418,15
TOTALE AREA OMOGENEA 

 31.927.000,00

ISTRUZIONE UNIVERSITARIA

 14.741.000,00 19.286.418,15 18.133.490,24 18.133.490,24 18.246.245,34di cui spese correnti

 17.186.000,00 29.446.000,00 36.700.000,00 38.700.000,00 38.700.000,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

RICERCA

 27.187.000,00 37.622.000,00 0,00 0,00 35.222.000,00ASSEGNAZIONI  IN C/CAPITALE AGLI ENTI DI RICERCA31.10.210

S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2240

 14.900.000,00 18.000.000,000,000,0018.000.000,00CONTRIBUTO ALL ' IST ITUTO TRENTINO DI  CULTURA DI 

TRENTO PER ATTIVITA' DI RICERCA

Leggi istitutive: LP 29/8/62 n.11, art.5; LP 20/3/00 n.3, art.10 

(abrogato da LP 2/8/05 n.14, art.32); LP 2/8/05 n.14, art.21; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.11, c.2 (abrogato da LP 

2/8/05 n.14, art.32);

316000

S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 7.400.000,00 7.400.000,000,000,002.000.000,00CONTRIBUTO ALL ' IST ITUTO TRENTINO DI  CULTURA DI 

TRENTO PER PROGRAMMI DI INVESTIMENTO

Leggi istitutive: LP 29/8/62 n.11, art.5;

316050

S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.235.3.1030 - Cod. Siope 2.02.03.2240

 4.462.000,00 10.446.000,000,000,0013.446.000,00A S S E G N A Z I O N I  A L L ' I S T I T U T O  A G R A R I O  S .  M I C H E L E 

A L L ' A D I G E  P E R  A T T I V I T A '  E  I N V E S T I M E N T I  P E R  L A 

RICERCA

Leggi istitut ive: LP 5/11/90 n.28, art.22, c.2; LP 20/3/00 n.3, 

art .10 (abrogato da LP 2/8/05 n.14, art .32);  LP 2/8/05 n.14, 

art.21; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.11, c.2 (abrogato da LP 

2/8/05 n.14, art.32);

316100

S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.235.3.1230 - Cod. Siope 2.02.03.2240

 425.000,00 1.776.000,000,000,001.776.000,00ASSEGNAZIONI AD ALTRI ENTI FUNZIONALI PER ATTIVITA' 

DI RICERCA E RELATIVI PROGRAMMI DI INVESTIMENTO

Leggi istitutive: LP 27/11/64 n.14, art.4; LP 31/8/92 n.17, art.22, 

c.2; LP 20/3/00 n.3, art.10 (abrogato da LP 2/8/05 n.14, art.32); 

LP 2/8/05 n.14, art.21; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.11, c.2 (abrogato da LP 

2/8/05 n.14, art.32);

316150

316150/001 -  ART.  001 -  ASSEGNAZIONI  AL CENTRO DI  ECOLOGIA 

ALPINA

(956.000,00) (0,00) (0,00) (956.000,00) (0,00)

316150/002 -  A R T .  0 0 2  -  A S S E G N A Z I O N I  A L  M U S E O  D I  S C I E N Z E 

NATURALI

(820.000,00) (0,00) (0,00) (820.000,00) (425.000,00)

 56.985.000,00 39.905.500,00 86.734.000,00 82.098.000,00 67.021.000,00SPESE PER LA  RICERCA SCIENTIFICA31.10.220

 55.619.000,00 38.511.500,0035.125.000,0033.604.000,0051.412.000,00FONDO PER I PROGETTI DI RICERCA

Leggi istitutive: LP 2/11/93 n.29, art.1.2; LP 7/7/97 n.10, art.26; 

LP 13/12/99 n.6, art.5, c.1, c.2; LP 20/3/00 n.3, art.9 (abrogato 

da LP 2/8/05 n.14, art.32); LP 2/8/05 n.14, art.16, c.2, art.17, 

art.19, art.20, art.21, art.22, art.23, art.24; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.11, c.1, pt.A (abrogato da 

LP 2/8/05 n.14,  ar t .32) ,  p t .B (abrogato  da LP 2 /8 /05 n .14, 

art.32); LP 12/5/04 n.4, art.27; LP 10/2/05 n.1, art.36; LP 15/3/05 

n.3, art.24, c.1;

317000



- 148 - - 149 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  ISTRUZIONE UNIVERSITARIA E RICERCA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  ISTRUZIONE UNIVERSITARIA E RICERCA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

317000/001 -  A R T .  0 0 1  -  A C C O R D O  D I  P R O G R A M M A  C O N 

L'UNIVERSITA'

(1.100.000,00) (1.100.000,00) (1.100.000,00) (1.100.000,00) (1.325.000,00) S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.238.3.1230 - Cod. Siope 2.02.03.2244

Anno 2009 euro 600.000,00

317000/002 - ART. 002 - CONTRIBUTI ALLE IMPRESE INDUSTRIALI (23.300.000,00) (20.779.000,00) (24.300.000,00) (17.300.000,00) (21.959.000,00) S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1030 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

317000/003 - ART. 003 - BANDI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 

DI RICERCA, NONCHE' ALTRE SPESE FINALIZZATE ALLA 

RICERCA

(21.787.000,00) (5.000.000,00) (3.000.000,00) (16.386.500,00) (25.369.000,00) S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1230 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Impegni gia' assunti euro  10.968.863,99

317000/004 - ART. 004 - CONTRIBUTI ALLE IMPRESE ARTIGIANALI (770.000,00) (270.000,00) (270.000,00) (270.000,00) (239.000,00) S038 - SERV. ARTIGIANATO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1030 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

317000/005 -  A R T .  0 0 5  -  A C C O R D I  E D  I N T E S E  D I  C A R A T T E R E 

NAZIONALE ED INTERNAZIONALE

(3.455.000,00) (2.791.000,00) (2.791.000,00) (3.455.000,00) (6.727.000,00) S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1230 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Impegni gia' assunti euro     713.433,33

317000/006 - ART. 006 - FINANZIAMENTO DEI DISTRETTI TECNOLOGICI (1.000.000,00) (3.000.000,00) (3.000.000,00) (0,00) (0,00) S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1230 - Cod. Siope 2.03.02.2323

317000/007 -  A R T .  0 0 7  -  A C C O R D I  D I  P R O G R A M M A  C O N  L E 

FONDAZIONI EDMUND MACH E BRUNO KESSLER

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.242.3.1030 - Cod. Siope 2.02.03.2240

Anno 2009 euro 30.000.000,00, Anno 2010 euro 30.000.000,00, Anno 2011 euro 30.000.000,00, 

Anno 2012 euro 30.000.000,00

317000/008 - ART. 008 - ACCORDI DI PROGRAMMA CON ALTRI ENTI 

PUBBLICI

(0,00) (664.000,00) (664.000,00) (0,00) (0,00) S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.238.3.1030 - Cod. Siope 2.02.03.2240

S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Cod. Siope 2.02.03.2240

 0,00 0,0031.385.000,0031.385.000,000,00S P E S E  P E R  G L I  A C C O R D I  D I  P R O G R A M M A  C O N  L E 

F O N D A Z I O N I  M A C H  E  K E S S L E R ,  N O N C H E '  P E R  L E 

ASSEGNAZIONI  AGLI  ENTI  FUNZIONALI  OPERANTI  NEL 

CAMPO DELLA RICERCA

Leggi istitutive: LP 29/8/62 n.11, art.5; LP 5/11/90 n.28, art.22, 

c.2; LP 31/8/92 n.17, art.22, c.1, c.2, art.24, c.4; LP 2/8/05 n.14, 

art.20;

317050

317050/001 - ART. 001 - ASSEGNAZIONI ALL' ISTITUTO TRENTINO DI 

CULTURA

(0,00) (18.000.000,00) (18.000.000,00) (0,00) (0,00) Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.238.3.0630

317050/002 -  ART.  002 -  ASSEGNAZIONI ALL ' ISTITUTO AGRARIO S. 

MICHELE ALL'ADIGE

(0,00) (10.946.000,00) (10.946.000,00) (0,00) (0,00) Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.236.3.0630

317050/003 -  ART.  003 -  ASSEGNAZIONI  AL CENTRO DI  ECOLOGIA 

ALPINA

(0,00) (2.439.000,00) (2.439.000,00) (0,00) (0,00) Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.236.3.0630

 156.000,00 64.000,0064.000,0064.000,0064.000,00INVESTIMENTI IN BENI E ATTREZZATURE PER L'ATTIVITA' 

DI RICERCA

Leggi istitutive: LP 27/12/75 n.55, art.5 (abrogato da LP 17/2/03 

n.1, art.40); LP 20/3/00 n.3, art.10 (abrogato da LP 2/8/05 n.14, 

art.32); 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.11, c.2 (abrogato da LP 

2/8/05 n.14, art.32);

317100

317100/001 -  A R T .  0 0 1  -  S P E S E  P E R  A L T R I  I N V E S T I M E N T I  N E L 

S E T T O R E  D E I  B E N I  C U L T U R A L I  P E R  L ' A T T I V I T A '  D I 

RICERCA

(64.000,00) (64.000,00) (64.000,00) (64.000,00) (156.000,00) S120 - SOPRINT. PER I BENI ARCHITETTONICI

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.0630 - Cod. Siope 2.01.01.2113

317100/002 - ART. 002 - SPESE PER ALTRI INVESTIMENTI SU BENI E 

ATTREZZATURE PER L'ATTIVITA' DI RICERCA

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.238.3.1030 - Cod. Siope 2.02.03.2240



- 150 - - 151 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  ISTRUZIONE UNIVERSITARIA E RICERCA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  ISTRUZIONE UNIVERSITARIA E RICERCA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 2.1.220.3.1030 - Cod. Siope 2.01.03.2138

 0,00 0,002.000.000,005.000.000,005.000.000,00FONDO PER L'ACQUISTO DI BREVETTI, DI TECNOLOGIE E 

DI DIRITTI DI  UTILIZZO FUNZIONALI ALLA PROMOZIONE 

DELLE INIZIATIVE ECONOMICHE TRAMITE L'AGENZIA PER 

LO SVILUPPO

Leggi istitutive: LP 2/8/05 n.14, art.25;

317150

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1030 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 0,00 45.000,0045.000,0045.000,0045.000,00S P E S A  P E R  L ' A S S E G N A Z I O N E  T E M P O R A N E A  D I 

R I C E R C A T O R I  E  T E C N I C I  D I  R I C E R C A  P R E S S O  L E 

IMPRESE DELLA PROVINCIA

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.19;

317200

S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 13 - Cod. Mecc. 2.1.254.3.1230 - Cod. Siope 2.04.01.2411

 258.000,00 0,000,000,000,00S P E S E  P E R  L A  P A R T E C I P A Z I O N E  A L L ' I S T I T U T O 

N A Z I O N A L E  P E R  L A  R I C E R C A  S C I E N T I F I C A  E 

TECNOLOGICA SULLA MONTAGNA

Leggi ist i tut ive: LP 20/3/00 n.3, art.9,  c.8.2 (abrogato da LP 

2/8/05 n.14, art.32); 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.11, c.1, pt.C (abrogato da 

LP 2/8/05 n.14, art.32);

317250

S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 07 - Cat. 13 - Cod. Mecc. 2.1.254.3.1230 - Cod. Siope 2.04.01.2411

 0,00 0,000,000,000,00S P E S E  P E R  L A  P A R T E C I P A Z I O N E  A L  C O N S O R Z I O 

ITALO-GERMANICO PER LA RICERCA SCIENTIFICA

Leggi istitutive: LP 19/2/02 n.1, art.25;

317300

S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 11 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.2.210.3.0830 - Cod. Siope 2.01.01.2116

Anno 2009 euro 18.000.000,00, Anno 2010 euro 10.400.000,00

 952.000,00 1.285.000,0018.115.000,0012.000.000,0010.500.000,00S P E S A  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  U N  C E N T R O  D I 

PROTONTERAPIA MEDICA

Leggi istitutive: LP 1/4/93 n.10, art.6.2, art.50; LP 1/8/03 n.5, 

art.22; 

Leggi modificative: LP 22/12/04 n.13, art.9, c.4, c.5;

317350

 86.734.000,00 82.098.000,00 102.243.000,00  77.527.500,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 84.172.000,00

RICERCA

 84.172.000,00 77.527.500,00 86.734.000,00 82.098.000,00 102.243.000,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 733.190,90 734.180,00 734.180,00 734.180,00P E R S O N A L E  D E L L ' I S T R U Z I O N E  U N I V E R S I T A R I A  E 

RICERCA

31.90.110

CAPITOLO SUDDIVISO IN ARTICOLI PER FINALITA' CONOSCITIVE

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 0,00 733.190,90734.180,00734.180,00734.180,00SPESE PER IL PERSONALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8; LP 3/4/97 n.7, art.57, 

art.69;

959500

959500/005 -  ART.  005 -  PERSONALE DELLA FUNZIONE OBIETTIVO 

ISTRUZIONE UNIVERSITARIA E RICERCA

(734.180,00) (734.180,00) (734.180,00) (733.190,90) (0,00)

 734.180,00 734.180,00 734.180,00  733.190,90
TOTALE AREA OMOGENEA 

 0,00

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 733.190,90 734.180,00 734.180,00 734.180,00di cui spese correnti

TOTALE FUNZIONE OBIETTIVO

 159.923.425,34  139.665.670,24  142.301.670,24  126.993.109,05  116.099.000,00ISTRUZIONE UNIVERSITARIA E RICERCA



- 152 - - 153 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  ISTRUZIONE UNIVERSITARIA E RICERCA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  ISTRUZIONE UNIVERSITARIA E RICERCA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 101.358.000,00 106.973.500,00 123.434.000,00 120.798.000,00 140.943.000,00di cui spese in conto capitale

 14.741.000,00 20.019.609,05di cui spese correnti  18.980.425,34  18.867.670,24  18.867.670,24



- 154 - - 155 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  CULTURA E SPORT

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  CULTURA E SPORT

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

PROMOZIONE CULTURALE

 3.016.000,00 6.045.990,00 5.789.219,25 5.789.219,25 6.033.715,00INTERVENTI PER LE ATTIVITA' CULTURALI35.5.110

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0606 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Impegni gia' assunti euro       4.500,00

 426.000,00 1.197.075,001.051.540,001.051.540,001.073.000,00SPESE DIRETTE DELLA PROVINCIA PER INIZIATIVE ED 

ATTIVITA' CULTURALI,  NONCHE' PER LE BIBLIOTECHE E 

MUSEI

Leggi istitutive: LP 30/7/87 n.12, art.2, art.3; 

Leggi modificative: LP 23/7/04 n.7, art.14; LP 10/2/05 n.1, art.40;

351000

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0606 - Cod. Siope 1.06.03.1635

 1.549.000,00 3.950.000,004.180.000,004.180.000,004.400.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI  CONTRIBUTI  PER LA 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' CULTURALI NEL TRENTINO

Leggi istitutive: LP 30/7/87 n.12, art.2, art.11, art.14; LP 25/7/02 

n.9, art.6; 

Leggi modificative: LP 23/7/04 n.7, art.14; LP 10/2/05 n.1, art.40;

351050

S117 - SERV. PROMOZ. MINORANZE LINGUISTICHE LOCALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0606 - Cod. Siope 1.06.03.1634

 30.000,00 60.715,0057.679,2557.679,2560.715,00SPESA PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI PROMOZIONE 

DELLA CULTURA LADINA - SPESE CORRENTI

Leggi istitutive: LP 28/10/85 n.17;

351100

S117 - SERV. PROMOZ. MINORANZE LINGUISTICHE LOCALI

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.190.2.1232 - Cod. Siope 1.06.03.1635

Vedi Entrate cap. 315110 

Impegni gia' assunti euro     118.953,20

 1.011.000,00 838.200,00500.000,00500.000,00500.000,00F O N D O  P E R  L ' A T T I V A Z I O N E  D I  I N T E R V E N T I  P E R  L A 

TUTELA DELLE MINORANZE LINGUISTICHE LOCALI

Leggi istitutive: LP 30/8/99 n.4, art.6.2; 

Leggi modificative: LP 25/7/02 n.9, art.7; LP 10/2/05 n.1, art.8;

351150

 15.695.000,00 3.755.000,00 5.322.000,00 5.322.000,00 3.612.000,00INVESTIMENTI PER LE ATTIVITA' CULTURALI35.5.210

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.0606 - Cod. Siope 2.01.01.2113

 6.384.000,00 2.550.000,002.003.000,002.003.000,002.588.000,00S P E S E  I N  C O N T O  C A P I T A L E  P E R  I N T E R V E N T I  E D 

A T T I V I T A '  C U L T U R A L I ,  P E R  L ' I S T I T U Z I O N E  E 

L ' A G G I O R N A M E N T O  D E L  C A T A L O G O  B I B L I O G R A F I C O 

T R E N T I N O ,  N O N C H E '  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  U N 

SERVIZIO DI INFORMAZIONE BIBLIOGRAFICA

Leggi istitutive: LP 30/7/87 n.12, art.2, art.3, art.23, c.6; 

Leggi modificative: LP 23/7/04 n.7, art.14; LP 10/2/05 n.1, art.40;

352000

352000/001 - ART.001 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL DIRIGENTE (2.578.000,00) (1.995.000,00) (1.995.000,00) (2.538.000,00) (5.137.000,00) Impegni gia' assunti euro     439.146,44

352000/002 -  ART.002 -  INTERVENTI  PER LA PREDISPOSIZ IONE DI 

A N A L I S I ,  S T U D I  E  P R O P O S T E  N E L L ' A M B I T O  D E L L E 

ATTIVITA' CULTURALI

(10.000,00) (8.000,00) (8.000,00) (12.000,00) (30.000,00) Competenza della Giunta provinciale

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.242.3.0606 - Cod. Siope 2.03.03.2332

Impegni gia' assunti euro     340.200,00

 3.810.000,00 1.205.000,00819.000,00819.000,001.024.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I  A 

S O G G E T T I ,  E N T I  E D  A S S O C I A Z I O N I  P R I V A T I ,  P E R 

I N T E R V E N T I  R E L A T I V I  A  S T R U T T U R E ,  A R R E D I  E D 

ATTREZZATURE, COLLEZIONI PER MUSEI, NONCHE' PER 

PROGETTI DI PROMOZIONE CULTURALE

Leggi istitut ive: LP 30/7/87 n.12, art.2, art.11, art.14, art.19, 

art.20; 

Leggi modificative: LP 23/7/04 n.7, art.14; LP 10/2/05 n.1, art.40;

352050

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.232.3.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 5.501.000,00 0,000,000,000,00S P E S E  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I  I N 

C / C A P I T A L E  A L  C O M U N E  D I  R O V E R E T O  P E R  L A 

REALIZZAZIONE DEL POLO MUSEALE

Leggi istitutive: LP 30/7/87 n.12, art.17; LP 3/7/90 n.20, art.13; 

LP 8/9/97 n.13, art.34; LP 19/2/02 n.1, art.68, c.9; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.68, c.3;

352100



- 156 - - 157 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  CULTURA E SPORT

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  CULTURA E SPORT

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.0606 - Cod. Siope 2.01.01.2113

Anno 2009 euro 2.500.000,00, Anno 2010 euro 2.500.000,00, Anno 2011 euro 2.500.000,00, Anno 

2012 euro 2.500.000,00, Anno 2013 euro 2.500.000,00, Anno 2014 euro 2.500.000,00, Anno 2015 

euro 2.500.000,00, Anno 2016 euro 2.500.000,00, Anno 2017 euro 2.500.000,00, Anno 2018 euro 

2.500.000,00, Anno 2019 euro 2.500.000,00, Anno 2020 euro 2.500.000,00, Anno 2021 euro 

2.500.000,00, Anno 2022 euro 2.500.000,00, Anno 2023 euro 2.500.000,00, Anno 2024 euro 

2.500.000,00, Anno 2025 euro 2.500.000,00, Anno 2026 euro 2.500.000,00, Anno 2027 euro 

2.500.000,00, Anno 2028 euro 2.500.000,00, Anno 2029 euro 2.500.000,00, Anno 2030 euro 

2.500.000,00, Anno 2031 euro 2.500.000,00, Anno 2032 euro 2.500.000,00, Anno 2033 euro 

2.500.000,00, Anno 2034 euro 2.500.000,00, Anno 2035 euro 2.500.000,00, Anno 2036 euro 

2.500.000,00

 0,00 0,002.500.000,002.500.000,000,00S P E S A  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D E L  M U S E O  D E L L A 

SCIENZA

Leggi istitutive: LP 10/2/05 n.1, art.14;

352120

 11.111.219,25 11.111.219,25 9.645.715,00  9.800.990,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 18.711.000,00

PROMOZIONE CULTURALE

 3.016.000,00 6.045.990,00 5.789.219,25 5.789.219,25 6.033.715,00di cui spese correnti

 15.695.000,00 3.755.000,00 5.322.000,00 5.322.000,00 3.612.000,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

ENTI CULTURALI

 4.771.000,00 19.817.469,77 20.035.648,94 19.903.992,19 20.002.678,77A S S E G N A Z I O N I  A G L I  E N T I  C U L T U R A L I  P E R  I L 

FUNZIONAMENTO

35.10.110

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0606 - Cod. Siope 1.06.03.1634

 1.851.000,00 4.117.113,964.423.437,434.353.777,004.281.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI  CONTRIBUTI  PER LE 

SCUOLE MUSICALI

Leggi istitutive: LP 30/7/87 n.12, art.13;

353000

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.152.2.0606 - Cod. Siope 1.05.03.1535

 1.169.000,00 1.726.099,181.813.392,361.784.835,001.755.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI  CONTRIBUTI  PER LA 

GESTIONE DI MUSEI E BIBLIOTECHE

Leggi istitutive: LP 30/7/87 n.12, art.18, art.19, art.27; LP 3/7/90 

n.20;

353050

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.0606 - Cod. Siope 1.05.03.1549

Impegni gia' assunti euro   1.212.000,00

 209.000,00 2.424.477,002.375.520,002.375.520,002.424.000,00C O N T R I B U T O  P E R  I L  F U N Z I O N A M E N T O  D E L  M U S E O 

TRIDENTINO DI SCIENZE NATURALI

Leggi istitutive: LP 27/11/64 n.14, art.4;

353100

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.0606 - Cod. Siope 1.05.03.1549

Impegni gia' assunti euro     495.000,00

 273.000,00 990.011,34970.200,00970.200,00990.000,00CONTRIBUTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL MUSEO DEGLI 

USI E COSTUMI DELLA GENTE TRENTINA

Leggi istitutive: LP 31/1/72 n.1, art.4; LP 23/2/81 n.2, art.7, c.2;

353150

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.0606 - Cod. Siope 1.05.03.1549

Impegni gia' assunti euro   2.798.000,00

 66.000,00 5.596.071,525.484.080,005.484.080,005.596.000,00C O N T R I B U T O  P E R  I L  F U N Z I O N A M E N T O  D E L  M U S E O 

D'ARTE MODERNA E CONTEMPORANEA

Leggi istitutive: LP 23/11/87 n.32, art.5;

353200

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.155.2.0606 - Cod. Siope 1.05.03.1549

Impegni gia' assunti euro     827.000,00

 1.044.000,00 1.654.568,001.720.920,001.720.920,001.754.000,00CONTRIBUTO PER IL  FUNZIONAMENTO DEL CASTELLO 

D E L  B U O N C O N S I G L I O ,  M O N U M E N T I  E  C O L L E Z I O N I 

PROVINCIALI

Leggi istitutive: LP 11/5/00 n.5, art.4, c.4;

353250

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.0606 - Cod. Siope 1.05.03.1550

Impegni gia' assunti euro   1.105.000,00

 0,00 2.211.450,002.123.373,962.089.935,002.055.000,00C O N C O R S O  A G L I  O N E R I  D I  G E S T I O N E  D E L  C E N T R O 

SERVIZI CULTURALI S. CHIARA

Leggi istitutive: LP 18/11/88 n.37, art.8, c.2, art.11, c.1; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.57;

353300



- 158 - - 159 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  CULTURA E SPORT

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  CULTURA E SPORT

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S117 - SERV. PROMOZ. MINORANZE LINGUISTICHE LOCALI

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.0606 - Cod. Siope 1.05.03.1549

 22.000,00 729.829,00715.232,42715.232,42729.829,00CONTRIBUTO PER IL  FUNZIONAMENTO DELL ' IST ITUTO 

CULTURALE LADINO

Leggi istitutive: LP 14/8/75 n.29, art.5;

353350

S117 - SERV. PROMOZ. MINORANZE LINGUISTICHE LOCALI

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.0606 - Cod. Siope 1.05.03.1549

 130.000,00 297.849,77291.892,77291.892,77297.849,77CONTRIBUTO PER IL  FUNZIONAMENTO DELL ' IST ITUTO 

MOCHENO

Leggi istitutive: LP 31/8/87 n.18, art.6, c.2; 

Leggi modificative: LP 23/7/04 n.7, art.18;

353400

S117 - SERV. PROMOZ. MINORANZE LINGUISTICHE LOCALI

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.0606 - Cod. Siope 1.05.03.1549

 7.000,00 70.000,00117.600,00117.600,00120.000,00CONTRIBUTO PER IL  FUNZIONAMENTO DELL ' IST ITUTO 

CIMBRO

Leggi istitutive: LP 31/8/87 n.18, art.6, c.2; 

Leggi modificative: LP 23/7/04 n.7, art.18;

353410

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.1.162.2.0606 - Cod. Siope 1.06.03.1634

 0,00 0,000,000,000,00ASSEGNAZIONE DI FONDI ALLA FONDAZIONE ORCHESTRA 

HAYDN DI BOLZANO E TRENTO

Leggi istitutive: LP 11/9/98 n.10, art.90, c.4;

353450

 4.510.000,00 5.114.000,00 4.575.600,00 4.575.600,00 5.475.600,00ASSEGNAZIONI AGLI ENTI CULTURALI PER INVESTIMENTI35.10.210

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.232.3.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 1.278.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A COMUNI 

ED ALTRI ENTI  PUBBLICI ,  PER INTERVENTI RELATIVI  A 

STRUTTURE, ARREDI ED ATTREZZATURE PER ATTIVITA' 

CULTURALI

Leggi istitutive: LP 28/10/85 n.17, art.4; LP 30/7/87 n.12, art.17;

354000

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 0,00 1.000.000,00900.000,00900.000,00900.000,00C O N T R I B U T O  A L  M U S E O  T R I D E N T I N O  D I  S C I E N Z E 

NATURALI PER PROGETTI ESPOSITIVI E PROGRAMMI DI 

INVESTIMENTO

Leggi istitutive: LP 27/11/64 n.14, art.4;

354050

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 4.000,00 0,000,000,000,00C O N T R I B U T O  S T R A O R D I N A R I O  A L L ' A S S O C I A Z I O N E 

"MUSEO DELL'AERONAUTICA GIANNI CAPRONI"

Leggi istitutive: LP 23/2/98 n.3, art.47; LP 11/9/98 n.10, art.91; 

LP 19/2/02 n.1, art.27;

354100

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 26.000,00 50.000,0045.000,0045.000,0045.000,00CONTRIBUTO PER SPESE IN CONTO CAPITALE AL MUSEO 

DEGLI USI E COSTUMI DELLA GENTE TRENTINA

Leggi istitutive: LP 31/1/72 n.1, art.4;

354150

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 2.696.000,00 3.280.000,002.950.000,002.950.000,003.280.000,00C O N T R I B U T O  A L  M U S E O  D ' A R T E  M O D E R N A  E 

CONTEMPORANEA,  PER PROGETTI  ESPOSIT IV I  E  PER 

PROGRAMMI DI INVESTIMENTO

Leggi istitutive: LP 23/11/87 n.32, art.5;

354200

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.235.3.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 328.000,00 500.000,00450.000,00450.000,001.000.000,00C O N T R I B U T O  A L  C A S T E L L O  D E L  B U O N C O N S I G L I O , 

MONUMENTI E COLLEZIONI PROVINCIALI PER PROGETTI 

ESPOSITIVI E PER PROGRAMMI DI INVESTIMENTO

Leggi istitutive: LP 11/5/00 n.5, art.4, c.4;

354250

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2249

 0,00 140.000,00100.000,00100.000,00120.000,00ASSEGNAZIONI IN CONTO CAPITALE AL CENTRO SERVIZI 

CULTURALI S. CHIARA

Leggi istitutive: LP 18/11/88 n.37, art.8, c.2; LP 14/2/92 n.10, 

art.17, c.5; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.57;

354300

S117 - SERV. PROMOZ. MINORANZE LINGUISTICHE LOCALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 120.000,00 120.000,00108.000,00108.000,00108.000,00CONTRIBUTO ALL ' IST ITUTO CULTURAL E  LADINO  P E R 

PROGRAMMI DI INVESTIMENTO

Leggi istitutive: LP 14/8/75 n.29, art.5;

354350

S117 - SERV. PROMOZ. MINORANZE LINGUISTICHE LOCALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 56.000,00 17.000,0015.600,0015.600,0015.600,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  F I N A N Z I A M E N T I 

A L L ' I S T I T U T O  M O C H E N O  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I 

PROGRAMMI DI INVESTIMENTO

Leggi istitutive: LP 31/8/87 n.18, art.5, c.2; 

Leggi modificative: LP 23/7/04 n.7, art.18;

354400



- 160 - - 161 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  CULTURA E SPORT

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  CULTURA E SPORT

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S117 - SERV. PROMOZ. MINORANZE LINGUISTICHE LOCALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 2.000,00 7.000,007.000,007.000,007.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  F I N A N Z I A M E N T I 

A L L ' I S T I T U T O  C I M B R O  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I 

PROGRAMMI DI INVESTIMENTO

Leggi istitutive: LP 31/8/87 n.18, art.5, c.2; 

Leggi modificative: LP 23/7/04 n.7, art.18;

354410

 24.611.248,94 24.479.592,19 25.478.278,77  24.931.469,77
TOTALE AREA OMOGENEA 

 9.281.000,00

ENTI CULTURALI

 4.771.000,00 19.817.469,77 20.035.648,94 19.903.992,19 20.002.678,77di cui spese correnti

 4.510.000,00 5.114.000,00 4.575.600,00 4.575.600,00 5.475.600,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

INTERVENTI PER I BENI CULTURALI

 836.000,00 606.087,47 502.589,20 502.589,20 516.162,45ONERI DI GESTIONE PER I BENI CULTURALI35.15.110

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0606 - Cod. Siope 1.03.01.1364

 832.000,00 551.087,47450.339,20450.339,20461.162,45SPESE PER LA GESTIONE DEI BENI CULTURALI

Leggi istitutive: LP 14/2/80 n.2, art.1; LP 27/8/87 n.16, art.4, 

art.5, art.6; LP 17/2/03 n.1, art.5, c.1, c.2,  c.7,  c.10, art .17, 

art.31, c.1, art.33, art.34, c.3;

355000

355000/001 -  A R T .  0 0 1  -  S P E S E  P E R  L A  G E S T I O N E  D E I  B E N I 

ARCHEOLOGICI

(105.162,45) (103.059,20) (103.059,20) (71.087,47) (39.000,00) S123 - SOPRINT. PER I BENI ARCHEOLOGICI

Impegni gia' assunti euro      17.985,00

355000/002 -  A R T .  0 0 2  -  S P E S E  P E R  L A  G E S T I O N E  D E I  B E N I 

ARCHITETTONICI

(79.000,00) (77.420,00) (77.420,00) (116.000,00) (174.000,00) S120 - SOPRINT. PER I BENI ARCHITETTONICI

355000/003 -  A R T .  0 0 3  -  S P E S E  P E R  L A  G E S T I O N E  D E I  B E N I 

STORICO-ARTISTICI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S122 - SOPRINT. PER I BENI STORICO-ARTISTICI

355000/004 -  A R T .  0 0 4  -  S P E S E  P E R  L A  G E S T I O N E  E  L A 

VALORIZZAZIONE DEI  BENI  L IBRARI  ED ARCHIVISTICI , 

NONCHE' DEL PATRIMONIO TOPONOMASTICO

(277.000,00) (269.860,00) (269.860,00) (364.000,00) (619.000,00) S121 - SOPRINT. PER I BENI LIBRARI E ARCHIVISTICI

Vedi Entrate cap. 131500 

Impegni gia' assunti euro      80.000,00

S121 - SOPRINT. PER I BENI LIBRARI E ARCHIVISTICI

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.152.2.0606 - Cod. Siope 1.05.03.1535

 4.000,00 55.000,0052.250,0052.250,0055.000,00SPESE PER LA CONCESSIONE D I  CONTRIBUTI  PER IL 

FUNZIONAMENTO DEGLI ARCHIVI

Leggi istitutive: LP 14/2/92 n.11, art.32 (abrogato da LP 17/2/03 

n.1, art.40); LP 17/2/03 n.1, art.5, c.2, art.31, c.2, pt.D;

355050

 40.855.000,00 11.761.192,56 6.067.544,00 6.452.054,00 9.397.804,00INVESTIMENTI DIRETTI PER I BENI CULTURALI35.15.210

D322 - DIP. BENI E ATTIVITA' CULTURALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.0606 - Cod. Siope 2.01.01.2113

 221.000,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  L ' A C Q U I S T O  D I  C O S E  D I  I N T E R E S S E 

STORICO-ARTIST ICO,  ATTRAVERSO L 'E SE RCIZ IO  D EL 

DIRITTO DI PRELAZIONE

Leggi istitutive: LP 17/2/03 n.1, art.11, c.1; DLG 22/1/04 n.42, 

art.60, art.61, art.62;

356050

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.0606 - Cod. Siope 2.01.01.2113 17.070.000,00 9.058.268,745.091.544,005.041.054,007.141.783,77S P E S A  P E R  I N V E S T I M E N T I  N E L  S E T T O R E  D E I  B E N I 

CULTURALI

Leggi istitutive: LP 17/2/03 n.1, art.5, c.1, c.2, c.7, c.8, art.13, 

art.16, art.17, art.31, c.1;

356700

356700/001 -  A R T .  0 0 1  -  I N V E S T I M E N T I  N E L  S E T T O R E  D E I  B E N I 

ARCHEOLOGICI

(3.010.804,00) (2.482.054,00) (2.482.544,00) (3.994.919,00) (5.624.000,00) S123 - SOPRINT. PER I BENI ARCHEOLOGICI

Impegni gia' assunti euro      40.000,00

356700/002 -  A R T .  0 0 2  -  I N V E S T I M E N T I  N E L  S E T T O R E  D E I  B E N I 

ARCHITETTONICI

(2.355.979,77) (1.365.000,00) (1.415.000,00) (3.044.529,74) (8.726.000,00) S120 - SOPRINT. PER I BENI ARCHITETTONICI

Impegni gia' assunti euro     324.814,87

356700/003 -  A R T .  0 0 3  -  I N V E S T I M E N T I  N E L  S E T T O R E  D E I  B E N I 

STORICO-ARTISTICI

(832.000,00) (438.000,00) (438.000,00) (896.820,00) (852.000,00) S122 - SOPRINT. PER I BENI STORICO-ARTISTICI

356700/004 -  A R T .  0 0 4  -  I N V E S T I M E N T I  N E L  S E T T O R E  D E I  B E N I 

LIBRARI E ARCHIVISTICI

(943.000,00) (756.000,00) (756.000,00) (1.122.000,00) (1.868.000,00) S121 - SOPRINT. PER I BENI LIBRARI E ARCHIVISTICI

Impegni gia' assunti euro     130.000,00



- 162 - - 163 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  CULTURA E SPORT

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  CULTURA E SPORT

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.0606 - Cod. Siope 2.01.01.2113 18.146.000,00 1.860.553,56534.000,00969.000,001.563.020,23SPESA PER INVESTIMENTI  D IRETTI  NEL SETTORE DEI 

BENI CULTURALI RICOMPRESI IN PIANI SETTORIALI

Leggi istitutive: LP 17/2/03 n.1, art.5, c.1, c.2, c.7, c.8, art.13, 

art.16;

356750

356750/001 -  A R T .  0 0 1  -  I N V E S T I M E N T I  D I R E T T I  S U I  B E N I 

ARCHEOLOGICI RICOMPRESI IN PIANI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (1.235.000,00) S123 - SOPRINT. PER I BENI ARCHEOLOGICI

356750/002 -  A R T .  0 0 2  -  I N V E S T I M E N T I  D I R E T T I  S U I  B E N I 

ARCHITETTONICI RICOMPRESI IN PIANI

(1.563.020,23) (969.000,00) (534.000,00) (1.860.553,56) (16.911.000,00) S120 - SOPRINT. PER I BENI ARCHITETTONICI

Impegni gia' assunti euro     869.020,23

356750/003 -  A R T .  0 0 3  -  I N V E S T I M E N T I  D I R E T T I  S U I  B E N I 

STORICO-ARTISTICI RICOMPRESI IN PIANI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S122 - SOPRINT. PER I BENI STORICO-ARTISTICI

S120 - SOPRINT. PER I BENI ARCHITETTONICI

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.0606 - Cod. Siope 2.01.01.2113

Vedi Entrate cap. 311640

 4.686.000,00 190.370,260,000,000,00SPESA PER INTERVENTI  D I  RESTAURO DI  IMMOBIL I  E 

MOBILI  DI  INTERESSE STORICO-ARTISTICO FINANZIATI 

CON UNA QUOTA DEI PROVENTI DEL GIOCO DEL LOTTO

Leggi istitutive: LP 27/12/75 n.55, art.5 (abrogato da LP 17/2/03 

n.1, art.40); LP 17/2/03 n.1, art.5, c.1;

356850

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.0606 - Cod. Siope 2.01.01.2113 732.000,00 652.000,00442.000,00442.000,00693.000,00SPESA PER LA CATALOGAZIONE DEI BENI CULTURALI

Leggi istitutive: LP 14/2/80 n.2, art.1, art.4, art.12;

357130

357130/001 -  ART.  001 -  INTERVENTI PER LA CATALOGAZIONE DEI 

BENI ARCHEOLOGICI

(14.000,00) (12.000,00) (12.000,00) (17.000,00) (14.000,00) S123 - SOPRINT. PER I BENI ARCHEOLOGICI

357130/002 -  ART.  002 -  INTERVENTI PER LA CATALOGAZIONE DEI 

BENI ARCHITETTONICI

(43.000,00) (35.000,00) (35.000,00) (51.000,00) (66.000,00) S120 - SOPRINT. PER I BENI ARCHITETTONICI

Impegni gia' assunti euro      12.989,77

357130/003 -  ART.  003 -  INTERVENTI PER LA CATALOGAZIONE DEI 

BENI STORICO-ARTISTICI

(386.000,00) (260.000,00) (260.000,00) (386.000,00) (300.000,00) S122 - SOPRINT. PER I BENI STORICO-ARTISTICI

Anno 2009 euro 260.000,00

Impegni gia' assunti euro     259.200,00

357130/004 -  ART.  004 -  INTERVENTI PER LA CATALOGAZIONE DEI 

BENI LIBRARI

(250.000,00) (135.000,00) (135.000,00) (198.000,00) (352.000,00) S121 - SOPRINT. PER I BENI LIBRARI E ARCHIVISTICI

 8.172.000,00 2.503.246,44 379.000,00 429.000,00 1.994.000,00CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI PER I  BENI CULTURALI35.15.220

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.242.3.0606 - Cod. Siope 2.03.03.2332 8.172.000,00 2.503.246,44379.000,00429.000,001.994.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI  CONTRIBUTI  PER LA 

TUTELA E LA CONSERVAZIONE DEI BENI CULTURALI

Leggi istitutive: LP 17/2/03 n.1, art.5, c.1, art.8, art.31, c.2, pt.A, 

pt.B, pt.C;

357500

357500/001 - ART. 001 - SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 

P E R  L A  T U T E L A  E  L A  C O N S E R V A Z I O N E  D E I  B E N I 

ARCHITETTONICI

(990.000,00) (300.000,00) (250.000,00) (1.685.446,44) (4.962.000,00) S120 - SOPRINT. PER I BENI ARCHITETTONICI

357500/002 - ART. 002 - SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 

P E R  L A  T U T E L A  E  L A  C O N S E R V A Z I O N E  D E I  B E N I 

STORICO-ARTISTICI

(820.000,00) (0,00) (0,00) (627.800,00) (2.706.000,00) S122 - SOPRINT. PER I BENI STORICO-ARTISTICI

357500/003 - ART. 003 - SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 

PER LA TUTELA E LA CONSERVAZIONE DEI BENI LIBRARI 

E ARCHIVISTICI

(184.000,00) (129.000,00) (129.000,00) (190.000,00) (504.000,00) S121 - SOPRINT. PER I BENI LIBRARI E ARCHIVISTICI

 0,00 0,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00CONTRIBUTI ANNUI PER I BENI CULTURALI35.15.230

S122 - SOPRINT. PER I BENI STORICO-ARTISTICI

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.232.5.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 0,00 0,0090.000,0090.000,0090.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI PER 

LA TUTELA E  CONSERVAZIONE DEI  BENI CULTURALI  - 

SOPRINTENDENZA PER I BENI STORICO-ARTISTICI

Leggi istitutive: LP 17/2/03 n.1, art.5, c.1, c.3, art.8;

357850

(90.000,00) (90.000,00) (90.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2015357850/2006

 4.481.000,00 4.612.150,00 4.588.482,00 4.588.482,00 4.588.482,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI35.15.299

S120 - SOPRINT. PER I BENI ARCHITETTONICI

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.232.5.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 4.434.000,00 4.562.961,004.539.293,004.539.293,004.539.293,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI PER 

LA TUTELA E  CONSERVAZIONE DEI  BENI CULTURALI  - 

SOPRINTENDENZA PER I BENI ARCHITETTONICI

Leggi istitutive: LP 27/12/75 n.55, art.5 (abrogato da LP 17/2/03 

n.1, art.40); LP 17/2/03 n.1, art.5, c.1, c.3, art.8;

357800



- 164 - - 165 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  CULTURA E SPORT

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  CULTURA E SPORT

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S122 - SOPRINT. PER I BENI STORICO-ARTISTICI

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.232.5.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 47.000,00 49.189,0049.189,0049.189,0049.189,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI PER 

LA TUTELA E  CONSERVAZIONE DEI  BENI CULTURALI  - 

SOPRINTENDENZA PER I BENI STORICO-ARTISTICI

Leggi istitutive: LP 17/2/03 n.1, art.5, c.1, c.3, art.8;

357850

 11.627.615,20 12.062.125,20 16.586.448,45  19.482.676,47
TOTALE AREA OMOGENEA 

 54.344.000,00

INTERVENTI PER I BENI CULTURALI

 836.000,00 606.087,47 502.589,20 502.589,20 516.162,45di cui spese correnti

 53.508.000,00 18.876.589,00 11.125.026,00 11.559.536,00 16.070.286,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

SPORT

 1.954.000,00 3.204.750,00 2.972.047,00 2.972.047,00 3.124.875,00M A N I F E S T A Z I O N I  E  I N I Z I A T I V E  D I  P R O M O Z I O N E  N E L 

SETTORE DELLO SPORT

35.20.110

D321 - DIP. ISTRUZIONE 1.954.000,00 3.204.750,002.972.047,002.972.047,003.124.875,00SPESE PER INTERVENTI DI PROMOZIONE DELL'ATTIVITA' 

SPORTIVA

Leggi is t i tut ive:  LP 16/7/90 n.21,  ar t .2,  ar t .2.2,  ar t .3,  ar t .4, 

art.4.2; 

Leggi modificative: LP 1/8/03 n.5, art.12;

358200

358200/001 - ART. 001 - SPESE DIRETTE (163.875,00) (159.097,00) (159.097,00) (211.750,00) (62.000,00) Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.148.2.0809 - Cod. Siope 1.03.01.1349

Impegni gia' assunti euro      11.250,00

358200/002 - ART. 002 - CONTRIBUTI (2.961.000,00) (2.812.950,00) (2.812.950,00) (2.993.000,00) (1.892.000,00) Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0809 - Cod. Siope 1.06.03.1634

 7.824.000,00 2.998.000,00 2.038.640,00 3.438.640,00 3.948.300,00CONTRIBUTI IN C/CAPITALE PER IMPIANTI SPORTIVI35.20.210

D321 - DIP. ISTRUZIONE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.234.3.0809 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Impegni gia' assunti euro   1.761.734,00

 7.824.000,00 2.998.000,002.038.640,003.438.640,003.948.300,00SPESE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE AI COMUNI, ASSOCIAZIONI ED ENTI SPORTIVI, 

P E R  L ' A C Q U I S I Z I O N E ,  C O S T R U Z I O N E , 

RISTRUTTURAZIONE, AMPLIAMENTO E MIGLIORAMENTO 

DELLE STRUTTURE SPORTIVE

Leggi istitutive: LP 16/7/90 n.21, art.6, art.7, art.7.2;

358300

 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00CONTRIBUTI ANNUI PER IMPIANTI SPORTIVI35.20.220

D321 - DIP. ISTRUZIONE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.232.5.0809 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 0,00 0,001.500.000,001.500.000,001.500.000,00SPESE PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

C O S T A N T I  A  C O M U N I  P E R  L ' A C Q U I S I Z I O N E , 

COSTRUZIONE,  R ISTRUTTURAZIONE,  AMPLIAMENTO E 

MIGLIORAMENTO DELLE STRUTTURE SPORTIVE

Leggi istitutive: LP 16/7/90 n.21, art.6, art.7.2, art.7.3; 

Leggi modificative: LP 10/2/05 n.1, art.35;

358500

(1.500.000,00) (1.500.000,00) (1.500.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2016358500/2006

 940.000,00 1.978.079,00 774.730,00 1.192.720,00 1.257.670,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI35.20.299

D321 - DIP. ISTRUZIONE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.232.5.0809 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 940.000,00 1.863.879,00660.530,001.078.520,001.143.470,00SPESE PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

C O S T A N T I  A  C O M U N I  P E R  L ' A C Q U I S I Z I O N E , 

COSTRUZIONE,  R ISTRUTTURAZIONE,  AMPLIAMENTO E 

MIGLIORAMENTO DELLE STRUTTURE SPORTIVE

Leggi istitutive: LP 16/7/90 n.21, art.6, art.7.2, art.7.3; 

Leggi modificative: LP 10/2/05 n.1, art.35;

358500

D321 - DIP. ISTRUZIONE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.232.4.0809 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 0,00 114.200,00114.200,00114.200,00114.200,00CONTRIBUTI ANNUI COSTANTI PER LA REALIZZAZIONE DI 

OPERE DEST INAT E  A I  C A M P I O N A T I  M O N D I A L I  D I  S C I 

NORDICO NELLA VALLE DI FIEMME

Leggi istitutive: LP 27/8/87 n.17, art.2;

358550



- 166 - - 167 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  CULTURA E SPORT

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  CULTURA E SPORT

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 7.285.417,00 9.103.407,00 9.830.845,00  8.180.829,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 10.718.000,00

SPORT

 1.954.000,00 3.204.750,00 2.972.047,00 2.972.047,00 3.124.875,00di cui spese correnti

 8.764.000,00 4.976.079,00 4.313.370,00 6.131.360,00 6.705.970,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 8.234.297,80 8.177.879,50 8.177.879,50 8.177.879,50PERSONALE DELLA CULTURA E SPORT35.90.110

CAPITOLO SUDDIVISO IN ARTICOLI PER FINALITA' CONOSCITIVE

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 0,00 8.234.297,808.177.879,508.177.879,508.177.879,50SPESE PER IL PERSONALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8; LP 3/4/97 n.7, art.57, 

art.69;

959500

959500/006 -  ART.  006 -  PERSONALE DELLA FUNZIONE OBIETTIVO 

CULTURA E SPORT

(8.177.879,50) (8.177.879,50) (8.177.879,50) (8.234.297,80) (0,00)

 8.177.879,50 8.177.879,50 8.177.879,50  8.234.297,80
TOTALE AREA OMOGENEA 

 0,00

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 8.234.297,80 8.177.879,50 8.177.879,50 8.177.879,50di cui spese correnti

TOTALE FUNZIONE OBIETTIVO

 69.719.166,72  64.934.223,14  62.813.379,89  70.630.263,04  93.054.000,00CULTURA E SPORT

 82.477.000,00 32.721.668,00 25.335.996,00 27.588.496,00 31.863.856,00di cui spese in conto capitale

 10.577.000,00 37.908.595,04di cui spese correnti  37.855.310,72  37.345.727,14  37.477.383,89



- 168 - - 169 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE SOCIALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE SOCIALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

ASSISTENZA

 49.421.000,00 91.764.256,50 101.013.187,36 99.422.428,50 97.760.500,00FONDO SOCIO-ASSISTENZIALE40.5.110

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Tit. 01 - Sez. 10 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.154.2.0807 - Cod. Siope 1.05.03.1537

 49.421.000,00 91.764.256,50101.013.187,3699.422.428,5097.760.500,00FONDO SOCIO-ASSISTENZIALE

Leggi istitutive: LP 12/7/91 n.14, art.24, c.1, art.25.2, art.40, c.1; 

LP 31/8/91 n.20, art.1; L 28/8/97 n.285; LP 28/5/98 n.6, art.8, 

art.10, art.23; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.85, c.1, c.2, c.3, art.88;

401000

401000/001 -  ART .  001  -  INTERVENTI  SOCIO - A S S I S T E N Z I A L I  P E R 

FUNZIONI DELEGATE

(96.410.500,00) (98.049.478,50) (99.618.270,16) (90.410.500,00) (46.462.000,00) Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Impegni gia' assunti euro  46.674.300,00

401000/002 -  ART.  002 -  ALTRI  INTERVENTI  SOCIO-ASSISTENZIALI 

FINANZIATI DALLO STATO

(1.350.000,00) (1.372.950,00) (1.394.917,20) (1.353.756,50) (2.959.000,00) Vedi Entrate cap. 314160 A 2 314180

 4.978.000,00 91.440.000,00 96.088.592,34 94.575.386,16 92.994.480,00PROVVIDENZE A CIECHI, SORDOMUTI E INVALIDI CIVILI40.5.120

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 10 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.155.2.0807 - Cod. Siope 1.05.03.1549

 4.978.000,00 91.440.000,0096.088.592,3494.575.386,1692.994.480,00ASSEGNAZIONE DI  SOMME ALL 'AGENZIA PROVINCIALE 

PER L'ASSISTENZA E LA PREVIDENZA INTEGRATIVA  PER 

LA CORRESPONSIONE DI  PROVVIDENZE AGLI  INVALIDI 

C I V I L I ,  C I E C H I  C I V I L I  E  S O R D O M U T I  E  P E R  A L T R E 

F U N Z I O N I  A F F I D A T E  D A L L A  G I U N T A  P R O V I N C I A L E 

ALL'AGENZIA

Leggi istitutive: LP 16/8/83 n.28, art.1; LP 1/2/93 n.3, art.6; LP 

3/9/93 n.23, art.11, art.12; LP 12/9/94 n.4, art.16; LP 3/2/97 n.2, 

art.7; LP 15/6/98 n.7, art.3, art.10, art.12; 

Leggi modificative: LP 22/12/04 n.13, art.1;

401500

401500/001 -  A R T .  0 0 1  -  A S S E G N A Z I O N I  A L L ' A G E N Z I A  P E R  L A 

C O R R E S P O N S I O N E  D I  P R O V V I D E N Z E  A G L I  I N V A L I D I 

C I V I L I ,  C I E C H I  C I V I L I  E  S O R D O M U T I  E  P E R  A L T R E 

F U N Z I O N I  A F F I D A T E  D A L L A  G I U N T A  P R O V I N C I A L E 

ALL'AGENZIA

(92.994.480,00) (94.575.386,16) (96.088.592,34) (91.440.000,00) (4.978.000,00) Competenza della Giunta provinciale

Impegni gia' assunti euro  91.440.000,00

401500/002 - ART. 002 - ALTRI INTERVENTI E RIMBORSO ALLO STATO (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

 4.170.000,00 18.562.737,10 17.808.575,27 17.764.404,58 18.412.565,32ALTRI INTERVENTI PER SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI40.5.130

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Tit. 01 - Sez. 10 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0807 - Cod. Siope 1.06.03.1633

 141.000,00 433.529,00411.852,55411.852,55433.529,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I  P E R 

ATTIVITA' NEL CAMPO SOCIO-ASSISTENZIALE

Leggi istitutive: LP 12/7/91 n.14, art.34; LP 22/3/01 n.3, art.41;

402000

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 10 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0807 - Cod. Siope 1.06.03.1633

Impegni gia' assunti euro   3.231.141,75

 1.127.000,00 9.787.984,009.298.584,809.298.584,809.787.984,00SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI SPECIFICI 

PER LA RIMOZIONE DEGLI  STATI  D I  EMARGINAZIONE, 

ANCHE ATTRAVERSO CONVENZIONI CON ASSOCIAZIONI 

ED ALTRI ORGANISMI PRIVATI

Leggi istitutive: LP 31/10/83 n.35, art.5, art.7, art.8, c.2, c.3, 

art.10;

402050

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.2.155.2.0807 - Cod. Siope 1.05.03.1549

Vedi Entrate cap. 314190

 0,00 0,000,000,000,00SPESA PER L 'ASSEGNAZIONE DI  SOMME ALL 'AGENZIA 

P R O V I N C I A L E  P E R  L ' A S S I S T E N Z A  E  L A  P R E V I D E N Z A 

INTEGRATIVA  PER L 'EROGAZIONE  D E L L ' A S S E G N O  D I 

NATALITA'

Leggi istitutive: LP 12/5/04 n.4, art.20;

402100



- 170 - - 171 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE SOCIALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE SOCIALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.190.2.1232 - Cod. Siope 1.03.01.1364

 182.000,00 700.300,00665.285,00665.285,00700.300,00SPESE PER LA CONCESSIONE D I  CONTRIBUTI  PER IL 

SOSTEGNO DI ATTIVITA' DI FORMAZIONE E PROMOZIONE 

D E L  V O L O N T A R I A T O  S O C I A L E ,  N E I  C A M P I  D O V E  I L 

VOLONTARIATO NON E '  DISCIPLINATO DA SPECIFICHE 

L E G G I  P R O V I N C I A L I  D I  S E T T O R E  E D  E S C L U S I  I 

CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI; SPESE PER INIZIATIVE DI 

C A R A T T E R E  S P E R I M E N T A L E  E D  I N N O V A T I V O  E  P E R 

INIZIATIVE DI STUDIO CONCERNENTI IL VOLONTARIATO 

SOCIALE

Leggi istitutive: LP 13/2/92 n.8, art.1, c.3, art.5, art.6, art.12, c.3; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.89, c.3;

402150

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Tit. 01 - Sez. 10 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.190.2.0807 - Cod. Siope 1.06.03.1633

Impegni gia' assunti euro      49.580,71

 449.000,00 489.600,00640.590,62630.502,57619.963,20FONDO PROVINCIALE PER INTERVENTI A FAVORE DELLE 

PERSONE IN SITUAZIONE DI HANDICAP

Leggi istitutive: LP 10/9/03 n.8, art.6, art.7, art.9, art.13, art.17, 

art.18, art.19;

402200

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Tit. 01 - Sez. 10 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.148.2.0807 - Cod. Siope 1.03.01.1364

 85.000,00 109.423,2028.376,0026.565,0024.673,00S P E S E  P E R  L E  F U N Z I O N I  I N  M A T E R I A  D I  A F F I D O 

FAMIL IARE E  PER GL I  INTERVENTI  F INA L IZZ AT I  ALLA 

PROMOZIONE DELLA FAMIGLIA

Leggi istitutive: LP 12/7/91 n.14, art.9, c.3, art.15, art.16, c.3;

402250

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 10 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0807 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Impegni gia' assunti euro     488.923,20

 161.000,00 421.000,00501.250,40501.250,40511.480,00S P E S E  P E R  I L  F U N Z I O N A M E N T O  D E L  C E N T R O  P E R 

L'INFANZIA

Leggi istitutive: LP 12/7/91 n.14, art.9, c.4;

402300

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 10 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0807 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Vedi Entrate cap. 122450

 46.000,00 103.651,2899.546,6999.546,69101.578,25S P E S E  P E R  I L  F U N Z I O N A M E N T O  D E L L A  C O L O N I A 

I N F A N T I L E  P R O V I N C I A L E  D I  M I R A L A G O  I N  R I V A  D E L 

GARDA

Leggi istitutive: LP 12/7/91 n.14, art.9, c.4;

402350

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Tit. 01 - Sez. 10 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0807 - Cod. Siope 1.03.01.1350

Vedi Entrate cap. 322100 

Impegni gia' assunti euro   1.580.656,31

 482.000,00 2.392.044,622.271.819,002.271.819,002.318.703,00S P E S E  P E R  L A  F O R M A Z I O N E  D I  P E R S O N E  C H E 

SVOLGONO ATTIVITA'  SOCIO-ASSISTENZIALE,  NONCHE' 

P E R  L ' I N F O R M A Z I O N E  E  L A  S E N S I B I L I Z Z A Z I O N E  D E I 

CITTADINI SULLE TEMATICHE SOCIALI

Leggi istitutive: LP 25/9/78 n.40, art.8 (abrogato da LP 13/11/98 

n.15, art.2); LP 12/7/91 n.14, art.15, c.1, pt.E, art.42; LP 9/9/96 

n.8, art.43; LP 28/5/98 n.6, art.1, c.2, pt.H, art.5;

402400

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

 740.000,00 2.055.095,001.842.021,251.842.021,251.931.093,00S P E S A  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  I N T E R V E N T I  E D 

I N I Z I A T I V E  A  F A V O R E  D E G L I  I M M I G R A T I 

EXTRACOMUNITARI, ANCHE ATTRAVERSO CONVENZIONI 

CON ASSOCIAZIONI ED ALTRI ORGANISMI PRIVATI

Leggi istitutive: LP 2/5/90 n.13, art.3, art.16, art.17, art.18;

402450

402450/001 - ART. 001 - SPESE DIRETTE

Leggi istitutive: LP 2/5/90 n.13, art.3, art.18;

(326.098,00) (317.276,00) (317.276,00) (450.100,00) (260.000,00) Tit. 01 - Sez. 10 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.148.2.0807 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Vedi Entrate cap. 314160 A 2 

Impegni gia' assunti euro     230.000,00

402450/002 - ART. 002  - CONVENZIONI E CONTRIBUTI

Leggi istitutive: LP 2/5/90 n.13, art.16, art.17;

(1.604.995,00) (1.524.745,25) (1.524.745,25) (1.604.995,00) (480.000,00) Tit. 01 - Sez. 10 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0807 - Cod. Siope 1.06.03.1633

Vedi Entrate cap. 314160 A 2 

Impegni gia' assunti euro     536.712,63

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Tit. 01 - Sez. 12 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0918 - Cod. Siope 1.03.01.1347

 757.000,00 2.070.110,002.049.248,962.016.977,321.983.261,87S P E S A  P E R  I N T E R V E N T I  R E L A T I V I  A I  S E R V I Z I  D I 

TRASPORTO E DI  ACCOMPAGNAMENTO A FAVORE DEI 

PORTATORI DI MINORAZIONI

Leggi istitutive: LP 7/1/91 n.1, art.20; LP 9/7/93 n.16, art.12;

402500

 137.822.000,00 58.119.416,70 23.170.031,00 22.920.031,00 34.464.177,00I N V E S T I M E N T I  I N  C / C A P I T A L E  P E R  S T R U T T U R E  E 

ATTREZZATURE ASSISTENZIALI

40.5.210

Tit. 02 - Sez. 10 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.242.3.0807 - Cod. Siope 2.03.03.2332 105.389.000,00 44.304.665,7015.000.000,0014.750.000,0024.485.737,00SPESA PER INTERVENTI  PER IMMOBIL I  DESTINATI  AD 

ATTIVITA'  SOCIO-ASSISTENZIALI  O SOCIO-SANITARIE E 

RESIDENZE PER ANZIANI E NON AUTOSUFFICIENTI

Leggi istitutive: LP 31/10/83 n.35, art.12; LP 12/7/91 n.14, art.36, 

c.1, art.37; LP 9/9/96 n.8, art.41; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.85, c.4;

404000



- 172 - - 173 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE SOCIALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE SOCIALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

404000/001 - ART. 001 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

PER LE POLITICHE SOCIALI

(4.472.637,00) (3.400.000,00) (10.000.000,00) (10.132.902,70) (20.543.000,00) S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Anno 2009 euro 13.461.187,00

Vedi Entrate cap. 322050 

Impegni gia' assunti euro     672.636,76

404000/002 - ART. 002 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

ECONOMIA E PROGRAMMAZIONE SANITARIA

(20.013.100,00) (11.350.000,00) (5.000.000,00) (34.171.763,00) (84.846.000,00) S128 - SERV. ECONOMIA E PROGRAMMAZIONE SANITARIA

Anno 2009 euro 26.050.000,00, Anno 2010 euro 26.050.000,00, Anno 2011 euro 12.571.000,00

Vedi Entrate cap. 322050 

Impegni gia' assunti euro  14.549.579,67

Vedi Entrate cap. 322050 32.346.000,00 13.721.001,008.106.281,008.106.281,009.898.752,00S P E S A  P E R  I N T E R V E N T I  P E R  L ' A C Q U I S T O  D I 

ATTREZZATURE, APPARECCHIATURE O ARREDAMENTI , 

D E S T I N A T I  A D  A T T I V I T A '  S O C I O - A S S I S T E N Z I A L I  O 

SOCIO-SANITARIE

Leggi istitutive: LP 31/10/83 n.35, art.12; LP 12/7/91 n.14, art.36, 

c.3;

404050

404050/001 - ART. 001 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

PER LE POLITICHE SOCIALI - SPESE DIRETTE

(240.498,00) (192.398,00) (192.398,00) (282.938,00) (369.000,00) S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Tit. 02 - Sez. 10 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 1.1.220.3.0807 - Cod. Siope 2.01.03.2134

Vedi Entrate cap. 322050

404050/002 - ART. 002 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

PER LE POLITICHE SOCIALI - CONTRIBUTI

(2.444.654,00) (1.955.723,00) (1.955.723,00) (4.676.063,00) (8.246.000,00) S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Tit. 02 - Sez. 10 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.242.3.0807 - Cod. Siope 2.03.03.2332

Vedi Entrate cap. 322050

404050/003 - ART. 003 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

ECONOMIA E  PROGRAMMAZIONE SANITARIA  -  SPESE 

DIRETTE

(13.600,00) (10.880,00) (10.880,00) (16.000,00) (1.065.000,00) S128 - SERV. ECONOMIA E PROGRAMMAZIONE SANITARIA

Tit. 02 - Sez. 10 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 1.1.220.3.0807 - Cod. Siope 2.01.03.2134

Vedi Entrate cap. 322050

404050/004 - ART. 004 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

E C O N O M I A  E  P R O G R A M M A Z I O N E  S A N I T A R I A  - 

CONTRIBUTI

(7.200.000,00) (5.947.280,00) (5.947.280,00) (8.746.000,00) (22.666.000,00) S128 - SERV. ECONOMIA E PROGRAMMAZIONE SANITARIA

Tit. 02 - Sez. 10 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.242.3.0807 - Cod. Siope 2.03.03.2332

Vedi Entrate cap. 322050

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Tit. 02 - Sez. 10 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.242.3.0807 - Cod. Siope 2.03.03.2332

Impegni gia' assunti euro      10.110,09

 87.000,00 93.750,0063.750,0063.750,0079.688,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

C A P I T A L E  A  C O M U N I  E D  A L T R I  S O G G E T T I  N O N C H E ' 

S P E S A  P E R  I N V E S T I M E N T I  A  F A V O R E 

DELL'IMMIGRAZIONE EXTRACOMUNITARIA

Leggi istitut ive: LP 2/5/90 n.13, art.10, c.3, art.16, c.1, pt.B, 

c.1.2, pt.B, art.18, c.1, c.2;

404100

 3.504.000,00 2.925.000,00 1.939.000,00 1.939.000,00 2.436.250,00C O N T R I B U T I  P E R  L '  E L I M I N A Z I O N E  D E L L E  B A R R I E R E 

ARCHITETTONICHE

40.5.230

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Tit. 02 - Sez. 10 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.241.3.0807 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 168.000,00 450.000,00306.000,00306.000,00382.500,00S P E S A  P E R  L ' A D A T T A M E N T O  D I  M O T O V E I C O L I  E 

A U T O M E Z Z I ,  N O N C H E '  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I 

CONTRIBUTI PER L'ACQUISTO DEGLI STESSI E DI MEZZI 

ED ATTREZZATURE PER L' INSEGNAMENTO FINALIZZATO 

AL CONSEGUIMENTO DI PATENTI DI GUIDA SPECIALI

Leggi istitutive: LP 7/1/91 n.1, art.19;

404600

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.0726 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 3.336.000,00 2.475.000,001.633.000,001.633.000,002.053.750,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I  P E R 

L 'EL IMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE 

DAGLI EDIFICI, NONCHE' ALTRI INTERVENTI

Leggi istitutive: LP 7/1/91 n.1, art.2.2, art.8, art.15 (abrogato da 

LP 10/11/00 n.14, art.2), art.16, art.17 (abrogato da LP 10/11/00 

n.14, art.4); 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.76;

404650

 0,00 130.474,00 0,00 0,00 100.670,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI40.5.299

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Tit. 02 - Sez. 10 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.242.5.0807 - Cod. Siope 2.03.03.2332

Vedi Entrate cap. 322050

 0,00 130.474,000,000,00100.670,00SPESE PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI PER LA RICOSTRUZIONE, IL RIATTAMENTO ED 

IL COMPLETAMENTO DI STRUTTURE DESTINATE A CASE 

DI RIPOSO O ALL'ASSISTENZA DI PERSONE ANZIANE O 

SOGGETTE ALL'ISOLAMENTO

Leggi istitutive: LP 31/8/91 n.18, art.5, c.2, pt.C; LP 9/9/96 n.8, 

art.41;

404150

 240.019.385,97 236.621.250,24 246.168.642,32  262.941.884,30
TOTALE AREA OMOGENEA 

 199.895.000,00

ASSISTENZA



- 174 - - 175 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE SOCIALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE SOCIALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 58.569.000,00 201.766.993,60 214.910.354,97 211.762.219,24 209.167.545,32di cui spese correnti

 141.326.000,00 61.174.890,70 25.109.031,00 24.859.031,00 37.001.097,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

FUNZIONI DELEGATE IN MATERIA DI PREVIDENZA

 15.256.000,00 16.150.000,00 7.389.926,40 9.870.400,00 12.750.000,00A S S E G N A Z I O N I  D I  P A R T E  C O R R E N T E  P E R  F U N Z I O N I 

DELEGATE DALLA REGIONE

40.10.110

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo M

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.2.155.2.1234 - Cod. Siope 1.05.03.1549

Vedi Entrate cap. 321000 A 1 

Impegni gia' assunti euro  11.550.000,00

 13.680.000,00 14.450.000,006.150.000,008.650.000,0011.550.000,00SPESA PER L 'ASSEGNAZIONE DI  SOMME ALL 'AGENZIA 

P R O V I N C I A L E  P E R  L ' A S S I S T E N Z A  E  L A  P R E V I D E N Z A 

I N T E G R A T I V A  P E R  L ' E S E R C I Z I O  D E L L E  F U N Z I O N I 

DELEGATE IN MATERIA PREVIDENZIALE

Leggi istitutive: LR 24/5/92 n.4; LR 25/7/92 n.7; LR 28/2/93 n.3; 

LP 3/9/93 n.23, art.34, c.2, pt.A, art.36; LR 19/7/98 n.6, art.10;

405000

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo M

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.2.155.2.1234 - Cod. Siope 1.05.03.1549

Vedi Entrate cap. 321000 A 1

 468.000,00 500.000,000,000,000,00SPESA PER L 'ASSEGNAZIONE DI  SOMME ALL 'AGENZIA 

P R O V I N C I A L E  P E R  L ' A S S I S T E N Z A  E  L A  P R E V I D E N Z A 

INTEGRATIVA, NONCHE' AD ISTITUTI PREVIDENZIALI, PER 

L ' INTEGRAZIONE DEL  TRATTAMENTO PENSIONIS T ICO 

DEGLI EX COMBATTENTI E REDUCI DI GUERRA

Leggi istitutive: LR 21/7/91 n.13, art.2; LR 19/12/94 n.4, art.1; LR 

27/11/95 n.12, art.1;

405100

S021 - SERV. LAVORO

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo M

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.2.155.2.1202 - Cod. Siope 1.05.03.1549

Vedi Entrate cap. 321000 A 1

 1.108.000,00 1.200.000,001.239.926,401.220.400,001.200.000,00SPESA PER L 'ASSEGNAZIONE DI  SOMME ALL 'AGENZIA 

DEL LAVORO PER LA CORRESPONSIONE DI INDENNITA' A 

FAVORE DEI LAVORATORI DISOCCUPATI

Leggi istitutive: LR 27/11/93 n.19;

405150

 27.552.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00ASSEGNAZIONI IN C/CAPITALE PER FUNZIONI DELEGATE 

DALLA REGIONE

40.10.210

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo N

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.2.235.3.0834 - Cod. Siope 2.02.03.2247

Vedi Entrate cap. 321000 A 2

 27.552.000,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  L ' A S S E G N A Z I O N E  D I  S O M M E  I N  C O N T O 

CAPITALE ALL'AGENZIA PROVINCIALE PER L'ASSISTENZA 

E LA PREVIDENZA INTEGRATIVA PER L'ESERCIZIO DELLE 

FUNZIONI DELEGATE IN MATERIA PREVIDENZIALE

Leggi istitutive: LR 24/5/92 n.4; LR 25/7/92 n.7; LR 28/2/93 n.3; 

LP 3/9/93 n.23, art.34, c.2, pt.A, art.36; LR 19/7/98 n.6, art.10; 

Leggi modificative: LR 20/11/99 n.6;

405500

 7.389.926,40 9.870.400,00 12.750.000,00  16.150.000,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 42.808.000,00

FUNZIONI DELEGATE IN MATERIA DI PREVIDENZA

 15.256.000,00 16.150.000,00 7.389.926,40 9.870.400,00 12.750.000,00di cui spese correnti

 27.552.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

EMIGRAZIONE E SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE

 1.598.000,00 4.242.480,00 3.547.568,00 3.547.568,00 3.675.224,00INTERVENTI A FAVORE DEGLI EMIGRATI40.15.110



- 176 - - 177 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE SOCIALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE SOCIALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S130 - SERV. EMIGRAZIONE E SOLIDARIETA' INTERNAZ. 1.598.000,00 4.242.480,003.547.568,003.547.568,003.675.224,00F O N D O  P R O V I N C I A L E  P E R  L ' E M I G R A Z I O N E  -  S P E S E 

CORRENTI

Leggi istitutive: LP 28/4/86 n.13, art.10 (abrogato da LP 3/11/00 

n.12, art.19, c.1), art.27 (abrogato da LP 3/11/00 n.12, art.19, 

c.1); LP 3/11/00 n.12, art.4, c.4, art.5, art.6, art.7, art.8, art.9, 

art.10, art.11, art.12, art.13; LP 19/2/02 n.1, art.90; 

Leggi modificative: LP 1/8/03 n.5, art.28; LP 22/12/04 n.13, art.7;

406000

406000/001 - ART. 001 - SPESE DIRETTE (2.045.524,00) (1.999.353,00) (1.999.353,00) (1.702.530,00) (991.000,00) Tit. 01 - Sez. 10 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.148.2.0807 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Impegni gia' assunti euro      44.040,00

406000/002 - ART. 002 - CONTRIBUTI (1.629.700,00) (1.548.215,00) (1.548.215,00) (1.379.700,00) (227.000,00) Tit. 01 - Sez. 10 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.161.2.0807 - Cod. Siope 1.06.03.1633

Impegni gia' assunti euro     143.492,93

406000/003 -  ART.  003 -  PIANO STRAORDINARIO PER EMIGRATI  IN 

ARGENTINA

(0,00) (0,00) (0,00) (1.160.250,00) (380.000,00) Tit. 01 - Sez. 10 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.148.2.0807 - Cod. Siope 1.03.01.1364

 729.000,00 1.076.318,00 731.897,00 731.897,00 1.161.872,00INVESTIMENTI A FAVORE DEGLI  EMIGRATI TRENTINI40.15.210

S130 - SERV. EMIGRAZIONE E SOLIDARIETA' INTERNAZ.

Tit. 02 - Sez. 10 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.241.3.0807 - Cod. Siope 2.03.03.2332

 729.000,00 1.076.318,00731.897,00731.897,001.161.872,00FONDO PROVINCIALE PER L'EMIGRAZIONE - SPESE PER 

INVESTIMENTI

Leggi istitutive: LP 28/4/86 n.13, art.22, c.6.2 (abrogato da LP 

3/11/00 n.12, art.19, c.1); LP 3/11/00 n.12, art.4, c.4, art.5, art.6, 

art.7, art.8, art.9, art.10, art.11, art.12, art.13; LP 19/2/02 n.1, 

art.90; 

Leggi  modi f icat ive:  LP 27/8/99 n.3,  ar t .46 (abrogato da LP 

3/11/00 n.12, art.19, c.1); LP 1/8/03 n.5, art.28; LP 22/12/04 

n.13, art.7;

406500

406500/001 - ART. 001 - INVESTIMENTI PER L'EMIGRAZIONE (1.161.872,00) (731.897,00) (731.897,00) (712.919,00) (639.000,00) Impegni gia' assunti euro     674.582,82

406500/002 -  ART.  002 -  PIANO STRAORDINARIO PER EMIGRATI  IN 

ARGENTINA

(0,00) (0,00) (0,00) (363.399,00) (90.000,00)

 8.449.000,00 9.161.736,00 6.087.981,00 6.087.981,00 10.221.000,00I N T E R V E N T I  N E L  S E T T O R E  D E L L A  S O L I D A R I E T A ' 

NAZIONALE ED INTERNAZIONALE

40.15.220

S130 - SERV. EMIGRAZIONE E SOLIDARIETA' INTERNAZ.

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

 8.250.000,00 8.901.736,005.911.181,005.911.181,0010.000.000,00S P E S E  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  I N T E R V E N T I  N E L 

SETTORE DELLA SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE

Leggi istitutive: LP 17/3/88 n.10 (abrogato da LP 15/3/05 n.4, 

art.17, c.1); LP 1/9/88 n.29, art.11; LP 15/3/05 n.4, art.5;

407000

407000/001 - ART. 001 - SPESE DIRETTE (5.600.264,00) (2.919.360,00) (2.919.360,00) (4.502.000,00) (4.285.000,00) Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.1232 - Cod. Siope 2.01.01.2117

Vedi Entrate cap. 313860 

Impegni gia' assunti euro     912.934,05

407000/002 - ART. 002 - CONTRIBUTI (4.399.736,00) (2.991.821,00) (2.991.821,00) (4.399.736,00) (3.884.000,00) Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.242.3.1232 - Cod. Siope 2.03.03.2332

Impegni gia' assunti euro   1.036.449,94

S130 - SERV. EMIGRAZIONE E SOLIDARIETA' INTERNAZ.

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.01.03.2137

 199.000,00 260.000,00176.800,00176.800,00221.000,00SPESE E CONTRIBUTI PER FRONTEGGIARE INTERVENTI 

DI EMERGENZA 

Leggi istitutive: LP 29/4/93 n.14, art.8; LP 15/3/05 n.4, art.8; 

Leggi modificative: LP 30/12/02 n.15, art.29;

407050

S130 - SERV. EMIGRAZIONE E SOLIDARIETA' INTERNAZ.

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.03.03.2332

 0,00 0,000,000,000,00P A R T E C I P A Z I O N E  A D  I N I Z I A T I V E  D I  S O L I D A R I E T A ' 

PROMOSSE A LIVELLO NAZIONALE

Leggi istitutive: LP 25/7/02 n.9, art.2, c.3;

407100

 10.367.446,00 10.367.446,00 15.058.096,00  14.480.534,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 10.776.000,00

EMIGRAZIONE E SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE

 1.598.000,00 4.242.480,00 3.547.568,00 3.547.568,00 3.675.224,00di cui spese correnti

 9.178.000,00 10.238.054,00 6.819.878,00 6.819.878,00 11.382.872,00di cui spese in conto capitale



- 178 - - 179 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE SOCIALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE SOCIALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

POLITICHE DEL LAVORO

 463.000,00 795.082,53 792.426,95 792.426,95 808.598,93A S S E G N A Z I O N I  A L L '  A G E N Z I A  D E L  L A V O R O  P E R  I L 

FUNZIONAMENTO

40.20.110

S021 - SERV. LAVORO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 09 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.155.2.1002 - Cod. Siope 1.05.03.1549

 463.000,00 795.082,53792.426,95792.426,95808.598,93SPESA PER L 'ASSEGNAZIONE DI  SOMME ALL 'AGENZIA 

DEL LAVORO, PER IL  SOSTENIMENTO DEGLI  ONERI  DI 

FUNZIONAMENTO

Leggi istitutive: LP 16/6/83 n.19, art.15, c.3;

407500

407500/001 -  ART.  001  -  ASSEGNAZIONI  PER ONERI  D I  GESTIONE 

ALL 'AGENZIA  DEL  LAVORO NON RENDI CONTA BIL I  AL 

FONDO SOCIALE EUROPEO

(808.598,93) (792.426,95) (792.426,95) (795.082,53) (463.000,00)

407500/002 -  A R T .  0 0 2  -  A L T R E  A S S E G N A Z I O N I  P E R  O N E R I  D I 

GESTIONE ALL'AGENZIA DEL LAVORO

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

 3.386.000,00 10.126.520,00 4.320.000,00 4.320.000,00 13.783.080,00ASSEGNAZIONI ALL'AGENZIA DEL LAVORO PER IL PIANO 

DI POLITICA DEL LAVORO

40.20.210

S021 - SERV. LAVORO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 09 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.235.3.1002 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 3.386.000,00 10.126.520,004.320.000,004.320.000,0013.783.080,00SPESA PER L 'ASSEGNAZIONE DI  SOMME ALL 'AGENZIA 

DEL LAVORO, PER SPESE IN CONTO CAPITALE

Leggi istitutive: LP 16/6/83 n.19, art.15, c.3; LP 13/12/99 n.6, 

art.8, c.1, art.20; LP 20/3/00 n.3, art.26; LP 1/8/02 n.11, art.13, 

c.2, pt.E;

408000

408000/001 - ART.001 -  ALTRI INTERVENTI PREVISTI  DAL PIANO DI 

POLITICA DEL LAVORO

(4.320.000,00) (4.320.000,00) (4.320.000,00) (4.800.000,00) (2.360.000,00) Vedi Entrate cap. 317060

408000/002 - ART. 002 -  AZIONI DESTINATE ALLO SVILUPPO DELLE 

R I S O R S E  U M A N E  A T T R A V E R S O  L ' A D E G U A M E N T O  E 

L ' A M M O D E R N A M E N T O  D E I  S I S T E M I  D I  I S T R U Z I O N E , 

FORMAZIONE E OCCUPAZIONE - INTERVENTI FINANZIATI 

CON IL FONDO SOCIALE EUROPEO

(9.463.080,00) (0,00) (0,00) (5.326.520,00) (1.026.000,00) Capitolo compensabile gruppo H

Vedi Entrate cap. 316200 A 1 331350 A 1

S021 - SERV. LAVORO

Tit. 02 - Sez. 09 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1002 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 132300

 0,00 0,000,000,000,00SPESE PER L' ISTITUZIONE O L' INTEGRAZIONE DI FONDI 

S P E C I A L I  P R E S S O  C O N S O R Z I  D I  G A R A N Z I A  P E R 

ANTICIPAZIONI A FAVORE DELLE IMPRESE ASSOCIATE 

DEL TRATTAMENTO DI INTEGRAZIONE SALARIALE

Leggi istitutive: LP 23/10/74 n.34, art.3, art.7; LP 23/8/93 n.18, 

art.125, c.1; LP 3/2/95 n.1, art.57;

408050

 42.106.000,00 32.190.711,00 26.125.896,00 26.125.896,00 30.471.640,00I N V E S T I M E N T I  D I  R I P R I S T I N O  E  V A L O R I Z Z A Z I O N E 

AMBIENTALE

40.20.220

S054 - SERV. RIPRISTINO E VALORIZZAZ. AMBIENTALE

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1017 - Cod. Siope 2.01.01.2102

Vedi Entrate cap. 311820 A 2 315040 A 1 412500 

Impegni gia' assunti euro   4.833.062,46

 21.494.000,00 8.907.301,006.814.086,006.814.086,008.016.571,00SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEI PERCORSI CICLABILI 

E CICLOPEDONALI

Leggi istitutive: LP 25/11/88 n.49, art.4, c.5; LP 27/11/90 n.32, 

art.2, c.1, pt.G;

408500

 20.612.000,00 23.283.410,0019.311.810,0019.311.810,0022.455.069,00S P E S E  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  I N T E R V E N T I  D I 

R I P R I S T I N O  E  V A L O R I Z Z A Z I O N E  A M B I E N T A L E  C O N 

FINALITA' DI SOSTEGNO OCCUPAZIONALE

Leggi istitutive: LP 14/12/61 n.5, art.1; LP 23/1/63 n.8, art.72; LP 

27/11/90 n.32, art.2, art.4, art.7, art.8, art.9; LP 28/1/91 n.2, 

art.27; 

Leggi modificative: LP 22/12/04 n.13, art.4;

408550

408550/001 - ART. 001 - ALTRI INTERVENTI (21.984.864,00) (18.912.135,00) (18.912.135,00) (22.760.960,00) (20.053.000,00) S054 - SERV. RIPRISTINO E VALORIZZAZ. AMBIENTALE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.1002 - Cod. Siope 2.01.01.2108

Impegni gia' assunti euro  14.634.812,15

408550/002 -  A R T .  0 0 2  -  I N T E R V E N T I  R E A L I Z Z A T I  D A L L ' A G E N Z I A 

PROVINCIALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE

(470.205,00) (399.675,00) (399.675,00) (522.450,00) (559.000,00) D328 - DIP. URBANISTICA E AMBIENTE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - c/capitale

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.1229 - Cod. Siope 2.02.03.2247

Vedi Entrate cap. 312130



- 180 - - 181 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE SOCIALI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE SOCIALI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

408550/003 -  A R T .  0 0 3  -  S P E S E  P E R  I N D A G I N I  E  R I C E R C H E  N E L 

SETTORE IDRICO

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S054 - SERV. RIPRISTINO E VALORIZZAZ. AMBIENTALE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1002 - Cod. Siope 2.01.01.2103

 31.238.322,95 31.238.322,95 45.063.318,93  43.112.313,53
TOTALE AREA OMOGENEA 

 45.955.000,00

POLITICHE DEL LAVORO

 463.000,00 795.082,53 792.426,95 792.426,95 808.598,93di cui spese correnti

 45.492.000,00 42.317.231,00 30.445.896,00 30.445.896,00 44.254.720,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 17.511.982,65 17.546.902,00 17.546.902,00 17.546.902,00PERSONALE DELLE POLITICHE SOCIALI40.90.110

CAPITOLO SUDDIVISO IN ARTICOLI PER FINALITA' CONOSCITIVE

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 0,00 17.511.982,6517.546.902,0017.546.902,0017.546.902,00SPESE PER IL PERSONALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8; LP 3/4/97 n.7, art.57, 

art.69;

959500

959500/007 -  ART.  007 -  PERSONALE DELLA FUNZIONE OBIETTIVO 

POLITICHE SOCIALI

(17.546.902,00) (17.546.902,00) (17.546.902,00) (17.511.982,65) (0,00)

 17.546.902,00 17.546.902,00 17.546.902,00  17.511.982,65
TOTALE AREA OMOGENEA 

 0,00

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 17.511.982,65 17.546.902,00 17.546.902,00 17.546.902,00di cui spese correnti

TOTALE FUNZIONE OBIETTIVO

 336.586.959,25  305.644.321,19  306.561.983,32  354.196.714,48  299.434.000,00POLITICHE SOCIALI

 223.548.000,00 113.730.175,70 62.374.805,00 62.124.805,00 92.638.689,00di cui spese in conto capitale

 75.886.000,00 240.466.538,78di cui spese correnti  243.948.270,25  243.519.516,19  244.187.178,32



- 182 - - 183 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SANITA'

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SANITA'

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

INTERVENTI A CARICO DEL FONDO SANITARIO 

PROVINCIALE

 233.251.000,00 843.688.416,00 899.642.963,63 885.474.916,57 870.673.000,00SPESE PER IL  SERVIZIO SANITARIO PROVINCIALE44.5.110

 232.181.000,00 824.306.416,00883.636.880,94869.500.727,00860.674.000,00S P E S E  P E R  L E  F U N Z I O N I  D E L  S E R V I Z I O  S A N I T A R I O 

PROVINCIALE

Leggi istitutive: LP 16/1/82 n.2, art.2 (abrogato da LP 11/9/98 

n.10, art.73, c.2); LP 15/3/83 n.6, art.6; LP 6/2/91 n.4, art.3, 

ar t .4;  LP 1/4/93 n.10,  ar t .6.2;  LP 17/12/93 n.43,  ar t .16;  LP 

12/9/94 n .4 ,  a r t .25 ;  LP 7 /8 /95 n .8 ,  a r t .20  (abrogato  da LP 

19/2/02 n.1, art .80, c.1,  pt .M);  LP 9/9/96 n.8, art .19, art .37, 

art.43, art.48 (abrogato da LP 3/2/97 n.2, art.28, c.3); LP 3/2/97 

n.2, art.28; LP 8/9/97 n.13, art.45; LP 28/5/98 n.6, art.10.2; LP 

11/9/98 n.10, art.68, art.72; LP 19/2/02 n.1, art.78 (abrogato da 

LP 22/12/04 n.13, art.17), art.83; LP 1/8/03 n.5, art.10, c.8.2; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.86; LP 22/12/04 n.13, 

art.8, art.13;

441000

441000/001 -  ART.  001  -  SPESE PER ASSEGNAZIONI  ALL 'AZ IENDA 

SANITARIA PROVINCIALE PER PRESTAZIONI SANITARIE 

ORDINARIE

(840.310.000,00) (854.595.270,00) (868.268.794,32) (808.067.682,00) (217.077.000,00) S128 - SERV. ECONOMIA E PROGRAMMAZIONE SANITARIA

Capitolo compensabile gruppi B, C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 11 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.2.157.2.0808 - Cod. Siope 1.05.03.1538

Vedi Entrate cap. 314230 314260 314280 314310 314320 314330 314350 314380 

Impegni gia' assunti euro 211.337.250,00

441000/002 -  ART.  002  -  SPESE PER ASSEGNAZIONI  ALL 'AZ IENDA 

SANITARIA PROVINCIALE PER PRESTAZIONI SANITARIE 

AGGIUNTIVE

(1.200.000,00) (1.200.000,00) (1.200.000,00) (1.200.000,00) (0,00) S128 - SERV. ECONOMIA E PROGRAMMAZIONE SANITARIA

Capitolo compensabile gruppo B

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 11 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.2.157.2.0808 - Cod. Siope 1.05.03.1538

Impegni gia' assunti euro     440.000,00

441000/003 - ART. 003 - SPESE DIRETTE PER PRESTAZIONI SANITARIE 

ORDINARIE

(16.110.000,00) (10.599.369,00) (11.012.141,22) (12.004.000,00) (12.165.000,00) S128 - SERV. ECONOMIA E PROGRAMMAZIONE SANITARIA

Capitolo compensabile gruppo B

Tit. 01 - Sez. 11 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.2.141.2.0808 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Vedi Entrate cap. 314160 A 2 314280 314320

441000/004 -  A R T .  0 0 4  -  S P E S E  R E L A T I V E  A L L A  F O R M A Z I O N E  E 

AG G I O R N A M E N T O ,  N O N C H E '  A L T R I  I N T E R V E N T I  N E L 

CAMPO DELLA COMUNICAZIONE E PROMOZIONE DELLA 

SALUTE, IVI INCLUSI PROGETTI SCIENTIFICI IN AMBITO 

SANITARIO

(2.882.000,00) (2.931.164,00) (2.978.222,62) (3.030.000,00) (1.883.000,00) S126 - SERV. INNOVAZIONE E FORMAZIONE PER LA SALUTE

Capitolo compensabile gruppo B

Tit. 01 - Sez. 11 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.2.141.2.0808 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Vedi Entrate cap. 314280 314320 

Impegni gia' assunti euro     334.120,13

441000/005 -  A R T .  0 0 5  -  S P E S E  P E R  P R O G E T T I  N A Z I O N A L I  D I 

P R E V E N Z I O N E ,  R E C U P E R O  E  R E I N S E R I M E N T O  D E I 

TOSSICODIPENDENTI E ALTRE SPESE DIRETTE

(0,00) (0,00) (0,00) (4.734,00) (1.056.000,00) S127 - SERV. ORGANIZZAZIONE QUALITA' SERV. SANITARI

Capitolo compensabile gruppo B

Tit. 01 - Sez. 11 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.2.162.2.0808 - Cod. Siope 1.06.03.1633

Vedi Entrate cap. 315200 A 11

441000/006 -  A R T .  0 0 6  -  R I M B O R S O  P E R  I N T E R V E N T I  S A N I T A R I 

UMANITARI

Leggi istitutive: LP 1/4/93 n.10, art.6.2, c.3.2;

(172.000,00) (174.924,00) (177.722,78) (0,00) (0,00) S126 - SERV. INNOVAZIONE E FORMAZIONE PER LA SALUTE

Capitolo compensabile gruppo B

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 11 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.2.141.2.0808 - Cod. Siope 1.06.03.1633

D329 - DIP. POLITICHE SANITARIE

Capitolo compensabile gruppo B

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 11 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.2.157.2.0808 - Cod. Siope 1.05.03.1538

 0,00 17.500.000,0013.980.869,5713.980.869,578.039.000,00F O N D O  P E R  G L I  O N E R I  D E R I V A N T I  D A L L A 

CONTRATTAZIONE DEL COMPARTO DEL PERSONALE DEL 

SERVIZIO SANITARIO PROVINCIALE

Leggi istitutive: LP 3/4/97 n.7, art.54, art.59; LP 19/2/02 n.1, 

art.83;

441100

S127 - SERV. ORGANIZZAZIONE QUALITA' SERV. SANITARI

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo B

Tit. 01 - Sez. 11 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.2.163.2.0808 - Cod. Siope 1.06.02.1623

 136.000,00 0,000,000,000,00INTERVENTI PER EMERGENZE DI CARATTERE SANITARIO

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.34 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1), art.40 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1);

441150

S128 - SERV. ECONOMIA E PROGRAMMAZIONE SANITARIA

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 11 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.2.148.2.1208 - Cod. Siope 1.03.01.1347

Impegni gia' assunti euro     700.000,00

 735.000,00 1.260.000,001.301.922,721.281.420,001.260.000,00SPESA PER INTERVENTI SANITARI RELATIVI ALL' IGIENE 

DEGLI ALIMENTI

Leggi istitutive: LP 25/7/02 n.9, art.21;

441200



- 184 - - 185 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SANITA'

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SANITA'

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S128 - SERV. ECONOMIA E PROGRAMMAZIONE SANITARIA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 11 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.157.2.0808 - Cod. Siope 1.05.03.1538

 199.000,00 622.000,00723.290,40711.900,00700.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI PER IL 

RIMBORSO DELLE SPESE SOSTENUTE PER L'ACCESSO A 

P R E S T A Z I O N I  S A N I T A R I E  E  P E R  P R E S T A Z I O N I 

PARTICOLARI AD INVALIDI CIVILI

Leggi istitutive: LP 5/9/88 n.33, art.34, art.38;

441250

 146.277.000,00 38.110.000,00 36.604.760,00 31.604.760,00 38.805.950,00INVESTIMENTI  PER STRUTTURE E ATTREZZATURE  NEL 

SETTORE SANITARIO

44.5.210

Vedi Entrate cap. 142150 412100 122.398.000,00 35.010.000,0031.604.760,0025.404.760,0034.005.950,00FONDO SANITARIO PROVINCIALE DI  PARTE IN  CONTO 

CAPITALE

Leggi istitutive: LP 1/4/93 n.10, art.6.2; 

Leggi modificative: LP 22/12/04 n.13, art.9, c.3;

444000

444000/001 - ART. 001 - ASSEGNAZIONI ALL'AZIENDA SANITARIA (14.200.000,00) (12.300.000,00) (16.600.000,00) (10.703.000,00) (90.756.000,00) S128 - SERV. ECONOMIA E PROGRAMMAZIONE SANITARIA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 11 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.2.237.3.0808 - Cod. Siope 2.02.03.2237

Anno 2009 euro 22.950.000,00, Anno 2010 euro 20.920.000,00, Anno 2011 euro 16.000.000,00

Vedi Entrate cap. 314240 314340 314360

444000/002 -  A R T .  0 0 2  -  A L T R I  I N V E S T I M E N T I  N E L  S E T T O R E 

SANITARIO

(5.950,00) (4.760,00) (4.760,00) (7.000,00) (4.000,00) S128 - SERV. ECONOMIA E PROGRAMMAZIONE SANITARIA

Tit. 02 - Sez. 11 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.2.237.3.0808 - Cod. Siope 2.02.03.2237

444000/003 -  A R T .  0 0 3  -  I N T E R V E N T I  D I  E D I L I Z I A  S A N I T A R I A  D I 

COMPETENZA DEL PROGETTO GRANDI OPERE CIVILI

(3.800.000,00) (4.700.000,00) (5.400.000,00) (4.300.000,00) (11.638.000,00) P309 - PROG. GRANDI OPERE CIVILI

Tit. 02 - Sez. 11 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.2.210.3.0808 - Cod. Siope 2.01.01.2116

Vedi Entrate cap. 314240

444000/004 - ART. 004 - ATTREZZATURE AZIENDA SANITARIA (16.000.000,00) (8.400.000,00) (9.600.000,00) (20.000.000,00) (20.000.000,00) S128 - SERV. ECONOMIA E PROGRAMMAZIONE SANITARIA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 11 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.2.237.3.0808 - Cod. Siope 2.02.03.2237

Impegni gia' assunti euro   1.000.000,00

P309 - PROG. GRANDI OPERE CIVILI

Tit. 02 - Sez. 11 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.2.210.3.0808 - Cod. Siope 2.01.01.2116

 23.879.000,00 3.100.000,005.000.000,006.200.000,004.800.000,00SPESE PER INVESTIMENTI PER L'OSPEDALE DI TRENTO

Leggi istitutive: LP 16/1/82 n.2, art.5, c.1, pt.3 (abrogato da LP 

11/9/98 n.10, art.73, c.2); LP 1/4/93 n.10, art.6.2, art.50; LP 

1/8/03 n.5, art.22; 

Leggi modificative: LP 22/12/04 n.13, art.9, c.4, c.5;

444100

444100/001 -  ART.  001 -  SPESE PER INVESTIMENTI  SULL 'ATTUALE 

OSPEDALE S. CHIARA

(4.000.000,00) (5.000.000,00) (5.000.000,00) (2.850.000,00) (23.696.000,00) Anno 2009 euro 6.000.000,00, Anno 2010 euro 5.030.000,00

Impegni gia' assunti euro     474.662,36

444100/002 - ART. 002 - REALIZZAZIONE DEL NUOVO OSPEDALE DI 

TRENTO

Leggi istitutive: LP 1/8/03 n.5, art.22;

(800.000,00) (1.200.000,00) (0,00) (250.000,00) (183.000,00) Competenza della Giunta provinciale

 936.247.723,63 917.079.676,57 909.478.950,00  881.798.416,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 379.528.000,00

INTERVENTI A CARICO DEL FONDO SANITARIO 

PROVINCIALE

 233.251.000,00 843.688.416,00 899.642.963,63 885.474.916,57 870.673.000,00di cui spese correnti

 146.277.000,00 38.110.000,00 36.604.760,00 31.604.760,00 38.805.950,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 2.368.770,60 2.367.730,50 2.367.730,50 2.367.730,50PERSONALE DELLA SANITA'44.90.110

CAPITOLO SUDDIVISO IN ARTICOLI PER FINALITA' CONOSCITIVE

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 0,00 2.368.770,602.367.730,502.367.730,502.367.730,50SPESE PER IL PERSONALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8; LP 3/4/97 n.7, art.57, 

art.69;

959500

959500/008 -  ART.  008 -  PERSONALE DELLA FUNZIONE OBIETTIVO 

SANITA'

(2.367.730,50) (2.367.730,50) (2.367.730,50) (2.368.770,60) (0,00)

 467.000,00 1.085.000,00 0,00 0,00 0,00P E R S O N A L E  M E S S O  A  D I S P O S I Z I O N E  D E L L ' A Z I E N D A 

SANITARIA

44.90.120



- 186 - - 187 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  SANITA'

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  SANITA'

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppi A, B

Tit. 01 - Sez. 11 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.2.0808 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 467.000,00 1.085.000,000,000,000,00S P E S E  P E R  I L  P E R S O N A L E  M E S S O  A  D I S P O S I Z I O N E 

DELL'AZIENDA PROVINCIALE PER I SERVIZI SANITARI

Leggi istitutive: LP 1/4/93 n.10, art.49, art.56;

449470

 2.367.730,50 2.367.730,50 2.367.730,50  3.453.770,60
TOTALE AREA OMOGENEA 

 467.000,00

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 467.000,00 3.453.770,60 2.367.730,50 2.367.730,50 2.367.730,50di cui spese correnti

TOTALE FUNZIONE OBIETTIVO

 911.846.680,50  919.447.407,07  938.615.454,13  885.252.186,60  379.995.000,00SANITA'

 146.277.000,00 38.110.000,00 36.604.760,00 31.604.760,00 38.805.950,00di cui spese in conto capitale

 233.718.000,00 847.142.186,60di cui spese correnti  873.040.730,50  887.842.647,07  902.010.694,13



- 188 - - 189 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

AGEVOLAZIONI PER LE AZIENDE AGRICOLE

 25.570.000,00 16.266.000,00 17.055.000,00 17.055.000,00 19.145.000,00CONTRIBUTI  IN C/CAPITALE ALLE AZIENDE AGRICOLE50.5.210

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Capitolo compensabile gruppo H

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 4.455.000,00 1.766.000,000,000,00240.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE PER INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO ED 

A L  P O T E N Z I A M E N T O  D E L L E  A Z I E N D E  A G R I C O L E  - 

INTERVENTI RICOMPRESI NEL PSR - COFINANZIATO

Leggi istitutive: LP 12/9/94 n.4, art.2, c.1; LP 28/3/03 n.4, art.14, 

art.16, art.17, art.27, art.44, art.45, art.46, art.51, art.52, art.55, 

art.60, art.62, c.2;

500500

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 12.605.000,00 6.600.000,009.945.000,009.945.000,0010.295.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE PER INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO ED 

A L  P O T E N Z I A M E N T O  D E L L E  A Z I E N D E  A G R I C O L E  - 

INTERVENTI RICOMPRESI NEL PSR - A CARICO PROVINCIA

Leggi istitutive: LP 12/9/94 n.4, art.2, c.1; LP 28/3/03 n.4, art.14, 

art.16, art.17, art.27, art.44, art.45, art.46, art.51, art.52, art.55, 

art.60, art.62, c.2;

500550

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Impegni gia' assunti euro      37.330,18

 3.278.000,00 2.500.000,002.250.000,002.250.000,002.250.000,00I N T E R V E N T I  A  F A V O R E  D E L L E  A Z I E N D E  A G R I C O L E 

EROGATI TRAMITE COOPERATIVE

Leggi istitutive: LP 28/3/03 n.4, art.46;

500600

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 312770 312780

 2.047.000,00 1.500.000,001.350.000,001.350.000,001.350.000,00INTERVENTI A FAVORE DELLE AZIENDE AGRICOLE

Leggi istitut ive: LP 28/3/03 n.4, art.16, art.17, art.20, art.21, 

art.22, art.24, art.25, art.26, art.27, art.42, art.44, art.45, art.46;

500650

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 1.932.000,00 3.500.000,003.150.000,003.150.000,003.150.000,00INTERVENTI A SEGUITO DI EVENTI CALAMITOSI

Leggi istitutive: LP 28/3/03 n.4, art.51, art.52;

500700

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316100 A 1 331150 A 1 331250

 863.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE PER INTERVENTI IN AGRICOLTURA - SOMME A 

RESIDUO 

Leggi istitutive: LP 28/3/03 n.4, art.62, c.2;

500750

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316100 A 1 331150 A 1

 0,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I  A G L I 

I M P R E N D I T O R I  A G R I C O L I  P E R  L A  T E N U T A  D E L L A 

CONTABILITA' AGRARIA

Leggi istitutive: LP 26/11/76 n.39, art.16, c.5, c.7; LP 31/8/81 

n.17, art.16.3 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1);

500800

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.243.3.1012 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,000,000,001.500.000,00SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI IN ZONE 

SVANTAGGIATE E PER IL SETTORE AGROAMBIENTALE

Leggi istitutive: LP 12/9/94 n.4, art.2, c.1; LP 28/3/03 n.4, art.18, 

art.21;

500950

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.243.3.1012 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 390.000,00 400.000,00360.000,00360.000,00360.000,00INTERVENTI  DIRETTI  AL RECUPERO DELLE SUPERFICI 

FORAGGIERE ABBANDONATE

Leggi istitutive: LP 28/3/03 n.4, art.23;

501000

 0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00CONTRIBUTI  ANNUI ALLE AZIENDE AGRICOLE50.5.220

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,00300.000,00300.000,00300.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

INTERESSI SU MUTUI PER L'ACQUISTO DI FONDI RUSTICI 

E DI TERRENI PER LA COSTITUZIONE E L'AMPLIAMENTO 

DI AZIENDE AGRICOLE

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.44 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.41;

502500

(300.000,00) (300.000,00) (300.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2021502500/2006



- 190 - - 191 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,00900.000,00900.000,00900.000,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

C O S T A N T I  P E R  G L I  I N V E S T I M E N T I  D E L L E  A Z I E N D E 

AGRICOLE E PER IL MANTENIMENTO E MIGLIORAMENTO 

DEI PASCOLI E DEGLI ALPEGGI

Leggi istitutive: LP 25/7/02 n.9, art.19 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.7;

502550

(900.000,00) (900.000,00) (900.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2010502550/2006

 6.028.000,00 9.255.666,00 6.260.590,00 8.660.613,00 8.934.214,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI50.5.299

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 6.445,000,000,003.700,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

INTERESSI SU MUTUI, DI DURATA SUPERIORE AI 5 ANNI, 

C O N T R A T T I  P E R  I N V E S T I M E N T I  V O L T I  A L 

MIGLIORAMENTO ED AL POTENZIAMENTO DELLE AZIENDE 

AGRICOLE

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.23 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1), art.32 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1), 

art.37 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1), art.39 (abrogato 

da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1);

502000

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 13.269,000,001.630,001.630,00S P E S A  P E R  C O N C O R S I  N E L  P A G A M E N T O  D E G L I 

INTERESSI SU MUTUI CONTRATTI PER IL FINANZIAMENTO 

DI  INVESTIMENTI  FONDIARI  E  DI  ALTRI  INVESTIMENTI 

P R E V I S T I  D A I  P I A N I  D I  S V I L U P P O  A Z I E N D A L E  O 

INTERAZIENDALE

Leggi istitutive: LP 26/11/76 n.39, art.8;

502150

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 5.000,00 0,000,000,000,00CONTRIBUTO IN CONTO INTERESSI A SENSI DELL'ART.16 

DELLA LEGGE 27 OTTOBRE 1966, N. 910

Leggi istitutive: LR 14/10/71 n.37, art.2;

502250

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 47.039,000,000,005.420,00P R O V V E D I M E N T I  A  F A V O R E  D E L L A  P R O P R I E T A ' 

COLTIVATRICE

Leggi istitutive: LP 10/9/73 n.49, art.1; LP 19/1/76 n.8, art.3;

502300

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 113.183,000,003.040,0075.900,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

INTERESSI SU MUTUI PER L'ACQUISTO DI FONDI RUSTICI 

E DI TERRENI PER LA COSTITUZIONE E L'AMPLIAMENTO 

DI AZIENDE AGRICOLE

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.44 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1);

502350

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 76.894,002.010,0029.290,0068.131,00CONCORSO NEGLI INTERESSI SU MUTUI CONTRATTI PER 

TRASFORMAZIONE DI PASSIVITA' ONEROSE

Leggi istitutive: LP 20/11/87 n.27, art.38 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1);

502450

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 81.000,00 3.795.471,003.232.080,003.423.288,003.576.068,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

INTERESSI SU MUTUI PER L'ACQUISTO DI FONDI RUSTICI 

E DI TERRENI PER LA COSTITUZIONE E L'AMPLIAMENTO 

DI AZIENDE AGRICOLE

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.44 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.41;

502500

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 5.942.000,00 5.203.365,003.026.500,005.203.365,005.203.365,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

C O S T A N T I  P E R  G L I  I N V E S T I M E N T I  D E L L E  A Z I E N D E 

AGRICOLE E PER IL MANTENIMENTO E MIGLIORAMENTO 

DEI PASCOLI E DEGLI ALPEGGI

Leggi istitutive: LP 25/7/02 n.9, art.19 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.7;

502550

 24.515.590,00 26.915.613,00 29.279.214,00  25.521.666,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 31.598.000,00

AGEVOLAZIONI PER LE AZIENDE AGRICOLE



- 192 - - 193 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 31.598.000,00 25.521.666,00 24.515.590,00 26.915.613,00 29.279.214,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

AGEVOLAZIONI PER LE COOPERATIVE AGRICOLE E I 

CONSORZI

 60.069.000,00 18.200.000,00 14.502.600,00 14.502.600,00 15.185.022,00C O N T R I B U T I  I N  C / C A P I T A L E  A L L E  C O O P E R A T I V E 

AGRICOLE E AI CONSORZI

50.10.210

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 257.272,192.892.600,002.892.600,002.892.600,00S P E S A  P E R  I N T E R V E N T I  D I  S O S T E G N O  A L  S E T T O R E 

ZOOTECNICO

Leggi istitutive: LP 28/3/03 n.4, art.43, art.52;

503000

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 10.092.000,00 3.000.000,002.700.000,002.700.000,002.700.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE ALLE COOPERATIVE E AD ALTRI ORGANISMI 

A G R I C O L I ,  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  S T R U T T U R E 

COLLETTIVE AI  SENSI  DELLA LEGGE PROVINCIALE 15 

DICEMBRE 1972,N.28 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI  E 

D E L L ' A R T I C O L O  4 5  D E L L A  L E G G E  P R O V I N C I A L E  3 1  

AGOSTO 1981,N.17 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

Leggi istitutive: LP 15/12/72 n.28, art.1 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art .62, c.1) ;  LP 31/8/81 n.17,  ar t .16.3 (abrogato da LP 

28/3/03 n.4, art.62, c.1), art.45, c.1 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, 

art.62, c.1), c.5 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1), c.14 

(abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.28, 

art.30; LP 12/5/04 n.4, art.18;

503150

503150/001 -  ART.001 -  INTERVENTI  PER LO SMALTIMENTO DELLE 

ACQUE DI PROCESSO DEGLI ORGANISMI COLLETTIVI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (186.000,00)

503150/002 - ART.002 - ALTRI INTERVENTI (2.700.000,00) (2.700.000,00) (2.700.000,00) (3.000.000,00) (9.906.000,00) Vedi Entrate cap. 312760

503150/003 -  A R T .  0 0 3  -  I N T E R V E N T I  N E L  S E T T O R E  D E L L A 

TRASFORMAZIONE DEI  PRODOTTI  DELL' ITTIOCOLTURA 

(SFOP) - COFINANZIAMENTO UE E STATO

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) Capitolo compensabile gruppo H

Vedi Entrate cap. 316200 A 5 331350 A 5

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  A N T I C I P A T A  D E L L E 

P R O V V I D E N Z E  P E R  L E  C A L A M I T A '  N A T U R A L I  E D 

AVVERSITA' ATMOSFERICHE

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.46 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1), art.47 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1); 

LP 23/11/98 n.17, art.23; LP 19/2/02 n.1, art.91 (abrogato da LP 

28/3/03 n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.51, art.53, art.60, 

art.62, c.2; 

Leggi modificative: LP 30/12/02 n.15, art.37 (abrogato da LP 

28/3/03 n.4, art.62, c.1); LP 1/8/03 n.5, art.27, c.7;

503200

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Capitolo compensabile gruppo H

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 5.860.000,00 2.086.000,000,000,00300.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE PER INTERVENTI RICOMPRESI NEL PSR CON 

COFINANZIAMENTO UE E STATO

Leggi istitutive: LP 15/12/72 n.28, art.1 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art .62, c.1) ;  LP 31/8/81 n.17,  ar t .16.3 (abrogato da LP 

28/3/03 n.4, art.62, c.1), art.19 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, 

art.62, c.1), art.27 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1), 

art.28 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1), art.30 (abrogato 

da LP 28/3/03 n.4, art .62,  c.1) ,  ar t .45,  c.1 (abrogato da LP 

28/3/03 n.4, art.62, c.1), c.5 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, 

c.1), c.14 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1); LP 7/4/92 

n.14, art.24 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 

n.4, art.26, art.28, art.30, art.34, art.35, art.36, art.37, art.39, 

art.40, art.41;

503250



- 194 - - 195 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 35.430.000,00 12.591.727,818.671.500,008.671.500,009.053.922,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE PER INTERVENTI RICOMPRESI NEL PSR  -  A 

CARICO PROVINCIA

Leggi istitut ive: LP 28/3/03 n.4, art.26, art.28, art.30, art.34, 

art.35, art.36, art.37, art.39, art.40, art.41, art.47;

503300

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 331250

 8.569.000,00 0,000,000,000,00S P E S E  P E R  I N V E S T I M E N T I  A  F A V O R E  D E L L E 

COOPERATIVE AGRICOLE - SOMME A RESIDUO

Leggi istitutive: LP 28/3/03 n.4, art.62, c.2;

503350

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Anno 2009 euro 238.500,00, Anno 2010 euro 238.500,00

Impegni gia' assunti euro     207.553,80

 118.000,00 265.000,00238.500,00238.500,00238.500,00SPESA PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI IN CONTO 

INTERESSI PER FAVORIRE L'ACCESSO A FINANZIAMENTI 

PER IL SOSTEGNO E LO SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA 

ASSOCIATA

Leggi  is t i tu t ive:  LP 31/8/81 n.17,  ar t .16.3 (abrogato  da LP 

28/3/03 n.4, art.62, c.1), art.48.2 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, 

art.62, c.1); LP 14/2/91 n.5, art.39, c.7; LP 28/3/03 n.4, art.62, 

c.2;

503400

 0,00 0,00 3.520.000,00 3.520.000,00 2.670.000,00CONTRIBUTI ANNUI ALLE COOPERATIVE AGRICOLE E AI 

CONSORZI

50.10.220

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,002.250.000,002.250.000,001.400.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DEI  CONTRIBUTI  ANNUI 

C O S T A N T I  P E R  I L  P O T E N Z I A M E N T O  D E G L I  I M P I A N T I 

DELLE COOPERATIVE AGRICOLE

Leggi istitutive: LP 15/12/72 n.28, art.1 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1); LP 7/4/92 n.14, art.25, c.4 (abrogato da LP 

28/3/03 n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.28, art.30;

504150

(1.400.000,00) (1.400.000,00) (1.400.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2021504150/2006

(0,00) (850.000,00) (850.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2007 - FINO AL 2022504150/2007

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,001.000.000,001.000.000,001.000.000,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

C O S T A N T I  P E R  L E  I N I Z I A T I V E  R I V O L T E  A L L E 

SISTEMAZIONI IDRAULICO-AGRARIE DEL SUOLO, NONCHE' 

ALL A  R I C E R C A ,  R A C C O L T A  E  D I S T R I B U Z I O N E  D E L L E 

ACQUE A SCOPO IRRIGUO

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.28 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.34, art.35;

504400

(1.000.000,00) (1.000.000,00) (1.000.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2021504400/2006

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,00270.000,00270.000,00270.000,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI PER LA REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURE 

AGRICOLE E PER IL RIORDINO FONDIARIO

Leggi istitutive: LP 25/7/02 n.9, art.19 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.34, art.35;

504450

(270.000,00) (270.000,00) (270.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2010504450/2006

 19.155.000,00 18.343.776,50 12.849.086,50 16.466.207,50 17.445.606,50CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI50.10.299

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 17.193,000,000,000,00CONCORSO NEGLI INTERESSI SUI MUTUI STRAORDINARI 

CONCESSI 'UNA TANTUM' ALLE COOPERATIVE AGRICOLE 

PER LA TRASFORMAZIONE DI PASSIVITA' ONEROSE

Leggi istitutive: L 27/10/66 n.910, art.6, c.3; L 4/8/71 n.592, art.2;

504050

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 6.775,000,003.990,003.990,00C O N C O R S O  N E G L I  I N T E R E S S I  S U I  M U T U I  D E L L E 

C O O P E R A T I V E  A G R I C O L E ,  A S S U N T I  P E R  L A 

TRASFORMAZIONE DI PASSIVITA' ONEROSE

Leggi istitutive: LP 30/8/75 n.43, art.6;

504100

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 6.487.000,00 8.154.742,506.455.346,506.965.277,507.663.122,50SPESA PER LA CONCESSIONE DEI  CONTRIBUTI  ANNUI 

C O S T A N T I  P E R  I L  P O T E N Z I A M E N T O  D E G L I  I M P I A N T I 

DELLE COOPERATIVE AGRICOLE

Leggi istitutive: LP 15/12/72 n.28, art.1 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1); LP 7/4/92 n.14, art.25, c.4 (abrogato da LP 

28/3/03 n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.28, art.30;

504150



- 196 - - 197 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.243.4.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 5.150,005.150,005.150,005.150,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

I N T E R E S S I  A  F A V O R E  D I  C O O P E R A T I V E ,  P E R  L A 

PROVVISTA DI CAPITALE DI ESERCIZIO, A SEGUITO DELLA 

RIDUZIONE DEI CONFERIMENTI DEI PRODOTTI AGRICOLI 

PER AVVERSITA' ATMOSFERICHE O CALAMITA' NATURALI

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.47, c.2 (abrogato da LP 

28/3/03 n.4, art.62, c.1), art.48, c.5 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, 

art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.62, c.2;

504200

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 3.708.000,00 5.612.921,004.554.590,004.944.795,005.226.349,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

C O S T A N T I  P E R  L E  I N I Z I A T I V E  R I V O L T E  A L L E 

SISTEMAZIONI IDRAULICO-AGRARIE DEL SUOLO, NONCHE' 

ALL A  R I C E R C A ,  R A C C O L T A  E  D I S T R I B U Z I O N E  D E L L E 

ACQUE A SCOPO IRRIGUO

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.28 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.34, art.35;

504400

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 8.960.000,00 4.546.995,001.834.000,004.546.995,004.546.995,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI PER LA REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURE 

AGRICOLE E PER IL RIORDINO FONDIARIO

Leggi istitutive: LP 25/7/02 n.9, art.19 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.34, art.35;

504450

 30.871.686,50 34.488.807,50 35.300.628,50  36.543.776,50
TOTALE AREA OMOGENEA 

 79.224.000,00

AGEVOLAZIONI PER LE COOPERATIVE AGRICOLE E 

I CONSORZI

 79.224.000,00 36.543.776,50 30.871.686,50 34.488.807,50 35.300.628,50di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

SERVIZI PER L'AGRICOLTURA

 2.951.000,00 6.259.710,00 5.467.533,87 5.467.533,87 5.592.728,87SERVIZI PER IL SETTORE AGRICOLO50.15.120

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Tit. 01 - Sez. 13 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.1.163.2.1010 - Cod. Siope 1.06.02.1623

 783.000,00 1.810.000,001.773.800,001.773.800,001.810.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI   CONTRIBUTI  SULLE 

S P E S E  D I  G E S T I O N E  E  D I  A V V I A M E N T O  D E L L E 

COOPERATIVE E CONSORZI

Leggi istitutive: LP 31/1/78 n.10, art.2 (abrogato da LP 22/3/01 

n.3, art.66); LP 31/8/81 n.17, art.42 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, 

art.62, c.1); LP 18/11/88 n.38, art.28; LP 10/6/91 n.13, art.8 

(abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.77, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.31, 

art.32, c.2, art.33, art.47, art.48, c.1, art.62, c.2; LP 15/3/05 n.3, 

art.4;

506000

506000/001 -  A R T .  0 0 1  -  I N T E R V E N T I  P E R  L ' A V V I A M E N T O  E D  I L 

FUNZIONAMENTO DI FORME ASSOCIATIVE, NONCHE' PER 

L ' A S S I S T E N Z A  T E C N I C A  D E I  C O N S O R Z I  D I 

MIGLIORAMENTO FONDIARIO

(928.000,00) (909.440,00) (909.440,00) (928.000,00) (607.000,00)

506000/002 - ART. 002 - INTERVENTI PER IL FUNZIONAMENTO E LA 

GESTIONE DEI CONSORZI PUBBLICI DI BONIFICA

(882.000,00) (864.360,00) (864.360,00) (882.000,00) (176.000,00)

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Tit. 01 - Sez. 13 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.1.163.2.1010 - Cod. Siope 1.06.02.1623

Impegni gia' assunti euro     198.000,00

 65.000,00 198.000,00194.040,00194.040,00198.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I  A I 

C O N S O R Z I  D I  M I G L I O R A M E N T O  F O N D I A R I O  P E R 

L'ATTIVITA' DI REVISIONE DEI BILANCI

Leggi istitutive: LP 28/3/03 n.4, art.32, c.2;

506050

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Tit. 01 - Sez. 13 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.163.2.1010 - Cod. Siope 1.06.03.1635

Impegni gia' assunti euro     279.600,00

 602.000,00 2.711.499,872.657.269,872.657.269,872.711.499,87SPESA PER L'ATTUAZIONE DI INIZIATIVE A FAVORE DELLA 

ZOOTECNIA

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.34 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1); LP 7/4/92 n.14, art.14 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.43, art.62, c.2;

506100



- 198 - - 199 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Tit. 01 - Sez. 13 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.1.163.2.1010 - Cod. Siope 1.06.02.1623

 1.501.000,00 1.540.210,13842.424,00842.424,00873.229,00SPESE PER L'ATTIVITA' DIMOSTRATIVA E PROMOZIONALE, 

C O M P R E S E  Q U E L L E  P E R  L A  C O N C E S S I O N E 

DELL'INDENNITA' DI DIMOSTRAZIONE E QUELLE PER LE 

CONVENZIONI CON LE ASSOCIAZIONI PROFESSIONALI DI 

CATEGORIA PER LA RACCOLTA E PRESENTAZIONE DELLE 

DOMANDE, NONCHE' PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI AI 

CENTRI DI ASSISTENZA AGRICOLA 

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.24 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1), art.40 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1); 

LP 19/12/01 n .10 ,  a r t .17 ;  LP 19 /2 /02  n .1 ,  a r t .99 ,  a r t .100  

(abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.14, 

art.47, art.49, art.59, art.62, c.2;

506150

506150/001 - ART.001 - ALTRI INTERVENTI (815.729,00) (786.074,00) (786.074,00) (1.491.242,00) (1.455.000,00) Impegni gia' assunti euro     478.260,00

506150/002 - ART.002 - INTERVENTI PER L'AGRICOLTURA BIOLOGICA 

E PER LA LIMITAZIONE DEI PRODOTTI CHIMICI

(38.500,00) (37.730,00) (37.730,00) (38.500,13) (40.000,00)

506150/003 - ART.003 - MISURE INTESE A MIGLIORARE LA QUALITA' 

D E L L E  P R O D U Z I O N I  A G R O A L I M E N T A R I  - 

COFINANZIAMENTO UE E STATO

(19.000,00) (18.620,00) (18.620,00) (10.468,00) (6.000,00) Capitolo compensabile gruppo H

Vedi Entrate cap. 312580 316100 A 4 316100 A 5 332050 A 16 332050 A 18

506150/004 - ART.004 - STRADE DEL VINO E DEI SAPORI

Leggi istitutive: LP 19/12/01 n.10, art.17;

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) Vedi Entrate cap. 312740

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 13 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.1.162.2.1010 - Cod. Siope 1.06.03.1635

 0,00 0,000,000,000,00SPESE PER L'ADESIONE E LA PARTECIPAZIONE A ENTI ED 

ORGANISMI OPERANTI IN AGRICOLTURA

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.40, c.1, pt.B (abrogato da 

LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.49, art.62, c.2;

506200

 4.567.000,00 10.254.468,38 9.089.522,00 9.172.522,00 8.512.100,00PROMOZIONE DEL SETTORE AGRICOLO50.15.210

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1010 - Cod. Siope 2.03.03.2333 1.495.000,00 1.435.468,381.152.422,001.235.422,00955.000,00S P E S E  I N  C O N T O  C A P I T A L E  P E R  L ' A T T I V I T A ' 

D I M O S T R A T I V A  E  P R O M O Z I O N A L E  N E L  C A M P O 

DELL'AGRICOLTURA

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.40 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1), art.45, c.14 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, 

c.1); LP 7/4/92 n.14, art.5 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, 

c.1); LP 12/9/94 n.4, art.2, c.1; LP 19/2/02 n.1, art.97 (abrogato 

da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1), art.99, art.100 (abrogato da LP 

28/3/03 n.4, art .62, c.1);  LP 28/3/03 n.4, art .48, c.2,  art .49, 

art.50, art .55, art .60, art .62, c.2;  LP 12/5/04 n.4, art .19; LP 

15/3/05 n.3, art.1, c.16; 

Leggi modificative: LP 1/8/03 n.5, art.27, c.7;

507000

507000/001 - ART.001 - ALTRI INTERVENTI (800.000,00) (1.152.422,00) (1.152.422,00) (1.280.468,38) (1.227.000,00) S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Vedi Entrate cap. 312560

507000/002 -  A R T . 0 0 2  -  I N T E R V E N T I  D I  A T T I V I T A '  F O R M A T I V A  E 

DIMOSTRATIVA  NEL CAMPO AGROALIMENTARE - MISURA 

3 DEL PIANO DI SVILUPPO RURALE

(62.000,00) (83.000,00) (0,00) (64.435,00) (6.000,00) S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Capitolo compensabile gruppo H

507000/003 - ART.003 - INTERVENTI DI FORMAZIONE E SEMINARI NEL 

CAMPO AGRICOLO - MISURA 3 DEL PIANO DI SVILUPPO 

RURALE - COFINANZIAMENTO UE E STATO

(93.000,00) (0,00) (0,00) (90.565,00) (208.000,00) S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Capitolo compensabile gruppo H

507000/004 - ART. 004 - SPESE PER L'ADEGUAMENTO DEI SERVIZI E 

STANDARD TECNOLOGICI DEL SIAP

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (54.000,00) S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 1.745.000,00 2.200.000,001.980.000,001.980.000,001.600.000,00SPESE IN CONTO CAPITALE PER L 'ATTUAZIONE DELLE 

INIZIATIVE PER IL PATRIMONIO ZOOTECNICO

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.34 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.43, art.43.2, art.52, art.62, 

c.2; 

Leggi modificative: LP 15/3/05 n.3, art.1, c.8;

507050

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1010 - Cod. Siope 2.03.03.2333

 76.000,00 19.000,0017.100,0017.100,0017.100,00SPESE PER LA LIQUIDAZIONE DELLE AZIENDE AGRARIE - 

ENTE PER L 'APPRESTAMENTO DEI  MEZZI  TECNICI  PER 

L'ESERCIZIO DELL'AGRICOLTURA

Leggi istitutive: LP 3/2/97 n.2, art.12, c.2, art.13;

507100



- 200 - - 201 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 141250 

Impegni gia' assunti euro   5.939.847,39

 1.251.000,00 6.600.000,005.940.000,005.940.000,005.940.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI  CONTRIBUTI  PER LA 

DIFESA ATTIVA E PASSIVA DELLE PRODUZIONI AGRICOLE 

DALLE AVVERSITA '  ATMOSFERICHE,  NONCHE'  PER LA 

DIFESA PASSIVA PER DANNI AL BESTIAME

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.48 (abrogato da LP 28/3/03 

n.4, art.62, c.1); LP 28/3/03 n.4, art.54; LP 15/3/05 n.3, art.1, 

c.17; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.67, c.1, pt.A (abrogato da 

LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1); LP 15/3/05 n.3, art.1, c.11;

507150

 0,00 0,00 280.000,00 280.000,00 30.000,00CONTRIBUTI ANNUI PER L'AGRICOLTURA50.15.230

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,00280.000,00280.000,0030.000,00SPESE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI PER 

L'ISTITUZIONE DI PARCHI AGRICOLI

Leggi istitutive: LP 19/2/02 n.1, art.103;

508100

(30.000,00) (30.000,00) (30.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2016508100/2006

(0,00) (250.000,00) (250.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2007 - FINO AL 2017508100/2007

 0,00 2.852.347,00 1.597.510,00 1.590.510,00 1.819.447,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI50.15.299

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.5.1010 - Cod. Siope 2.03.03.2333

 0,00 787.447,00565.510,00558.510,00787.447,00S P E S E  P L U R I E N N A L I  P E R  L A  L I Q U I D A Z I O N E  D E L L E 

AZIENDE AGRARIE -  ENTE PER L 'APPRESTAMENTO DEI 

MEZZI TECNICI PER L'ESERCIZIO DELL'AGRICOLTURA

Leggi istitutive: LP 3/2/97 n.2, art.12, c.2, art.13;

508050

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 2.064.900,001.032.000,001.032.000,001.032.000,00SPESE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI PER 

L'ISTITUZIONE DI PARCHI AGRICOLI

Leggi istitutive: LP 19/2/02 n.1, art.103;

508100

 16.434.565,87 16.510.565,87 15.954.275,87  19.366.525,38
TOTALE AREA OMOGENEA 

 7.518.000,00

SERVIZI PER L'AGRICOLTURA

 2.951.000,00 6.259.710,00 5.467.533,87 5.467.533,87 5.592.728,87di cui spese correnti

 4.567.000,00 13.106.815,38 10.967.032,00 11.043.032,00 10.361.547,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 7.388.308,30 7.415.218,00 7.415.218,00 7.415.218,00PERSONALE DELL'AGRICOLTURA50.90.110

CAPITOLO SUDDIVISO IN ARTICOLI PER FINALITA' CONOSCITIVE

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 0,00 7.388.308,307.415.218,007.415.218,007.415.218,00SPESE PER IL PERSONALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8; LP 3/4/97 n.7, art.57, 

art.69;

959500

959500/009 -  ART.  009 -  PERSONALE DELLA FUNZIONE OBIETTIVO 

AGRICOLTURA

(7.415.218,00) (7.415.218,00) (7.415.218,00) (7.388.308,30) (0,00)

 7.415.218,00 7.415.218,00 7.415.218,00  7.388.308,30
TOTALE AREA OMOGENEA 

 0,00

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 7.388.308,30 7.415.218,00 7.415.218,00 7.415.218,00di cui spese correnti

TOTALE FUNZIONE OBIETTIVO

 87.949.336,37  85.330.204,37  79.237.060,37  88.820.276,18  118.340.000,00AGRICOLTURA



- 202 - - 203 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  AGRICOLTURA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 115.389.000,00 75.172.257,88 66.354.308,50 72.447.452,50 74.941.389,50di cui spese in conto capitale

 2.951.000,00 13.648.018,30di cui spese correnti  13.007.946,87  12.882.751,87  12.882.751,87



- 204 - - 205 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

INDUSTRIA E MINIERE

 10.000,00 100.000,00 98.000,00 98.000,00 100.000,00SERVIZI PER L'INDUSTRIA61.5.110

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 01 - Sez. 14 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 2.1.190.2.1028 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Impegni gia' assunti euro     100.000,00

 10.000,00 100.000,0098.000,0098.000,00100.000,00SPESA PER INIZIATIVE DI PROMOZIONE DELLA CULTURA 

E DELL'ETICA D'IMPRESA

Leggi istitutive: LP 15/3/05 n.3, art.26;

610100

 68.218.000,00 17.040.000,00 13.800.000,00 13.800.000,00 14.800.000,00INVESTIMENTI PER IL SETTORE INDUSTRIALE61.5.210

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1028 - Cod. Siope 2.01.01.2107

Vedi Entrate cap. 142300 221100 

Impegni gia' assunti euro     366.063,07

 35.185.000,00 5.240.000,000,000,001.000.000,00SPESA PER L 'ACQUIS IZ IONE E  L 'APPRESTAMENTO D I 

AREE PER ATTIVITA'  ECONOMICHE -  OPERAZIONI  NON 

RILEVANTI AGLI EFFETTI I.V.A.

Leggi istitut ive: LP 16/3/92 n.13, art.9, c.2; LP 13/12/99 n.6, 

art.25, art.27, art.37; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.52, c.1, c.3; LP 15/3/05 

n.3, art.24, c.8;

610500

S037 - SERV. INDUSTRIA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100 

Impegni gia' assunti euro  13.800.000,00

 33.033.000,00 11.800.000,0013.800.000,0013.800.000,0013.800.000,00S P E S A  P E R  L ' A S S E G N A Z I O N E  D I  S O M M E  I N  C O N T O 

CAPITALE ALL 'AGENZIA PER LO SVILUPPO S.P .A .  PER 

L ' A C Q U I S I Z I O N E  E / O  R I S T R U T T U R A Z I O N E  D I  A R E E , 

I M M O B I L I  E D  I M P I A N T I  D A  D E S T I N A R E  A D  A T T I V I T A ' 

E C O N O M I C H E ,  N O N C H E '  P E R  E F F E T T U A R E 

PARTECIPAZIONI DI CAPITALE

Leggi  is t i tu t ive:  LP 16/8/83 n.26,  ar t .10;  DPG 26/1 /87 n .1, 

art.68.2; LP 9/9/96 n.8, art.23; LP 13/12/99 n.6, art.25, art.33, 

art.34; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.52, c.1, c.3; LP 12/5/04 

n.4, art.15, c.1;

610525

 2.768.000,00 10.256.198,00 9.230.579,00 9.230.579,00 10.680.579,00A G E V O L A Z I O N I  I N  C / C A P I T A L E  P E R  L E  I M P R E S E 

INDUSTRIALI

61.5.220

S037 - SERV. INDUSTRIA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 0,00 2.000.000,001.800.000,001.800.000,002.500.000,00ASSEGNAZIONI DI FINANZIAMENTI PER FONDI RISCHI AL 

CONSORZIO GARANZIA COLLETTIVA FIDI-CONFIDI

Leggi istitutive: LP 23/8/93 n.18, art.124, c.2, pt.A; LP 13/12/99 

n.6, art.8, c.2; LP 19/2/02 n.1, art.41;

610750

S037 - SERV. INDUSTRIA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 0,00 1.900.000,001.710.000,001.710.000,001.710.000,00ASSEGNAZIONI DI FINANZIAMENTI PER FONDI RISCHI AL 

C O N S O R Z I O  G A R A N Z I A  C O L L E T T I V A  F I D I - C O N F I D I 

F I N A L I Z Z A T I  A L  S A L V A T A G G I O  E D  A L L A 

RISTRUTTURAZIONE DI IMPRESE IN DIFFICOLTA'

Leggi istitutive: LP 23/8/93 n.18, art.124, c.2, pt.A; LP 12/5/04 

n.4, art.16;

610775

S037 - SERV. INDUSTRIA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 0,00 100.000,0090.000,0090.000,0090.000,00A S S E G N A Z I O N I  D I  F I N A N Z I A M E N T I  A L  C O N S O R Z I O 

GARANZIA COLLETTIVA FIDI-CONFIDI PER L'ISTITUZIONE 

DI  UN FONDO SPECIALE PER L 'ANTICIPAZIONE DEGLI 

ONERI RIGUARDANTI LE RETRIBUZIONI DEL PERSONALE 

DIPENDENTE

Leggi istitutive: LP 23/8/93 n.18, art.125, c.1; LP 12/5/04 n.4, 

art.16;

610800

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 131480 221100

 456.000,00 0,000,000,000,00SPESE PER LA CONCESSIONE D I  CONTRIBUTI  PER IL 

TRASFERIMENTO DI  TECNOLOGIE ,  LA  D IFFUSIONE D I 

T E C N O L O G I E  G E S T I O N A L I  E D  O R G A N I Z Z A T I V E  E 

L ' A C Q U I S T O  D I  M A C C H I N A R I  A D  A L T A  T E C N O L O G I A , 

NONCHE' SPESE CONNESSE ALL'UTILIZZO DEI RISULTATI

Leggi istitutive: LP 27/8/99 n.3, art.29;

610825

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1031 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 131480 221100

 0,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I  P E R 

L'ATTUALIZZAZIONE DI CONTRIBUTI PLURIENNALI E PER 

ANTICIPAZIONI DI CONTRIBUTI

Leggi istitutive: LP 27/8/99 n.3, art.29;

610850



- 206 - - 207 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100 317120 317120

 0,00 4.936.198,004.442.579,004.442.579,005.192.579,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE PER INVESTIMENTI INDUSTRIALI

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.3, art.4, art.8, c.4, art.11, 

art.15;

610875

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100 

Impegni gia' assunti euro      31.500,00

 0,00 410.000,00468.000,00468.000,00468.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I  P E R 

L ' A C Q U I S T O  D I  N U O V E  M A C C H I N E  U T E N S I L I ,  P E R 

INVESTIMENTI IN RICERCA ED INNOVAZIONE, NONCHE' 

P R O V V I D E N Z E  P E R  C O O P E R A T I V E  E  C O N S O R Z I 

GARANZIA FIDI

Leggi istitutive: L 28/11/65 n.1329; L 29/11/82 n.887; L 28/5/97 

n.140; LP 13/12/99 n.6, art.40;

610900

S037 - SERV. INDUSTRIA

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1028 - Cod. Siope 2.01.01.2107

Vedi Entrate cap. 131480 221100

 2.312.000,00 910.000,00720.000,00720.000,00720.000,00SPESA PER L'ACQUISIZIONE DI PARERI TECNICI NONCHE' 

P E R  A C C E R T A M E N T I  E D  I S T R U T T O R I E  P E R  L A 

CONCESSIONE ED EROGAZIONE DI AIUTI FINANZIARI

Leggi istitut ive: LP 16/3/92 n.13, art.6, c.2; LP 13/12/99 n.6, 

art.5, c.1, art.15, art.37;

610925

 2.092.000,00 189.394,00 170.455,00 170.455,00 170.455,00INVESTIMENTI NEL SETTORE DEL PORFIDO61.5.230

S051 - SERV. MINERARIO

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1013 - Cod. Siope 2.02.03.2234

Vedi Entrate cap. 221100

 2.092.000,00 189.394,00170.455,00170.455,00170.455,00SPESE PER INTERVENTI URGENTI SULLE SORGENTI DI 

ACQUE MINERALI E TERMALI, PER IL FINANZIAMENTO DI 

PROGETTI NEL SETTORE DELLE CAVE

Leggi istitutive: LP 18/2/88 n.6, art.4, art.5, art.7;

611200

 0,00 0,00 2.361.000,00 2.361.000,00 2.361.000,00A G E V O L A Z I O N I  I N  A N N U A L I T A '  P E R  L E  I M P R E S E 

INDUSTRIALI

61.5.240

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 0,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D E I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PREVISTI PER INVESTIMENTI INDUSTRIALI

Leggi istitutive: LP 3/4/81 n.4, art.35.2 (abrogato da LP 13/12/99 

n.6, art.38); LP 1/9/88 n.29, art.9; LP 27/8/99 n.3, art.29;

611550

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2006611550/2006

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 0,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D E I  C O N T R I B U T I 

QUINQUENNALI PREVISTI PER INVESTIMENTI INDUSTRIALI

611570

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2006611570/2006

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 0,00 0,002.361.000,002.361.000,002.361.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER INVESTIMENTI FISSI DELLE IMPRESE 

INDUSTRIALI

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.3, art.4, art.8, c.4, art.11, 

art.15;

611600

(2.361.000,00) (2.361.000,00) (2.361.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2010611600/2006

 19.214.000,00 21.100.237,00 8.719.743,00 13.328.523,00 17.987.773,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI61.5.299

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 6.003.000,00 7.236.448,003.521.267,564.770.807,565.903.205,56S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D E I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PREVISTI PER INVESTIMENTI INDUSTRIALI

Leggi istitutive: LP 3/4/81 n.4, art.35.2 (abrogato da LP 13/12/99 

n.6, art.38); LP 1/9/88 n.29, art.9; LP 27/8/99 n.3, art.29;

611550

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 150.000,00 500.000,00376.354,20376.354,20376.354,20S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D E I  C O N T R I B U T I 

QUINQUENNALI PREVISTI PER INVESTIMENTI INDUSTRIALI

611570

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 767.000,00 1.693.276,20191.312,20447.352,20884.492,20SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI SU OPERAZIONI DI LEASING MOBILIARE

Leggi istitutive: LP 27/8/99 n.3, art.29; LP 13/12/99 n.6, art.8, 

c.4;

611575



- 208 - - 209 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 10.871.000,00 10.816.634,804.161.437,046.990.307,049.969.843,04S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER INVESTIMENTI FISSI DELLE IMPRESE 

INDUSTRIALI

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.3, art.4, art.8, c.4, art.11, 

art.15;

611600

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 0,00 150.000,0050.000,00150.000,00150.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

P L U R I E N N A L I  P E R  P R E S T I T I  P A R T E C I P A T I V I  D E L L E 

IMPRESE INDUSTRIALI

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.6, art.8, c.4, art.15;

611625

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 459.000,00 21.140,0021.140,0021.140,0021.140,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER LA REINDUSTRIALIZZAZIONE

Leggi istitutive: LP 27/8/99 n.3, art.29;

611700

S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.4.1028 - Cod. Siope 2.02.03.2234

Vedi Entrate cap. 221100

 964.000,00 682.738,00398.232,00572.562,00682.738,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI A COMUNI ED A CONSORZI TRA ENTI PUBBLICI 

PER L'ACQUISIZIONE O L'APPRESTAMENTO DI AREE PER 

IMPIANTI PRODUTTIVI

Leggi istitutive: LP 31/8/91 n.18, art.17; LP 27/8/99 n.3, art.29;

611900

 34.379.777,00 38.988.557,00 46.099.807,00  48.685.829,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 92.302.000,00

INDUSTRIA E MINIERE

 10.000,00 100.000,00 98.000,00 98.000,00 100.000,00di cui spese correnti

 92.292.000,00 48.585.829,00 34.281.777,00 38.890.557,00 45.999.807,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

ARTIGIANATO

 1.885.000,00 11.245.000,00 10.120.500,00 10.120.500,00 10.620.500,00INTERVENTI  IN C/CAPITALE A FAVORE DELLE IMPRESE 

ARTIGIANE

61.10.210

S038 - SERV. ARTIGIANATO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1023 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 0,00 9.000.000,008.100.000,008.100.000,008.100.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE E DI  ANTICIPAZIONI PER INVESTIMENTI  NEL 

S E T T O R E  D E L L ' A R T I G I A N A T O ,  I V I  I N C L U S E  L E 

AGEVOLAZIONI PER LA NUOVA IMPRENDITORIALITA'

Leggi istitutive: LP 3/8/87 n.13, art.8 (abrogato da LP 13/12/99 

n.6, art .38),  art .9 (abrogato da LP 13/12/99 n.6, art .38) ;  LP 

23/8/93 n.18, art.125, c.1;

612400

S038 - SERV. ARTIGIANATO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1023 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 1.261.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

C A P I T A L E  P E R  I N V E S T I M E N T I  F I S S I  D E L L E  I M P R E S E 

ARTIGIANE E PER ANTICIPAZIONE DI CONTRIBUTI

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.3, art.4, art.8, c.4, art.11, 

art.15; LP 1/8/02 n.11, art.16;

612425

S038 - SERV. ARTIGIANATO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1023 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100 

Impegni gia' assunti euro     170.000,00

 624.000,00 745.000,00670.500,00670.500,001.170.500,00S P E S A  P E R  I N T E R V E N T I  F I N A L I Z Z A T I  A L L A 

V A L O R I Z Z A Z I O N E  E D  A L L A  P R O M O Z I O N E 

D E L L ' A R T I G I A N A T O ,  P E R  L ' O S S E R V A T O R I O 

DELL 'ARTIGIANATO,  NONCHE'  PER CORSI  A I  MAESTRI 

ARTIGIANI

Leggi istitutive: LP 1/8/02 n.11, art.12, art.13, c.2, pt.B, art.17; 

Leggi modificative: LP 10/2/05 n.1, art.28;

612450

S038 - SERV. ARTIGIANATO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1023 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 0,00 1.500.000,001.350.000,001.350.000,001.350.000,00ASSEGNAZIONE DI  F INANZIAMENTI  PER FONDI  R ISCHI 

ALLA COOPERATIVA ARTIGIANA DI GARANZIA

Leggi istitutive: LP 23/8/93 n.18, art.124, c.2, pt.B; LP 13/12/99 

n.6, art.8, c.2; LP 19/2/02 n.1, art.41;

612475

 0,00 0,00 1.969.000,00 1.969.000,00 1.969.000,00CONTRIBUTI ANNUI PER INVESTIMENTI  DELLE IMPRESE 

ARTIGIANE E PRESTITI PARTECIPATIVI

61.10.220



- 210 - - 211 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S038 - SERV. ARTIGIANATO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1023 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 0,00 0,001.969.000,001.969.000,001.969.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER INVESTIMENTI FISSI DELLE IMPRESE 

ARTIGIANE

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.3, art.4, art.8, c.4, art.11, 

art.15; LP 1/8/02 n.11, art.16;

612675

(1.969.000,00) (1.969.000,00) (1.969.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2010612675/2006

 11.222.000,00 11.692.566,45 5.188.122,00 7.664.502,00 9.858.073,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI61.10.299

S038 - SERV. ARTIGIANATO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1023 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 483.000,00 352.573,000,000,000,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

C O S T A N T I  P E R  I N V E S T I M E N T I  D E L L E  I M P R E S E 

ARTIGIANE, LORO CONSORZI E SOCIETA' CONSORTILI

Leggi istitutive: LP 3/8/87 n.13, art.8 (abrogato da LP 13/12/99 

n.6, art.38), art.9 (abrogato da LP 13/12/99 n.6, art.38);

612650

S038 - SERV. ARTIGIANATO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1023 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 9.813.000,00 11.081.765,005.188.122,007.664.502,009.858.073,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER INVESTIMENTI FISSI DELLE IMPRESE 

ARTIGIANE

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.3, art.4, art.8, c.4, art.11, 

art.15; LP 1/8/02 n.11, art.16;

612675

S038 - SERV. ARTIGIANATO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1023 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 926.000,00 258.228,450,000,000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

P L U R I E N N A L I  P E R  P R E S T I T I  P A R T E C I P A T I V I  D E L L E 

IMPRESE ARTIGIANE

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.6, art.8, c.4, art.15;

612700

 17.277.622,00 19.754.002,00 22.447.573,00  22.937.566,45
TOTALE AREA OMOGENEA 

 13.107.000,00

ARTIGIANATO

 13.107.000,00 22.937.566,45 17.277.622,00 19.754.002,00 22.447.573,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

COMMERCIO

 336.000,00 600.000,00 190.000,00 190.000,00 200.000,00SERVIZI PER IL SETTORE COMMERCIALE61.15.110

S040 - SERV. COMMERCIO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 14 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.163.2.1005 - Cod. Siope 1.06.03.1635

Dal 2006 vedi capitolo 618480 A 3

 136.000,00 380.204,000,000,000,00FONDO PER LA  FORMAZIONE PROFESSIONALE DEGLI 

O P E R A T O R I  D E I  S E T T O R I  D E L  C O M M E R C I O  E  D E L 

TURISMO

Leggi istitutive: LP 2/6/80 n.15, art.10;

613000

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 01 - Sez. 14 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.1.163.2.1025 - Cod. Siope 1.06.02.1623

 72.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI  CONTRIBUTI  PER LA 

R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  M A N I F E S T A Z I O N I  F I E R I S T I C H E 

AUTORIZZATE DALLA PROVINCIA

Leggi istitutive: LP 25/1/82 n.3, art.19; LP 13/12/99 n.6, art.23;

613025

S040 - SERV. COMMERCIO

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 14 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.1025 - Cod. Siope 1.03.01.1364

 24.000,00 50.000,000,000,000,00F O N D O  P E R  I L  R I M B O R S O  A L L A  C A M E R A  D I 

COMMERCIO,INDUSTRIA,ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI TRENTO DELLE SPESE CONNESSE ALL'APPLICAZIONE 

D E L L E  S A N Z I O N I  A M M I N I S T R A T I V E  I N  M A T E R I A  D I 

COMMERCIO, NONCHE' SPESE PER IL FUNZIONAMENTO 

DELL'OSSERVATORIO PROVINCIALE DEL COMMERCIO

Leggi istitutive: LP 2/6/80 n.15, art.9; LP 3/1/83 n.3, art.1, art.2, 

art.3; LP 22/12/83 n.46, art .75 (abrogato da LP 14/7/00 n.9, 

art.30); LP 8/5/00 n.4, art.23;

613050

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 01 - Sez. 14 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.1025 - Cod. Siope 1.06.03.1635

 104.000,00 169.796,00190.000,00190.000,00200.000,00INTERVENTI DIRETTI ALLA TUTELA DEI CONSUMATORI E 

DEGLI UTENTI

Leggi istitutive: LP 3/1/83 n.3, art.4; LP 21/4/97 n.8, art.3, c.2, 

art.6, art.7, art.8, c.1, c.3;

613075



- 212 - - 213 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 6.645.000,00 7.200.000,00 6.480.001,00 6.480.001,00 7.435.000,00A G E V O L A Z I O N I  I N  C / C A P I T A L E  P E R  G L I  O P E R A T O R I 

COMMERCIALI

61.15.210

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,000,000,000,00I N D E N N I Z Z O  P E R  F A V O R I R E  L A  R I C O L L O C A Z I O N E 

P R O F E S S I O N A L E  D E I  T I T O L A R I  D I  E S E R C I Z I O  C H E 

CESSANO L'ATTIVITA'

Leggi istitutive: LP 11/9/98 n.10, art.30; LP 8/5/00 n.4, art.25, 

c.1;

613300

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 51.000,00 150.000,00135.000,00135.000,00135.000,00SPESA PER IL  SOSTEGNO DI  CENTRI  D I  AS S IS TE NZ A 

TECNICA ALLE IMPRESE COMMERCIALI

Leggi istitutive: LP 8/5/00 n.4, art.26;

613325

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 2.683.000,00 4.850.000,004.365.000,004.365.000,005.600.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

C A P I T A L E  P E R  I N V E S T I M E N T I  F I S S I  D E L L E  I M P R E S E 

COMMERCIALI  E  PER ANTICIPAZIONE DI  CONTRIBUTI , 

NONCHE' PER LA VALORIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.3, art.4, art.8, c.4, art.11, 

art.15; LP 8/5/00 n.4, art.28, c.2.2;

613350

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 2.817.000,00 1.332.397,451.199.158,001.199.158,001.200.000,00SPESE PER INTERVENTI PER FAVORIRE L'INSEDIAMENTO 

DI ATTIVITA' ECONOMICHE IN ZONE MONTANE

Leggi istitutive: LP 7/7/97 n.10, art.22; LP 8/5/00 n.4, art.24, c.1, 

c.2;

613375

S040 - SERV. COMMERCIO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 1.094.000,00 867.602,55780.843,00780.843,00500.000,00ASSEGNAZIONI DI FINANZIAMENTI PER FONDI RISCHI AL 

CONSORZIO DI GARANZIA COLLETTIVA FRA LE IMPRESE 

C O M M E R C I A L I  E  T U R I S T I C H E  D E L L A  P R O V I N C I A  D I 

TRENTO-TERFIDI

Leggi istitutive: LP 23/8/93 n.18, art.124, c.2, pt.E; LP 13/12/99 

n.6, art.8, c.2; LP 19/2/02 n.1, art.41;

613400

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,000,000,000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

C A P I T A L E  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  M E R C A T I 

ALL'INGROSSO E DI STRUTTURE FIERISTICHE

Leggi istitutive: LP 17/5/91 n.8, art.16, art.17, c.1, art.19, c.2; LP 

19/2/02 n.1, art.39;

613425

 0,00 0,00 4.000.000,00 4.000.000,00 3.300.000,00A G E V O L A Z I O N I  I N  A N N U A L I T A '  P E R  G L I  O P E R A T O R I 

COMMERCIALI

61.15.220

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,001.500.000,001.500.000,001.500.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER INVESTIMENTI FISSI DELLE IMPRESE 

COMMERCIALI

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.3, art.4, art.8, c.4, art.11, 

art.15;

613800

(1.500.000,00) (1.500.000,00) (1.500.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2010613800/2006

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,002.500.000,002.500.000,001.800.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

P L U R I E N N A L I  P E R  L E  S T R U T T U R E 

FIERISTICO-CONGRESSUALI

Leggi istitutive: LP 19/2/02 n.1, art.38; 

Leggi modificative: LP 10/2/05 n.1, art.17;

613840

(1.800.000,00) (1.800.000,00) (1.800.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2015613840/2006

(0,00) (700.000,00) (700.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2007 - FINO AL 2016613840/2007

 4.720.000,00 5.098.075,00 2.651.040,00 3.471.180,00 4.216.285,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI61.15.299

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 33.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

C O S T A N T I  P E R  I N V E S T I M E N T I  R E L A T I V I  A I  P I A N I 

C O M M E R C I A L I ,  P E R  O P E R A Z I O N I  D I  L O C A Z I O N E 

FINANZIARIA E PER RISTRUTTURAZIONE FINANZIARIA DI 

IMPRESE COMMERCIALI

Leggi istitutive: LP 10/3/86 n.7, art.10 (abrogato da LP 13/12/99 

n.6, art.38);

613725



- 214 - - 215 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,000,000,000,00SPESE PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

RELATIVAMENTE AI PROGRAMMI DI INVESTIMENTO DI CUI 

ALLA LEGGE 10/10/1975, N. 517

Leggi istitutive: LP 7/8/95 n.8, art.23;

613750

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 616.000,00 683.436,00101.040,00148.270,00171.898,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI PER L'EFFETTUAZIONE DI INVESTIMENTI NEL 

S E T T O R E  D E L  C O M M E R C I O  E  P E R  L E  S T R U T T U R E 

FIERISTICHE

Leggi istitutive: LP 17/5/91 n.8, art.17;

613775

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 4.070.000,00 4.356.573,002.500.000,003.272.910,003.986.321,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER INVESTIMENTI FISSI DELLE IMPRESE 

COMMERCIALI

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.3, art.4, art.8, c.4, art.11, 

art.15;

613800

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 1.000,00 58.066,0050.000,0050.000,0058.066,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

P L U R I E N N A L I  P E R  P R E S T I T I  P A R T E C I P A T I V I  D E L L E 

IMPRESE COMMERCIALI

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.6;

613825

 13.321.041,00 14.141.181,00 15.151.285,00  12.898.075,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 11.701.000,00

COMMERCIO

 336.000,00 600.000,00 190.000,00 190.000,00 200.000,00di cui spese correnti

 11.365.000,00 12.298.075,00 13.131.041,00 13.951.181,00 14.951.285,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

TURISMO E IMPIANTI A FUNE

 1.212.000,00 2.972.483,35 1.843.807,34 1.832.223,30 1.843.532,00SERVIZI PER IL TURISMO61.20.110

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 01 - Sez. 16 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.1024 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Vedi Entrate cap. 313270

 154.000,00 204.483,35168.009,00168.009,00172.016,00SPESE RELATIVE ALLA DISCIPLINA DELLA RICETTIVITA' 

TURISTICA, NONCHE' ALL'OSSERVATORIO PROVINCIALE 

PER IL TURISMO

Leggi istitutive: LP 16/11/81 n.23, art.52 (abrogato da LP 15/5/02 

n.7, art.51); LP 15/5/02 n.7, art.17; LP 11/6/02 n.8, art.5;

614000

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 01 - Sez. 16 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.1024 - Cod. Siope 1.03.01.1350

Impegni gia' assunti euro     200.000,00

 183.000,00 405.000,00364.952,00364.952,00372.400,00SPESE E SOVVENZIONI RELATIVE ALL'ORGANIZZAZIONE 

DELL'INSEGNAMENTO DELLA PRATICA DELLO SCI E ALLA 

FORMAZIONE DEGL I  A D D E T T I  A L L A  S I C U R E Z Z A  E  A L 

SOCCORSO SULLE PISTE DA SCI

Leggi istitut ive: LP 21/4/87 n.7, art.50, c.3; LP 23/8/93 n.20, 

art.31, art.32, art.33, art.34, art.36, art.38, art.42, art.51, art.54, 

art.55, art.64, art.70;

614025

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 01 - Sez. 16 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.1024 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Impegni gia' assunti euro     115.134,50

 202.000,00 385.000,00393.764,00393.764,00401.800,00SPESE E SOVVENZIONI RELATIVE ALLE GUIDE ALPINE ED 

AGLI ACCOMPAGNATORI DI TERRITORIO

Leggi istitutive: LP 23/8/93 n.20, art.10, art.11, art.13, art.16, 

art.16.2, art.42, art.51, art.52, art.53, art.57, art.58, art.64, art.70; 

Leggi modificative: LP 15/3/05 n.3, art.15;

614050

S039 - SERV. TURISMO

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 16 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.1.158.2.1024 - Cod. Siope 1.05.03.1544

 420.000,00 1.048.000,000,000,000,00ONERI RELATIVI ALLA LIQUIDAZIONE DELLE AZIENDE DI 

PROMOZIONE TURISTICA

Leggi istitutive: LP 4/8/86 n.21, art.66; LP 18/9/89 n.7, art.8; LP 

11/6/02 n.8, art.10; 

Leggi modificative: LP 15/3/05 n.3, art.19, c.3, pt.C;

614075



- 216 - - 217 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S039 - SERV. TURISMO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 16 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.1.158.2.1024 - Cod. Siope 1.05.03.1544

Impegni gia' assunti euro     305.000,00

 207.000,00 730.000,00735.586,34724.002,30711.900,00S P E S E  P E R  I L  F I N A N Z I A M E N T O  D E L L E  S T R U T T U R E 

OPERATIVE DEI CONSORZI DI ASSOCIAZIONI PRO LOCO, 

N O N C H E '  S P E S E  P E R  I L  F U N Z I O N A M E N T O  D E L L E 

S T R U T T U R E  O P E R A T I V E  D E G L I  O R G A N I S M I  P I U ' 

RAPPRESENTATIVI IN SEDE PROVINCIALE

Leggi  is t i tut ive:  LP 4/8/86 n.21,  ar t .69,  c .1 ,  ar t .71,  c .2 ;  LP 

11/6/02 n.8, art.12.5, art.12.6; 

Leggi modificative: LP 29/7/05 n.13, art.10, art.11;

614100

S050 - SERV. IMPIANTI A FUNE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 12 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0922 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Vedi Entrate cap. 131200 315200 A 13 

Impegni gia' assunti euro     118.324,70

 46.000,00 200.000,00181.496,00181.496,00185.416,00S P E S E  P E R  I L  F U N Z I O N A M E N T O  D E L  L A B O R A T O R I O 

TECNOLOGICO IMPIANTI A FUNE - OPERAZIONI RILEVANTI 

AGLI EFFETTI I.V.A.

Leggi istitutive: LR 16/4/68 n.3;

614125

 18.784.000,00 42.550.643,90 39.848.960,00 38.368.960,00 43.075.104,00PROMOZIONE TURISTICA TERRITORIALE61.20.210

S039 - SERV. TURISMO 14.637.000,00 28.330.643,9025.222.000,0023.742.000,0026.500.000,00SPESA PER INTERVENTI  D I  PROMOZIO N E T U R I S T I C A 

PROVINCIALE

Leggi istitutive: LP 4/8/86 n.21, art.71; LP 15/5/02 n.7, art.17; LP 

11/6/02 n.8, art.6, c.3;

614300

614300/001 - ART. 001 - ASSEGNAZIONE DI SOMME ALL'AZIENDA PER 

L A  P R O M O Z I O N E  T U R I S T I C A  D E L  T R E N T I N O  P E R 

PROGETTI E INIZIATIVE DI PROMOZIONE TURISTICA

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.235.3.1024 - Cod. Siope 2.02.03.2243

614300/002 - ART. 002 - PROMOZIONE DELL'IMMAGINE TURISTICA E 

TERRITORIALE DEL TRENTINO

(25.000.000,00) (21.942.000,00) (23.422.000,00) (26.330.643,90) (12.825.000,00) Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1024 - Cod. Siope 2.02.03.2243

Vedi Entrate cap. 313270 

Impegni gia' assunti euro     673.886,46

614300/003 - ART. 003 - INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI RILEVANZA 

PROVINCIALE

(1.500.000,00) (1.800.000,00) (1.800.000,00) (2.000.000,00) (1.812.000,00) Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1024 - Cod. Siope 2.01.01.2107

 50.000,00 168.000,00151.200,00151.200,001.121.584,00F O N D O  P E R  I L  F I N A N Z I A M E N T O  D I  P R O G E T T I  D I 

VALORIZZAZIONE TERRITORIALE E DI PRODOTTO

Leggi istitutive: LP 11/6/02 n.8, art.6.2; 

Leggi modificative: LP 15/3/05 n.3, art.19, c.2;

614310

S039 - SERV. TURISMO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.242.3.1024 - Cod. Siope 2.02.03.2243

 2.698.000,00 12.352.000,0012.945.760,0012.945.760,0013.900.000,00SPESE PER LA PROMOZIONE TURISTICA D'AMBITO

Leggi istitutive: LP 11/6/02 n.8, art.9, art.11, c.5, art.13.2; 

Leggi modificative: LP 15/3/05 n.3, art.19, c.4, pt.A; LP 29/7/05 

n.13, art.5, art.12;

614325

S039 - SERV. TURISMO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.242.3.1024 - Cod. Siope 2.02.03.2243

 945.000,00 1.600.000,001.440.000,001.440.000,001.513.520,00F O N D O  P E R  I L  F I N A N Z I A M E N T O  D E I  P R O G E T T I  E 

D E L L ' A T T I V I T A '  D I  P R O M O Z I O N E  T U R I S T I C A  D E L L E 

PRO-LOCO E DEI LORO CONSORZI

Leggi ist i tut ive: LP 4/8/86 n.21, art .69, c.1;  LP 11/6/02 n.8, 

art.12.6; 

Leggi modificative: LP 29/7/05 n.13, art.11;

614350

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.242.3.1024 - Cod. Siope 2.02.03.2243

 454.000,00 100.000,0090.000,0090.000,0040.000,00CONTRIBUTI PER INIZIATIVE DI COMMERCIALIZZAZIONE 

DEI PRODOTTI TURISTICI TRENTINI

Leggi istitutive: LP 11/6/02 n.8, art.13; LP 30/12/02 n.15, art.19;

614400

 20.437.000,00 9.696.000,00 6.610.001,00 6.560.001,00 8.100.000,00A G E V O L A Z I O N I  I N  C / C A P I T A L E  P E R  G L I  O P E R A T O R I 

TURISTICI

61.20.220

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 542.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE E DI  ANTICIPAZIONI PER INVESTIMENTI  NEL 

SETTORE DELLA RICETTIVITA' ALBERGHIERA, IVI INCLUSE 

LE AGEVOLAZIONI PER LA NUOVA IMPRENDITORIALITA'

Leggi istitutive: LP 22/8/88 n.27, art.7 (abrogato da LP 13/12/99 

n.6, art.38);

614500

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 880.000,00 1.737.993,001.890.000,001.890.000,002.250.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

C A P I T A L E  P E R  I N V E S T I M E N T I  F I S S I  D E L L E  I M P R E S E 

T U R I S T I C O - R I C E T T I V E  E  P E R  A N T I C I P A Z I O N E  D I 

CONTRIBUTI

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.3, art.4, art.8, c.4, art.11, 

art.15;

614525



- 218 - - 219 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.242.3.1024 - Cod. Siope 2.03.03.2332

Impegni gia' assunti euro     427.362,25

 2.663.000,00 1.757.981,001.478.677,001.478.677,002.300.000,00INTERVENTI  PER LE  STRUTTURE ALP IN IS T ICH E E  L A 

V A L O R I Z Z A Z I O N E  D E L  P A T R I M O N I O  A L P I N I S T I C O , 

NONCHE' INTERVENTI A FAVORE DI ENTI, ASSOCIAZIONI E 

PRIVATI PER LA MANUTENZIONE DEI SENTIERI E PER IL 

SOCCORSO ALPINO

Leggi istitutive: LP 10/1/92 n.2, art.10; LP 15/3/93 n.8, art.24, 

art.25, art.28; LP 22/3/01 n.4, art.5;

614575

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.242.3.1024 - Cod. Siope 2.03.03.2332

 968.000,00 2.296.000,000,000,000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

C A P I T A L E  A L L A  F O N D A Z I O N E  " A I  C A D U T I 

DELL'ADAMELLO"

Leggi istitutive: LP 20/3/00 n.3, art.13, c.4;

614600

S039 - SERV. TURISMO 8.553.000,00 2.347.000,001.840.000,001.790.000,002.450.000,00SPESA PER CONCESSIONE D I  CONTRIBUTI  IN  CONTO 

CAPITALE PER  INVESTIMENTI NEL SETTORE DELLE PISTE 

DA SCI

Leggi istitutive: LP 15/11/88 n.35, art.6, art.6.2, c.3;

614650

614650/001 -  A R T . 0 0 1  -  C O N T R I B U T I  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I 

CENTRI DEL FONDO

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (614.000,00) Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1024 - Cod. Siope 2.02.03.2234

614650/002 - ART.002 - CONTRIBUTI PER ALTRI INTERVENTI (2.450.000,00) (1.790.000,00) (1.840.000,00) (2.347.000,00) (7.939.000,00) Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Impegni gia' assunti euro   1.581.516,00

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1013 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 3.685.000,00 357.026,00321.324,00321.324,00260.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

C A P I T A L E  P E R  I L  R E C U P E R O  E  L O  S V I L U P P O  D E L 

P A T R I M O N I O  I D R O T E R M A L E ,  P E R  L ' E S E C U Z I O N E  D I 

OPERE CONNESSE CON LO SFRUTTAMENTO DI  ACQUE 

TERMALI ,  NONCHE'  PER RICERCHE, STUDI  ED ANALISI 

F INAL IZZATI  AL  R INVENIMENTO E  SFRUTTAMENTO D I 

ACQUE TERMALI

Leggi istitutive: LP 20/6/83 n.21, art.11, art.12; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.48; LP 30/12/02 n.15, 

art.20;

614675

S050 - SERV. IMPIANTI A FUNE

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.0922 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 2.549.000,00 1.200.000,001.080.000,001.080.000,00840.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

C A P I T A L E  P E R   I N V E S T I M E N T I  N E L  S E T T O R E  D E G L I 

IMPIANTI A FUNE

Leggi istitutive: LP 15/11/88 n.35, art.6, art.6.2, c.3; LP 7/7/97 

n.10, art.29, c.8;

614700

S105 - SERV. OPERE STRADALI

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.0922 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 597.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI A FAVORE 

DELLA COMUNITA' DI CAVALESE COLPITA DAL SINISTRO 

DEL CERMIS

Leggi istitutive: LP 11/9/98 n.10, art.7;

614725

 5.498.000,00 3.286.400,00 2.838.000,00 6.092.000,00 4.182.000,00INVESTIMENTI DIRETTI PER IL TURISMO61.20.230

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1013 - Cod. Siope 2.01.01.2107

 197.000,00 150.000,00135.000,00135.000,00100.000,00SPESA PER RICERCHE E INTERVENTI DI CONSERVAZIONE 

DELLE CARATTERISTICHE DELLE ACQUE TERMALI

Leggi istitutive: LP 20/6/83 n.21, art.6, art.8;

614900

Cod. Siope 2.01.01.2107 5.163.000,00 2.986.400,002.518.000,005.722.000,003.712.000,00SPE S E  P E R  I N V E S T I M E N T I  R E L A T I V I  A L  C O M P E N D I O 

TERMALE DI LEVICO-VETRIOLO E RONCEGNO

Leggi istitutive: LP 15/1/93 n.2, art.5, art.6;

614925

614925/001 -  A R T .  0 0 1  -  I N T E R V E N T I  D I  C O M P E T E N Z A  D E L 

DIPARTIMENTO TURISMO E COMMERCIO

(500.000,00) (700.000,00) (500.000,00) (700.000,00) (886.000,00) D324 - DIP. TURISMO COMMERCIO PROMOZ. PROD. TRENTINI

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.1024

Impegni gia' assunti euro      12.800,00

614925/002 - ART. 002 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

EDILIZIA PUBBLICA

(2.840.000,00) (4.650.000,00) (1.446.000,00) (1.606.400,00) (2.389.000,00) S029 - SERV. EDILIZIA PUBBLICA

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.1024

Impegni gia' assunti euro   2.653.208,38

614925/003 - ART. 003 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

OPERE IGIENICO-SANITARIE

(300.000,00) (300.000,00) (500.000,00) (600.000,00) (1.809.000,00) S031 - SERV. OPERE IGIENICO-SANITARIE

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.1024

614925/004 - ART. 004 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

GEOLOGICO

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S049 - SERV. GEOLOGICO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1024

614925/005 - ART. 005 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

RIPRISTINO E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE

(72.000,00) (72.000,00) (72.000,00) (80.000,00) (79.000,00) S054 - SERV. RIPRISTINO E VALORIZZAZ. AMBIENTALE

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1024



- 220 - - 221 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S050 - SERV. IMPIANTI A FUNE

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 1.1.220.3.0922 - Cod. Siope 2.01.03.2134

Vedi Entrate cap. 131200 315200 A 13

 138.000,00 150.000,00135.000,00135.000,00170.000,00S P E S E  P E R  L ' A C Q U I S T O  D I  A T T R E Z Z A T U R E  P E R  I L 

L A B O R A T O R I O  T E C N O L O G I C O  I M P I A N T I  A  F U N E  - 

OPERAZIONI RILEVANTI AGLI EFFETTI I.V.A.

Leggi istitutive: LR 16/4/68 n.3;

614950

S050 - SERV. IMPIANTI A FUNE

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 1.1.220.3.0922 - Cod. Siope 2.01.03.2134

 0,00 0,0050.000,00100.000,00200.000,00SPESA PER LA DISMISSIONE DEGLI  IMPIANTI  A  FUNE 

CESSATI

Leggi istitutive: LP 21/4/87 n.7, art.22;

614970

 0,00 0,00 5.800.000,00 5.800.000,00 5.800.000,00A G E V O L A Z I O N I  I N  A N N U A L I T A '  P E R  G L I  O P E R A T O R I 

TURISTICI

61.20.240

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,00150.000,00150.000,00150.000,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

C O S T A N T I  P E R  L A  R I Q U A L I F I C A Z I O N E  E D  I L 

POTENZ IAMENTO DELLA  R ICETT IV ITA '  A L B E R G H I E R A 

NONCHE' PER LE STRUTTURE ALPINISTICHE

Leggi istitutive: LP 22/8/88 n.27, art.7 (abrogato da LP 13/12/99 

n.6, art.38); LP 15/3/93 n.8, art.24, c.1, art.25, c.1, art.28; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.44, c.5, c.6;

615225

(150.000,00) (150.000,00) (150.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2016615225/2006

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,002.950.000,002.950.000,002.950.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER INVESTIMENTI FISSI DELLE IMPRESE 

TURISTICO-RICETTIVE

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.3, art.4, art.8, c.4, art.11, 

art.15;

615275

(2.950.000,00) (2.950.000,00) (2.950.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2015615275/2006

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,00550.000,00550.000,00550.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER INVESTIMENTI ED ALTRE INIZIATIVE, 

NEL SETTORE DELLE PISTE DA SCI

Leggi istitutive: LP 15/11/88 n.35, art.6;

615325

(550.000,00) (550.000,00) (550.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2016615325/2006

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1013 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,00350.000,00350.000,00350.000,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI PER L'ESECUZIONE DI OPERE CONNESSE CON 

LO SFRUTTAMENTO DI ACQUE TERMALI

Leggi istitutive: LP 20/6/83 n.21, art.11; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.48; LP 30/12/02 n.15, 

art.20;

615350

(350.000,00) (350.000,00) (350.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2021615350/2006

S050 - SERV. IMPIANTI A FUNE

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.0922 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,001.800.000,001.800.000,001.800.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER INVESTIMENTI ED ALTRE INIZIATIVE, 

NEL SETTORE DEGLI IMPIANTI A FUNE

Leggi istitutive: LP 15/11/88 n.35, art.6; LP 7/7/97 n.10, art.29, 

c.8;

615400

(1.800.000,00) (1.800.000,00) (1.800.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2016615400/2006

 33.557.000,00 31.572.942,00 15.094.822,00 22.077.688,00 25.972.801,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI61.20.299

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 33.000,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER FAVORIRE IL POTENZIAMENTO DELLA 

RICETTIVITA' ALBERGHIERA

Leggi istitutive: LP 22/12/80 n.41, art.7;

615200

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 7.519.000,00 4.349.436,002.119.850,002.966.517,003.611.639,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

C O S T A N T I  P E R  L A  R I Q U A L I F I C A Z I O N E  E D  I L 

POTENZ IAMENTO DELLA  R ICETT IV ITA '  A L B E R G H I E R A 

NONCHE' PER LE STRUTTURE ALPINISTICHE

Leggi istitutive: LP 22/8/88 n.27, art.7 (abrogato da LP 13/12/99 

n.6, art.38); LP 15/3/93 n.8, art.24, c.1, art.25, c.1, art.28; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.44, c.5, c.6;

615225



- 222 - - 223 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.5.1024 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 934.000,00 310.212,00310.212,00310.212,00310.212,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI PER LA REALIZZAZIONE DI  OSTELLI  PER LA 

GIOVENTU'

Leggi istitutive: LP 22/8/88 n.27, art.13;

615250

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 10.976.000,00 10.772.996,004.751.050,006.796.886,008.840.227,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER INVESTIMENTI FISSI DELLE IMPRESE 

TURISTICO-RICETTIVE

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.3, art.4, art.8, c.4, art.11, 

art.15;

615275

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 64.000,00 69.818,0016.490,0016.490,0052.350,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER LA REALIZZAZIONE E L'AMPLIAMENTO 

DI ESERCIZI RICETTIVI DI CAMPEGGIO

Leggi istitutive: LP 13/12/90 n.33, art.19;

615300

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 3.862.000,00 3.261.740,001.633.599,002.872.399,002.939.069,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER INVESTIMENTI ED ALTRE INIZIATIVE, 

NEL SETTORE DELLE PISTE DA SCI

Leggi istitutive: LP 15/11/88 n.35, art.6;

615325

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1013 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 1.651.000,00 2.617.956,00653.081,001.572.801,002.512.851,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI PER L'ESECUZIONE DI OPERE CONNESSE CON 

LO SFRUTTAMENTO DI ACQUE TERMALI

Leggi istitutive: LP 20/6/83 n.21, art.11; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.48; LP 30/12/02 n.15, 

art.20;

615350

S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.5.1013 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 60.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI PER L 'ESECUZIONE DI  OPERE RELATIVE AL 

R E C U P E R O  E D  A L L O  S V I L U P P O  D E L  P A T R I M O N I O 

IDROTERMALE

Leggi istitutive: LP 20/6/83 n.21, art.16; LP 31/8/91 n.18, art.5, 

c.2, pt.L;

615375

S050 - SERV. IMPIANTI A FUNE

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.0922 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 8.458.000,00 10.190.784,005.610.540,007.542.383,007.706.453,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER INVESTIMENTI ED ALTRE INIZIATIVE, 

NEL SETTORE DEGLI IMPIANTI A FUNE

Leggi istitutive: LP 15/11/88 n.35, art.6; LP 7/7/97 n.10, art.29, 

c.8;

615400

 72.035.590,34 80.730.872,30 88.973.437,00  90.078.469,25
TOTALE AREA OMOGENEA 

 79.488.000,00

TURISMO E IMPIANTI A FUNE

 1.212.000,00 2.972.483,35 1.843.807,34 1.832.223,30 1.843.532,00di cui spese correnti

 78.276.000,00 87.105.985,90 70.191.783,00 78.898.649,00 87.129.905,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

COOPERAZIONE

 2.061.000,00 3.945.000,00 3.866.100,00 3.866.100,00 3.945.000,00INTERVENTI  A FAVORE DELLE COOPERATIVE E  DELLA 

CAMERA DI  COMMERCIO,  INDUSTRIA ,  ART IG IANATO E 

AGRICOLTURA

61.25.110

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo M

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.1.163.2.1232 - Cod. Siope 1.06.02.1623

Vedi Entrate cap. 321000 A 1

 2.061.000,00 3.945.000,003.866.100,003.866.100,003.945.000,00SPESA PER LA REVISIONE DELLE COOPERATIVE

Leggi istitutive: LR 14/2/64 n.8, art.3, art.4, art.8;

615800

 1.488.000,00 8.122.000,00 7.464.800,00 7.464.800,00 7.464.800,00AGEVOLAZIONI IN C/CAPITALE PER LE COOPERATIVE61.25.210



- 224 - - 225 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1032 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 988.000,00 1.072.000,00964.800,00964.800,00964.800,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

C A P I T A L E  P E R  I N V E S T I M E N T I  F I S S I  D E L L E  I M P R E S E 

COOPERATIVE E PER ANTICIPAZIONE DI CONTRIBUTI

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.3, art.4, art.8, c.4, art.11, 

art.15;

616000

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo N

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1032 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 321000 A 2

 0,00 0,00500.000,00500.000,00500.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLA 

COOPERAZIONE

Leggi istitutive: LR 28/7/88 n.15, art.3;

616015

S039 - SERV. TURISMO

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo N

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 321000 A 2

 500.000,00 5.000.000,004.500.000,004.500.000,004.500.000,00S P E S E  I N E R E N T I  L A  C O S T I T U Z I O N E  E  L O  S V I L U P P O 

DELLA COOPERAZIONE IN AMBITO TURISTICO

Leggi istitutive: LR 28/7/88 n.15, art.3; LP 11/6/02 n.8, art.9; 

Leggi modificative: LP 29/7/05 n.13, art.5;

616025

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1032 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,000,000,000,00ASSEGNAZIONI  D I  F INANZIAMENTI  PER FONDI  R ISCHI 

ALLA COOPERFIDI S.C.

Leggi istitutive: LP 23/8/93 n.18, art.124, c.1; LP 8/9/97 n.13, 

art.16, c.5; LP 13/12/99 n.6, art.8, c.2; LP 19/2/02 n.1, art.41;

616050

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1032 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,000,000,000,00ASSEGNAZIONE ALLA COOPERFIDI  S.C.  PER APPOSIT I 

FONDI RISCHI IN FAVORE DEL SETTORE AGRICOLO

Leggi istitutive: LP 23/8/93 n.18, art.124, c.4; LP 19/2/02 n.1, 

art.41;

616100

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1032 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 2.050.000,001.500.000,001.500.000,001.500.000,00FINANZIAMENTI A FAVORE DELLA COOPERFIDI S.C. PER 

COSTITUZIONE ED INCREMENTI DEL FONDO IMMOBILIARE

Leggi  is t i tut ive:  LP 18/11/88 n.36,  ar t .15;  LP 23/8/93 n.18, 

art.125, c.1; LP 10/2/05 n.1, art.26;

616150

 0,00 0,00 470.000,00 470.000,00 470.000,00AGEVOLAZIONI IN ANNUALITA' PER LE COOPERATIVE61.25.220

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1032 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,00434.000,00434.000,00434.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER INVESTIMENTI FISSI DELLE IMPRESE 

COOPERATIVE

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.3, art.4, art.8, c.4, art.11, 

art.15;

616325

(434.000,00) (434.000,00) (434.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2010616325/2006

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1032 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,0036.000,0036.000,0036.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

P L U R I E N N A L I  P E R  P R E S T I T I  P A R T E C I P A T I V I  D E L L E 

IMPRESE COOPERATIVE

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.6, art.8, c.4, art.15;

616350

(36.000,00) (36.000,00) (36.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2010616350/2006

 2.241.000,00 3.574.079,00 1.671.639,00 2.143.822,00 2.331.741,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI61.25.299

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1032 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 114.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI PER INVESTIMENTI REALIZZATI DA SOCIETA' 

COOPERATIVE

Leggi istitutive: LP 18/11/88 n.36, art.10;

616300

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo N

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1032 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 321000 A 2

 420.000,00 1.400.000,00500.000,00500.000,00500.000,00SPESE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI PER 

LA  COST ITUZ IONE,  LO  SV ILUP P O  E  L A  P R O M O Z I O N E 

DELLA COOPERAZIONE

Leggi istitutive: LR 28/7/88 n.15, art.3; 

Leggi modificative: LP 30/12/02 n.15, art.14;

616315

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1032 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 1.634.000,00 2.079.620,001.081.639,001.553.822,001.741.741,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER INVESTIMENTI FISSI DELLE IMPRESE 

COOPERATIVE

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.3, art.4, art.8, c.4, art.11, 

art.15;

616325



- 226 - - 227 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1032 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 73.000,00 94.459,0090.000,0090.000,0090.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

P L U R I E N N A L I  P E R  P R E S T I T I  P A R T E C I P A T I V I  D E L L E 

IMPRESE COOPERATIVE

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.6, art.8, c.4, art.15;

616350

 13.472.539,00 13.944.722,00 14.211.541,00  15.641.079,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 5.790.000,00

COOPERAZIONE

 2.061.000,00 3.945.000,00 3.866.100,00 3.866.100,00 3.945.000,00di cui spese correnti

 3.729.000,00 11.696.079,00 9.606.439,00 10.078.622,00 10.266.541,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

ENERGIA

 134.000,00 70.200,00 67.420,08 67.420,08 68.796,00A T T I V I T A '  D I  S E N S I B I L I Z Z A Z I O N E  N E L  S E T T O R E 

DELL'ENERGIA

61.30.110

S048 - SERV. ENERGIA

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.142.2.1228 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Impegni gia' assunti euro       5.000,00

 134.000,00 70.200,0067.420,0867.420,0868.796,00SPESE PER L 'ATTUAZIONE DI  INIZ IATIVE INTESE ALLA 

SENSIBILIZZAZIONE DEL RISPARMIO ENERGETICO E PER 

IL CONTROLLO DEGLI IMPIANTI TERMICI

Leggi ist i tut ive: LP 29/5/80 n.14, art .3,  c .4;  LP 7/7/97 n.10, 

art.12, c.1;

616700

 40.851.000,00 11.672.420,00 11.330.078,00 11.330.078,00 11.880.078,00C O N T R I B U T I  E D  A L T R I  I N T E R V E N T I  N E L  S E T T O R E 

DELL'ENERGIA

61.30.210

S048 - SERV. ENERGIA

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1028 - Cod. Siope 2.01.01.2107

 0,00 19.500,0012.450,0012.450,0012.450,00INTERVENTI E PROVVIDENZE RELATIVI ALLO STUDIO ED 

ALLA RICERCA NEL CAMPO DELLE FONTI ALTERNATIVE DI 

ENERGIA ED IN GENERE NEL SETTORE ENERGETICO

Leggi istitutive: LP 14/12/61 n.5, art.1; LP 23/1/63 n.8, art.72; LP 

22/12/80 n.42, art.2;

617000

D328 - DIP. URBANISTICA E AMBIENTE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1228 - Cod. Siope 2.01.01.2107

 48.000,00 73.920,0066.528,0066.528,0066.528,00S P E S E  P E R  I N D A G I N I  E  R I C E R C H E  N E L  S E T T O R E 

ENERGETICO ED IDRICO, NONCHE' ALTRI INVESTIMENTI 

NEL SETTORE DELL'ENERGIA

Leggi istitutive: LP 14/12/61 n.5, art.1; LP 23/1/63 n.8, art.72; LP 

22/12/80 n.42, art.2;

617025

S048 - SERV. ENERGIA

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1028 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 949.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

C A P I T A L E  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  I M P I A N T I 

IDROELETTRICI

Leggi istitutive: LP 15/12/80 n.38, art.5 (abrogato da LP 19/2/02 

n.1, art.32);

617050

S048 - SERV. ENERGIA

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 3.705.000,00 374.000,00336.600,00336.600,00336.600,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

C A P I T A L E  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  R E T I  D I 

DISTRIBUZIONE DEL METANO

Leggi istitutive: LP 17/3/83 n.8, art.5, c.1, pt.A, pt.B;

617075

617075/001 -  ART.  001-  INTERVENTI  S IGNIF ICATIVI  PREVIST I  DAL 

PIANO PLURIENNALE DEGLI INVESTIMENTI NEL SETTORE 

DELL'ENERGIA

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (591.000,00)

617075/002 - ART. 002- ALTRI INTERVENTI (336.600,00) (336.600,00) (336.600,00) (374.000,00) (1.580.000,00)

S048 - SERV. ENERGIA

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.3.1028

 36.149.000,00 11.205.000,0010.914.500,0010.914.500,0011.464.500,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE PER INTERVENTI DI RISPARMIO ENERGETICO E 

DI UTILIZZO DELLE FONTI RINNOVABILI

Leggi istitutive: LP 29/5/80 n.14, art.3, art.3.2, art.3.3, art.3.4, 

art.3.5, art.3.6, art.3.7; LP 31/8/81 n.17, art.20 (abrogato da LP 

28/3/03 n.4, art.62, c.1); LP 11/9/98 n.10, art.49; LP 13/12/99 

n.6, art.39; 

Leggi modificative: LP 15/3/05 n.3, art.30;

617100



- 228 - - 229 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

617100/001 -  ART.  001 -  INTERVENTI  SIGNIFICATIVI  PREVISTI  DAL 

PIANO PLURIENNALE DEGLI INVESTIMENTI NEL SETTORE 

DELL'ENERGIA

(550.000,00) (0,00) (0,00) (1.300.000,00) (4.375.000,00) Cod. Siope 2.03.02.2323

Impegni gia' assunti euro     539.329,40

617100/002 - ART. 002 - ALTRI INTERVENTI (8.914.500,00) (8.914.500,00) (8.914.500,00) (9.905.000,00) (31.774.000,00) Cod. Siope 2.03.03.2331

Vedi Entrate cap. 312300 A 1 312300 A 4 312780 

Impegni gia' assunti euro   3.226.152,95

617100/003 -  A R T .  0 0 3  -  I N T E R V E N T I  P E R  L A  R I D U Z I O N E  D E L L E 

EMISSIONI DI POLVERI SOTTILI

(2.000.000,00) (2.000.000,00) (2.000.000,00) (0,00) (0,00) Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 0,00 3.100.000,00 3.100.000,00 1.100.000,00CONTRIBUTI ANNUI NEL SETTORE DELL'ENERGIA61.30.220

S048 - SERV. ENERGIA

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,001.100.000,001.100.000,00100.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI PER 

L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  R E T I  D I  D I S T R I B U Z I O N E  D E L 

METANO

Leggi istitutive: LP 17/3/83 n.8, art.5, c.1, pt.C, c.1.2; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.33;

617225

(100.000,00) (100.000,00) (100.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2016617225/2006

(0,00) (1.000.000,00) (1.000.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2007 - FINO AL 2017617225/2007

S048 - SERV. ENERGIA

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,002.000.000,002.000.000,001.000.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI PER 

LA REALIZZAZIONE DI RETI DI TELERISCALDAMENTO

Leggi istitutive: LP 29/5/80 n.14, art.3, art.5, c.2; 

Leggi modificative: LP 10/2/05 n.1, art.25;

617250

(1.000.000,00) (1.000.000,00) (1.000.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2016617250/2006

(0,00) (1.000.000,00) (1.000.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2007 - FINO AL 2017617250/2007

 2.278.000,00 872.278,00 421.000,00 421.000,00 829.827,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI61.30.299

S048 - SERV. ENERGIA

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.4.1028 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 147.000,00 2.188,000,000,000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

INTERESSI SU FINANZIAMENTI PER LA REALIZZAZIONE DI 

IMPIANTI IDROELETTRICI

Leggi istitutive: LP 15/12/80 n.38, art.6 (abrogato da LP 19/2/02 

n.1, art.32);

617200

S048 - SERV. ENERGIA

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 2.071.000,00 670.090,00221.000,00221.000,00629.827,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI PER 

L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  R E T I  D I  D I S T R I B U Z I O N E  D E L 

METANO

Leggi istitutive: LP 17/3/83 n.8, art.5, c.1, pt.C, c.1.2; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.33;

617225

S048 - SERV. ENERGIA

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 60.000,00 200.000,00200.000,00200.000,00200.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI PER 

LA REALIZZAZIONE DI RETI DI TELERISCALDAMENTO

Leggi istitutive: LP 29/5/80 n.14, art.3, art.5, c.2; 

Leggi modificative: LP 10/2/05 n.1, art.25;

617250

 14.918.498,08 14.918.498,08 13.878.701,00  12.614.898,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 43.263.000,00

ENERGIA

 134.000,00 70.200,00 67.420,08 67.420,08 68.796,00di cui spese correnti

 43.129.000,00 12.544.698,00 14.851.078,00 14.851.078,00 13.809.905,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

INIZIATIVE DI SVILUPPO FINANZIATE DALL'UNIONE 

EUROPEA

 26.701.000,00 11.936.973,00 0,00 0,00 13.607.000,00INIZIATIVE DI SVILUPPO PREVISTE DAL DOCUP (FESR)61.35.210



- 230 - - 231 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S107 - SERV. RAPPORTI COMUNITARI

Capitolo compensabile gruppo H

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

 0,00 64.513,000,000,007.756.000,00FONDO DA RIPARTIRE IN RELAZIONE AGLI  INTERVENTI 

PREVISTI DAL DOCUP (FESR)

Leggi istitutive: LP 12/9/94 n.4, art.2, c.1; LP 31/1/00 n.1, art.6;

617500

Capitolo compensabile gruppo H

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

 26.701.000,00 11.872.460,000,000,005.851.000,00SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PREVISTI 

DAL DOCUP (FESR)

Leggi istitutive: LP 12/9/94 n.4, art.2, c.1; LP 31/1/00 n.1, art.6;

617550

617550/001 - ART. 001 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR), PER 

ASSISTENZA TECNICA DI  COMPETENZA DEL SERVIZIO 

RAPPORTI COMUNITARI

(186.000,00) (0,00) (0,00) (216.226,00) (174.000,00) S107 - SERV. RAPPORTI COMUNITARI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/002 - ART. 002 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DEL SERVIZIO COOPERAZIONE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S134 - SERV. COOPERAZIONE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/003 - ART. 003 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DEL SERVIZIO COMMERCIO

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/004 - ART. 004 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DEL SERVIZIO COMMERCIO - INTERVENTI 

TRAMITE TERFIDI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/005 - ART. 005 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DEL SERVIZIO INDUSTRIA - SERVIZI ALLE 

IMPRESE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/006 - ART. 006 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DEL SERVIZIO INDUSTRIA - INVESTIMENTI 

INDUSTRIALI

(250.000,00) (0,00) (0,00) (250.000,00) (0,00) S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/007 - ART. 007 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DEL  SERVIZ IO  INDUSTRIA  -  A C QUIS TO 

A R E E  I N D U S T R I A L I  T R A M I T E  L ' A G E N Z I A  P E R  L O 

SVILUPPO S.P.A.

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1028 - Cod. Siope 2.01.01.2107

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/008 - ART. 008 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O  I N D U S T R I A  -  A T T I V I T A ' 

ECONOMICHE

(1.300.000,00) (0,00) (0,00) (650.000,00) (0,00) S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4 

Impegni gia' assunti euro      72.221,40

617550/009 - ART. 009 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DEL SERVIZIO ARTIGIANATO

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S038 - SERV. ARTIGIANATO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1023 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/010 - ART. 010 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O  T U R I S M O  -  S E T T O R E 

TERMALISMO

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (122.000,00) S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/011 - ART. 011 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O  T U R I S M O  -  S E T T O R E 

IMPRESE TURISTICHE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/012 - ART. 012 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O  R I P R I S T I N O  E 

VALORIZZAZIONE AMBIENTALE

(1.685.000,00) (0,00) (0,00) (3.485.071,00) (4.755.000,00) S054 - SERV. RIPRISTINO E VALORIZZAZ. AMBIENTALE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.1002 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/013 - ART. 013 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

C O M P E T E N Z A  D E L L A  S O P R I N T E N D E N Z A  B E N I 

STORICO-ARTISTICI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S122 - SOPRINT. PER I BENI STORICO-ARTISTICI

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.0606 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/014 - ART. 014 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

C O M P E T E N Z A  D E L L A  S O P R I N T E N D E N Z A  B E N I 

ARCHITETTONICI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (12.000,00) S120 - SOPRINT. PER I BENI ARCHITETTONICI

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.0606 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/015 - ART. 015 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DEL SERVIZIO URBANISTICA E TUTELA DEL 

PAESAGGIO

(1.180.000,00) (0,00) (0,00) (1.180.000,00) (4.684.000,00) S013 - SERV. URBANISTICA E TUTELA DEL PAESAGGIO

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1227 - Cod. Siope 2.02.03.2236

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/016 - ART. 016 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DEL SERVIZIO AUTONOMIE LOCALI

(0,00) (0,00) (0,00) (2.500.000,00) (10.457.000,00) S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4



- 232 - - 233 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

617550/017 - ART. 017 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DEL SERVIZIO ARTIGIANATO -  SETTORE 

INVESTIMENTI PER ARTIGIANI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S038 - SERV. ARTIGIANATO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1023 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/018 - ART. 018 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O  C O M M E R C I O  -  Z O N E 

MONTANE

(0,00) (0,00) (0,00) (128.000,00) (59.000,00) S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/019 - ART. 019 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O  P O L I T I C H E  S O C I A L I  - 

SETTORE CASE DI RIPOSO

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (3.000,00) S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Tit. 02 - Sez. 10 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.0807 - Cod. Siope 2.03.03.2332

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/020 - ART. 020 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DEL SERVIZIO PARCHI E CONSERVAZIONE 

DELLA NATURA

(0,00) (0,00) (0,00) (260.000,00) (1.110.000,00) S046 - SERV. PARCHI E CONSERVAZ. NATURA

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1229 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/021 - ART. 021 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DEL SERVIZIO OPERE IDRAULICHE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S108 - SERV. OPERE IDRAULICHE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1215 - Cod. Siope 2.01.01.2103

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/022 - ART. 022 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DEL SERVIZIO ENERGIA

(0,00) (0,00) (0,00) (657.463,00) (1.917.000,00) S048 - SERV. ENERGIA

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/023 - ART. 023 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DEL SERVIZIO OPERE IGIENICO-SANITARIE

(1.250.000,00) (0,00) (0,00) (2.080.000,00) (2.943.000,00) S031 - SERV. OPERE IGIENICO-SANITARIE

Tit. 02 - Sez. 11 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.0808 - Cod. Siope 2.01.01.2103

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/024 - ART. 024 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O  E C O N O M I A  E 

P R O G R A M M A Z I O N E  S A N I T A R I A  -  S E T T O R E  C A S E  D I 

RIPOSO

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S128 - SERV. ECONOMIA E PROGRAMMAZIONE SANITARIA

Tit. 02 - Sez. 10 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.0807 - Cod. Siope 2.03.03.2332

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/025 - ART. 025 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O  C O O P E R A Z I O N E  - 

INTERVENTI TRAMITE COOPERFIDI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S134 - SERV. COOPERAZIONE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/026 -  ART.  026 -  INTERVENTI  PER IL  F INANZIAMENTO DEL 

PROGETTO SVILUPPO TERRITORIALE (ASSE 3)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S129 - SERV. SVILUPPO AREE MONTANE PATTI TERRITOR.

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/027 - ART. 027 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DEL SERVIZIO PARCHI E CONSERVAZIONE 

DELLA NATURA - INTERVENTI TRAMITE PARCO NATURALE 

ADAMELLO

(0,00) (0,00) (0,00) (265.700,00) (265.000,00) S046 - SERV. PARCHI E CONSERVAZ. NATURA

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1229 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

617550/028 - ART. 028 - INIZIATIVE PREVISTE DAL DOCUP (FESR) DI 

COMPETENZA DELL'AGENZIA DEL LAVORO

(0,00) (0,00) (0,00) (200.000,00) (200.000,00) S021 - SERV. LAVORO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 09 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.0802 - Cod. Siope 2.02.03.2247

Vedi Entrate cap. 316200 A 3 316200 A 4 331350 A 3 331350 A 4

 9.942.000,00 1.050.000,00 545.000,00 645.000,00 945.000,00ALTRE INIZIATIVE FINANZIATE DALL'UNIONE EUROPEA61.35.220

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Capitolo compensabile gruppo H

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.238.3.1032 - Cod. Siope 2.02.03.2249

 4.379.000,00 200.000,000,00100.000,00100.000,00S P E S E  P E R  I L  C O N C O R S O  A L  F I N A N Z I A M E N T O  D I 

I N T E R V E N T I  P E R  L A  P R O M O Z I O N E  D E L L O  S V I L U P P O 

NELLE ZONE RURALI

Leggi istitutive: LP 30/1/92 n.6, art.13; LP 12/9/94 n.4, art.2, c.1;

617600

617600/001 -  A R T . 0 0 1 -  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  N E L L ' I N I Z I A T I V A 

COMUNITARIA LEADER 2

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (380.000,00) Vedi Entrate cap. 316180 A 3 332050 A 3

617600/002 -  A R T . 0 0 2 -  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  N E L L ' I N I Z I A T I V A 

COMUNITARIA LEADER PLUS - COFINANZIAMENTO UE

(100.000,00) (100.000,00) (0,00) (200.000,00) (3.999.000,00) Vedi Entrate cap. 316180 A 14 332050 A 14

S107 - SERV. RAPPORTI COMUNITARI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.03.03.2333

 439.000,00 350.000,00545.000,00545.000,00345.000,00SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE PREVISTE 

DA PROGETTI COMUNITARI

Leggi istitutive: LP 14/12/61 n.5, art.1; LP 23/1/63 n.8, art.72; LP 

12/9/94 n.4, art.2, c.1;

617625

617625/001 -  A R T .  0 0 1  -  I N T E R V E N T I  C O L L E G A T I  A  P R O G E T T I 

EUROPEI E SPESE CONNESSE ALLA ATTUAZIONE DELLE 

INIZIATIVE PREVISTE DA PROGETTI COMUNITARI

(45.000,00) (45.000,00) (45.000,00) (50.000,00) (27.000,00)



- 234 - - 235 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

617625/002 -  A R T .  0 0 2  -  I N T E R V E N T I  C O L L E G A T I  A  P R O G E T T I 

EUROPEI CON COFINANZIAMENTO COMUNITARIO

(300.000,00) (500.000,00) (500.000,00) (300.000,00) (412.000,00) Capitolo prelevabile dal fondo globale UE-Stato

Capitolo compensabile gruppo H

Vedi Entrate cap. 332050 A 11

S107 - SERV. RAPPORTI COMUNITARI

Capitolo prelevabile dal fondo globale UE-Stato

Capitolo compensabile gruppo H

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Vedi Entrate cap. 316180 A 15 332050 A 15

 2.926.000,00 0,000,000,000,00SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA AZIONI 

INNOVATIVE (FESR)

Leggi istitutive: LP 12/9/94 n.4, art.2, c.1;

617700

S107 - SERV. RAPPORTI COMUNITARI

Capitolo compensabile gruppo H

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Vedi Entrate cap. 316180 A 7 332050 A 7 332050 A 8 332050 A 12

 18.000,00 0,000,000,000,00SPESE PER LA  REAL IZZAZ IONE  D I  A L T R E  I N I Z I A T I V E 

EUROPEE PER LE QUALI NON SONO ISTITUITI CAPITOLI 

SPECIFICI

Leggi istitutive: LP 12/9/94 n.4, art.2, c.1;

617775

D324 - DIP. TURISMO COMMERCIO PROMOZ. PROD. TRENTINI

Capitolo compensabile gruppo H

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 316180 A 5 332050 A 5

 0,00 0,000,000,000,00S P E S E  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D E L L ' I N I Z I A T I V A 

COMUNITARIA PICCOLE E MEDIE IMPRESE

Leggi istitutive: LP 12/9/94 n.4, art.2, c.1;

617800

S107 - SERV. RAPPORTI COMUNITARI

Capitolo prelevabile dal fondo globale UE-Stato

Capitolo compensabile gruppo H

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Vedi Entrate cap. 316180 A 13 332050 A 13

 2.180.000,00 500.000,000,000,00500.000,00S P E S E  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D E L L ' I N I Z I A T I V A 

COMUNITARIA INTERREG III 

Leggi istitutive: LP 12/9/94 n.4, art.2, c.1;

617825

 545.000,00 645.000,00 14.552.000,00  12.986.973,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 36.643.000,00

INIZIATIVE DI SVILUPPO FINANZIATE DALL'UNIONE 

EUROPEA

 36.643.000,00 12.986.973,00 545.000,00 645.000,00 14.552.000,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

PATTI TERRITORIALI

 47.390.000,00 26.995.127,00 16.841.471,00 17.011.471,00 22.150.472,00PATTI TERRITORIALI61.40.210

S022 - SERV. ATTIVITA' CULTURALI

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.0606 - Cod. Siope 2.01.01.2113

 807.000,00 560.000,00504.000,00504.000,00504.000,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

TERRITORIALI PER ATTIVITA' CULTURALI

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618000

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.0606 - Cod. Siope 2.01.01.2113

 847.000,00 76.000,0068.000,0068.000,0068.000,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

TERRITORIALI PER LA TUTELA E CONSERVAZIONE DEL 

PATRIMONIO STORICO,  ART IST ICO E  POP OLA R E D EL 

TRENTINO

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618010

618010/001 -  A R T .  0 0 1  -  I N T E R V E N T I  D I  C O M P E T E N Z A  D E L L A 

SOPRINTENDENZA BENI STORICO-ARTISTICI

(36.000,00) (36.000,00) (36.000,00) (40.000,00) (0,00) S122 - SOPRINT. PER I BENI STORICO-ARTISTICI

618010/002 -  A R T .  0 0 2  -  I N T E R V E N T I  D I  C O M P E T E N Z A  D E L L A 

SOPRINTENDENZA BENI ARCHITETTONICI

(32.000,00) (32.000,00) (32.000,00) (36.000,00) (847.000,00) S120 - SOPRINT. PER I BENI ARCHITETTONICI

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 10 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.242.3.0807 - Cod. Siope 2.03.03.2332

 27.000,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

TERRITORIALI PER ATTIVITA' SOCIO ASSISTENZIALI

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618020

S054 - SERV. RIPRISTINO E VALORIZZAZ. AMBIENTALE

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 09 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1002 - Cod. Siope 2.01.01.2108

Impegni gia' assunti euro       4.899,44

 9.933.000,00 6.563.129,180,000,003.997.650,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

T E R R I T O R I A L I  N E L  S E T T O R E  D E L  R I P R I S T I N O  E 

VALORIZZAZIONE AMBIENTALE

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618030



- 236 - - 237 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 6.703.000,00 5.817.000,00484.056,00484.056,001.484.056,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

TERRITORIALI A FAVORE DELLE AZIENDE AGRICOLE

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.6;

618040

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 8.370.000,00 1.564.120,00396.000,00396.000,00396.000,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

TERRITORIALI  NEL SETTORE DELLE INFRASTRUTTURE 

AGRICOLE

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.6;

618050

S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 8.000,007.200,007.200,007.200,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

T E R R I T O R I A L I  F I N A L I Z Z A T I  A L L A  P R O M O Z I O N E  D E L 

SETTORE AGRICOLO

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.6;

618060

S037 - SERV. INDUSTRIA

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 5.865.000,00 2.400.000,002.160.000,002.160.000,002.160.000,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

TERRITORIALI NEL SETTORE DELL' INDUSTRIA E DELLE 

MINIERE

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.6;

618070

S038 - SERV. ARTIGIANATO

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1023 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 1.648.000,00 960.000,00864.000,00864.000,00864.000,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

TERRITORIALI NEL SETTORE DELL'ARTIGIANATO

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.6;

618080

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1032 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 90.000,00 90.000,0036.000,0036.000,0036.000,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

TERRITORIALI NEL SETTORE DELLA COOPERAZIONE

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.6;

618090

S040 - SERV. COMMERCIO

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 244.000,00 544.000,0039.600,0039.600,0039.600,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

TERRITORIALI NEL SETTORE DEL COMMERCIO

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.6;

618100

S039 - SERV. TURISMO

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 1.322.000,00 863.200,00236.880,00236.880,00236.880,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

TERRITORIALI NEL SETTORE DEL TURISMO

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.6;

618110

S048 - SERV. ENERGIA

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 3.759.000,00 880.000,000,000,000,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

TERRITORIALI NEL SETTORE DELL'ENERGIA

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.6;

618120

S013 - SERV. URBANISTICA E TUTELA DEL PAESAGGIO

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.234.3.0727 - Cod. Siope 2.02.03.2236

 6.434.000,00 1.896.468,00849.600,00849.600,00849.600,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

TERRITORIALI A FAVORE DEI CENTRI STORICI

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618130

S046 - SERV. PARCHI E CONSERVAZ. NATURA

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.01.01.2107

 0,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

T E R R I T O R I A L I  N E L  S E T T O R E  D E I  P A R C H I  E  D E L L A 

CONSERVAZIONE DELLA NATURA

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618140

S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1211 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I 

TERRITORIALI NEL SETTORE DELLE FORESTE E FAUNA

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618150

S129 - SERV. SVILUPPO AREE MONTANE PATTI TERRITOR.

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Anno 2009 euro 8.799.000,00, Anno 2010 euro 2.500.000,00

 0,00 4.269.529,8210.742.823,0010.912.823,0011.054.174,00FONDO P ER L ' A T T U A Z I O N E  D E I  P A T T I  T E R R I T O R I A L I 

RE L A T I V I  A D  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A L L E  L E G G I  D I 

SETTORE PER I  QUALI  NON SONO ISTITUITI  SPECIFICI 

CAPITOLI - SPESE IN CONTO CAPITALE

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618180



- 238 - - 239 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S129 - SERV. SVILUPPO AREE MONTANE PATTI TERRITOR.

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.02.03.2234

Impegni gia' assunti euro     201.800,00

 1.341.000,00 503.680,00453.312,00453.312,00453.312,00FONDO PER L'ATTUAZIONE DEI PATTI TERRITORIALI,  IVI 

INCLUSI GLI INTERVENTI NON PREVISTI DALLE LEGGI DI 

SETTORE

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.6;

618190

 0,00 0,00 8.240.000,00 3.740.000,00 3.740.000,00PATTI TERRITORIALI - CONTRIBUTI ANNUI61.40.220

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo compensabile gruppi G, L

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.5.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 0,00 0,005.740.000,001.240.000,001.240.000,00T R A S F E R I M E N T I  I N  A N N U A L I T A '  A I  C O M U N I  P E R 

I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I  T E R R I T O R I A L I 

FINANZIATI CON FONDI DELLA FINANZA PROVINCIALE

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618250

(1.240.000,00) (1.240.000,00) (1.240.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2015618250/2006

(0,00) (0,00) (4.500.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2008 - FINO AL 2017618250/2008

S129 - SERV. SVILUPPO AREE MONTANE PATTI TERRITOR.

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.5.1232 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,002.500.000,002.500.000,002.500.000,00FONDO P ER L ' A T T U A Z I O N E  D E I  P A T T I  T E R R I T O R I A L I 

RE L A T I V I  A D  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A L L E  L E G G I  D I 

SETTORE PER I  QUALI  NON SONO ISTITUITI  SPECIFICI 

CAPITOLI

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.6;

618350

(2.500.000,00) (2.500.000,00) (2.500.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2015618350/2006

 20.271.000,00 21.732.567,90 15.172.043,90 17.355.580,90 19.919.575,90CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI61.40.299

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo compensabile gruppi G, L

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.5.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 4.501.000,00 4.701.926,904.701.926,904.701.926,904.701.926,90T R A S F E R I M E N T I  I N  A N N U A L I T A '  A I  C O M U N I  P E R 

I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A I  P A T T I  T E R R I T O R I A L I 

FINANZIATI CON FONDI DELLA FINANZA PROVINCIALE

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618250

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Capitolo compensabile gruppi G, L

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.5.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 0,00 0,000,000,000,00T R A S F E R I M E N T I  I N  A N N U A L I T A '  A I  C O M U N I  P E R 

INVESTIMENTI DI RILEVANZA PROVINCIALE - INTERVENTI 

PREVISTI DAI PATTI TERRITORIALI

Leggi istitutive: LP 15/11/93 n.36, art.16; LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.6; LP 12/5/04 n.4, art.10, 

c.2;

618260

S120 - SOPRINT. PER I BENI ARCHITETTONICI

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.232.5.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 166.000,00 530.000,00310.580,00310.580,00310.580,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER L'ATTUAZIONE DEI PATTI TERRITORIALI 

R E L A T I V I  A D  I N T E R V E N T I  N E L  S E T T O R E  D E I  B E N I 

ARCHITETTONICI

Leggi istitutive: LP 17/2/03 n.1, art.5, c.1, c.3;

618270

S037 - SERV. INDUSTRIA

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 2.476.000,00 2.000.000,00800.000,001.200.000,002.000.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER L'ATTUAZIONE DEI PATTI TERRITORIALI 

RELATIVI AD INTERVENTI NEL SETTORE DELL'INDUSTRIA

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618280

S038 - SERV. ARTIGIANATO

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1023 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 221100

 7.764.000,00 5.770.709,002.300.000,003.004.500,004.220.639,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER L'ATTUAZIONE DEI PATTI TERRITORIALI 

R E L A T I V I  A D  I N T E R V E N T I  N E L  S E T T O R E 

DELL'ARTIGIANATO

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618290

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1032 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 307.000,00 655.632,00400.000,00525.550,00640.635,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER L'ATTUAZIONE DEI PATTI TERRITORIALI 

R E L A T I V I  A D  I N T E R V E N T I  N E L  S E T T O R E  D E L L A 

COOPERAZIONE

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618300



- 240 - - 241 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S040 - SERV. COMMERCIO

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 547.000,00 687.213,00475.000,00622.712,00658.708,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER L'ATTUAZIONE DEI PATTI TERRITORIALI 

RELATIVI AD INTERVENTI NEL SETTORE DEL COMMERCIO

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618310

S039 - SERV. TURISMO

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1024 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 2.690.000,00 4.163.550,002.961.000,003.766.775,004.163.550,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER L'ATTUAZIONE DEI PATTI TERRITORIALI 

RELATIVI AD INTERVENTI NEL SETTORE DEL TURISMO

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618320

S048 - SERV. ENERGIA

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1028 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 1.146.000,00 559.537,00559.537,00559.537,00559.537,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER L'ATTUAZIONE DEI PATTI TERRITORIALI 

RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DI RETI DI DISTRIBUZIONE 

DEL METANO

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41;

618340

S129 - SERV. SVILUPPO AREE MONTANE PATTI TERRITOR.

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.5.1232 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 674.000,00 2.664.000,002.664.000,002.664.000,002.664.000,00FONDO P ER L ' A T T U A Z I O N E  D E I  P A T T I  T E R R I T O R I A L I 

RE L A T I V I  A D  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  D A L L E  L E G G I  D I 

SETTORE PER I  QUALI  NON SONO ISTITUITI  SPECIFICI 

CAPITOLI

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.6;

618350

S050 - SERV. IMPIANTI A FUNE

Capitolo compensabile gruppo G

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1022 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER L'ATTUAZIONE DEI PATTI TERRITORIALI 

RELATIVI AD INTERVENTI NEL SETTORE DEGLI IMPIANTI A 

FUNE

Leggi istitutive: LP 8/7/96 n.4, art.12.3; 

Leggi modificative: LP 13/12/99 n.6, art.41; LP 19/2/02 n.1, art.6;

618370

 40.253.514,90 38.107.051,90 45.810.047,90  48.727.694,90
TOTALE AREA OMOGENEA 

 67.661.000,00

PATTI TERRITORIALI

 67.661.000,00 48.727.694,90 40.253.514,90 38.107.051,90 45.810.047,90di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

ALTRI INTERVENTI INTERSETTORIALI PER 

L'ECONOMIA

 75.000,00 2.184.000,00 2.214.000,00 2.214.000,00 2.214.000,00FINANZIAMENTI ALLA CAMERA DI COMMERCIO61.45.110

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo M

Tit. 01 - Sez. 14 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.2.158.2.1025 - Cod. Siope 1.05.03.1542

Vedi Entrate cap. 321000 A 1

 75.000,00 2.184.000,002.214.000,002.214.000,002.214.000,00A S S E G N A Z I O N I  A L L A  C A M E R A  D I  C O M M E R C I O , 

I N D U S T R I A ,  A R T I G I A N A T O  E  A G R I C O L T U R A  P E R  I L 

F U N Z I O N A M E N T O  E  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I 

PARTICOLARI INIZIATIVE E PROGETTI

Leggi istitutive: LP 2/6/80 n.15, art.10; LR 14/8/99 n.5, art.3;

618440

618440/001 - ART. 001 - ASSEGNAZIONI PER IL FUNZIONAMENTO (1.464.000,00) (1.464.000,00) (1.464.000,00) (1.434.000,00) (0,00) Vedi Entrate cap. 321000 A 1

618440/002 -  A R T .  0 0 2  -  A S S E G N A Z I O N I  P E R  I N I Z I A T I V E  D I 

FORMAZIONE

(750.000,00) (750.000,00) (750.000,00) (750.000,00) (75.000,00) Vedi Entrate cap. 321000 A 1

 396.000,00 1.322.000,00 3.196.000,00 3.196.000,00 3.196.000,00F I N A N Z I A M E N T I  I N  C / C A P I T A L E  A L L A  C A M E R A  D I 

COMMERCIO

61.45.205



- 242 - - 243 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.2.243.3.1025 - Cod. Siope 2.02.03.2241

Vedi Entrate cap. 321000 A 2

 396.000,00 1.322.000,003.196.000,003.196.000,003.196.000,00ASSEGNAZIONI  IN  CONTO CAPITALE ALLA CAMERA DI 

COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D E L L O  S P O R T E L L O  P E R 

L'INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESE TRENTINE, 

NONCHE' PER L'ATTUAZIONE DI INIZIATIVE O PROGETTI 

RIGUARDANTI I PRODOTTI TRENTINI 

Leggi istitutive: LP 2/6/80 n.15, art.10; LP 13/12/99 n.6, art.23;

618480

618480/001 -  A R T .  0 0 1  -  A S S E G N A Z I O N I  P E R  L ' A T T U A Z I O N E  D I 

INIZIATIVE NEL CAMPO DELL'INTERNAZIONALIZZAZIONE

(1.036.000,00) (1.036.000,00) (1.036.000,00) (822.000,00) (246.000,00) Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo N

Vedi Entrate cap. 321000 A 2

618480/002 -  A R T .  0 0 2  -  A S S E G N A Z I O N I  P E R  L ' A T T U A Z I O N E  D I 

INIZIATIVE NEL CAMPO DELLA PROMOZIONE

(500.000,00) (500.000,00) (500.000,00) (500.000,00) (150.000,00) Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo N

Vedi Entrate cap. 321000 A 2

618480/003 -  A R T .  0 0 3  -  A S S E G N A Z I O N I  P E R  L E  I N I Z I A T I V E  E 

PROGETTI DI CUI ALL'ARTICOLO 3 DELLA L.R. 5/1999

(350.000,00) (350.000,00) (350.000,00) (0,00) (0,00) Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo N

Vedi Entrate cap. 321000 A 2 

Ex capitolo 613000

618480/004 - ART. 004 - ASSEGNAZIONI PER L'ATTUAZIONE DI ALTRE 

INIZIATIVE

(1.310.000,00) (1.310.000,00) (1.310.000,00) (0,00) (0,00)

 10.670.000,00 6.725.712,00 4.793.142,00 4.793.142,00 5.000.000,00PROMOZIONE DELLA COMMERCIALIZZAZIONE61.45.210

Vedi Entrate cap. 131660 8.997.000,00 5.325.712,004.793.142,004.793.142,005.000.000,00SPESE PER LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI  PRODOTTI 

TRENTINI SUI MERCATI INTERNI ED ESTERNI AL MERCATO 

COMUNE EUROPEO

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.23; LP 11/6/02 n.8, art.6, 

c.3; LP 1/8/02 n.11, art.18;

618500

618500/001 - ART. 001 - SPESE DIRETTE (1.300.000,00) (1.467.200,00) (1.467.200,00) (1.630.221,28) (2.683.000,00) S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1025 - Cod. Siope 2.01.01.2107

618500/002 - ART. 002 - CONTRIBUTI (3.400.000,00) (3.055.942,00) (3.055.942,00) (3.501.000,00) (4.856.000,00) S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

618500/003 - ART. 003 - INTERVENTI DI PROMOZIONE TERRITORIALE 

DEL TRENTINO

(300.000,00) (270.000,00) (270.000,00) (194.490,72) (1.028.000,00) S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

618500/004 - ART. 004 - INTERVENTI PER L'INTERNAZIONALIZZAZIONE (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) I012 - I.S. AZIONI INTERNAZ. SISTEMI TERRIT. PROV.LE

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 3.000,00 0,000,000,000,00SPESE INERENTI AL MARCHIO PROVINCIALE DI ORIGINE E 

QUALITA', A TUTELA DEI PRODOTTI DELL'AGRICOLTURA 

DEL TRENTINO

Leggi istitutive: LP 7/11/77 n.32, art.12 (abrogato da LP 15/3/05 

n.3, art.10);

618520

S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1025 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 1.670.000,00 1.400.000,000,000,000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I  P E R 

F A V O R I R E  L ' E S P O R T A Z I O N E  D I  P R O D O T T I  D E L L E 

P I C C O L E  E  M E D I E  I M P R E S E ,  C O O P E R A T I V E  E  L O R O 

CONSORZI, VERSO I PAESI EXTRACOMUNITARI

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.7;

618530

 87.000,00 50.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00AGEVOLAZIONI PER L'ACCESSO AL CREDITO61.45.220

S040 - SERV. COMMERCIO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1232 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 0,00 0,000,000,000,00ASSEGNAZIONI  D I  F INANZIAMENTI  PER FONDI  R ISCHI 

ALL'ASSOFIDI

Leggi ist i tut ive: LP 23/8/93 n.18,  ar t .124,  c.2,  pt .D,  c.4;  LP 

13/12/99 n.6, art.8, c.2; LP 19/2/02 n.1, art.41;

618600

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Cod. Siope 2.03.02.2323

 13.000,00 50.000,0045.000,0045.000,0045.000,00FONDO PER LA RINEGOZIAZIONE DEI CONTRIBUTI ANNUI 

PREGRESSI NEI SETTORI ECONOMICI

Leggi istitutive: LP 7/8/95 n.8, art.5; LP 28/3/03 n.4, art.8;

618620

618620/001 - ART. 001 - AGRICOLTURA

Leggi istitutive: LP 28/3/03 n.4, art.8;

(45.000,00) (45.000,00) (45.000,00) (50.000,00) (13.000,00) Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010



- 244 - - 245 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

Competenza della Giunta provinciale

Cod. Siope 2.05.02.2523

 74.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER L'APPORTO DELLA PROVINCIA AL FONDO DI 

R O T A Z I O N E  P E R  L ' A G E V O L A Z I O N E  D E L L E  A T T I V I T A ' 

PRODUTTIVE

Leggi istitutive: LP 23/2/98 n.3, art.30; LP 27/8/99 n.3, art.14;

618640

618640/001 - ART.001 - STRUTTURE, GESTIONE E SVILUPPO DELLE 

AZIENDE AGRICOLE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (74.000,00) S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 14 - Cod. Mecc. 2.1.263.3.1024

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 14 - Cod. Mecc. 2.1.263.3.1032 - Cod. Siope 2.05.02.2523

 0,00 0,000,000,000,00F I N A N Z I A M E N T I  A  F A V O R E  D E L L A  C O O P E R F I D I  P E R 

C O S T I T U Z I O N E  E D  I N C R E M E N T I  D I  U N  F O N D O  D I 

ROTAZIONE, PER LA CONCESSIONE DI  FINANZIAMENTI 

AGEVOLATI A FAVORE DI SOCIETA' COOPERATIVE

Leggi  is t i tut ive:  LP 18/11/88 n.36,  ar t .11;  LP 23/8/93 n.18, 

art.125, c.1; LP 13/12/99 n.6, art.15; LP 12/5/04 n.4, art.17;

618650

S134 - SERV. COOPERAZIONE

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 14 - Cod. Mecc. 2.1.263.3.1032 - Cod. Siope 2.05.02.2523

 0,00 0,000,000,000,00C O S T I T U Z I O N E  D I  U N  F O N D O  A  F A V O R E  D E L 

M E D I O C R E D I T O  T R E N T I N O - A L T O  A D I G E  S . p . A .  P E R 

AGEVOLARE I FINANZIAMENTI DIRETTI ALLA PROMOZIONE 

E ALLO SVILUPPO DELLA COOPERAZIONE

Leggi istitutive: LR 28/11/93 n.20;

618660

 2.634.000,00 1.680.000,00 1.512.000,00 1.512.000,00 1.474.000,00SERVIZI ALLE IMPRESE61.45.230

Cod. Siope 2.03.02.2323 2.634.000,00 1.680.000,001.512.000,001.512.000,001.474.000,00SPESE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE PER SERVIZI ALLE IMPRESE

Leggi ist i tut ive: LP 12/7/93 n.17, art .7,  art .9,  ar t .10,  ar t .11, 

art.12, art.13, art.14, art.15, art.16, c.5, c.6; LP 15/3/05 n.3, 

art.25; 

Leggi modificative: LP 12/5/04 n.4, art.14;

618800

618800/001 - ART. 001 - INDUSTRIA (630.000,00) (630.000,00) (630.000,00) (776.750,00) (1.326.000,00) S037 - SERV. INDUSTRIA

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1028

Vedi Entrate cap. 221100

618800/002 - ART. 002 - ARTIGIANATO (450.000,00) (450.000,00) (450.000,00) (500.000,00) (724.000,00) S038 - SERV. ARTIGIANATO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1023

Vedi Entrate cap. 221100

618800/003 - ART. 003 - TURISMO (150.000,00) (63.000,00) (63.000,00) (70.000,00) (166.000,00) S039 - SERV. TURISMO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1024

618800/004 - ART. 004 - COMMERCIO (100.000,00) (225.000,00) (225.000,00) (250.000,00) (301.000,00) S040 - SERV. COMMERCIO

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1025

618800/005 - ART. 005 - AGRICOLTURA (72.000,00) (72.000,00) (72.000,00) (3.250,00) (37.000,00) S041 - SERV. VIGILANZA E PROMOZIONE ATT. AGRICOLA

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1010

618800/006 - ART. 006 - COOPERAZIONE (72.000,00) (72.000,00) (72.000,00) (80.000,00) (72.000,00) S134 - SERV. COOPERAZIONE

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1032

618800/007 - ART. 007 - IMPIANTI A FUNE (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (8.000,00) S050 - SERV. IMPIANTI A FUNE

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1032

 0,00 26.180.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 11.500.000,00PARTECIPAZIONI E FONDI DI  DOTAZIONE IN FAVORE DI 

ENTI E SOCIETA' PER IL SOSTEGNO DELL'ECONOMIA

61.45.240

S040 - SERV. COMMERCIO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 14 - Cat. 13 - Cod. Mecc. 2.1.254.3.1025 - Cod. Siope 2.04.01.2412

 0,00 2.500.000,000,000,000,00SPESA PER LA PARTECIPAZIONE A SOCIETA' PER AZIONI 

NEL SETTORE FIERISTICO

Leggi istitutive: LP 19/2/02 n.1, art.38; LP 30/12/02 n.15, art.5; 

Leggi modificative: LP 25/7/02 n.9, art.10; LP 30/12/02 n.15, 

art.17;

618900

S016 - SERV. ENTRATE, FINANZA E CREDITO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 13 - Cod. Mecc. 2.1.254.3.1232 - Cod. Siope 2.04.01.2412

 0,00 0,000,000,000,00S O T T O S C R I Z I O N E  A Z I O N I  D E L L A  S O C I E T A '  C A S S A 

CENTRALE DELLE CASSE RURALI TRENTINE S.P.A.

Leggi istitutive: LP 25/7/02 n.9, art.4;

618910

P310 - PROG. PER L'ENERGIA ED I SERVIZI PUBB.LOCALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 13 - Cod. Mecc. 1.1.254.3.1028 - Cod. Siope 2.04.01.2411

 0,00 13.680.000,000,000,000,00SPESA PER LA PARTECIPAZIONE ALLA SOCIETA '  PER 

L 'ACQUIS IZ IONE E  LA  D ISTRIBUZ IONE D ELL 'E NE R GI A 

ELETTRICA

Leggi istitutive: LP 20/3/00 n.3, art.18; LP 10/2/05 n.1, art.16;

618940



- 246 - - 247 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

D318 - DIP. AFFARI E RELAZIONI ISTITUZIONALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 13 - Cod. Mecc. 1.1.254.3.1028 - Cod. Siope 2.04.01.2412

 0,00 0,000,000,006.500.000,00SPESA PER LA PARTECIPAZIONE AL CAPITALE SOCIALE 

DELLA SOCIETA' TUNNEL DEL BRENNERO

L.P. in corso di promulgazione;

618945

S016 - SERV. ENTRATE, FINANZA E CREDITO

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 13 - Cod. Mecc. 2.1.254.3.1032 - Cod. Siope 2.04.01.2412

Impegni gia' assunti euro     258.200,00

 0,00 10.000.000,0010.000.000,0010.000.000,005.000.000,00S P E S A  P E R  L ' A C Q U I S I Z I O N E  D I  Q U O T E  D I 

PARTECIPAZIONI NON RILEVANTI AI FINI DEL CONTROLLO 

DI SOCIETA' GIA' PARTECIPATE DALLA PROVINCIA

Leggi istitutive: LP 30/12/02 n.15, art.5; 

Leggi modificative: LP 10/2/05 n.1, art.18, c.4;

618950

 826.000,00 1.240.000,00 1.116.000,00 1.116.000,00 1.500.000,00INTERVENTI PER IL SOSTEGNO DELL'ECONOMIA E DELLA 

NUOVA IMPRENDITORIALITA'

61.45.250

D320 - DIP. PROGRAMMAZIONE, RICERCA ED INNOVAZIONE

Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1032 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 826.000,00 1.240.000,001.116.000,001.116.000,001.500.000,00I N T E R V E N T I  D I  P R O M O Z I O N E  D E L L E  A T T I V I T A ' 

E C O N O M I C H E  E  A G E V O L A Z I O N I  P E R  L A  N U O V A 

IMPRENDITORIALITA'

Leggi istitutive: LP 13/12/99 n.6, art.21, art.22, art.24, art.33, 

c.7.2; 

Leggi modificative: LP 15/3/05 n.3, art.24, c.13;

618970

 7.978.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00FONDO PROVINCIALE PER LA MONTAGNA61.45.260

S129 - SERV. SVILUPPO AREE MONTANE PATTI TERRITOR.

Capitolo compensabile gruppo L

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.234.3.1012 - Cod. Siope 2.02.03.2234

Vedi Entrate cap. 141500 312840

 7.978.000,00 3.000.000,000,000,003.000.000,00FONDO PROVINCIALE PER LA MONTAGNA

Leggi istitutive: LP 23/11/98 n.17, art.3; 

Leggi modificative: LP 30/12/02 n.15, art.36;

618990

 22.876.142,00 22.876.142,00 27.929.000,00  42.381.712,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 22.666.000,00

ALTRI INTERVENTI INTERSETTORIALI PER 

L'ECONOMIA

 75.000,00 2.184.000,00 2.214.000,00 2.214.000,00 2.214.000,00di cui spese correnti

 22.591.000,00 40.197.712,00 20.662.142,00 20.662.142,00 25.715.000,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 11.590.056,15 11.636.753,00 11.636.753,00 11.636.753,00PERSONALE DELLE POLIT ICHE PRODUTTIVE E  PER LO 

SVILUPPO LOCALE

61.90.110

CAPITOLO SUDDIVISO IN ARTICOLI PER FINALITA' CONOSCITIVE

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 0,00 11.590.056,1511.636.753,0011.636.753,0011.636.753,00SPESE PER IL PERSONALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8; LP 3/4/97 n.7, art.57, 

art.69;

959500

959500/010 -  ART.  010 -  PERSONALE DELLA FUNZIONE OBIETTIVO 

POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

(11.636.753,00) (11.636.753,00) (11.636.753,00) (11.590.056,15) (0,00)

 11.636.753,00 11.636.753,00 11.636.753,00  11.590.056,15
TOTALE AREA OMOGENEA 

 0,00

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 11.590.056,15 11.636.753,00 11.636.753,00 11.636.753,00di cui spese correnti

TOTALE FUNZIONE OBIETTIVO

 300.690.144,90  255.742.779,28  240.716.477,32  318.542.352,75  372.621.000,00POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE



- 248 - - 249 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  POLITICHE PRODUTTIVE E PER LO SVILUPPO LOCALE

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 368.793.000,00 297.080.613,25 220.800.396,90 235.838.282,90 280.682.063,90di cui spese in conto capitale

 3.828.000,00 21.461.739,50di cui spese correnti  20.008.081,00  19.904.496,38  19.916.080,42



- 250 - - 251 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  EDILIZIA ABITATIVA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  EDILIZIA ABITATIVA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

EDILIZIA ABITATIVA PUBBLICA

 496.000,00 1.428.152,00 0,00 0,00 0,00ASSEGNAZIONI ALL' ITEA PER IL  FUNZIONAMENTO65.5.110

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 08 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.0726 - Cod. Siope 1.05.03.1549

 496.000,00 1.428.152,000,000,000,00SPESA PER L'ASSEGNAZIONE ALL' I.T.E.A. DI SOMME PER 

IL FINANZIAMENTO DELLE SPESE DI FUNZIONAMENTO

Leggi istitutive: LP 13/11/92 n.21, art.14, c.1, pt.B, pt.C, art.16, 

c.1, pt.E, c.7, art.26, c.7;

651000

 13.957.000,00 8.745.563,00 25.000.000,00 25.000.000,00 26.851.313,00INTERVENTI  IN  C/CAPITALE PER L 'EDIL IZ IA  ABITATIVA 

PUBBLICA

65.5.210

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.238.3.0726 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 3.659.000,00 3.696.000,0021.000.000,0021.000.000,0021.000.000,00SPESE PER L 'ASSEGNAZIONE D I  CONTRIBUTI  PER LE 

O P E R A Z I O N I  F I N A N Z I A R I E  D E I  S O G G E T T I  C H E 

REALIZZANO I PIANI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

Leggi ist i tut ive: LP 18/6/90 n.16, art .4,  c .2;  LP 10/1/92 n.2, 

art.35, c.5; LP 13/11/92 n.21, art.2, c.3, art.14, c.1, pt.C, c.4, 

pt.A, art.15, c.2, pt.A, art.16, c.7, art.17, c.3, art.18, c.2, art.25.2, 

ar t .34,  c.5,  ar t .41.2;  LP 12/9/94 n.6,  ar t .1  (abrogato da LP 

3/11/00 n.12, art.19, c.1); LP 3/11/00 n.12, art.14; LP 7/11/05 

n.15, art.3, c.9, art.9, c.9, art.10, c.1;

652000

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.0726 - Cod. Siope 2.02.03.2234

Vedi Entrate cap. 141300

 5.102.000,00 4.252.856,00500.000,00500.000,002.353.782,00FONDO DI ROTAZIONE PER L'ASSEGNAZIONE DI SOMME 

AI COMUNI PER L'ACQUISIZIONE DI AREE DESTINATE AD 

EDILIZIA ABITATIVA, LORO URBANIZZAZIONE PRIMARIA E 

REALIZZAZIONE DI OPERE DI CARATTERE GENERALE PER 

ALLACCIARLE AI PUBBLICI SERVIZI

Leggi istitutive: LP 13/11/92 n.21, art.89;

652050

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0726 - Cod. Siope 2.02.03.2247

Vedi Entrate cap. 311360

 5.196.000,00 796.707,003.500.000,003.500.000,003.497.531,00INTERVENTI FINANZIARI VOLTI ALLA COSTITUZIONE DEL 

FONDO INTEGRAZIONE CANONI

Leggi istitutive: LP 7/6/83 n.18, art.4.2, c.2; LP 13/11/92 n.21, 

art.33.2, art.41.3; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.37, c.7; LP 19/2/02 n.1, 

art.72;

652100

 0,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00INTERVENTI  IN  ANNUALITA'  PER L 'EDIL IZ IA ABITATIVA 

PUBBLICA

65.5.220

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.238.4.0726 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 0,00 0,006.000.000,006.000.000,006.000.000,00SPESA PER L 'ASSEGNAZIONE ALL' ITEA DI  CONTRIBUTI 

ANNUI PER L'AMMORTAMENTO DI MUTUI CONTRATTI PER 

C O S T R U Z I O N E ,  A C Q U I S T O  E  R I S T R U T T U R A Z I O N E  D I 

ALLOGGI, PER L'ACQUISTO DI AREE NONCHE' ACQUISTO 

O  R E A L I Z Z A Z I O N E  D E L L A  S E D E  E  P E R  A L T R I 

INVESTIMENTI

Leggi istitutive: LP 13/11/92 n.21, art.14, c.1, pt.C, c.4, pt.B, 

art.15, c.2, pt.A, art.16, c.7, art.17, c.3, art.18, c.2, art.25.2, 

ar t .34,  c.5,  ar t .41.2;  LP 12/9/94 n.6,  ar t .1  (abrogato da LP 

3/11/00 n.12, art.19, c.1); LP 3/11/00 n.12, art.14; LP 7/11/05 

n.15, art.3, c.9, art.9, c.9, art.10, c.1;

653250

(6.000.000,00) (6.000.000,00) (6.000.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2015653250/2006

 0,00 94.124,00 89.123,00 90.166,00 90.166,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI65.5.299

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.238.5.0726 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 0,00 1.043,000,001.043,001.043,00CONTRIBUTO INTEGRATIVO DA CONCEDERE ALL'I .T.E.A. 

P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D E I  P R O G R A M M I  D I 

C O S T R U Z I O N E  D I  A L L O G G I  P O P O L A R I  A M M E S S I  A 

CONTRIBUTO A SENSI DELLA LEGGE 28 MARZO 1968,N.422

Leggi istitutive: LP 5/1/70 n.2, art.1;

653000

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.238.5.0726 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 0,00 12.006,0012.006,0012.006,0012.006,00FONDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALL'I.T.E.A. 

PER LA COSTRUZIONE DI ALLOGGI POPOLARI

Leggi istitutive: LP 5/1/70 n.2, art.3;

653050



- 252 - - 253 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  EDILIZIA ABITATIVA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  EDILIZIA ABITATIVA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.238.5.0726 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 0,00 3.958,000,000,000,00F O N D O  P E R  L ' A S S E G N A Z I O N E  A L L ' I . T . E . A .  D E L 

CONTRIBUTO PREVISTO DAL PRIMO COMMA DELL'ART. 33 

DELLA LEGGE PROVINCIALE 20 AGOSTO 1971, N. 9

Leggi istitutive: LP 20/8/71 n.9, art.33;

653100

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.238.5.0726 - Cod. Siope 2.02.03.2247

Vedi Entrate cap. 311020

 0,00 70.362,0070.362,0070.362,0070.362,00SPESA PER LA CONCESSIONE ALL'I.T.E.A. DI CONTRIBUTI 

PER LA COSTRUZIONE DI ALLOGGI PER I CITTADINI PIU' 

BISOGNOSI

Leggi istitutive: LP 30/12/72 n.31, art.33;

653150

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.238.5.0726 - Cod. Siope 2.02.03.2247

Vedi Entrate cap. 311020

 0,00 6.755,006.755,006.755,006.755,00FONDO PER L'ASSEGNAZIONE ALL'I.T.E.A. DI CONTRIBUTI 

ANNUALI  PER SOPPERIRE AGLI  ONERI  RELATIVI  ALLA 

MAGGIORAZ IONE DE I  COST I  D I  COSTR U ZION E DEGL I 

ALLOGGI ED ALLA REVISIONE DEI PREZZI CONTRATTUALI, 

AI  SENSI DELL'ART. 16 DELLA LEGGE PROVINCIALE 23 

DICEMBRE 1974, N. 48 E LEGGI PROVINCIALI 18 AGOSTO 

1975, N. 33, 19 GENNAIO 1976, N. 7, 3 SETTEMBRE 1976, N. 

32, 3 SETTEMBRE 1977, N. 24, 27 DICEMBRE 1978, N. 62, 25 

GENNAIO 1982, N.3 - ART.2, 15 MARZO 1983, N.6 - ART.1 E 

30 LUGLIO 1984, N. 2 - ART. 3)

Leggi istitutive: LP 23/12/74 n.48, art.16;

653200

 31.089.123,00 31.090.166,00 32.941.479,00  10.267.839,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 14.453.000,00

EDILIZIA ABITATIVA PUBBLICA

 496.000,00 1.428.152,00 0,00 0,00 0,00di cui spese correnti

 13.957.000,00 8.839.687,00 31.089.123,00 31.090.166,00 32.941.479,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

EDILIZIA ABITATIVA AGEVOLATA - NUOVE 

COSTRUZIONI - ACQUISTI

 11.990.000,00 18.020.437,00 16.878.649,00 12.457.649,00 12.883.787,00CONTRIBUTI C/CAPITALE AI PRIVATI PER COSTRUZIONI E 

ACQUISTI

65.10.210

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.3.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 455,00280,00280,00280,00C O N T R I B U T I  I N  C O N T O  C A P I T A L E  P E R  L A 

R I C O S T R U Z I O N E  D I  A B I T A Z I O N I  G R A V E M E N T E 

DANNEGGIATE DA EVENTI CALAMITOSI

Leggi  is t i tut ive:  LP 10/1/92 n.2,  ar t .30,  ar t .31,  ar t .32.2;  LP 

22/3/01 n.4, art.9; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.68, c.6;

654000

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.3.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

Anno 2009 euro 10.400.644,00

 11.990.000,00 17.830.157,0016.736.000,0012.315.000,0012.751.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I  I N 

C / C A P I T A L E  A  F A V O R E  D I  S I N G O L I ,  A N C H E 

E X T R A C O M U N I T A R I  E D  E M I G R A T I ,  E  A  F A V O R E  D I 

C O O P E R A T I V E  E  I M P R E S E ,  P E R  C O S T R U Z I O N E  O 

A C Q U I S T O  D I  A L L O G G I  E  P E R  I  R E L A T I V I  O N E R I  D I 

PREFINANZIAMENTO E DI PREAMMORTAMENTO

Leggi istitutive: LP 2/5/90 n.13, art.10, c.1; LP 13/11/92 n.21, 

art.2, c.3, art.38, c.1, pt.A, art.41, c.7, pt.A, art.44, c.1, c.2, c.5, 

art.81, art.91.2; LP 3/11/00 n.12, art.14;

654050

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.3.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 189.825,00142.369,00142.369,00132.507,00FONDO PER LE REGOLAZIONI  NETTE A DEBITO DELLA 

P R O V I N C I A ,  D E R I V A N T I  D A L L A  C O N C E S S I O N E  D I 

CONTRIBUTI ANNUALI SU MUTUI A TASSO VARIABILE

Leggi istitutive: LP 13/11/92 n.21, art.38, c.5, c.6, c.7;

654100

 0,00 0,00 2.400.000,00 1.600.000,00 800.000,00C O N T R I B U T I  A N N U I  A I  P R I V A T I  P E R  C O S T R U Z I O N I  E 

ACQUISTI

65.10.220



- 254 - - 255 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  EDILIZIA ABITATIVA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  EDILIZIA ABITATIVA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 0,00300.000,00200.000,00100.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI  SU MUTUI CONTRATTI  DA COOPERATIVE 

E D I L I Z I E  E  D A  I M P R E S E  C O S T R U T T R I C I ,  P E R 

COSTRUZIONE O ACQUISTO DI ALLOGGI

Leggi istitutive: LP 2/5/90 n.13, art.10, c.1; LP 13/11/92 n.21, 

art.38, c.2, art.44, c.1, art.49, c.1, art.91.2; LP 12/9/94 n.6, art.1 

(abrogato da LP 3/11/00 n.12, art .19, c.1);  LP 3/11/00 n.12, 

art.14; 

Leggi modificative: LP 25/7/02 n.9, art.16;

655450

(100.000,00) (100.000,00) (100.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2031655450/2006

(0,00) (100.000,00) (100.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2007 - FINO AL 2032655450/2007

(0,00) (0,00) (100.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2008 - FINO AL 2033655450/2008

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) Euro 1.000.000,00 fino al 2034LIMITE D'IMPEGNO DAL 2009 - FINO AL 2034655450/2009

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 0,002.100.000,001.400.000,00700.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

P L U R I E N N A L I  S U  M U T U I  C O N T R A T T I  D A  S I N G O L I 

RICHIEDENTI, ANCHE EXTRACOMUNITARI ED EMIGRATI, 

PER COSTRUZIONE O ACQUISTO DI ALLOGGI

Leggi istitutive: LP 27/12/78 n.62, art.16; LP 6/6/83 n.16, art.38 

(abrogato da LP 13/11/92 n.21, art.104, c.1); LP 2/5/90 n.13, 

art.10, c.1; LP 13/11/92 n.21, art.38, c.1, pt.B, c.2, art.41, c.7, 

pt.B; LP 12/9/94 n.6, art.1 (abrogato da LP 3/11/00 n.12, art.19, 

c.1); LP 3/11/00 n.12, art.14; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.72;

655500

(700.000,00) (700.000,00) (700.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2031655500/2006

(0,00) (700.000,00) (700.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2007 - FINO AL 2032655500/2007

(0,00) (0,00) (700.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2008 - FINO AL 2033655500/2008

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) Euro 2.000.000,00 fino al 2034LIMITE D'IMPEGNO DAL 2009 - FINO AL 2034655500/2009

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00FONDO PER LA RINEGOZIAZIONE DEI MUTUI PREGRESSI65.10.230

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.3.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 0,000,000,000,00F O N D O  P E R  L A  R I N E G O Z I A Z I O N E  D E I  M U T U I  N E L 

SETTORE DELL'EDILIZIA ABITATIVA

Leggi istitutive: LP 20/1/87 n.3, art.3, c.6; 

Leggi modificative: LP 19/6/00 n.7, art.1, c.1;

655800

 291.000,00 9.740.539,00 8.154.659,00 8.684.000,00 9.153.786,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI65.10.299

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 2.025,000,000,00580,00F O N D O  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I  A I 

C O L T I V A T O R I  D I R E T T I  P E R  L A  C O S T R U Z I O N E  D I 

ABITAZIONI

Leggi istitutive: LP 20/8/71 n.9, art.18; LP 23/12/74 n.48, art.2; 

LP 18/8/75 n.33, art.15, art.20;

655000

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 1.000,00 1.284,000,000,0060,00FONDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI SINGOLI 

ED ALLE COOPERATIVE EDILIZIE PER LA COSTRUZIONE DI 

ABITAZIONI

Leggi istitutive: LP 20/8/71 n.10, art.1; LP 30/12/72 n.31, art.41;

655100

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 148,000,000,000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUALI 

COSTANTI PER LA RIPARAZIONE DI EDIFICI DESTINATI AD 

ABITAZIONE, GRAVEMENTE DANNEGGIATI DA PUBBLICHE 

CALAMITA'

Leggi istitutive: LP 29/8/77 n.19, art.33;

655150

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 30.272,0015.479,0022.498,0023.603,00CONTRIBUTI ANNUI COSTANTI SU MUTUI CONTRATTI PER 

L ' A C Q U I S T O  O  L A  R I C O S T R U Z I O N E  D I  A B I T A Z I O N I 

GRAVEMENTE DANNEGGIATE DA EVENTI CALAMITOSI

Leggi  is t i tut ive:  LP 10/1/92 n.2,  ar t .30,  ar t .31,  ar t .32.2;  LP 

22/3/01 n.4, art.9;

655200



- 256 - - 257 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  EDILIZIA ABITATIVA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  EDILIZIA ABITATIVA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 6.786,001.510,002.490,003.880,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

INTERESSI PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGRAMMA DI 

COSTRUZIONE DI ABITAZIONI DA PARTE DI PROPRIETARI 

O AFFITTUARI COLTIVATORI DIRETTI, MEZZADRI E COLONI

Leggi istitutive: LP 30/12/72 n.31, art.51;

655250

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 2.000,00 14.336,000,000,00970,00F O N D O  P E R  L A  P R E D I S P O S I Z I O N E  D I  U N  P I A N O 

PLURIENNALE DI  INTERVENTI  DI  EDIL IZ IA  AGEVOLATA 

MEDIANTE LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

INTERESSI

Leggi istitutive: LP 27/12/78 n.62, art.15, art.16, art.17, art.18;

655300

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 2.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

C O S T A N T I  S U  M U T U I  C O N T R A T T I  D A  C O O P E R A T I V E 

E D I L I Z I E  A  P R O P R I E T A '  I N D I V I D U A L E ,  P E R  L A 

COSTRUZIONE O L'ACQUISTO DI ALLOGGI

Leggi ist i tut ive: LP 6/6/83 n.16, art .45, c.2 (abrogato da LP 

13/11/92 n.21, art.104, c.1);

655350

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 188.000,00 1.054.640,00733.685,00833.566,00928.727,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI  SU MUTUI CONTRATTI  DA COOPERATIVE 

E D I L I Z I E  E  D A  I M P R E S E  C O S T R U T T R I C I ,  P E R 

COSTRUZIONE O ACQUISTO DI ALLOGGI

Leggi istitutive: LP 2/5/90 n.13, art.10, c.1; LP 13/11/92 n.21, 

art.38, c.1, pt.B, c.2, art.41, c.7, pt.B; LP 12/9/94 n.6, art.1 

(abrogato da LP 3/11/00 n.12, art .19, c.1);  LP 3/11/00 n.12, 

art.14;

655400

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 98.000,00 744.606,00743.665,00744.606,00744.606,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI  SU MUTUI CONTRATTI  DA COOPERATIVE 

E D I L I Z I E  E  D A  I M P R E S E  C O S T R U T T R I C I ,  P E R 

COSTRUZIONE O ACQUISTO DI ALLOGGI

Leggi istitutive: LP 2/5/90 n.13, art.10, c.1; LP 13/11/92 n.21, 

art.38, c.2, art.44, c.1, art.49, c.1, art.91.2; LP 12/9/94 n.6, art.1 

(abrogato da LP 3/11/00 n.12, art .19, c.1);  LP 3/11/00 n.12, 

art.14; 

Leggi modificative: LP 25/7/02 n.9, art.16;

655450

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 7.886.442,006.660.320,007.080.840,007.451.360,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

P L U R I E N N A L I  S U  M U T U I  C O N T R A T T I  D A  S I N G O L I 

RICHIEDENTI, ANCHE EXTRACOMUNITARI ED EMIGRATI, 

PER COSTRUZIONE O ACQUISTO DI ALLOGGI

Leggi istitutive: LP 27/12/78 n.62, art.16; LP 6/6/83 n.16, art.38 

(abrogato da LP 13/11/92 n.21, art.104, c.1); LP 2/5/90 n.13, 

art.10, c.1; LP 13/11/92 n.21, art.38, c.1, pt.B, c.2, art.41, c.7, 

pt.B; LP 12/9/94 n.6, art.1 (abrogato da LP 3/11/00 n.12, art.19, 

c.1); LP 3/11/00 n.12, art.14; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.72;

655500

 27.433.308,00 22.741.649,00 22.837.573,00  27.760.976,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 12.281.000,00

EDILIZIA ABITATIVA AGEVOLATA - NUOVE 

COSTRUZIONI - ACQUISTI

 12.281.000,00 27.760.976,00 27.433.308,00 22.741.649,00 22.837.573,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

EDILIZIA ABITATIVA AGEVOLATA - RISANAMENTI

 40.912.000,00 23.811.908,00 15.347.000,00 19.914.489,00 30.821.732,00CONTRIBUTI C/CAPITALE PER RISANAMENTI65.15.210



- 258 - - 259 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  EDILIZIA ABITATIVA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  EDILIZIA ABITATIVA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.3.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

Anno 2009 euro 5.000.000,00

Impegni gia' assunti euro     419.441,15

 40.546.000,00 23.011.908,0015.047.000,0019.614.489,0030.521.732,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I  I N 

C / C A P I T A L E  P E R  R I S A N A M E N T O  E  P E R  A C Q U I S T O  E 

RISANAMENTO DI  IMMOBILI  DA PARTE DI  RICHIEDENTI 

SINGOLI, ANCHE EXTRACOMUNITARI ED EMIGRATI, E DA 

PARTE DI COOPERATIVE ED IMPRESE E RELATIVI ONERI 

D I  P R E F I N A N Z I A M E N T O  E  D I  P R E A M M O R T A M E N T O , 

NONCHE'  RISANAMENTO DI  ALLOGGI A F INI  LOCATIVI , 

R I S A N A M E N T I  D A  P A R T E  D I  C O M U N I  E  I P A B  P E R 

PERSONE ANZIANE,  DA PARTE D I  ASSOCIAZ IONI  PER 

IMMIGRATI STRANIERI

Leggi istitutive: LP 2/5/90 n.13, art.10, c.1, c.3; LP 18/6/90 n.16, 

art.6, art.6.2, art.7; LP 13/11/92 n.21, art.55, c.1, art.67, c.1, 

art.79, c.1, art.81, art.91.2; LP 3/11/00 n.12, art.14;

656000

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.3.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 366.000,00 800.000,00300.000,00300.000,00300.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE PER LA RIPARAZIONE DI EDIFICI DESTINATI AD 

AB I TAZ IO NE GRAVE M E N T E  D A N N E G G I A T I  D A  E V E N T I 

CALAMITOSI

Leggi  is t i tut ive:  LP 10/1/92 n.2,  ar t .30,  ar t .31,  ar t .32.2;  LP 

22/3/01 n.4, art.9;

656100

 0,00 0,00 600.000,00 400.000,00 200.000,00CONTRIBUTI ANNUI PER RISANAMENTI65.15.220

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 0,00600.000,00400.000,00200.000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

P L U R I E N N A L I  S U  M U T U I  C O N T R A T T I  D A  S I N G O L I 

RICHIEDENTI, ANCHE EXTRACOMUNITARI ED EMIGRATI, 

P E R  R I S A N A M E N T O  D I  A B I T A Z I O N I ,  A C Q U I S T O  E 

RISANAMENTO DI IMMOBILI

Leggi istitutive: LP 27/12/78 n.62, art.15; LP 6/6/83 n.16, art.64, 

c.1, pt.B, fr.B (abrogato da LP 13/11/92 n.21, art.104, c.1); LP 

2/5/90 n.13, art.10, c.1; LP 13/11/92 n.21, art.55, c.3, c.5, art.67, 

c.3,  c .5,  ar t .79,  c.1;  LP 12/9/94 n.6,  ar t .1  (abrogato da LP 

3/11/00 n.12, art.19, c.1); LP 3/11/00 n.12, art.14; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.37, c.9; LP 19/2/02 n.1, 

art.72;

656750

(200.000,00) (200.000,00) (200.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2031656750/2006

(0,00) (200.000,00) (200.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2007 - FINO AL 2032656750/2007

(0,00) (0,00) (200.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2008 - FINO AL 2033656750/2008

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) Euro 210.000,00 fino al 2034LIMITE D'IMPEGNO DAL 2009 - FINO AL 2034656750/2009

 106.000,00 3.313.482,00 2.531.239,00 2.853.862,00 3.099.066,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI65.15.299

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 10.579,00180,001.140,004.140,00FONDO PER LA CONCESSIONE DI  CONTRIBUTI  PER IL 

RISANAMENTO ORGANICO DI ABITAZIONI

Leggi istitutive: LP 20/8/71 n.9, art.15; LP 30/12/72 n.31, art.40;

656500

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 3.687,000,000,001.270,00FONDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI COSTANTI 

VENTICINQUENNALI PER IL RISANAMENTO ORGANICO DI 

ABITAZIONI ,  A I  SENSI  DELL 'ART.  25  -  PRIMO COMMA - 

LETTERA B) DELLA LEGGE PROVINCIALE 3 SETTEMBRE 

1977, N. 24

Leggi istitutive: LP 3/9/77 n.24, art.25, c.1, pt.B;

656550

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 384,000,000,00200,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI SU MUTUI CONTRATTI CON ISTITUTI O SEZIONI 

D I  C R E D I T O  F O N D I A R I O  E D  E D I L I Z I O ,  O V V E R O  C O N 

ISTITUTI DI CREDITO ORDINARIO, PER IL RISANAMENTO DI 

ABITAZIONI

Leggi istitutive: LP 6/6/83 n.16, art.64, c.1, pt.B, fr.B (abrogato 

da LP 13/11/92 n.21, art.104, c.1);

656600



- 260 - - 261 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  EDILIZIA ABITATIVA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  EDILIZIA ABITATIVA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 100.000,00 349.807,00205.894,00264.274,00300.564,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI  SU MUTUI CONTRATTI  DA COOPERATIVE 

EDILIZIE ED IMPRESE COSTRUTTRICI, PER RISANAMENTO 

DI ABITAZIONI, ACQUISTO E RISANAMENTO DI IMMOBILI

Leggi istitutive: LP 2/5/90 n.13, art.10, c.1; LP 13/11/92 n.21, 

art.55, c.3, c.5, art.67, c.3, c.5, art.79, c.1; LP 12/9/94 n.6, art.1 

(abrogato da LP 3/11/00 n.12, art .19, c.1);  LP 3/11/00 n.12, 

art.14;

656650

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 6.000,00 88.824,0088.824,0088.824,0088.824,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER RISANAMENTO DI IMMOBILI DA CEDERE 

I N  L O C A Z I O N E  E ,  D A  P A R T E  D I  C O O P E R A T I V E  E D 

I M P R E S E ,  P E R  R I S A N A M E N T O  E  A C Q U I S T O  E 

RISANAMENTO DI IMMOBILI

Leggi istitutive: LP 13/11/92 n.21, art.49, c.1, art.58, c.2, c.4, c.5, 

art.63, c.1, c.6, c.8, art.70, c.1, c.3, art.74, c.1, c.3, art.91.2; LP 

12/9/94 n.6, art.1 (abrogato da LP 3/11/00 n.12, art.19, c.1); LP 

3/11/00 n.12, art.14; 

Leggi modificative: LP 25/7/02 n.9, art.16;

656700

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 2.843.262,002.226.070,002.484.750,002.688.760,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

P L U R I E N N A L I  S U  M U T U I  C O N T R A T T I  D A  S I N G O L I 

RICHIEDENTI, ANCHE EXTRACOMUNITARI ED EMIGRATI, 

P E R  R I S A N A M E N T O  D I  A B I T A Z I O N I ,  A C Q U I S T O  E 

RISANAMENTO DI IMMOBILI

Leggi istitutive: LP 27/12/78 n.62, art.15; LP 6/6/83 n.16, art.64, 

c.1, pt.B, fr.B (abrogato da LP 13/11/92 n.21, art.104, c.1); LP 

2/5/90 n.13, art.10, c.1; LP 13/11/92 n.21, art.55, c.3, c.5, art.67, 

c.3,  c .5,  ar t .79,  c.1;  LP 12/9/94 n.6,  ar t .1  (abrogato da LP 

3/11/00 n.12, art.19, c.1); LP 3/11/00 n.12, art.14; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.37, c.9; LP 19/2/02 n.1, 

art.72;

656750

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 16.078,0010.271,0014.874,0015.308,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI SU MUTUI CONTRATTI PER LA RIPARAZIONE DI 

E D I F I C I  D E S T I N A T I  A D  A B I T A Z I O N E ,  G R A V E M E N T E 

DANNEGGIATI DA EVENTI CALAMITOSI

Leggi  is t i tut ive:  LP 10/1/92 n.2,  ar t .30,  ar t .31,  ar t .32.2;  LP 

22/3/01 n.4, art.9;

656800

S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.4.0726 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 0,00 861,000,000,000,00FONDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUALI 

PER LA RICOSTRUZIONE DI ABITAZIONI DANNEGGIATE O 

DISTRUTTE DA PUBBLICHE CALAMITA'

Leggi istitutive: LP 29/8/77 n.19, art.34;

656850

 18.478.239,00 23.168.351,00 34.120.798,00  27.125.390,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 41.018.000,00

EDILIZIA ABITATIVA AGEVOLATA - RISANAMENTI

 41.018.000,00 27.125.390,00 18.478.239,00 23.168.351,00 34.120.798,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 1.720.178,65 1.706.968,50 1.706.968,50 1.706.968,50PERSONALE DELL'EDILIZIA ABITATIVA65.90.110

CAPITOLO SUDDIVISO IN ARTICOLI PER FINALITA' CONOSCITIVE

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 0,00 1.720.178,651.706.968,501.706.968,501.706.968,50SPESE PER IL PERSONALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8; LP 3/4/97 n.7, art.57, 

art.69;

959500

959500/011 -  ART.  011 -  PERSONALE DELLA FUNZIONE OBIETTIVO 

EDILIZIA ABITATIVA

(1.706.968,50) (1.706.968,50) (1.706.968,50) (1.720.178,65) (0,00)



- 262 - - 263 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  EDILIZIA ABITATIVA

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  EDILIZIA ABITATIVA

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 1.706.968,50 1.706.968,50 1.706.968,50  1.720.178,65
TOTALE AREA OMOGENEA 

 0,00

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 1.720.178,65 1.706.968,50 1.706.968,50 1.706.968,50di cui spese correnti

TOTALE FUNZIONE OBIETTIVO

 91.606.818,50  78.707.134,50  78.707.638,50  66.874.383,65  67.752.000,00EDILIZIA ABITATIVA

 67.256.000,00 63.726.053,00 77.000.670,00 77.000.166,00 89.899.850,00di cui spese in conto capitale

 496.000,00 3.148.330,65di cui spese correnti  1.706.968,50  1.706.968,50  1.706.968,50



- 264 - - 265 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  INFRASTRUTTURE PER MOBILITA' E RETI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  INFRASTRUTTURE PER MOBILITA' E RETI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

VIABILITA'

 6.096.000,00 12.991.155,00 12.482.227,98 12.481.814,27 12.732.677,10ONERI DI GESTIONE PER LA VIABILITA'74.5.110

S106 - SERV. GESTIONE STRADE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 12 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0117 - Cod. Siope 1.03.01.1345

 33.000,00 208.845,00200.574,74200.574,74204.668,10SPESA PER L'ACQUISTO E LA CONFEZIONE DI INDUMENTI 

DI SERVIZIO PER CANTONIERI, ASSISTENTI STRADALI E 

PERSONALE DEL CANTIERE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.17;

741000

S106 - SERV. GESTIONE STRADE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 12 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.1017 - Cod. Siope 1.03.01.1353

 5.927.000,00 12.485.750,0011.991.314,3011.991.314,3012.236.035,00SPESA PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DI  STRADE 

PROVINCIALI E STATALI, IVI COMPRESA LA RIFINITURA ED 

IL CONSOLIDAMENTO CON OPERE IN VERDE, DI  OPERE 

PUBBLICHE DI INTERESSE PROVINCIALE,  NONCHE'  DEI 

MACCHINARI PER LA VIABILITA'

Leggi  is t i tu t ive:  DPR 31/8/72 n.670,  ar t .8 ,  c .1 ,  p t .17 ;  DPR 

22/3/74 n.381, art.19;

741050

741050/001 -  A R T .  0 0 1  -  I N T E R V E N T I  R E L A T I V I  A L L E  S T R A D E 

PROVINCIALI

(6.216.385,00) (6.092.057,30) (6.092.057,30) (6.343.250,00) (3.154.000,00) Vedi Entrate cap. 132440 A 3 

Impegni gia' assunti euro   5.740.028,75

741050/002 - ART. 002 - INTERVENTI RELATIVI ALLE STRADE STATALI (6.019.650,00) (5.899.257,00) (5.899.257,00) (6.142.500,00) (2.773.000,00) Vedi Entrate cap. 132440 A 3 317020 

Impegni gia' assunti euro   4.882.668,88

S106 - SERV. GESTIONE STRADE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 12 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.144.2.1017 - Cod. Siope 1.03.01.1357

Impegni gia' assunti euro      16.195,29

 32.000,00 25.000,0026.270,9425.857,2325.425,00SPESA PER LA CORRESPONSIONE DI CANONI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

741100

S106 - SERV. GESTIONE STRADE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 12 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.2.1017 - Cod. Siope 1.02.01.1211

Impegni gia' assunti euro     100.000,00

 41.000,00 145.000,00145.000,00145.000,00145.000,00S P E S A  P E R  L A  M A N O D O P E R A  E  R E L A T I V E 

ASSICURAZIONI SOCIALI PER I LAVORI DI MANUTENZIONE 

DA EFFETTUARSI SU STRADE PROVINCIALI E STATALI

Leggi istitutive: LP 8/6/87 n.10, art.8; LP 7/7/97 n.10, art.5;

741150

S105 - SERV. OPERE STRADALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 12 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.1017 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Vedi Entrate cap. 131240 

Impegni gia' assunti euro      11.451,53

 63.000,00 126.560,00119.068,00119.068,00121.549,00S P E S A  P E R  I L  F U N Z I O N A M E N T O  D E L  L A B O R A T O R I O 

PROVE SU MATERIAL I  -  OPERAZIONI  R ILEVANT I  AGL I 

EFFETTI I.V.A.

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.1;

741200

 380.332.000,00 133.145.031,00 125.426.381,00 125.679.381,00 133.381.868,00INVESTIMENTI PER LA VIABILITA'74.5.210

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 1.1.220.3.1017 - Cod. Siope 2.01.03.2134 2.106.000,00 2.094.229,001.602.086,001.602.086,001.884.807,00S P E S A  P E R  L ' A C Q U I S T O  D I  M A C C H I N A R I  E 

ATTREZZATURE PER LA VIABILITA'

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.17;

743000

743000/001 - ART. 001 - SPESA PER L'ACQUISTO DI MACCHINARI E 

ATTREZZATURE PER LA VIABILITA' (S105)

(114.507,00) (97.331,00) (97.331,00) (127.229,00) (40.000,00) S105 - SERV. OPERE STRADALI

743000/002 - ART. 002 - SPESA PER L'ACQUISTO DI MACCHINARI E 

ATTREZZATURE PER LA VIABILITA' (S106)

(1.770.300,00) (1.504.755,00) (1.504.755,00) (1.967.000,00) (2.066.000,00) S106 - SERV. GESTIONE STRADE

S106 - SERV. GESTIONE STRADE

Cod. Siope 2.01.01.2102

 15.485.000,00 21.922.000,0016.733.294,0016.733.294,0023.336.896,00SPESE PER I LAVORI DI BITUMATURA, LA MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLE STRADE IVI INCLUSE LE OPERE DI 

S O M M A  U R G E N Z A ,  L A  C O S T I T U Z I O N E  D E L  C E N T R O 

PROVINCIALE DI SICUREZZA STRADALE, NONCHE' STUDI, 

PARERI  TECNIC I  E  PRESTAZ IONI  CONN ESS E CO N  L E 

ATTIVITA' STRAORDINARIE PER LA GESTIONE TECNICA E 

AMMINISTRATIVA DELLA VIABILITA'

Leggi  is t i tu t ive:  DPR 31/8/72 n.670,  ar t .8 ,  c .1 ,  p t .17 ;  DPR 

22/3/74 n.381, art.19;

743050

743050/001 -  A R T .  0 0 1  -  I N T E R V E N T I  R E L A T I V I  A L L E  S T R A D E 

PROVINCIALI

(10.670.000,00) (7.093.776,00) (7.093.776,00) (9.300.000,00) (6.521.000,00) Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1017

Impegni gia' assunti euro   5.875.000,00

743050/002 - ART. 002 - INTERVENTI RELATIVI ALLE STRADE STATALI (11.705.000,00) (8.998.251,00) (8.998.251,00) (11.779.000,00) (8.595.000,00) Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.2.210.3.1017

Vedi Entrate cap. 317020 

Impegni gia' assunti euro   7.795.912,00



- 266 - - 267 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  INFRASTRUTTURE PER MOBILITA' E RETI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  INFRASTRUTTURE PER MOBILITA' E RETI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

743050/003 -  ART.  003  -  CENTRO DI  R ILEVAZIONE DEL  TRAFFICO 

( C R T ) ,  C A T A S T O  S T R A D E  E  C E N T R O  D I  S I C U R E Z Z A 

STRADALE PER LA PROVINCIA DI TRENTO

(961.896,00) (641.267,00) (641.267,00) (843.000,00) (369.000,00) Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.2.210.3.1017

Vedi Entrate cap. 311880 

Impegni gia' assunti euro     542.369,60

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1017 - Cod. Siope 2.01.01.2102 84.593.000,00 16.876.690,5624.174.533,7717.757.457,5313.775.597,96SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI VIABILITA' 

PROVINCIALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.17; LP 7/6/83 

n.17, art.3, c.1; LP 19/7/90 n.23, art.36.3, c.3; LP 11/9/98 n.10, 

art.43; LP 20/3/00 n.3, art.51; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.38, c.1;

743100

743100/001 - ART. 001 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

OPERE STRADALI

(11.486.179,96) (17.757.457,53) (24.174.533,77) (11.016.336,25) (71.693.000,00) S105 - SERV. OPERE STRADALI

Anno 2009 euro 34.033.079,14, Anno 2010 euro 36.991.508,76, Anno 2011 euro 3.250.000,00

Vedi Entrate cap. 315080 A 1 

Impegni gia' assunti euro  11.234.875,03

743100/002 - ART. 002 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

GESTIONE STRADE

(2.289.418,00) (0,00) (0,00) (5.860.354,31) (12.900.000,00) S106 - SERV. GESTIONE STRADE

Vedi Entrate cap. 311880 315040 A 1 412500 

Impegni gia' assunti euro   2.289.417,24

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.2.210.3.1017 - Cod. Siope 2.01.01.2102 202.901.000,00 88.115.608,8380.825.467,2387.242.543,4791.224.567,04SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI VIABILITA' 

STATALE

Leggi istitutive: DPR 22/3/74 n.381, art.19, art.29; LP 19/7/90 

n.23, art.36.3, c.3; DLG 2/9/97 n.320, art .3;  LP 27/8/99 n.3, 

art.13; LP 20/3/00 n.3, art.51; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.38, c.1;

743150

743150/001 - ART. 001 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

OPERE STRADALI

(89.938.567,04) (87.242.543,47) (80.825.467,23) (86.429.608,83) (198.389.000,00) S105 - SERV. OPERE STRADALI

Anno 2009 euro 90.966.921,86, Anno 2010 euro 80.028.493,24, Anno 2011 euro 61.750.000,00

Vedi Entrate cap. 315040 A 1 315080 A 1 317020 412500 

Impegni gia' assunti euro  77.667.714,95

743150/002 - ART. 002 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

GESTIONE STRADE

(1.286.000,00) (0,00) (0,00) (1.686.000,00) (4.512.000,00) S106 - SERV. GESTIONE STRADE

Vedi Entrate cap. 311880 315040 A 1 317020 412500 

Impegni gia' assunti euro   1.286.000,00

S106 - SERV. GESTIONE STRADE

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1017 - Cod. Siope 2.01.01.2102

Impegni gia' assunti euro     310.972,33

 3.435.000,00 2.000.000,001.360.000,001.360.000,001.700.000,00S P E S A  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  B A R R I E R E 

F O N O A S S O R B E N T I  S U  S T R A D E  G E S T I T E  D A L L A 

PROVINCIA

Leggi  is t i tu t ive:  DPR 31/8/72 n.670,  ar t .8 ,  c .1 ,  p t .17 ;  DPR 

22/3/74 n.381, art.19, art.29; DLG 2/9/97 n.320, art.3;

743200

S105 - SERV. OPERE STRADALI

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1017 - Cod. Siope 2.01.01.2102

 0,00 0,000,000,000,00SPESA PER LAVORI DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE 

DELLE STRADE COMUNALI

Leggi istitutive: LR 16/11/56 n.19, art.4, c.3;

743250

S105 - SERV. OPERE STRADALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.1017 - Cod. Siope 2.01.01.2102

 7.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER L'ELABORAZIONE DI PROGETTI DI MASSIMA E 

DI SINGOLI LOTTI ESECUTIVI DI OPERE STRADALI STATALI 

DI RILEVANTE INTERESSE PROVINCIALE, NONCHE' PER 

LE RELATIVE INDAGINI GEOLOGICHE

Leggi istitutive: LP 3/1/83 n.2, art.49; LP 15/3/83 n.6, art.11, c.1;

743300

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1017 - Cod. Siope 2.01.01.2114 69.985.000,00 2.136.502,61731.000,00984.000,001.460.000,00I N T E R V E N T I  P E R  F A V O R I R E  I L  T R A S P O R T O 

INTERMODALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.17; LP 3/1/83 

n.2, art.50.3; LP 7/6/83 n.17, art.1, art.2, c.1, c.2, c.3, art.3, c.1, 

art.4, art.5; LP 19/2/02 n.1, art.66;

743350

743350/001 -  A R T .  0 0 1  -  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  N E L  P I A N O  D I 

C O M P E T E N Z A  D E L  P R O G E T T O  C O O R D I N A M E N T O 

ATTIVITA' FERROVIA DEL BRENNERO E INTERMODALITA'

(0,00) (0,00) (0,00) (689.002,61) (32.714.000,00) P306 - PROGETTO COORD.ATT. FERR.BRENNERO E INTERMOD.

743350/002 -  A R T .  0 0 2  -  I N T E R V E N T I  P R E V I S T I  N E L  P I A N O  D I 

COMPETENZA DEL SERVIZIO OPERE STRADALI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (37.271.000,00) S105 - SERV. OPERE STRADALI

743350/003 -  A R T .  0 0 3  -  I N T E R V E N T I  D I  C O M P E T E N Z A  D E L L A 

PROGETTO COORDINAMENTO ATTIVITA'  FERROVIA DEL 

BRENNERO E INTERMODALITA'

(1.460.000,00) (984.000,00) (731.000,00) (1.447.500,00) (0,00) P306 - PROGETTO COORD.ATT. FERR.BRENNERO E INTERMOD.



- 268 - - 269 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  INFRASTRUTTURE PER MOBILITA' E RETI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  INFRASTRUTTURE PER MOBILITA' E RETI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S105 - SERV. OPERE STRADALI

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1017 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 1.820.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER I  CONCORSI FINANZIARI DELLA PROVINCIA 

PER L 'ATTUAZIONE DEI  PROGRAMMI  D I  V IA B IL I TA '  D I 

I N T E R E S S E  P R O V I N C I A L E  D E L L ' A U T O S T R A D A  D E L 

BRENNERO

Leggi istitutive: LP 1/2/93 n.3, art.33;

743400

 86.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI74.5.299

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.4.1017 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 86.000,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N C O R S I  A N N U I 

COSTANTI  PER L 'ESECUZIONE DI  OPERE INERENTI  LE 

COMUNICAZIONI E VIABILITA'

Leggi istitutive: LP 1/9/75 n.46, art.8;

743450

 137.908.608,98 138.161.195,27 146.114.545,10  146.136.186,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 386.514.000,00

VIABILITA'

 6.096.000,00 12.991.155,00 12.482.227,98 12.481.814,27 12.732.677,10di cui spese correnti

 380.418.000,00 133.145.031,00 125.426.381,00 125.679.381,00 133.381.868,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

TRASPORTI PUBBLICI

 41.881.000,00 64.934.088,31 67.500.715,79 66.437.612,47 65.327.325,62INTERVENTI PER LA GESTIONE DEI TRASPORTI PUBBLICI74.10.110

S036 - SERV. COMUNICAZIONI E TRASPORTI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 12 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.155.2.0918 - Cod. Siope 1.06.02.1622

 41.881.000,00 64.915.088,3167.482.095,7966.418.992,4765.308.325,62F O N D O  P R O V I N C I A L E  P E R  I  T R A S P O R T I  P U B B L I C I 

EXTRAURBANI E SCOLASTICI

Leggi istitutive: LP 21/4/87 n.7, art.23, c.12.2; LP 9/7/93 n.16, 

art.11, c.1, c.3, c.3.2, art.16, c.1, art.18, c.4, art.19, c.2, art.20, 

c.2, art.25, c.1, c.3, c.5, art.37; LP 15/11/93 n.36, art.35;

745000

745000/001 - ART. 001 - OPERAZIONI NON RILEVANTI AGLI EFFETTI 

IVA

(34.427.099,00) (35.012.785,00) (35.573.389,00) (34.049.693,40) (28.981.000,00) Impegni gia' assunti euro   1.019.329,93

745000/002 - ART. 002 - OPERAZIONI RILEVANTI AGLI EFFETTI IVA (30.881.226,62) (31.406.207,47) (31.908.706,79) (30.865.394,91) (12.900.000,00) Impegni gia' assunti euro   8.417.568,60

S036 - SERV. COMUNICAZIONI E TRASPORTI

Tit. 01 - Sez. 12 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.148.2.0920 - Cod. Siope 1.03.01.1364

 0,00 19.000,0018.620,0018.620,0019.000,00S P E S E  P E R  L A  V I G I L A N Z A  E  L A  S I C U R E Z Z A  D E L L A 

N A V I G A Z I O N E  E  D E L L A  B A L N E A Z I O N E  S U L  L A G O  D I 

GARDA

Leggi istitutive: LP 15/11/01 n.9, art.34; 

Leggi modificative: LP 15/12/04 n.10, art.21;

745050

 57.294.000,00 23.551.315,00 29.067.284,00 45.814.284,00 20.826.248,00INVESTIMENTI NEL SETTORE DEI TRASPORTI PUBBLICI74.10.210

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.231.3.0919 - Cod. Siope 2.03.02.2322 57.154.000,00 23.399.351,0029.018.036,0045.765.036,0020.763.000,00SPESE PER INVESTIMENTI NEL SETTORE DEI TRASPORTI 

PUBBLICI

Leggi istitutive: LP 19/7/90 n.23, art.36; LP 9/7/93 n.16, art.10, 

c.7, art.16, c.2, c.3, art.20, c.3, art.24, c.9, art.26, c.1, art.46, c.6;

746000

746000/001 - ART. 001 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

COMUNICAZIONE E TRASPORTI

(12.000.000,00) (12.515.306,00) (12.515.306,00) (18.361.101,00) (35.571.000,00) S036 - SERV. COMUNICAZIONI E TRASPORTI

Vedi Entrate cap. 315050 A 2 317080 412600 

Impegni gia' assunti euro   8.682.660,80

746000/002 - ART. 002 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

M O T O R I Z Z A Z I O N E  C I V I L E  E D  I N F R A S T R U T T U R E 

FERROVIARIE

(7.201.000,00) (32.000.000,00) (15.000.000,00) (3.201.000,00) (19.746.000,00) S114 - SERV. MOTORIZZAZIONE CIVILE INFR. FERROVIARIE

Impegni gia' assunti euro   7.201.000,00

746000/003 - ART. 003 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL PROGETTO 

COORDINAMENTO ATTIV ITA '  FERROVIA  BR ENN ERO  E 

INTERMODALITA'

(1.562.000,00) (1.249.730,00) (1.502.730,00) (1.837.250,00) (1.837.000,00) P306 - PROGETTO COORD.ATT. FERR.BRENNERO E INTERMOD.

Impegni gia' assunti euro   1.562.000,00



- 270 - - 271 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  INFRASTRUTTURE PER MOBILITA' E RETI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  INFRASTRUTTURE PER MOBILITA' E RETI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.0919 140.000,00 151.964,0049.248,0049.248,0063.248,00SPESE PER INCARICHI  RELATIVI  ALLO SVILUPPO DEL 

SISTEMA PROVINCIALE DEI TRASPORTI

Leggi istitutive: LP 14/12/61 n.5, art.1; LP 23/1/63 n.8, art.72; LP 

10/9/93 n.26, art.20, art.21; 

Leggi modificative: LP 15/12/04 n.10, art.23, c.9, c.10;

746050

746050/001 - ART. 001 - INCARICHI DI COMPETENZA DEL PROGETTO 

COORDINAMENTO ATTIVITA' FERROVIA DEL BRENNERO E 

INTERMODALITA'

(63.248,00) (49.248,00) (49.248,00) (82.500,00) (81.000,00) P306 - PROGETTO COORD.ATT. FERR.BRENNERO E INTERMOD.

Cod. Siope 2.01.01.2114

746050/002 - ART. 002 -  INCARICHI DI  COMPETENZA DEL SERVIZIO 

COMUNICAZIONI E TRASPORTI

(0,00) (0,00) (0,00) (69.464,00) (59.000,00) S036 - SERV. COMUNICAZIONI E TRASPORTI

Cod. Siope 2.01.01.2102

 0,00 0,00 9.044.000,00 9.044.000,00 0,00C O N T R I B U T I  A N N U I  N E L  S E T T O R E  D E I  T R A S P O R T I 

PUBBLICI

74.10.220

S114 - SERV. MOTORIZZAZIONE CIVILE INFR. FERROVIARIE

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.0919 - Cod. Siope 2.03.02.2322

 0,00 0,009.044.000,009.044.000,000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI PER 

LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI NEL SETTORE DEI 

TRASPORTI FERROVIARI

Leggi istitutive: LP 9/7/93 n.16, art.26, c.2; 

Leggi modificative: LP 30/12/02 n.15, art.32;

746400

(0,00) (9.044.000,00) (9.044.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2007 - FINO AL 2028746400/2007

 2.249.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI74.10.299

S114 - SERV. MOTORIZZAZIONE CIVILE INFR. FERROVIARIE

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.0919 - Cod. Siope 2.03.02.2322

 2.000.000,00 4.000.000,004.000.000,004.000.000,004.000.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI PER 

LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI NEL SETTORE DEI 

TRASPORTI FERROVIARI

Leggi istitutive: LP 9/7/93 n.16, art.26, c.2; 

Leggi modificative: LP 30/12/02 n.15, art.32;

746400

S036 - SERV. COMUNICAZIONI E TRASPORTI

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.0919 - Cod. Siope 2.03.02.2322

 249.000,00 500.000,00500.000,00500.000,00500.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI PER 

LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI NEL SETTORE DEI 

TRASPORTI

Leggi istitutive: LP 9/7/93 n.16, art.26, c.2;

746450

 110.111.999,79 125.795.896,47 90.653.573,62  92.985.403,31
TOTALE AREA OMOGENEA 

 101.424.000,00

TRASPORTI PUBBLICI

 41.881.000,00 64.934.088,31 67.500.715,79 66.437.612,47 65.327.325,62di cui spese correnti

 59.543.000,00 28.051.315,00 42.611.284,00 59.358.284,00 25.326.248,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

RETI TELEMATICHE

 971.000,00 1.502.807,00 3.931.909,00 681.909,00 852.387,00INTERVENTI PER LE RETI DI TELECOMUNICAZIONE E NEL 

S E T T O R E  D E L L E  T E C N O L O G I E  I N F O R M A T I C H E  E 

TELEMATICHE

74.15.210

S135 - SERV. RETI E TELECOMUNICAZIONI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1215 - Cod. Siope 2.01.01.2106

 698.000,00 930.807,003.931.909,00681.909,00852.387,00SPESE PER LA REALIZZAZIONE, LA RISTRUTTURAZIONE E 

LA  MANUTENZIONE DELLE  INFRASTRU TTURE,  PER IL 

FINANZIAMENTO DELLE APPARECCHIATURE NECESSARIE 

ALL'ESTENSIONE A TUTTO IL TERRITORIO PROVINCIALE 

DELLA RICEZIONE DEL SERVIZIO PUBBLICO TELEVISIVO E 

R A D I O F O N I C O ,  N O N C H E '  R E L A T I V E  A  R E T I  R A D I O 

PROVINCIALI E DELLA PROTEZIONE CIVILE

Leggi istitutive: LP 10/4/80 n.8, art.97; LP 11/1/90 n.2, art.1; LP 

19/2/02 n.1, art.26;

747000

747000/001 - ART. 001 - OPERAZIONI NON RILEVANTI AGLI EFFETTI 

I.V.A.

(3.188,00) (2.550,00) (3.252.550,00) (3.750,00) (2.000,00) Anno 2009 euro 3.250.000,00

747000/002 - ART. 002 - OPERAZIONI RILEVANTI AGLI EFFETTI I.V.A. (849.199,00) (679.359,00) (679.359,00) (927.057,00) (696.000,00) Impegni gia' assunti euro         369,48



- 272 - - 273 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  INFRASTRUTTURE PER MOBILITA' E RETI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  INFRASTRUTTURE PER MOBILITA' E RETI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S135 - SERV. RETI E TELECOMUNICAZIONI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.0915 - Cod. Siope 2.01.01.2106

 273.000,00 572.000,000,000,000,00SPESE E INTERVENTI  RELATIVI  ALLA CABLATURA DEL 

TERRITORIO PROVINCIALE

Leggi istitutive: LP 14/12/61 n.5, art.1; LP 23/1/63 n.8, art.72; LP 

10/9/93 n.26; LP 15/12/04 n.10, art.19;

747500

 0,00 0,00 7.398.000,00 4.932.000,00 2.466.000,00CONTRIBUTI ANNUI PER CABLATURA74.15.230

S135 - SERV. RETI E TELECOMUNICAZIONI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.4.0915 - Cod. Siope 2.01.01.2106

Stanziamento sul cap. 747800/2009: dal 2009 euro 2.600.000,00

 0,00 0,007.398.000,004.932.000,002.466.000,00SPESE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI PER 

LA CABLATURA DEL TERRITORIO

Leggi istitutive: LP 15/12/04 n.10, art.19;

747800

(2.466.000,00) (2.466.000,00) (2.466.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2015747800/2006

(0,00) (2.466.000,00) (2.466.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2007 - FINO AL 2016747800/2007

(0,00) (0,00) (2.466.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2008 - FINO AL 2017747800/2008

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) Euro 2.600.000,00 fino al 2018LIMITE D'IMPEGNO DAL 2009 - FINO AL 2018747800/2009

 11.329.909,00 5.613.909,00 3.318.387,00  1.502.807,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 971.000,00

RETI TELEMATICHE

 971.000,00 1.502.807,00 11.329.909,00 5.613.909,00 3.318.387,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 26.056.476,60 26.136.808,00 26.136.808,00 26.136.808,00PERSONALE DELLE INFRASTRUTTURE PER MOBILITA'  E 

RETI

74.90.110

CAPITOLO SUDDIVISO IN ARTICOLI PER FINALITA' CONOSCITIVE

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 0,00 26.056.476,6026.136.808,0026.136.808,0026.136.808,00SPESE PER IL PERSONALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8; LP 3/4/97 n.7, art.57, 

art.69;

959500

959500/012 -  ART.  012 -  PERSONALE DELLA FUNZIONE OBIETTIVO 

INFRASTRUTTURE PER MOBILITA' E RETI

(16.262.087,00) (16.262.087,00) (16.262.087,00) (16.214.798,75) (0,00)

959500/013 - ART. 013 - PERSONALE VIABILITA' STATALE (9.874.721,00) (9.874.721,00) (9.874.721,00) (9.841.677,85) (0,00) Vedi Entrate cap. 317020

 26.136.808,00 26.136.808,00 26.136.808,00  26.056.476,60
TOTALE AREA OMOGENEA 

 0,00

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 26.056.476,60 26.136.808,00 26.136.808,00 26.136.808,00di cui spese correnti

TOTALE FUNZIONE OBIETTIVO

 266.223.313,72  295.707.808,74  285.487.325,77  266.680.872,91  488.909.000,00INFRASTRUTTURE PER MOBILITA' E RETI

 440.932.000,00 162.699.153,00 179.367.574,00 190.651.574,00 162.026.503,00di cui spese in conto capitale

 47.977.000,00 103.981.719,91di cui spese correnti  104.196.810,72  105.056.234,74  106.119.751,77



- 274 - - 275 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

URBANISTICA

 885.000,00 654.762,50 578.833,41 578.833,41 591.667,25ONERI PER LE COMMISSIONI URBANISTICHE E DI TUTELA 

DEL PAESAGGIO

80.5.110

S013 - SERV. URBANISTICA E TUTELA DEL PAESAGGIO

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 2.1.142.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1348

 354.000,00 323.750,00260.929,00260.929,00267.275,00SPESE ATTINENTI LA PIANIFICAZIONE URBANISTICA E LA 

TUTELA DEL PAESAGGIO

Leggi istitutive: LP 14/12/61 n.5, art.1; LP 23/1/63 n.8, art.72; LP 

5/9/91 n.22, art.3, c.2, c.3, art.33, c.2, art.45, c.5, art.159; LP 

13/11/92 n.21, art.88, c.6;

800500

S013 - SERV. URBANISTICA E TUTELA DEL PAESAGGIO

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo D

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.142.1.1027 - Cod. Siope 1.03.01.1348

Impegni gia' assunti euro     141.000,00

 531.000,00 331.012,50317.904,41317.904,41324.392,25S P E S E  P E R  L E  C O M M I S S I O N I  C O N S U L T I V E  N E L L E 

M A T E R I E  D E L L ' U R B A N I S T I C A  E  D E L L A  T U T E L A  D E L 

PAESAGGIO

Leggi istitutive: LP 20/1/58 n.4;

800550

 2.274.000,00 525.000,00 331.500,00 331.500,00 414.375,00I N T E R V E N T I  A  S U P P O R T O  D E L L A  P I A N I F I C A Z I O N E 

URBANISTICA PROVINCIALE E COMUNALE

80.5.210

S013 - SERV. URBANISTICA E TUTELA DEL PAESAGGIO

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1027 - Cod. Siope 2.01.01.2107

Vedi Entrate cap. 131420 A 4

 8.000,00 37.500,000,000,000,00S P E S A  P E R  L A  P R E D I S P O S I Z I O N E  E  L A  D I F F U S I O N E 

DE L L A  C A R T O G R A F I A  E  D E G L I  A L T R I  E L E M E N T I  D E L 

PIANO URBANISTICO PROVINCIALE

Leggi istitutive: LP 10/3/86 n.7, art.18;

801000

S013 - SERV. URBANISTICA E TUTELA DEL PAESAGGIO

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 1.1.220.3.1027 - Cod. Siope 2.01.03.2137

Vedi Entrate cap. 131420 A 4 

Impegni gia' assunti euro       3.200,00

 1.465.000,00 300.000,00204.000,00204.000,00255.000,00SPESE PER LA  FORMAZIONE DELLA  CARTA  TE C N I C A 

GENERALE DEL TERRITORIO PROVINCIALE - OPERAZIONI 

RILEVANTI AGLI EFFETTI I.V.A.

Leggi istitutive: LP 4/3/80 n.5, art.1, art.3, art.4, art.6;

801050

S013 - SERV. URBANISTICA E TUTELA DEL PAESAGGIO

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.234.3.1027 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 801.000,00 187.500,00127.500,00127.500,00159.375,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  I N C E N T I V I  P E R  L A 

PIANIFICAZIONE

Leggi istitutive: LP 5/9/91 n.22, art.161;

801100

 910.333,41 910.333,41 1.006.042,25  1.179.762,50
TOTALE AREA OMOGENEA 

 3.159.000,00

URBANISTICA

 885.000,00 654.762,50 578.833,41 578.833,41 591.667,25di cui spese correnti

 2.274.000,00 525.000,00 331.500,00 331.500,00 414.375,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

FUNZIONI DELEGATE IN MATERIA DI CATASTO E 

LIBRO FONDIARIO

 1.611.000,00 4.332.160,00 4.199.043,68 4.190.082,53 4.256.026,80O N E R I  D I  G E S T I O N E  P E R  I L  C A T A S T O  E  L I B R O 

FONDIARIO

80.10.110

S111 - SERV. APPALTI CONTRATTI E GESTIONI GENERALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppi E, M

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.2.145.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1360

Vedi Entrate cap. 131760 131780 321000 A 1

 0,00 0,001.580,911.556,011.530,00SPESE PER ASSICURAZIONE DEI MEZZI DI TRASPORTO E 

ALTRE ASSICURAZIONI  INERENTI  L 'ESERCIZ IO  DELLE 

FUNZIONI IN MATERIA DI CATASTO E LIBRO FONDIARIO

Leggi istitutive: LR 17/4/03 n.3, art.1;

801500

S111 - SERV. APPALTI CONTRATTI E GESTIONI GENERALI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo M

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.2.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1359

Vedi Entrate cap. 131760 131780 321000 A 1

 94.000,00 490.000,00480.200,00480.200,00490.000,00SPESE POSTALI E DI SPEDIZIONE RELATIVE AGLI UFFICI 

DEL CATASTO E LIBRO FONDIARIO

Leggi istitutive: LR 17/4/03 n.3, art.1;

801550



- 276 - - 277 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo M

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.2.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1345

Vedi Entrate cap. 131760 131780 321000 A 1 

Impegni gia' assunti euro     132.742,00

 1.131.000,00 1.344.400,001.291.161,761.291.161,761.317.512,00S P E S E  V A R I E  D ' U F F I C I O  D E L  C A T A S T O  E  L I B R O 

FONDIARIO

Leggi istitutive: LR 17/4/03 n.3, art.1;

801600

S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo M

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.2.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1345

Vedi Entrate cap. 131760 131780 321000 A 1 

Impegni gia' assunti euro      15.300,00

 38.000,00 133.760,00128.463,10128.463,10131.084,80ALTRE SPESE DI FUNZIONAMENTO RELATIVE AGLI UFFICI 

DEL CATASTO E LIBRO FONDIARIO

Leggi istitutive: LR 17/4/03 n.3, art.1;

801650

S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo M

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.2.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1351

Vedi Entrate cap. 131760 131780 321000 A 1 

Impegni gia' assunti euro     258.000,00

 47.000,00 264.000,00253.545,60253.545,60258.720,00S P E S E  P E R  L ' A L L E S T I M E N T O  E  L A  M A N U T E N Z I O N E 

O R D I N A R I A  D E G L I  I M M O B I L I  A D I B I T I  A D  U F F I C I  D E L 

CATASTO E DEL LIBRO FONDIARIO

Leggi istitutive: LR 17/4/03 n.3, art.1;

801700

S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo M

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.2.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1354

Vedi Entrate cap. 131760 131780 321000 A 1 

Impegni gia' assunti euro     227.522,32

 178.000,00 360.000,00378.301,54372.344,04366.120,00SPESE PER LA PULIZIA E VIGILANZA DI IMMOBILI ADIBITI 

AL CATASTO E AL LIBRO FONDIARIO

Leggi istitutive: LR 17/4/03 n.3, art.1;

801750

S112 - SERV. ORGANIZZAZIONE ED INFORMATICA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo M

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.2.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1362

Vedi Entrate cap. 131760 131780 321000 A 1

 0,00 1.450.000,001.392.580,001.392.580,001.421.000,00ONERI  D I  GESTIONE DEL S ISTEMA INFORMATICO DEL 

CATASTO E DEL LIBRO FONDIARIO

Leggi istitutive: LR 17/4/03 n.3, art.1;

801800

S132 - SERV. LIBRO FONDIARIO

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo M

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.2.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1362

Vedi Entrate cap. 131760 131780 321000 A 1 

Impegni gia' assunti euro      22.297,00

 11.000,00 110.000,0084.060,0084.060,0087.000,00S P E S E  P E R  I L  R I P R I S T I N O ,  I L  R I O R D I N O  E 

L'INFORMATIZZAZIONE DEL LIBRO FONDIARIO

Leggi istitutive: LR 17/4/03 n.3, art.1;

801830

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo M

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.2.141.1.0101 - Cod. Siope 1.02.05.1253

Vedi Entrate cap. 131760 131780 321000 A 1

 112.000,00 180.000,00189.150,77186.172,02183.060,00SPESA PER I  SERVIZI  DI  MENSA DEI  D IPENDENTI  DEL 

CATASTO E DEL LIBRO FONDIARIO

Leggi istitutive: LR 17/4/03 n.3, art.1;

801850

 360.000,00 1.200.000,00 816.000,00 816.000,00 1.020.000,00CATASTO E LIBRO FONDIARIO - SPESE C/CAPITALE80.10.210

S133 - SERV. CATASTO

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo N

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.2.280.3.1227 - Cod. Siope 2.01.01.2107

Vedi Entrate cap. 321000 A 2 

Impegni gia' assunti euro       1.270,00

 360.000,00 1.200.000,00816.000,00816.000,001.020.000,00SPESE PER LA  REAL IZZAZIONE DELLA CARTOGRAFIA 

CATASTALE

Leggi istitutive: LR 17/4/03 n.3, art.1;

801950

 5.015.043,68 5.006.082,53 5.276.026,80  5.532.160,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 1.971.000,00

FUNZIONI DELEGATE IN MATERIA DI CATASTO E 

LIBRO FONDIARIO



- 278 - - 279 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 1.611.000,00 4.332.160,00 4.199.043,68 4.190.082,53 4.256.026,80di cui spese correnti

 360.000,00 1.200.000,00 816.000,00 816.000,00 1.020.000,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

CENTRI STORICI

 26.704.000,00 6.831.000,00 7.645.080,00 6.645.080,00 7.306.350,00CONTRIBUTI C/CAPITALE  PER IL RECUPERO DEI  CENTRI 

STORICI E PER LA TUTELA DEL PAESAGGIO

80.15.210

S013 - SERV. URBANISTICA E TUTELA DEL PAESAGGIO

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.241.3.1027 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 440.000,00 115.000,0078.200,0078.200,0097.750,00SPESE PER LA CONCESSIONE DI SUSSIDI PER LA TUTELA 

DEL PAESAGGIO

Leggi istitutive: LP 5/9/91 n.22, art.103, c.2; LP 28/4/97 n.9, art.5 

(abrogato da LP 15/12/04 n.10, art.1, c.3); 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.14, c.4; LP 15/12/04 n.10, 

art.3, c.29;

802300

S013 - SERV. URBANISTICA E TUTELA DEL PAESAGGIO

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.234.3.0727 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 26.264.000,00 6.716.000,007.566.880,006.566.880,007.208.600,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE PER GLI  INTERVENTI A FAVORE DEI  CENTRI 

STORICI

Leggi istitutive: LP 5/9/91 n.22, art.72.2; LP 15/1/93 n.1, art.6, 

art.9, c.5, art.11, c.5, c.9; LP 7/8/95 n.8, art.29; LP 2/2/96 n.1, 

art.26; LP 22/3/01 n.3, art.16; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.14, c.5; LP 19/2/02 n.1, 

art.29, art.30;

802350

802350/001 -  A R T .  0 0 1  - S V I L U P P O  A T T I V I T A '  T U R I S T I C A  E X T R A 

ALBERGHIERA NEI VILLAGGI - OBIETTIVO 5B

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) Vedi Entrate cap. 331300

802350/002 - ART. 002 - ALTRI INTERVENTI (7.208.600,00) (6.566.880,00) (7.566.880,00) (6.716.000,00) (26.264.000,00) Impegni gia' assunti euro   3.959.000,00

 269.000,00 1.055.095,00 370.173,00 370.173,00 370.173,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI80.15.299

S013 - SERV. URBANISTICA E TUTELA DEL PAESAGGIO

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.234.5.0727 - Cod. Siope 2.02.03.2236

 135.000,00 191.571,00191.571,00191.571,00191.571,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER GLI INTERVENTI A FAVORE DEI CENTRI 

STORICI, RELATIVI A PIANI FINANZIARI ANTERIORI AL 1984

Leggi istitutive: LP 6/11/78 n.44, art.13, art.14;

802500

S013 - SERV. URBANISTICA E TUTELA DEL PAESAGGIO

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.234.5.0727 - Cod. Siope 2.02.03.2236

 134.000,00 178.602,00178.602,00178.602,00178.602,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PLURIENNALI PER GLI INTERVENTI A FAVORE DEI CENTRI 

STORICI,  RELATIVI A PIANI FINANZIARI  SUCCESSIVI  AL 

1983

Leggi istitutive: LP 6/11/78 n.44, art.13, art.14;

802550

S013 - SERV. URBANISTICA E TUTELA DEL PAESAGGIO

Tit. 02 - Sez. 08 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.5.0727 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 0,00 684.922,000,000,000,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI PER GLI INTERVENTI A FAVORE DEI  CENTRI 

STORICI

Leggi istitutive: LP 15/1/93 n.1, art.6, c.4; LP 2/2/96 n.1, art.26;

802600

 8.015.253,00 7.015.253,00 7.676.523,00  7.886.095,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 26.973.000,00

CENTRI STORICI

 26.973.000,00 7.886.095,00 8.015.253,00 7.015.253,00 7.676.523,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

AMBIENTE

 1.118.000,00 1.590.167,80 1.572.264,23 1.572.264,23 1.612.612,76INTERVENTI PER LA TUTELA AMBIENTALE80.20.110



- 280 - - 281 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

D328 - DIP. URBANISTICA E AMBIENTE

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0829 - Cod. Siope 1.06.03.1635

 128.000,00 269.875,80256.382,01256.382,01269.875,80F O N D O  P E R  L O  S V I L U P P O  S O S T E N I B I L E  -  S P E S E 

CORRENTI

Leggi istitutive: DPG 26/1/87 n.1, art.97, c.2, c.5 (abrogato da LP 

19/2/02 n.1, art.58, c.2); LP 29/8/88 n.28, art.12.2, art.14, c.2 

(abrogato da LP 19/2/02 n.1, art.58, c.2); LP 14/4/98 n.5, art.11, 

c.3, c.5, art.16; LP 19/2/02 n.1, art.58;

803000

D328 - DIP. URBANISTICA E AMBIENTE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.1229 - Cod. Siope 1.05.03.1549

Vedi Entrate cap. 113000

 990.000,00 1.320.292,001.315.882,221.315.882,221.342.736,96SPESE PER L 'ASSEGNAZIONE DI  SOMME ALL 'AGENZIA 

PROVINCIALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE PER 

SPESE CORRENTI

Leggi istitutive: LP 11/9/95 n.11, art.7, c.1;

803050

 10.601.000,00 5.417.250,00 3.552.247,00 3.552.247,00 4.473.525,00INVESTIMENTI PER  LA TUTELA AMBIENTALE80.20.210

D328 - DIP. URBANISTICA E AMBIENTE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1229 - Cod. Siope 2.01.01.2103

 0,00 11.250,008.607,008.607,0010.125,00SPESE ATTINENTI  ALLA PIANIFICAZIONE GENERALE DI 

UTILIZZAZIONE DELLE ACQUE

Leggi istitutive: LP 14/12/61 n.5, art.1; LP 23/1/63 n.8, art.72; 

DPR 22/3/74 n.381, art.5; DL 11/11/99 n.463, art.2;

803500

Vedi Entrate cap. 312300 A 2 9.816.000,00 4.528.000,002.753.640,002.753.640,003.673.400,00F O N D O  P E R  L O  S V I L U P P O  S O S T E N I B I L E  -  S P E S E  I N 

CONTO CAPITALE

Leggi  is t i tut ive:  DPG 26/1/87 n.1,  ar t .17.5,  ar t .97,  c.2,  c .5 

(abrogato da LP 19/2/02 n.1,  ar t .58,  c.2) ;  LP 29/8/88 n.28, 

art.12.2, art.14, c.2 (abrogato da LP 19/2/02 n.1, art.58, c.2); LP 

14/4/98 n.5, art.11, c.3, c.5, art.15, c.3; LP 22/3/01 n.3, art.27, 

c.4 (abrogato da LP 19/2/02 n.1, art.58, c.2); LP 19/2/02 n.1, 

art.58;

803550

803550/001 - ART. 001 - SPESE DIRETTE (717.950,00) (389.280,00) (389.280,00) (1.051.000,00) (4.239.000,00) D328 - DIP. URBANISTICA E AMBIENTE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.0829 - Cod. Siope 2.01.01.2107

803550/002 - ART. 002 - CONTRIBUTI (2.764.200,00) (2.211.360,00) (2.211.360,00) (3.252.000,00) (4.375.000,00) D328 - DIP. URBANISTICA E AMBIENTE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.242.3.0829 - Cod. Siope 2.03.03.2332

803550/003 - ART. 003 - INTERVENTI PER LA GESTIONE DEL CICLO DEI 

RIFIUTI

(191.250,00) (153.000,00) (153.000,00) (225.000,00) (70.000,00) S131 - SERV. POLITICHE DI GESTIONE DEI RIFIUTI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.0829 - Cod. Siope 2.01.01.2107

D328 - DIP. URBANISTICA E AMBIENTE

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.1229 - Cod. Siope 2.02.03.2247

Vedi Entrate cap. 113000 312150 312560

 785.000,00 878.000,00790.000,00790.000,00790.000,00SPESE PER L 'ASSEGNAZIONE DI  SOMME ALL 'AGENZIA 

PROVINCIALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE PER 

SPESE IN CONTO CAPITALE

Leggi istitutive: LP 11/9/95 n.11, art.7, c.1;

803600

 5.124.511,23 5.124.511,23 6.086.137,76  7.007.417,80
TOTALE AREA OMOGENEA 

 11.719.000,00

AMBIENTE

 1.118.000,00 1.590.167,80 1.572.264,23 1.572.264,23 1.612.612,76di cui spese correnti

 10.601.000,00 5.417.250,00 3.552.247,00 3.552.247,00 4.473.525,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

OPERE DI RISANAMENTO AMBIENTALE

 9.972.000,00 24.555.055,07 25.521.000,05 25.119.094,54 24.699.208,00O N E R I  D I  G E S T I O N E  D E P U R A T O R I  E  I M P I A N T I  D I 

COMPOSTAGGIO

80.25.110

S031 - SERV. OPERE IGIENICO-SANITARIE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.1016 - Cod. Siope 1.03.01.1353

Vedi Entrate cap. 131700 

Impegni gia' assunti euro  23.457.653,09

 9.578.000,00 24.555.055,0725.521.000,0525.119.094,5424.699.208,00INTERVENTI  PER LA  MANUTENZIONE E  LA  GE ST I ONE 

D E G L I  I M P I A N T I  D I  D E P U R A Z I O N E  -  O P E R A Z I O N I 

RILEVANTI AGLI EFFETTI I.V.A.

Leggi istitutive: DPG 26/1/87 n.1, art.44, art.60; LP 22/3/01 n.3, 

art.29;

804000



- 282 - - 283 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S031 - SERV. OPERE IGIENICO-SANITARIE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.1016 - Cod. Siope 1.03.01.1353

Vedi Entrate cap. 131700

 394.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI A TECNOLOGIA 

COMPLESSA, NONCHE' PER LA DISMISSIONE DI IMPIANTI 

D I  C O M P O S T A G G I O  -  O P E R A Z I O N I  R I L E V A N T I  A G L I 

EFFETTI I.V.A.

Leggi istitutive: DPG 26/1/87 n.1, art.72, art.72.2 (abrogato da 

LP 15/12/04 n.10, art.8, c.13);

804050

 111.391.000,00 44.362.367,00 32.936.271,00 33.061.271,00 30.675.118,00INVESTIMENTI PER DEPURATORI E DISCARICHE NONCHE' 

PER BONIFICA AREE

80.25.210

Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.220.3.1015 - Cod. Siope 2.01.01.2108 10.184.000,00 8.690.000,0011.300.000,0012.991.000,0013.699.000,00SPESE PER LA BONIFICA DEGLI INQUINAMENTI RILEVATI 

SUL TERRITORIO PROVINCIALE

Leggi istitutive: DPG 26/1/87 n.1, art.77.3; LP 10/1/92 n.2, art.7; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.56, c.8;

804500

804500/001 - ART. 001 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

PER LE POLITICHE DI GESTIONE DEI RIFIUTI

(8.999.000,00) (4.991.000,00) (0,00) (5.570.000,00) (7.639.000,00) S131 - SERV. POLITICHE DI GESTIONE DEI RIFIUTI

Anno 2009 euro 10.000.000,00, Anno 2010 euro 1.000.000,00, Anno 2011 euro 10.000.000,00

Impegni gia' assunti euro   8.999.000,00

804500/002 - ART. 002 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL PROGETTO 

S P E C I A L E  R E C U P E R O  A M B I E N T A L E  E  U R B A N I S T I C O 

DELLE AREE INDUSTRIALI

(4.700.000,00) (8.000.000,00) (11.300.000,00) (3.120.000,00) (2.545.000,00) P304 - PROG. REC. AMBIENTALE E URBANISTICO AREE IND.

Anno 2009 euro 5.000.000,00

Vedi Entrate cap. 221100 312290 A 1 412700 

Impegni gia' assunti euro   1.933.601,66

S031 - SERV. OPERE IGIENICO-SANITARIE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1016 - Cod. Siope 2.01.01.2103

Vedi Entrate cap. 131700

 63.477.000,00 18.318.000,0010.600.000,008.634.000,0010.838.200,00S P E S A  P E R  L A  C O S T R U Z I O N E  E  L ' A M P L I A M E N T O  D I 

I M P I A N T I  D I  D E P U R A Z I O N E  E  R E L A T I V I  C O L L E T T O R I 

PRINCIPALI, INCLUSI GLI STUDI DI IMPATTO AMBIENTALE, 

PROGETTAZIONI, DIREZIONI LAVORI E COLLAUDI

Leggi istitutive: LP 1/9/75 n.46, art.3; DPG 26/1/87 n.1, art.43, 

art.55, art.95, art.98, c.3 (abrogato da LP 7/3/97 n.5, art.36); 

Leggi modificative: LP 15/12/04 n.10, art.8, c.18;

804600

804600/001 -  ART.001  -  INTERVENTI  PER LA PROMOZIONE DELLO 

SVILUPPO DELLE ZONE RURALI (OBIETTIVO 5B F.E.S.R.)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00)

804600/002 - ART.002 - ALTRI INTERVENTI (10.838.200,00) (8.634.000,00) (10.600.000,00) (18.318.000,00) (62.968.000,00) Anno 2009 euro 13.240.560,00

Vedi Entrate cap. 315040 A 1 412500 

Impegni gia' assunti euro   4.084.380,00

804600/003 -  A R T . 0 0 3  -  I N T E R V E N T I  P E R  L A  C O S T R U Z I O N E  D I 

DEPURATORI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA CEE PER 

LE ZONE RURALI DEL TRENTINO (OBIETTIVO 5B)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (509.000,00) Capitolo compensabile gruppo H

Vedi Entrate cap. 331300

S131 - SERV. POLITICHE DI GESTIONE DEI RIFIUTI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1016 - Cod. Siope 2.01.01.2107

Anno 2009 euro 4.946.242,00

Vedi Entrate cap. 131700 

Impegni gia' assunti euro     904.720,00

 29.599.000,00 12.601.660,007.546.242,007.946.242,001.946.242,00S P E S A  P E R  R E A L I Z Z A Z I O N E ,  A D E G U A M E N T O , 

A M P L I A M E N T O  E  P O T E N Z I A M E N T O  D I  D I S C A R I C H E 

CONTROLLATE PER R IF IUT I  SOL ID I  URBANI  ED ALTRI 

INTERVENTI IN MATERIA DI SMALTIMENTO DEI  RIFIUTI , 

NONCHE' SPESE PER PROGETTAZIONI, DIREZIONI LAVORI 

E COLLAUDI

Leggi  is t i tut ive:  DPG 26/1/87 n.1,  ar t .65.2,  ar t .67,  c.3,  c .5, 

art.68.2, art.69, c.1, art.69.2, art.72, art.72.2 (abrogato da LP 

15/12/04 n.10, art.8, c.13), art.75, c.1, art.76, c.2, c.3, art.77, 

c.4, art.90, c.4, art.91, c.2, art.98, c.3 (abrogato da LP 7/3/97 

n.5, art.36); LP 14/4/98 n.5, art.12; 

Leggi modificative: LP 15/12/04 n.10, art.8, c.12, c.14;

804700

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1016 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 2.439.000,00 1.715.207,001.166.341,001.166.341,001.457.926,00FINANZIAMENTO PER OPERE PUBBLICHE AI COMUNI SUL 

CUI TERRITORIO SONO UBICATE DISCARICHE

Leggi istitutive: DPG 26/1/87 n.1, art.69.2; 

Leggi modificative: LP 1/8/03 n.5, art.9;

804750

S031 - SERV. OPERE IGIENICO-SANITARIE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 2.1.220.3.1016 - Cod. Siope 2.01.03.2134

Anno 2009 euro 2.323.688,00, Anno 2010 euro 1.000.000,00, Anno 2011 euro 2.323.688,00

Vedi Entrate cap. 131700 

Impegni gia' assunti euro   1.706.582,76

 5.692.000,00 3.037.500,002.323.688,002.323.688,002.733.750,00S P E S A  P E R  L ' A C Q U I S I Z I O N E  D I  M A C C H I N A R I  E D 

ATTREZZATURE PER L 'ESERCIZ IO  DEGL I  IM P IA NT I  D I 

DEPURAZ IONE,  NONCHE '  SP E S E  P E R  I N T E R V E N T I  D I 

S ISTEMAZIONE,  POTENZ IAMENTO ED A DE G UA MENT O 

TECNOLOGICO E STRAORDINARIA MANUTENZIONE DEGLI 

IMPIANTI - OPERAZIONI RILEVANTI AGLI EFFETTI I.V.A.

Leggi istitutive: DPG 26/1/87 n.1, art.44; LP 25/7/88 n.22, art.86, 

c.2; LP 27/8/99 n.3, art.35, c.3;

804800

 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI80.25.299



- 284 - - 285 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.4.1016 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 1.000,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N C O R S I  A N N U I 

C O S T A N T I  P E R  L ' E S E C U Z I O N E  D I  O P E R E 

IGIENICO-SANITARIE

Leggi istitutive: LP 1/9/75 n.46, art.8;

804650

 58.457.271,05 58.180.365,54 55.374.326,00  68.917.422,07
TOTALE AREA OMOGENEA 

 121.364.000,00

OPERE DI RISANAMENTO AMBIENTALE

 9.972.000,00 24.555.055,07 25.521.000,05 25.119.094,54 24.699.208,00di cui spese correnti

 111.392.000,00 44.362.367,00 32.936.271,00 33.061.271,00 30.675.118,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

RISORSE FORESTALI E FAUNISTICHE

 657.000,00 1.498.050,00 1.667.372,42 1.667.372,42 1.647.829,00INTERVENTI NEL SETTORE FORESTALE E FAUNISTICO80.30.110

D321 - DIP. ISTRUZIONE

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.0829 - Cod. Siope 1.06.03.1635

Vedi Entrate cap. 314220

 36.000,00 50.000,0047.500,0047.500,0050.000,00CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI PER LA TUTELA DEGLI 

ANIMALI  D I  AFFEZ IONE E  PER LA  PREVE NZ IO N E D EL 

RANDAGISMO

Leggi istitutive: LP 1/8/03 n.5, art.10, c.7, c.8.2; 

Leggi modificative: LP 22/12/04 n.13, art.8;

805000

S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.1011 - Cod. Siope 1.03.01.1364

 17.000,00 0,000,000,000,00SPESE PER INTERVENTI  D I  PRIMA LAVORAZIONE D E I 

PRODOTTI LEGNOSI - RILEVANTE AI FINI I.V.A.

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.21;

805020

S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0805 - Cod. Siope 1.03.01.1350

Impegni gia' assunti euro     100.000,00

 22.000,00 111.050,00111.062,42111.062,42113.329,00SPESE PER LA FORMAZIONE PROFESSIONALE E PER L' 

A G G I O R N A M E N T O  D E I  L A V O R A T O R I  A D D E T T I  A L L E 

UTILIZZAZIONI BOSCHIVE, PER I CORSI DI FORMAZIONE IN 

MATERIA DI PESCA E PER LA RIQUALIFICAZIONE DEGLI 

ADDETTI ALLA VIGILANZA VENATORIA

Leggi ist i tut ive: LP 23/11/78 n.48, art .12; LP 12/12/78 n.60, 

art.13; LP 16/12/86 n.33, art.9; LP 9/12/91 n.24, art.16, c.1, pt.G;

805040

S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.1011 - Cod. Siope 1.03.01.1347

 88.000,00 96.061,0094.178,0094.178,0096.100,00SPESE RELATIVE AGLI INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE 

DELLA PRODUZIONE LEGNOSA

Leggi istitutive: LP 23/11/78 n.48, art.12.2, c.2, c.3, c.4, art.12.4, 

c.1; LP 16/12/86 n.33, art.9; LP 27/8/92 n.16; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.60, art.61, c.1;

805060

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 16 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0111 - Cod. Siope 1.03.01.1345

 248.000,00 453.939,00429.632,00429.632,00438.400,00S P E S A  P E R  I L  C O R R E D O ,  L ' E Q U I P A G G I A M E N T O  E 

L'ARMAMENTO DEL PERSONALE DEL CORPO FORESTALE 

PROVINCIALE E DI SORVEGLIANZA FORESTALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.1; LP 3/7/90 

n.20, art.21, c.5;

805080

805080/001 -  A R T .  0 0 1  -  S P E S E  P E R  I L  C O R R E D O , 

L'EQUIPAGGIAMENTO E L'ARMAMENTO DEL PERSONALE 

DEL CORPO FORESTALE PROVINCIALE

(323.400,00) (316.932,00) (316.932,00) (330.000,00) (182.000,00) D326 - DIP. RISORSE FORESTALI E MONTANE

805080/002 -  A R T .  0 0 2  -  S P E S E  P E R  I L  C O R R E D O , 

L 'EQUIPAGGIAMENTO E  L 'ARMAMENT O  D E I  C U S T O D I 

FORESTALI

(115.000,00) (112.700,00) (112.700,00) (123.939,00) (66.000,00) S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.1214 - Cod. Siope 1.06.03.1635

 0,00 540.000,00700.000,00700.000,00650.000,00SPESA PER L 'ASSEGNAZIONE ALL 'ENT E  G ES TO R E D I 

SOMME PER LA VIGILANZA DELLE RISERVE DI CACCIA E 

P E R  L A  C O L L A B O R A Z I O N E  A L L A  P I A N I F I C A Z I O N E 

VENATORIA

Leggi istitutive: LP 9/12/91 n.24, art.16, c.1, pt.O, art.21; LP 

1/4/93 n.11, art.2; 

Leggi modificative: LP 15/12/04 n.10, art.25, c.3;

805100



- 286 - - 287 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.2.1014 - Cod. Siope 1.06.03.1635

 246.000,00 247.000,00285.000,00285.000,00300.000,00CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI PESCA PER ATTIVITA' 

DI  SORVEGLIANZA FINALIZZATE ALL ' INCREMENTO DEL 

PATRIMONIO ITTICO, PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE E 

PUBBLICAZIONI SULLA PESCA

Leggi istitutive: LP 12/12/78 n.60, art.15, c.1, c.3;

805120

 14.327.000,00 16.210.000,00 10.693.089,00 10.693.089,00 18.184.712,00INVESTIMENTI NEL SETTORE FORESTALE E FAUNISTICO80.30.210

S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 1.1.210.3.1011 - Cod. Siope 2.01.01.2108

 4.790.000,00 7.607.575,005.698.765,005.398.765,007.283.788,00SPESE PER INTERVENTI DIRETTI DELLA PROVINCIA PER 

IL  POTENZIAMENTO DELLE AREE FORESTALI ,  PER LA 

DIFESA DEI BOSCHI DAGLI INCENDI E PER IL CONTROLLO 

DEL TERRITORIO

Leggi istitutive: LP 31/10/77 n.30, art.1, art.2, art.3, art.4, art.5, 

art.8, art.9, art.10, art.15; LP 23/11/78 n.48, art.2, art.6, art.8, 

art.20, art.21, art.22, art.23, art.24, art.25, art.26; LP 31/8/81 

n.17, art.45, c.14 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, c.1); LP 

16/12/86 n.33, art.12; LP 2/2/96 n.1, art.22; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.61, c.2, c.3; LP 17/12/04 

n.12, art.1;

805520

805520/001 - ART.001 - OPERAZIONI RILEVANTI AGLI EFFETTI I.V.A. (420.000,00) (333.300,00) (333.300,00) (420.000,00) (68.000,00) Impegni gia' assunti euro     378.000,00

805520/002 - ART.002 -  OPERAZIONI NON RILEVANTI AGLI  EFFETTI 

I.V.A.

(4.563.788,00) (3.305.965,00) (3.605.965,00) (4.887.575,00) (3.141.000,00) Vedi Entrate cap. 312270 

Impegni gia' assunti euro   2.461.567,00

805520/003 - ART.003 - INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI 

SVILUPPO RURALE DI  CUI  AL  REG.  UE N .  1257 /1999  - 

OPERAZIONI NON RILEVANTI AGLI EFFETTI I.V.A.

(2.300.000,00) (1.759.500,00) (1.759.500,00) (2.300.000,00) (1.581.000,00) Vedi Entrate cap. 132720 

Impegni gia' assunti euro   1.500.000,00

S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.1011 - Cod. Siope 2.02.03.2249

 0,00 0,000,000,000,00SPESA PER L'APPORTO FINANZIARIO DELLA PROVINCIA 

A L  F O N D O  F O R E S T A L E  P R O V I N C I A L E  D I  C U I 

A L L ' A R T I C O L O  2 7  D E L L A  L E G G E  P R O V I N C I A L E  2 3  

NOVEMBRE,1978,N.48

Leggi ist i tut ive: LP 23/11/78 n.48, art .16, art .16.2,  ar t .16.3, 

art.27;

805540

S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.232.3.1011 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 6.955.000,00 3.900.000,001.960.000,001.960.000,003.100.000,00SPESE PER LA CONCESSIONE D I  CONTRIBUTI  PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE AREE FORESTALI, PER LA LORO 

DIFESA DAGLI INCENDI E PER LA VALORIZZAZIONE DELLA 

FILIERA BOSCO-LEGNO

Leggi  is t i tut ive:  LP 31/10/77 n.30,  ar t .3 ;  LP 23/11/78 n.48, 

art.12.2, c.6, art.12.3, art.13, art.14, art.15, art.17, art.19.2; LP 

31/8/81 n.17, art.45, c.14 (abrogato da LP 28/3/03 n.4, art.62, 

c.1); LP 16/12/86 n.33, art.1, art.2, art.3, art.4, art.5, art.6, art.7, 

art.8, art.9; LP 1/9/88 n.29, art.9; LP 31/8/91 n.18, art.17; LP 

2/2/96 n.1, art.22; 

Leggi  mod i f i ca t ive :  LP 22/3 /01 n .3 ,  a r t .60 ,  a r t .61 ,  c .1 ;  LP 

30/12/02 n.15, art.35;

805560

805560/001 - ART.001 -  VALORIZZAZIONE DELLA RISORSA LEGNO (600.000,00) (600.000,00) (600.000,00) (900.000,00) (0,00)

805560/002 - ART.002 - POTENZIAMENTO AREE FORESTALI E LORO 

RISORSE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (36.000,00)

805560/003 - ART.003 - SPESA PER GLI AIUTI AGGIUNTIVI PREVISTI 

DAL P IANO DI  SV ILUPPO RURALE D I  CUI  AL  REG.  UE 

1257/99

(2.500.000,00) (1.360.000,00) (1.360.000,00) (2.000.000,00) (5.990.000,00)

805560/004 - ART.004 -  SPESA PER GLI  INTERVENTI PREVISTI  DAL 

PIANO DI SVILUPPO RURALE DI CUI AL REG. UE 1257/99 - 

COFINANZIAMENTO UE E STATO

(0,00) (0,00) (0,00) (1.000.000,00) (929.000,00) Capitolo compensabile gruppo H

Vedi Entrate cap. 316200 A 2 331350 A 2

S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Cod. Siope 2.01.01.2108

 1.654.000,00 2.730.690,001.797.200,002.097.200,005.415.000,00SPESE PER INTERVENTI PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

FORESTE DEMANIALI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.21; LP 31/10/77 

n.30, art.3; LP 23/11/78 n.48, art.20, art.22, art.24, art.25, art.26;

805580

805580/001 - ART. 001 - INVESTIMENTI NEL SETTORE DELLA PRIMA 

LAVORAZIONE DEI  PRODOTTI  LEGNOSI  -  OPERAZIONI 

RILEVANTI AGLI EFFETTI I.V.A.

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) Tit. 02 - Sez. 16 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1011



- 288 - - 289 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

805580/002 - ART. 002 - ALTRI INTERVENTI DIRETTI PER LE FORESTE 

DEMANIALI - OPERAZIONI RILEVANTI AGLI EFFETTI I.V.A.

(5.415.000,00) (2.097.200,00) (1.797.200,00) (2.730.690,00) (1.654.000,00) Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1011

Impegni gia' assunti euro   1.805.200,00

S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1011 - Cod. Siope 2.01.01.2101

 0,00 38.610,0034.000,0034.000,00400.000,00SPESE PER ACQUISTO TERRENI DEMANIO FORESTALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.21;

805600

S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.242.3.1214 - Cod. Siope 2.03.03.2332

 380.000,00 380.700,00316.200,00316.200,00395.250,00C O N T R I B U T I  A L L E  A S S O C I A Z I O N I  D I  P E S C A  P E R 

L'IMPIANTO E LA GESTIONE DI OPERE ED ATTREZZATURE 

P E R  L A  R I P R O D U Z I O N E  D E I  P E S C I  E  I N T E R V E N T I  D I 

I N V E S T I M E N T O  F I N A L I Z Z A T I  A L L ' I N C R E M E N T O  D E L 

PATRIMONIO ITTICO

Leggi istitutive: LP 12/12/78 n.60, art.15, c.1;

805650

 99.000,00 280.000,00390.000,00390.000,00470.000,00F O N D O  P E R  I N D E N N I Z Z I  P E R  D A N N I  C A U S A T I  A L L A 

PRODUZIONE AGRICOLA E FORESTALE E AL PATRIMONIO 

ZOOTECNICO, NONCHE' PER CONTRIBUTI PER OPERE DI 

PREVENZIONE E REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DIRETTI

Leggi istitutive: LP 9/12/91 n.24, art.33, c.3, c.3.2; LP 11/9/98 

n.10, art.36;

805670

805670/001 -  A R T .  0 0 1  -  I N D E N N I Z Z I  P E R  D A N N I  C A U S A T I  D A I 

PREDATORI SELVATICI,  CONTRIBUTI PER INIZIATIVE DI 

PREVENZIONE DEI DANNI CAUSATI DALL'ORSO BRUNO E 

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DIRETTI

(300.000,00) (254.000,00) (254.000,00) (80.000,00) (34.000,00) S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.241.3.1014 - Cod. Siope 2.03.03.2331

805670/002 - ART. 002 - ALTRI INTERVENTI (170.000,00) (136.000,00) (136.000,00) (200.000,00) (65.000,00) S042 - SERV. STRUTTURE,GESTIONE E SV. AZ. AGRICOLE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.3.1014 - Cod. Siope 2.03.02.2323

S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo E

Tit. 02 - Sez. 01 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.0101 - Cod. Siope 2.03.03.2331

Impegni gia' assunti euro     716.250,00

 0,00 716.250,00267.050,00267.050,00796.250,00SPESE PER INDENNIZZI RELATIVI A DANNI CONSEGUENTI 

A  I N C I D E N T I  S T R A D A L I  C A U S A T I  D A L L A  F A U N A 

SELVATICA, ANCHE MEDIANTE POLIZZE ASSICURATIVE

Leggi istitutive: LP 9/12/91 n.24, art.26, c.3.2; 

Leggi modificative: LP 1/8/03 n.5, art.24;

805685

S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 2.1.220.3.1214 - Cod. Siope 2.01.03.2137

Impegni gia' assunti euro     183.886,75

 449.000,00 556.175,00229.874,00229.874,00324.424,00INTERVEN T I  D I  P I A N I F I C A Z I O N E ,  C O N S E R V A Z I O N E  E 

M I G L I O R A M E N T O  D E L  P A T R I M O N I O  F A U N I S T I C O  E D 

ITTICO

Leggi istitutive: LP 12/12/78 n.60, art.8, art.9; LP 9/12/91 n.24, 

art.5, c.2, art.6, c.2, c.3, art.10, c.2, pt.A, pt.B, pt.H, art.13, c.1, 

c.2, c.3, art.16, c.1, pt.G, c.3, c.4, art.27, c.4, art.34; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.105;

805700

 12.360.461,42 12.360.461,42 19.832.541,00  17.708.050,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 14.984.000,00

RISORSE FORESTALI E FAUNISTICHE

 657.000,00 1.498.050,00 1.667.372,42 1.667.372,42 1.647.829,00di cui spese correnti

 14.327.000,00 16.210.000,00 10.693.089,00 10.693.089,00 18.184.712,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

SISTEMAZIONI IDRAULICO-FORESTALI

 7.386.000,00 17.334.030,00 13.249.281,00 13.249.281,00 16.789.375,00I N V E S T I M E N T I  D I R E T T I  N E L  S E T T O R E  D E I  B A C I N I 

MONTANI

80.35.210

S045 - SERV. SISTEMAZIONE MONTANA

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1011 - Cod. Siope 2.01.01.2108

Vedi Entrate cap. 315040 A 1 412500 

Impegni gia' assunti euro   3.500.000,00

 7.386.000,00 17.334.030,0013.249.281,0013.249.281,0016.789.375,00S P E S E  P E R  L A V O R I  I N E R E N T I  L E  O P E R E  D I 

SISTEMAZIONE IDRAULICHE E IDRAULICO -  FORESTALI 

N E I  B A C I N I  M O N T A N I ,  P E R  L ' A C Q U I S T O  D E L L E 

ATTREZZATURE NECESSARIE AL FUNZIONAMENTO DEI 

CANTIERI, DELL'OFFICINA E DEI SERVIZI IN DOTAZIONE AL 

SERVIZIO SISTEMAZIONE MONTANA E PER STUDI, PARERI 

TECNICI ED INDAGINI SUI BACINI MONTANI

Leggi istitutive: LR 11/11/71 n.39; DPR 31/8/72 n.670, art.8; LP 

8/7/76 n.18, art.1;

805720



- 290 - - 291 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 13.249.281,00 13.249.281,00 16.789.375,00  17.334.030,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 7.386.000,00

SISTEMAZIONI IDRAULICO-FORESTALI

 7.386.000,00 17.334.030,00 13.249.281,00 13.249.281,00 16.789.375,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

AREE PROTETTE

 3.196.000,00 4.302.629,00 2.949.886,95 2.949.886,95 4.302.629,00ASSEGNAZIONI AGLI ENTI PARCO E AD ALTRI ENTI PER IL 

FUNZIONAMENTO

80.40.110

S046 - SERV. PARCHI E CONSERVAZ. NATURA

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.1011 - Cod. Siope 1.05.03.1549

 1.246.000,00 1.387.300,001.359.554,001.359.554,001.387.300,00A S S E G N A Z I O N E  D I  S O M M E  A L L ' E N T E  " P A R C O 

ADAMELLO-BRENTA",  PER FAR FRONTE ALLE SPESE DI 

FUNZIONAMENTO

Leggi istitutive: LP 6/5/88 n.18, art.16, c.1;

806000

S046 - SERV. PARCHI E CONSERVAZ. NATURA

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.1011 - Cod. Siope 1.05.03.1549

 711.000,00 820.600,00804.188,00804.188,00820.600,00A S S E G N A Z I O N E  D I  S O M M E  A L L ' E N T E  " P A R C O 

PANEVEGGIO-PALE DI SAN MARTINO" PER FAR FRONTE 

ALLE SPESE DI FUNZIONAMENTO

Leggi istitutive: LP 6/5/88 n.18, art.16, c.1;

806020

S046 - SERV. PARCHI E CONSERVAZ. NATURA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.1.154.2.1211 - Cod. Siope 1.05.03.1546

 1.098.000,00 827.521,00786.144,95786.144,95827.521,00SPESA PER L'ASSEGNAZIONE DI SOMME AL CONSORZIO 

DI  GESTIONE DEL PARCO NAZIONALE DELLO STELVIO 

PER IL FUNZIONAMENTO

Leggi istitutive: LP 30/8/93 n.22, art.13, c.1, pt. D;

806040

S046 - SERV. PARCHI E CONSERVAZ. NATURA

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.1.155.2.1211 - Cod. Siope 1.05.03.1549

 141.000,00 1.267.208,000,000,001.267.208,00SPESA PER L'ASSEGNAZIONE DI SOMME AL CENTRO DI 

ECOLOGIA ALPINA, PER SPESE DI FUNZIONAMENTO

Leggi istitutive: LP 31/8/92 n.17, art.22, c.1;

806060

 4.476.000,00 6.170.000,00 4.680.000,00 4.680.000,00 5.907.000,00ASSEGNAZIONI AGLI ENTI PARCO E AD ALTRI ENTI PER 

INVESTIMENTI

80.40.210

S046 - SERV. PARCHI E CONSERVAZ. NATURA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.238.3.1011 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 3.242.000,00 3.290.000,002.304.000,002.304.000,003.115.000,00A S S E G N A Z I O N E  D I  S O M M E  A L L ' E N T E  " P A R C O 

ADAMELLO-BRENTA",  PER FAR FRONTE ALLE SPESE DI 

INVESTIMENTO

Leggi istitutive: LP 6/5/88 n.18, art.16, c.2;

806200

S046 - SERV. PARCHI E CONSERVAZ. NATURA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.238.3.1011 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 159.000,00 1.200.000,001.080.000,001.080.000,001.280.000,00A S S E G N A Z I O N E  D I  S O M M E  A L L ' E N T E  " P A R C O 

PANEVEGGIO-PALE DI SAN MARTINO" PER FAR FRONTE 

ALLE SPESE DI INVESTIMENTO

Leggi istitutive: LP 6/5/88 n.18, art.16, c.2;

806220

S046 - SERV. PARCHI E CONSERVAZ. NATURA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.234.3.1211 - Cod. Siope 2.02.03.2245

Vedi Entrate cap. 312320

 998.000,00 1.440.000,001.296.000,001.296.000,001.296.000,00SPESA PER L'ASSEGNAZIONE DI SOMME AL CONSORZIO 

DI  GESTIONE DEL PARCO NAZIONALE DELLO STELVIO 

PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PREVISTI DAI 

PROGRAMMI ANNUALI DI ATTIVITA'

Leggi istitutive: LP 30/8/93 n.22, art.18, c.1;

806240

S046 - SERV. PARCHI E CONSERVAZ. NATURA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.235.3.1211 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 77.000,00 240.000,000,000,00216.000,00SPESA PER L'ASSEGNAZIONE DI SOMME AL CENTRO DI 

ECOLOGIA ALPINA PER PROGRAMMI DI INVESTIMENTO

Leggi istitutive: LP 31/8/92 n.17, art.22, c.2, art.24, c.4;

806260

 1.010.000,00 758.040,00 274.641,00 274.641,00 593.376,00INVESTIMENTI DIRETTI PER LE AREE PROTETTE80.40.220

S046 - SERV. PARCHI E CONSERVAZ. NATURA

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1229 - Cod. Siope 2.01.01.2108

 1.010.000,00 758.040,00274.641,00274.641,00593.376,00S P E S A  P E R  L ' A C Q U I S I Z I O N E ,  C O N S E R V A Z I O N E , 

R I P R I S T I N O ,  S I S T E M A Z I O N E ,  V A L O R I Z Z A Z I O N E  E 

F R U I Z I O N E  P U B B L I C A  D I  A R E E  P R O T E T T E ,  P A R C H I 

FLUVIALI E SITI DI IMPORTANZA COMUNITARIA

Leggi istitutive: LP 23/6/86 n.14, art.8, art.9, art.10; LP 31/8/92 

n.17, art.27; LP 12/9/94 n.4, art.2, c.1; LP 3/2/95 n.1, art.6;

806400



- 292 - - 293 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

806400/001 - ART. 001 - INTERVENTI FINANZIATI DALL'UE E/O DALLO 

STATO

Leggi istitutive: LP 12/9/94 n.4, art.2, c.1;

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (21.000,00) Capitolo compensabile gruppo H

Vedi Entrate cap. 332050 A 9

806400/002 - ART. 002 - ALTRI INTERVENTI (593.376,00) (274.641,00) (274.641,00) (757.265,00) (989.000,00) Vedi Entrate cap. 315040 A 1 412500 

Impegni gia' assunti euro      77.920,00

806400/003 - ART. 003 - IMBOSCHIMENTO DI AREE RIPARIALI NUDE 

RICOMPRESE NELLE AREE DI PERTINENZA FLUVIALE DI 

FONDOVALLE -  MISURA 15 .1  DEL P IANO DI  SV ILUPPO 

RURALE

(0,00) (0,00) (0,00) (775,00) (0,00) Capitolo compensabile gruppo H

 7.904.527,95 7.904.527,95 10.803.005,00  11.230.669,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 8.682.000,00

AREE PROTETTE

 3.196.000,00 4.302.629,00 2.949.886,95 2.949.886,95 4.302.629,00di cui spese correnti

 5.486.000,00 6.928.040,00 4.954.641,00 4.954.641,00 6.500.376,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

ANTINCENDI E PROTEZIONE CIVILE

 2.168.000,00 3.900.905,61 3.631.448,80 3.631.448,80 3.705.560,00A S S E G N A Z I O N I  A L L A   C A S S A  A N T I N C E N D I   P E R  I L 

FUNZIONAMENTO

80.45.110

S035 - SERV. ANTINCENDI E PROTEZIONE CIVILE

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppi I, M

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 04 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.2.158.2.0403 - Cod. Siope 1.05.03.1549

Vedi Entrate cap. 321000 A 1

 2.098.000,00 3.726.905,613.606.400,003.606.400,003.680.000,00SPESA PER L 'ASSEGNAZIONE DI  SOMME ALLA CASSA 

PROVINCIALE ANTINCENDI PER SPESE CORRENTI

Leggi istitutive: LP 22/8/88 n.26, art.2, c.1, art.11; LP 10/1/92 

n.2, art.41; 

Leggi modificative: LP 25/7/02 n.9, art.14;

806700

S035 - SERV. ANTINCENDI E PROTEZIONE CIVILE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppi I, M

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 04 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.2.0403 - Cod. Siope 1.05.03.1549

Vedi Entrate cap. 321000 A 1

 70.000,00 174.000,0025.048,8025.048,8025.560,00SPESA PER L 'ASSEGNAZIONE DI  SOMME ALLA CASSA 

P R O V I N C I A L E  A N T I N C E N D I  P E R  L E  O P E R A Z I O N I  D I 

SPEGNIMENTO DEGLI INCENDI BOSCHIVI

Leggi istitutive: LP 31/10/77 n.30, art.3, art.7;

806720

 6.967.000,00 4.241.684,05 3.300.000,00 3.300.000,00 9.270.000,00INVESTIMENTI PER I SERVIZI ANTINCENDIO80.45.210

S035 - SERV. ANTINCENDI E PROTEZIONE CIVILE

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - c/capitale

Capitolo compensabile gruppi I, N

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 04 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.2.238.3.0403 - Cod. Siope 2.02.03.2247

Vedi Entrate cap. 321000 A 2 

Impegni gia' assunti euro     380.000,00

 1.469.000,00 2.641.684,051.800.000,001.800.000,007.800.000,00SPESA PER L 'ASSEGNAZIONE DI  SOMME ALLA CASSA 

P R O V I N C I A L E  A N T I N C E N D I  P E R  S P E S E  I N  C O N T O 

CAPITALE

Leggi istitutive: LP 22/8/88 n.26, art.11;

806900

S035 - SERV. ANTINCENDI E PROTEZIONE CIVILE

Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - c/capitale

Capitolo compensabile gruppi I, N

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 04 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0403 - Cod. Siope 2.03.03.2332

Vedi Entrate cap. 321000 A 2

 5.498.000,00 1.600.000,001.500.000,001.500.000,001.470.000,00SPESA PER L 'ASSEGNAZIONE DI  SOMME ALLA CASSA 

P R O V I N C I A L E  A N T I N C E N D I  P E R  L E  D O T A Z I O N I  D I 

SERVIZIO DEI CORPI DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI

Leggi istitutive: LP 22/8/88 n.26, art.16, art.17, c.9.2; 

Leggi modificative: LP 15/12/04 n.10, art.22, c.9;

806920

S035 - SERV. ANTINCENDI E PROTEZIONE CIVILE

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 02 - Sez. 04 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.238.3.0403 - Cod. Siope 2.03.03.2332

 0,00 0,000,000,000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

CAPITALE PER LE DOTAZIONI DI SERVIZIO DEI CORPI DEI 

VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8, c.1, pt.17; LP 22/8/88 

n.26, art.2, c.3.2, art.17, c.1;

806940



- 294 - - 295 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

D327 - DIP. PROTEZIONE CIVILE TUTELA DEL TERRITORIO

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 02 - Sez. 04 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.2.210.3.0403 - Cod. Siope 2.01.01.2107

 0,00 0,000,000,000,00SPESE E CONTRIBUTI PER INTERVENTI PER STRUTTURE 

ANTINCENDI

Leggi istitutive: LP 3/1/83 n.2, art.42, c.5; LP 22/8/88 n.26, art.2, 

c.3; LP 3/7/90 n.20, art.12;

806960

 0,00 22.763,00 0,00 0,00 0,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI80.45.299

S035 - SERV. ANTINCENDI E PROTEZIONE CIVILE

Capitolo compensabile gruppi I, N

Tit. 02 - Sez. 04 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.2.232.5.0403 - Cod. Siope 2.02.03.2234

Vedi Entrate cap. 321000 A 2

 0,00 22.763,000,000,000,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI A COMUNI PER LE DOTAZIONI DI SERVIZIO DEI 

CORPI DEI VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI

Leggi istitutive: LP 22/8/88 n.26, art.16, art.17, c.2; 

Leggi modificative: LP 30/12/02 n.15, art.30; LP 15/12/04 n.10, 

art.22, c.9;

807200

 6.931.448,80 6.931.448,80 12.975.560,00  8.165.352,66
TOTALE AREA OMOGENEA 

 9.135.000,00

ANTINCENDI E PROTEZIONE CIVILE

 2.168.000,00 3.900.905,61 3.631.448,80 3.631.448,80 3.705.560,00di cui spese correnti

 6.967.000,00 4.264.447,05 3.300.000,00 3.300.000,00 9.270.000,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

PREVENZIONE CALAMITA' E INTERVENTI DI 

RIPRISTINO

 304.000,00 308.925,04 315.939,38 315.939,38 318.611,61SPESE CONNESSE AD INTERVENTI  D I  PREVENZIONE E 

RIPRISTINO

80.50.110

D327 - DIP. PROTEZIONE CIVILE TUTELA DEL TERRITORIO

Capitolo compensabile gruppi D, I

Tit. 01 - Sez. 18 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.143.2.1015 - Cod. Siope 1.03.01.1348

Impegni gia' assunti euro       5.200,00

 4.000,00 23.925,0423.139,3823.139,3823.611,61SPESE PER L'ASSICURAZIONE PER I RISCHI DI INFORTUNI 

E  P E R  L A  D O T A Z I O N E  D I  A T T R E Z Z A T U R A  E D 

E Q U I P A G G I A M E N T O  A  F A V O R E  D E I  M E M B R I  D E L L E 

COMMISSIONI LOCALI VALANGHE

Leggi istitutive: LP 27/8/82 n.21, art.5, c.7;

807500

D327 - DIP. PROTEZIONE CIVILE TUTELA DEL TERRITORIO

Capitolo compensabile gruppo I

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.1.0101 - Cod. Siope 1.06.03.1635

 0,00 30.000,0030.000,0030.000,0030.000,00S P E S E  P E R  L A  Q U O T A  A S S O C I A T I V A  A N N U A L E 

A L L ' A S S O C I A Z I O N E  I N T E R R E G I O N A L E  D I 

COORDINAMENTO E DOCUMENTAZIONE PER I PROBLEMI 

INERENTI ALLA NEVE E ALLE VALANGHE (AINEVA) CON 

SEDE A TRENTO

Leggi istitutive: LP 2/2/96 n.1, art.70;

807520

D327 - DIP. PROTEZIONE CIVILE TUTELA DEL TERRITORIO

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 01 - Sez. 18 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.148.2.1232 - Cod. Siope 1.03.01.1353

 10.000,00 100.000,00107.800,00107.800,00110.000,00S P E S E  P E R  L A  M A N U T E N Z I O N E  O R D I N A R I A  D E L L E 

S T A Z I O N I  M E T E O  E  A L T R E  S P E S E  I N E R E N T I  L E 

RILEVAZIONI METEOROLOGICHE ED IDRICHE

Leggi istitutive: LP 10/1/92 n.2, art.5, c.2, pt.A;

807530

S124 - SERV. COMUNICAZIONE ISTITUZ.RELAZIONI ESTERNE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.2.190.2.1232 - Cod. Siope 1.09.01.1912

 290.000,00 155.000,00155.000,00155.000,00155.000,00RIMBORSO ALL'INAIL DELLE PRESTAZIONI ANTICIPATE IN 

CONSEGUENZA DELL'ATTRIBUZIONE DELLA QUALIFICA DI 

I N F O R T U N A T O  D E L  L A V O R O  A L L E  V I T T I M E  D E L L A 

CATASTROFE DI TESERO DEL 19 LUGLIO 1985

Leggi istitutive: DL 24/9/85 n.480, art.3; L 21/11/85 n.662;

807540

 25.453.000,00 16.749.250,00 12.625.953,00 13.547.353,00 15.755.766,00I N V E S T I M E N T I  P E R  O P E R E  D I  P R E V E N Z I O N E  E 

RIPRISTINO

80.50.210

S033 - SERV. PREVENZIONE RISCHI

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.220.3.1015 - Cod. Siope 2.01.01.2108

 0,00 18.750,0012.750,0012.750,0015.938,00FONDO PER INTERVENTI D'URGENZA

Leggi istitutive: LP 10/1/92 n.2, art.14.3; 

Leggi modificative: LP 30/12/02 n.15, art.27, c.2;

807900



- 296 - - 297 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo I

 13.742.000,00 13.713.000,008.477.536,009.577.536,0011.177.536,00S P E S E  P E R  I N T E R V E N T I  D I  P R E V E N Z I O N E  D A L L E 

CALAMITA' E INTERVENTI DI SOMMA URGENZA

Leggi istitutive: LP 10/1/92 n.2, art.5, c.2, art.7, c.1, c.1.2, c.1.3, 

c.6, c.8, c.8.2, c.9, art.8, art.10, art.11, art.14, c.2, c.5, art.14.2, 

art.16, art.20.2, c.4.2, c.4.3, art.39.4; LP 29/4/93 n.14, art.8; LP 

22/3/01 n.4, art.5; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.68, c.2, c.8; LP 30/12/02 

n.15, art.27, c.1, c.6, art.29; LP 1/8/03 n.5, art.19, c.2, pt.C;

807920

807920/001 - ART. 001 - SPESE PER IL MAGAZZINO (1.500.000,00) (600.000,00) (1.100.000,00) (2.000.000,00) (1.443.000,00) S033 - SERV. PREVENZIONE RISCHI

Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 2.1.220.3.1015 - Cod. Siope 2.01.03.2137

Impegni gia' assunti euro     260.000,00

807920/002 - ART. 002 - INTERVENTI DI PREVISIONE, PREVENZIONE, 

SOCCORSO E INCARICHI VARI

(7.777.536,00) (7.477.536,00) (6.877.536,00) (9.813.000,00) (10.521.000,00) S033 - SERV. PREVENZIONE RISCHI

Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.220.3.1015 - Cod. Siope 2.01.01.2108

Vedi Entrate cap. 315040 A 1 412500 

Impegni gia' assunti euro   4.918.912,80

807920/003 - ART. 003 - INTERVENTI PER L'AREA ADDESTRAMENTO DI 

MARCO DI ROVERETO

(1.900.000,00) (1.500.000,00) (500.000,00) (1.900.000,00) (1.778.000,00) I009 - I.S. DI PIANIFIC. ADDESTR. IN MAT. PROT. CIV.

Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.220.3.1015 - Cod. Siope 2.01.01.2107

Impegni gia' assunti euro     689.550,79

S049 - SERV. GEOLOGICO

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1015 - Cod. Siope 2.01.01.2108

 2.000,00 0,000,000,000,00SPESE PER INDAGINI  E  RICERCHE F INALIZZATE ALLA 

MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO

Leggi istitutive: LP 14/12/61 n.5, art.1; LP 23/1/63 n.8, art.72;

807950

D327 - DIP. PROTEZIONE CIVILE TUTELA DEL TERRITORIO

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 2.1.220.3.1232 - Cod. Siope 2.01.03.2137

Impegni gia' assunti euro   1.450.000,00

 406.000,00 1.355.000,0034.167,00855.567,001.734.167,00S P E S E  P E R  R I L E V A M E N T O  D A T I  T E R R I T O R I A L I  E 

METEOROLOGICI

Leggi istitutive: LP 10/1/92 n.2, art.5, c.2, pt.A;

807960

D327 - DIP. PROTEZIONE CIVILE TUTELA DEL TERRITORIO

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 2.1.220.3.1232 - Cod. Siope 2.01.03.2136

 0,00 0,003.055.000,002.055.000,001.570.000,00S P E S E  P E R  L A  R E D A Z I O N E  D E L L A  C A R T A  D E L L E 

PERICOLOSITA'

Leggi istitutive: DPR 22/3/74 n.381, art.5;

807970

S033 - SERV. PREVENZIONE RISCHI

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.220.3.1015 - Cod. Siope 2.01.01.2108

Vedi Entrate cap. 315040 A 1 412500

 9.068.000,00 1.550.000,00970.000,00970.000,001.212.500,00F O N D O  P E R  G L I  I N T E R V E N T I  D I  E M E R G E N Z A  E 

RIPRISTINO A SEGUITO DI CALAMITA' PUBBLICHE

Leggi istitutive: LP 5/2/01 n.1, art.7; 

Leggi modif icat ive: LP 16/8/01 n.6, art .4;  LP 30/12/02 n.15, 

art.28;

807980

807980/001 - ART. 001 -  INTERVENTI DI  RIPRISTINO CONSEGUENTI 

AGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL MESE DI NOVEMBRE 2000

(212.500,00) (170.000,00) (170.000,00) (250.000,00) (6.770.000,00) Vedi Entrate cap. 315040 A 1 412500

807980/002 - ART. 002 - INTERVENTI PER ALTRE CALAMITA' NATURALI (1.000.000,00) (800.000,00) (800.000,00) (1.300.000,00) (2.298.000,00) Vedi Entrate cap. 315040 A 1 412500 

Impegni gia' assunti euro     749.999,99

S124 - SERV. COMUNICAZIONE ISTITUZ.RELAZIONI ESTERNE

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.232.3.1232 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 1.135.000,00 112.500,0076.500,0076.500,0045.625,00F O N D O  P E R  I N T E R V E N T I  S T R A O R D I N A R I  P E R  I L 

RIPRISTINO NEL COMUNE DI TESERO

Leggi istitutive: LP 1/4/86 n.10, art.2, art.3, art.4, art.5, art.6, 

art.7, art.8, art.9, art.10, art.11, art.12, art.13, art.18.3; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.21;

808000

S002 - SERV. LEGALE PER GLI AFFARI CONTENZIOSI

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.03.03.2331

 1.100.000,00 0,000,000,000,00FONDO PER INTERVENTI STRAORDINARI, IN RELAZIONE 

ALLA CATASTROFE D I  STAVA,  D IVERSI  DA  QUE L L I  D I 

R I P R I S T I N O  N E L  C O M U N E  D I  T E S E R O ,  D I  C U I 

ALL'ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 21 NOVEMBRE 1985, N.662, 

E PER RISARCIMENTO DANNI 

Leggi istitut ive: LP 1/4/86 n.10, art.14, art.15, art.16, art.17, 

art.18; LP 9/9/96 n.8, art.2;

808020

 25.626.000,00 18.458.250,00 7.908.650,00 5.084.588,00 12.902.137,00CONTRIBUTI PER OPERE DI PREVENZIONE E RIPRISTINO80.50.220

S033 - SERV. PREVENZIONE RISCHI

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo I

Cod. Siope 2.02.03.2234

 13.414.000,00 9.541.927,533.136.180,003.020.000,006.400.000,00F O N D O  P E R  I N T E R V E N T I  C O N N E S S I  A  P U B B L I C H E 

CALAMITA'

Leggi istitutive: LP 10/1/92 n.2, art.7, c.1.2, c.1.3, c.8, c.8.2, c.9, 

art.8, art.13, art.20, art.23, art.37.2, art.45; LP 12/9/94 n.4, art.2, 

c.1; LP 22/3/01 n.4, art.6, art.10;

808200



- 298 - - 299 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

808200/001 - ART. 001 - INTERVENTI DA EFFETTUARSI CON DELEGHE 

AI COMUNI

(4.500.000,00) (2.018.000,00) (2.036.180,00) (7.102.080,79) (8.386.000,00) Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1015

Vedi Entrate cap. 315040 A 1 412500 

Impegni gia' assunti euro     344.017,19

808200/002 -  A R T .  0 0 2  -  C O N T R I B U T I  I N  C O N T O  C A P I T A L E  P E R 

L'ESECUZIONE DI OPERE DI PREVENZIONE DI CALAMITA', 

DI COMPETENZA DEI COMUNI E LORO CONSORZI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (722.000,00) Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1015

808200/003 -  A R T .  0 0 3  -  C O N T R I B U T I  I N  C O N T O  C A P I T A L E  P E R 

L'ESECUZIONE DI OPERE DI PREVENZIONE URGENTE DI 

COMPETENZA DEI COMUNI E LORO CONSORZI

(1.900.000,00) (1.002.000,00) (1.100.000,00) (2.439.846,74) (4.306.000,00) Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1015

Vedi Entrate cap. 315040 A 1 412500 

Impegni gia' assunti euro     433.567,50

S033 - SERV. PREVENZIONE RISCHI

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 02 - Sez. 18 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.243.3.1232 - Cod. Siope 2.03.02.2323

Vedi Entrate cap. 315040 A 1 412500

 1.739.000,00 1.299.770,0020.000,0020.000,00700.000,00FONDO DI SOLIDARIETA' PROVINCIALE PER RIPRISTINARE 

L 'EFFICIENZA DELLE AZIENDE COLPITE DA CALAMITA ' 

PUBBLICHE

Leggi istitut ive: LP 10/1/92 n.2, art.25, art.26, art.27, art.28, 

art.29, art.45, c.1; LP 22/3/01 n.4, art.8; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.68, c.4; LP 25/7/02 n.9, 

art.15;

808220

S033 - SERV. PREVENZIONE RISCHI

Capitolo compensabile gruppi I, L

Tit. 02 - Sez. 17 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1133 - Cod. Siope 2.02.03.2234

Vedi Entrate cap. 141500

 10.473.000,00 7.616.552,474.752.470,002.044.588,005.802.137,00S P E S E  P E R  L ' I N T E G R A Z I O N E  S T R A O R D I N A R I A  D E L 

F O N D O  P E R  G L I  I N V E S T I M E N T I  D I  R I L E V A N Z A 

P R O V I N C I A L E  D E I  C O M U N I  P E R  I N T E R V E N T I  D I 

PREVENZIONE CALAMITA'

Leggi istitutive: LP 10/1/92 n.2, art.7, c.4, art.20.2; LP 15/11/93 

n.36, art.16; 

Leggi modificative: LP 23/2/98 n.3, art.13, c.5; LP 1/8/03 n.5, 

art.19, c.2, pt.A, pt.B;

808240

 20.850.542,38 18.947.880,38 28.976.514,61  35.516.425,04
TOTALE AREA OMOGENEA 

 51.383.000,00

PREVENZIONE CALAMITA' E INTERVENTI DI 

RIPRISTINO

 304.000,00 308.925,04 315.939,38 315.939,38 318.611,61di cui spese correnti

 51.079.000,00 35.207.500,00 20.534.603,00 18.631.941,00 28.657.903,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

PREVENZIONE RISCHIO GEOLOGICO

 63.000,00 159.802,50 153.860,00 153.860,00 157.000,00ONERI DI GESTIONE  PER IL SERVIZIO  GEOLOGICO80.55.110

S049 - SERV. GEOLOGICO

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.1015 - Cod. Siope 1.03.01.1353

Vedi Entrate cap. 131260 

Impegni gia' assunti euro      80.000,00

 63.000,00 159.802,50153.860,00153.860,00157.000,00S P E S A  P E R  L ' O R D I N A R I A  M A N U T E N Z I O N E  E D  I L 

F U N Z I O N A M E N T O  D E L L E  S T R U M E N T A Z I O N I  E  D E I 

MACCHINARI DEL SERVIZIO GEOLOGICO, NONCHE' PER 

A N A L I S I  E  P R O V E  S P E C I A L I S T I C H E ,  I N C L U S A 

L ' I N T E R P R E T A Z I O N E  D E L L E  R I L E V A Z I O N I 

SISMOGRAFICHE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

808400

 1.403.000,00 1.184.299,23 175.140,00 503.140,00 868.140,00INVESTIMENTI PER IL SERVIZIO  GEOLOGICO80.55.210

S049 - SERV. GEOLOGICO

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1015 - Cod. Siope 2.01.01.2108

Vedi Entrate cap. 131260 

Impegni gia' assunti euro      44.129,40

 697.000,00 995.000,00103.140,00403.140,00628.140,00SPESE PER INVESTIMENTI E RICERCHE FINALIZZATI ALLA 

PREVENZIONE DEL RISCHIO GEOLOGICO

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

808600

S049 - SERV. GEOLOGICO

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1015 - Cod. Siope 2.01.01.2108

 706.000,00 189.299,2372.000,00100.000,00240.000,00SPESE PER LA REDAZIONE E L'AGGIORNAMENTO DELLE 

C A R T O G R A F I E  D I  C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O 

GEOLOGICO

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

808620

808620/001 -  A R T .  0 0 1  -  S P E S E  P E R  L A  R E D A Z I O N E  E 

L'AGGIORNAMENTO DELLE CARTOGRAFIE

(140.000,00) (50.000,00) (57.000,00) (189.299,23) (227.000,00) Vedi Entrate cap. 312100 A 2



- 300 - - 301 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

808620/002 -  A R T .  0 0 2  -  S P E S E  P E R  L A  R E D A Z I O N E  E 

L 'AGGIORNAMENTO DELLE CARTOGRAFIE  CONNESSE 

ALL'ATTUAZIONE DEL "PROGETTO CARG - P.A.T. 2000"

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (479.000,00) Vedi Entrate cap. 312100 A 1

808620/003 -  A R T .  0 0 3  -  S P E S E  P E R  L A  R E D A Z I O N E  E 

L 'AGGIORNAMENTO DELLE CARTOGRAFIE  CONNESSE 

ALL'ATTUAZIONE DEL "PROGETTO CARG - P.A.T. 2005"

(100.000,00) (50.000,00) (15.000,00) (0,00) (0,00)

 329.000,00 657.000,00 1.025.140,00  1.344.101,73
TOTALE AREA OMOGENEA 

 1.466.000,00

PREVENZIONE RISCHIO GEOLOGICO

 63.000,00 159.802,50 153.860,00 153.860,00 157.000,00di cui spese correnti

 1.403.000,00 1.184.299,23 175.140,00 503.140,00 868.140,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

ACQUE PUBBLICHE

 259.000,00 1.511.278,73 1.606.220,00 1.606.220,00 1.639.000,00MANUTENZIONE DELLE OPERE IDRAULICHE80.60.110

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.1015 - Cod. Siope 1.03.01.1353

Vedi Entrate cap. 122300

 259.000,00 1.511.278,731.606.220,001.606.220,001.639.000,00SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE 

O P E R E  I D R A U L I C H E  D I  C O M P E T E N Z A  P R O V I N C I A L E , 

D E L L E  S T A Z I O N I  D I  M I S U R A ,  D E L L E  S T A Z I O N I 

IDROMETRICHE PER IL  SERVIZIO DI  PIENA,  DEI  PORTI 

LACUALI E LORO PERTINENZE, SPESE PER RIPARAZIONI 

E  R ICAMBI  DELLE  REL A T I V E  A T T R E Z Z A T U R E ,  S P E S E 

RELATIVE ALLA GESTIONE DI IMPIANTI, NONCHE' SPESE 

PER INDENNIZZI

Leggi istitutive: DPR 20/1/73 n.115; DPR 22/3/74 n.381, art.1, 

art.5, art.7; LP 8/7/76 n.18, art.1; LP 11/9/98 n.10, art.53; LP 

19/2/02 n.1, art.62; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.24, c.1; LP 19/2/02 n.1, 

art.61; LP 30/12/02 n.15, art.22;

808900

808900/001 -  A R T .  0 0 1  -  S P E S E  D I  C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O 

OPERE IDRAULICHE

(1.500.000,00) (1.470.000,00) (1.470.000,00) (1.491.977,73) (198.000,00) S108 - SERV. OPERE IDRAULICHE

Capitolo compensabile gruppo I

Vedi Entrate cap. 317100 A 1 

Impegni gia' assunti euro   1.461.259,54

808900/002 -  A R T .  0 0 2  -  S P E S E  D I  C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O 

UTILIZZAZIONE DELLE ACQUE PUBBLICHE

(19.000,00) (18.620,00) (18.620,00) (19.301,00) (61.000,00) S109 - SERV. UTILIZZAZIONE DELLE ACQUE PUBBLICHE

Capitolo compensabile gruppo I

808900/003 -  A R T .  0 0 3  -  O N E R I  D I  G E S T I O N E  D E L L E 

APPARECCHIATURE PER IL RISANAMENTO DEI LAGHI

(120.000,00) (117.600,00) (117.600,00) (0,00) (0,00) S031 - SERV. OPERE IGIENICO-SANITARIE

 34.497.000,00 14.650.000,00 7.438.797,00 11.189.079,00 16.089.079,00INVESTIMENTI PER LE OPERE IDRAULICHE80.60.210

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Capitolo compensabile gruppo I

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1015 - Cod. Siope 2.01.01.2103

 34.497.000,00 14.650.000,007.438.797,0011.189.079,0016.089.079,00SPESE PER L 'ESECUZIONE E  PER LA  MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DI OPERE DI SISTEMAZIONE IDRAULICA, 

D I  O P E R E  N E I  L A G H I  E  N E I  P O R T I  L A C U A L I ,  D E L L E 

STAZIONI  IDROMETRICHE PER IL  SERVIZ IO  D I  P IENA, 

D E L L E  S T A Z I O N I  I D R O G R A F I C H E ,  P E R  L E 

PROGETTAZIONI, DIREZIONI LAVORI,  COLLAUDI,  STUDI, 

PARERI  TECNICI ,  INDAGINI  DELLE OPERE SUDDETTE, 

I N C A R I C H I ,  N O N C H E '  P E R  L E  C O M P E T E N Z E  A G L I 

O S S E R V A T O R I  I D R O L O G I C I  E  P E R  L ' A C Q U I S T O  D I 

ATTREZZATURE E MEZZI

Leggi istitutive: DPR 20/1/73 n.115; DPR 22/3/74 n.381, art.1, 

art.5, art.7; LP 8/7/76 n.18, art.1, art.5, art.17.3; LP 11/9/98 n.10, 

art.53; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.24, c.1; LP 1/8/03 n.5, 

art.6, c.3;

809200



- 302 - - 303 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  GOVERNO DEL TERRITORIO

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

809200/001 -  A R T .  0 0 1  -  S P E S E  D I  C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O 

OPERE IDRAULICHE

(10.389.079,00) (8.889.079,00) (4.888.797,00) (12.150.000,00) (31.960.000,00) S108 - SERV. OPERE IDRAULICHE

Anno 2009 euro 5.000.000,00, Anno 2010 euro 4.000.000,00

Vedi Entrate cap. 317100 A 2 

Impegni gia' assunti euro   5.876.176,27

809200/002 -  A R T .  0 0 2  -  S P E S E  D I  C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O 

UTILIZZAZIONE DELLE ACQUE PUBBLICHE

(1.700.000,00) (300.000,00) (50.000,00) (800.000,00) (994.000,00) S109 - SERV. UTILIZZAZIONE DELLE ACQUE PUBBLICHE

Impegni gia' assunti euro     995.400,00

809200/003 - ART. 003 - SPESE PER LA DIFESA IDRAULICA DI TRENTO 

E DI BORGO VALSUGANA

(4.000.000,00) (2.000.000,00) (2.500.000,00) (1.700.000,00) (1.543.000,00) S108 - SERV. OPERE IDRAULICHE

Anno 2009 euro 16.000.000,00, Anno 2010 euro 19.000.000,00, Anno 2011 euro 4.500.000,00

Impegni gia' assunti euro   2.027.703,62

 9.045.017,00 12.795.299,00 17.728.079,00  16.161.278,73
TOTALE AREA OMOGENEA 

 34.756.000,00

ACQUE PUBBLICHE

 259.000,00 1.511.278,73 1.606.220,00 1.606.220,00 1.639.000,00di cui spese correnti

 34.497.000,00 14.650.000,00 7.438.797,00 11.189.079,00 16.089.079,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 63.985.005,85 64.148.977,50 64.148.977,50 64.148.977,50PERSONALE DEL GOVERNO DEL TERRITORIO80.90.110

CAPITOLO SUDDIVISO IN ARTICOLI PER FINALITA' CONOSCITIVE

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 02 - Cod. Mecc. 1.1.121.1.0101 - Cod. Siope 1.02.01.1211

 0,00 63.985.005,8564.148.977,5064.148.977,5064.148.977,50SPESE PER IL PERSONALE

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8; LP 3/4/97 n.7, art.57, 

art.69;

959500

959500/014 -  ART.  014 -  PERSONALE DELLA FUNZIONE OBIETTIVO 

GOVERNO DEL TERRITORIO

(41.976.741,50) (41.976.741,50) (41.976.741,50) (41.876.480,25) (0,00)

959500/015 - ART. 015 - PERSONALE ADDETTO AL CATASTO E LIBRO 

FONDIARIO

(13.398.785,00) (13.398.785,00) (13.398.785,00) (13.366.634,10) (0,00) Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo M

Vedi Entrate cap. 131760 131780 321000 A 1

959500/016 - ART. 016 - PERSONALE DEL SERVIZIO ANTINCENDI (8.773.451,00) (8.773.451,00) (8.773.451,00) (8.741.891,50) (0,00) Capitolo prelevabile dal fondo globale Regione - spese correnti

Capitolo compensabile gruppo M

Vedi Entrate cap. 321000 A 1

 64.148.977,50 64.148.977,50 64.148.977,50  63.985.005,85
TOTALE AREA OMOGENEA 

 0,00

PERSONALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

RICOMPRESI NELLA FUNZIONE

 0,00 63.985.005,85 64.148.977,50 64.148.977,50 64.148.977,50di cui spese correnti

TOTALE FUNZIONE OBIETTIVO

 247.698.247,92  213.231.421,76  212.341.668,42  261.967.770,38  292.978.000,00GOVERNO DEL TERRITORIO

 272.745.000,00 155.169.028,28 105.996.822,00 107.297.442,00 140.619.126,00di cui spese in conto capitale

 20.233.000,00 106.798.742,10di cui spese correnti  107.079.121,92  105.933.979,76  106.344.846,42



- 304 - - 305 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  FONDI DI RISERVA E PER NUOVE LEGGI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  FONDI DI RISERVA E PER NUOVE LEGGI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

FONDI DI RISERVA

 0,00 7.987.484,05 15.000.000,00 15.000.000,00 12.886.815,27FONDI DI RISERVA - SPESE CORRENTI85.5.110

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 19 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.190.1.1232

 0,00 3.425.799,5910.000.000,0010.000.000,0010.177.137,74FONDO D I  R I S E R V A  P E R  S P E S E  O B B L I G A T O R I E  E  D I 

ORDINE DI PARTE CORRENTE

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.20; LP 23/11/04 n.9, art.2, 

c.27; 

Leggi modificative: LP 23/11/04 n.9, art.2, c.5;

853000

853000/001 - ART. 001 - FONDO PER LA RIASSEGNAZIONE DI RESIDUI 

P A S S I V I  C O R R E N T I  C A D U T I  I N  P E R E N Z I O N E 

AMMINISTRATIVA

(0,00) (0,00) (0,00) (461.535,59) (0,00) Cod. Siope 1.10.03.1030

853000/002 - ART. 002 - FONDO PER ALTRE SPESE OBBLIGATORIE DI 

PARTE CORRENTE

(10.177.137,74) (10.000.000,00) (10.000.000,00) (2.964.264,00) (0,00) Cod. Siope 1.10.01.

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 19 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.190.2.1232 - Cod. Siope 1.10.02.

 0,00 4.561.684,465.000.000,005.000.000,002.709.677,53FONDO DI  RISERVA PER SPESE IMPREVISTE DI  PARTE 

CORRENTE

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.22;

853100

 0,00 15.790.123,03 700.000,00 700.000,00 5.417.690,25FONDI DI RISERVA - SPESE IN C/CAPITALE85.5.210

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 19 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.06.03.2630

 0,00 15.790.123,030,000,003.917.690,25FONDO SPECIALE PER LA RIASSEGNAZIONE DI RESIDUI 

PASSIVI DELLE SPESE IN CONTO CAPITALE,  ELIMINATI 

N E G L I  E S E R C I Z I  P R E C E D E N T I  P E R  P E R E N Z I O N E 

AMMINISTRATIVA

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.21 (abrogato da LP 23/11/04 

n.9, art.2, c.29), art.71, c.8; LP 23/11/04 n.9, art.2, c.27;

854000

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 19 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.06.01.

 0,00 0,00200.000,00200.000,00500.000,00FONDO D I  R I S E R V A  P E R  S P E S E  O B B L I G A T O R I E  E  D I 

ORDINE DI PARTE CAPITALE

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.20;

854050

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 19 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.06.02.

 0,00 0,00500.000,00500.000,001.000.000,00FONDO DI  RISERVA PER SPESE IMPREVISTE DI  PARTE 

CAPITALE

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.22;

854100

 15.700.000,00 15.700.000,00 18.304.505,52  23.777.607,08
TOTALE AREA OMOGENEA 

 0,00

FONDI DI RISERVA

 0,00 7.987.484,05 15.000.000,00 15.000.000,00 12.886.815,27di cui spese correnti

 0,00 15.790.123,03 700.000,00 700.000,00 5.417.690,25di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

ACCANTONAMENTO DI RISORSE PER NUOVE LEGGI

 0,00 346.546,00 14.310.000,00 6.206.000,00 1.000.000,00FONDO PER NUOVE LEGGI - SPESE CORRENTI85.10.110

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 19 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.190.2.1232 - Cod. Siope 1.11.01.

 0,00 346.546,0014.310.000,006.206.000,001.000.000,00FONDO DESTINATO A FAR FRONTE AD ONERI DIPENDENTI 

DA  PROV VEDIMENTI  LEGISLAT IV I  IN  CO R SO  -  S PE SE 

CORRENTI

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.1;

856000

856000/001 *****  NUOVE LEGGI -  INTERVENTI DEL PROGRAMMA DI 

GIUNTA (SPESE CORRENTI)

(1.000.000,00) (2.000.000,00) (2.000.000,00) (278.000,00) (0,00) S003 - SERV. SEGRETERIA DELLA GIUNTA

856000/122 * * * * *  NUOVE LEGGI  -  M IGL IORAMENTI  ECON O M IC I  AL 

PERSONALE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S007 - SERV. PER IL PERSONALE



- 306 - - 307 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  FONDI DI RISERVA E PER NUOVE LEGGI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  FONDI DI RISERVA E PER NUOVE LEGGI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

856000/123 ***** NUOVE LEGGI - COSTITUZIONE DI NUOVI COMITATI E 

COMMISSIONI CONSULTIVE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S003 - SERV. SEGRETERIA DELLA GIUNTA

856000/500 * * * * *  F O N D O  G L O B A L E  P E R  G E S T I O N E  F U N Z I O N I 

DELEGATE DALLA REGIONE

(0,00) (0,00) (0,00) (68.546,00) (0,00) S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Capitolo compensabile gruppo M

856000/832 ***** INTERESSI SCALARI SUI MUTUI DA ASSUMERE PER IL 

PAREGGIO FINANZIARIO DEL BILANCIO

(0,00) (4.206.000,00) (12.310.000,00) (0,00) (0,00) S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

 0,00 17.088.622,63 84.531.030,20 43.561.963,54 5.500.000,00FONDO PER NUOVE LEGGI - SPESE IN CONTO CAPITALE85.10.210

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 19 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.07.01.

 0,00 17.088.622,6384.531.030,2043.561.963,545.500.000,00FONDO DESTINATO A FAR FRONTE AD ONERI DIPENDENTI 

DA PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI IN CORSO - SPESE IN 

CONTO CAPITALE

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.1;

857000

857000/002 *****  NUOVE LEGGI -  INTERVENTI DEL PROGRAMMA DI 

GIUNTA (SPESE IN CONTO CAPITALE)

(5.000.000,00) (41.650.963,54) (82.689.030,20) (9.177.849,63) (0,00) S003 - SERV. SEGRETERIA DELLA GIUNTA

857000/003 ***** FONDO PER NUOVI INTERVENTI U.E. - STATO (500.000,00) (500.000,00) (500.000,00) (668.536,00) (0,00) S107 - SERV. RAPPORTI COMUNITARI

Capitolo compensabile gruppo H

857000/300 ***** NUOVE LEGGI - RIORDINO SISTEMA DELLA RICERCA (0,00) (0,00) (0,00) (7.000.000,00) (0,00) S116 - SERV. UNIVERSITA' E RICERCA SCIENTIFICA

857000/500 * * * * *  F O N D O  G L O B A L E  P E R  G E S T I O N E  F U N Z I O N I 

DELEGATE DALLA REGIONE

(0,00) (1.411.000,00) (1.342.000,00) (242.237,00) (0,00) S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Capitolo compensabile gruppo N

 0,00 0,00 14.861.300,00 4.851.040,00 0,00F O N D O  P E R  N U O V E  L E G G I  -  S P E S E  P E R  R I M B O R S O 

PRESTITI

85.10.310

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 03 - Sez. 19 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.310.2.1232 - Cod. Siope 3.06.01.

Ex capitolo 856000 A 831

 0,00 0,0014.861.300,004.851.040,000,00F O N D O  D E S T I N A T O  A  F A R  F R O N T E  A L L E  Q U O T E 

CAPITALE DELLE RATE DI  AMMORTAMENTO DEI  MUTUI 

D ' A S S U M E R E  P E R  I L  P A R E G G I O  F I N A N Z I A R I O  D E L 

BILANCIO

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.1;

858000

 113.702.330,20 54.619.003,54 6.500.000,00  17.435.168,63
TOTALE AREA OMOGENEA 

 0,00

ACCANTONAMENTO DI RISORSE PER NUOVE LEGGI

 0,00 346.546,00 14.310.000,00 6.206.000,00 1.000.000,00di cui spese correnti

 0,00 17.088.622,63 84.531.030,20 43.561.963,54 5.500.000,00di cui spese in conto capitale

 0,00 0,00 14.861.300,00 4.851.040,00 0,00di cui spese per rimborso di prestiti

TOTALE FUNZIONE OBIETTIVO

 24.804.505,52  70.319.003,54  129.402.330,20  41.212.775,71  0,00FONDI DI RISERVA E PER NUOVE LEGGI

 0,00 0,00 14.861.300,00 4.851.040,00 0,00di cui spese per rimborso di prestiti

 0,00 32.878.745,66 85.231.030,20 44.261.963,54 10.917.690,25di cui spese in conto capitale

 0,00 8.334.030,05di cui spese correnti  13.886.815,27  21.206.000,00  29.310.000,00



- 308 - - 309 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

AREA OMOGENEA    

ONERI FINANZIARI

 1.092.000,00 2.488.123,87 2.201.130,27 2.347.061,75 2.487.332,38ONERI PER INTERESSI90.5.110

S036 - SERV. COMUNICAZIONI E TRASPORTI

Tit. 01 - Sez. 12 - Cat. 06 - Cod. Mecc. 2.1.173.2.0918 - Cod. Siope 1.07.04.1742

Anno 2009 euro 193.026,46, Anno 2010 euro 167.875,04, Anno 2011 euro 141.604,29, Anno 2012 

euro 114.165,55, Anno 2013 euro 85.504,75, Anno 2014 euro 55.573,22, Anno 2015 euro 24.309,68

Vedi Entrate cap. 315050 A 1 

Impegni gia' assunti euro     262.246,05

 0,00 283.402,08217.109,03240.167,81262.246,05I N T E R E S S I  P A S S I V I  S U I  M U T U I  E / O  P R E S T I T I 

OBBLIGAZIONARI ASSUNTI CON ONERE A CARICO DELLO 

STATO PER LA SOSTITUZIONE DI AUTOBUS DESTINATI AL 

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

Leggi istitutive: L 7/12/99 n.472, art.14, c.1;

901000

S033 - SERV. PREVENZIONE RISCHI

Tit. 01 - Sez. 18 - Cat. 06 - Cod. Mecc. 1.2.173.2.1015 - Cod. Siope 1.07.04.1742

Anno 2009 euro 1.051.536,00, Anno 2010 euro 938.990,12, Anno 2011 euro 821.239,43, Anno 2012 

euro 698.039,73, Anno 2013 euro 569.130,31, Anno 2014 euro 434.249,30, Anno 2015 euro 

293.111,11, Anno 2016 euro 151.877,95, Anno 2017 euro 42.532,95

Vedi Entrate cap. 315040 A 2 

Impegni gia' assunti euro   1.114.185,03

 0,00 1.454.144,311.159.105,261.261.921,271.360.200,53I N T E R E S S I  P A S S I V I  S U I  M U T U I  E / O  P R E S T I T I 

OBBLIGAZIONARI ASSUNTI CON ONERE A CARICO DELLO 

STATO,  PER IL  F INANZIAMENTO DEGLI  INTERVENTI  D I 

EMERGENZA A SEGUITO DEGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL 

MESE DI NOVEMBRE 2000

Leggi istitutive: L 24/2/92 n.225, art.5; L 23/12/00 n.388, art.144, 

c.5; OM 10/5/01 n.3135; OM 2/7/01 n.3141; OM 28/3/02 n.3192;

901050

P304 - PROG. REC. AMBIENTALE E URBANISTICO AREE IND.

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 06 - Cod. Mecc. 1.2.173.2.1215 - Cod. Siope 1.07.04.1742

Anno 2009 euro 304.170,07, Anno 2010 euro 282.713,20, Anno 2011 euro 260.521,69, Anno 2012 

euro 237.565,90, Anno 2013 euro 213.826,10, Anno 2014 euro 189.272,65, Anno 2015 euro 

163.871,99, Anno 2016 euro 137.600,42, Anno 2017 euro 110.430,28, Anno 2018 euro 82.328,01, 

Anno 2019 euro 53.258,05, Anno 2020 euro 23.190,79

Vedi Entrate cap. 312290 A 2

 0,00 170.057,48324.915,98344.972,67364.365,80I N T E R E S S I  P A S S I V I  S U I  M U T U I  E / O  P R E S T I T I 

OBBLIGAZIONARI ASSUNTI CON ONERE A CARICO DELLO 

STATO, PER IL FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI PER 

LA BONIFICA DEI SITI INQUINATI

Leggi istitutive: L 3/12/98 n.426, art.1; DM 18/9/01 n.468;

901060

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 20 - Cat. 06 - Cod. Mecc. 1.1.173.2.1231 - Cod. Siope 1.07.04.1742

 0,00 520,000,000,00520,00INTERESSI SCALARI SUI MUTUI PASSIVI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

901100

901100/001 - ART. 001 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

BILANCIO E RAGIONERIA

(520,00) (0,00) (0,00) (520,00) (0,00)

S016 - SERV. ENTRATE, FINANZA E CREDITO

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 20 - Cat. 06 - Cod. Mecc. 1.1.173.2.1231 - Cod. Siope 1.07.04.1742

 1.092.000,00 580.000,00500.000,00500.000,00500.000,00INTERESSI PASSIVI SULLE ANTICIPAZIONI DI CASSA

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.32;

901150

 0,00 3.298.267,16 3.498.850,41 3.352.969,83 3.219.029,33QUOTE CAPITALE PER AMMORTAMENTO MUTUI90.5.310

S036 - SERV. COMUNICAZIONI E TRASPORTI

Tit. 03 - Sez. 12 - Cat.  - Cod. Mecc. 2.1.310.1.0918 - Cod. Siope 3.06.01.3612

Anno 2009 euro 565.951,01, Anno 2010 euro 591.128,08, Anno 2011 euro 617.453,29, Anno 2012 

euro 644.926,64, Anno 2013 euro 673.548,13, Anno 2014 euro 703.481,78, Anno 2015 euro 

734.727,59

Vedi Entrate cap. 315050 A 1 

Impegni gia' assunti euro     496.816,58

 0,00 475.686,27541.922,08518.877,27496.816,58RIMBORSO QUOTA CAPITALE SUI  MUTUI  E/O PRESTITI 

OBBLIGAZIONARI ASSUNTI CON ONERE A CARICO DELLO 

STATO PER LA SOSTITUZIONE DI AUTOBUS DESTINATI AL 

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

Leggi istitutive: L 7/12/99 n.472, art.14, c.1;

902000

S033 - SERV. PREVENZIONE RISCHI

Tit. 03 - Sez. 18 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.2.310.1.1015 - Cod. Siope 3.06.01.3612

Anno 2009 euro 2.459.998,18, Anno 2010 euro 2.572.518,10, Anno 2011 euro 2.690.167,04, Anno 

2012 euro 2.813.444,32, Anno 2013 euro 2.942.369,37, Anno 2014 euro 3.077.297,01, Anno 2015 

euro 3.218.427,13, Anno 2016 euro 2.843.068,12, Anno 2017 euro 1.390.445,58

Vedi Entrate cap. 315040 A 2 

Impegni gia' assunti euro   1.829.184,77

 0,00 2.057.365,952.352.279,532.249.529,062.151.271,85RIMBORSO QUOTA CAPITALE SUI  MUTUI  E/O PRESTITI 

OBBLIGAZIONARI ASSUNTI CON ONERE A CARICO DELLO 

STATO,  PER IL  F INANZIAMENTO DEGLI  INTERVENTI  D I 

EMERGENZA A SEGUITO DEGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL 

MESE DI NOVEMBRE 2000

Leggi istitutive: L 24/2/92 n.225, art.5; L 23/12/00 n.388, art.144, 

c.5; OM 10/5/01 n.3135; OM 2/7/01 n.3141; OM 28/3/02 n.3192; 

Leggi modificative: LP 12/5/04 n.4, art.10, c.2;

902050

P304 - PROG. REC. AMBIENTALE E URBANISTICO AREE IND.

Tit. 03 - Sez. 21 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.2.310.1.1215 - Cod. Siope 3.06.01.3612

Anno 2009 euro 625.430,70, Anno 2010 euro 646.793,10, Anno 2011 euro 669.084,30, Anno 2012 

euro 691.956,00, Anno 2013 euro 715.640,40, Anno 2014 euro 740.253,60, Anno 2015 euro 

765.795,60, Anno 2016 euro 791.918,10, Anno 2017 euro 819.085,50, Anno 2018 euro 847.297,80, 

Anno 2019 euro 876.322,80, Anno 2020 euro 906.392,70

Vedi Entrate cap. 312290 A 2

 0,00 759.564,94604.648,80584.563,50565.290,90RIMBORSO QUOTA CAPITALE SUI  MUTUI  E/O PRESTITI 

OBBLIGAZIONARI ASSUNTI CON ONERE A CARICO DELLO 

STATO, PER IL FINANZIAMENTO DEGLI INTERVENTI PER 

LA BONIFICA DEI SITI INQUINATI

Leggi istitutive: L 3/12/98 n.426, art.1; DM 18/9/01 n.468;

902060



- 310 - - 311 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - c/capitale

Tit. 03 - Sez. 21 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.310.1.1231 - Cod. Siope 3.06.01.3612

 0,00 5.650,000,000,005.650,00RATE DI AMMORTAMENTO DEI MUTUI PASSIVI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

902100

902100/001 - ART. 001 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

BILANCIO E RAGIONERIA

(5.650,00) (0,00) (0,00) (5.650,00) (0,00)

 5.699.980,68 5.700.031,58 5.706.361,71  5.786.391,03
TOTALE AREA OMOGENEA 

 1.092.000,00

ONERI FINANZIARI

 1.092.000,00 2.488.123,87 2.201.130,27 2.347.061,75 2.487.332,38di cui spese correnti

 0,00 3.298.267,16 3.498.850,41 3.352.969,83 3.219.029,33di cui spese per rimborso di prestiti

AREA OMOGENEA    

SPESE DIVERSE E ONERI NON RIPARTIBILI

 519.000,00 2.108.120,00 2.107.120,00 2.107.120,00 2.107.120,00ONERI TRIBUTARI E PATRIMONIALI90.10.110

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.146.2.0101 - Cod. Siope 1.08.01.1814

 388.000,00 1.977.120,001.977.120,001.977.120,001.977.120,00SPESE PER IMPOSTE,  TASSE,  SANZIONI ,  CONTRIBUTI , 

C A N O N I ,  T R I B U T I  E  A L T R I  O N E R I  D O V U T I  D A L L A 

PROVINCIA

Leggi ist i tut ive:  DPR 31/8/72 n.670,  ar t .8;  LP 29/4/83 n.12, 

art.87; LP 19/7/90 n.23, art.9;

903000

903000/001 - ART.  001 -  CONTRIBUTI  PREVIDENZIALI  INPS,  IRAP E 

MAGGIORI ONERI IVA

(812.800,00) (812.800,00) (812.800,00) (812.800,00) (30.000,00) S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

903000/002 -  A R T .  0 0 2  -  A L T R E  I M P O S T E ,  T A S S E ,  C O N T R I B U T I , 

CANONI E SANZIONI

(196.000,00) (196.000,00) (196.000,00) (226.000,00) (117.000,00) S111 - SERV. APPALTI CONTRATTI E GESTIONI GENERALI

Impegni gia' assunti euro      80.400,00

903000/003 -  ART .  0 0 3  -  I M P O S T E  E  T A S S E  P A G A T E  T R A M I T E  I L 

S E R V I Z I O  C A S S A  E C O N O M A T O  C E N T R A L E  A D 

ESCLUSIONE DI QUELLE IMPUTABILI AGLI ALTRI ARTICOLI

(53.320,00) (53.320,00) (53.320,00) (53.320,00) (0,00) S118 - SERV. TRIBUTI

903000/004 - ART. 004 -  SPESE PER LO SMALTIMENTO DEI  RIFIUTI 

SOLIDI URBANI E PER I CANONI DI DEPURAZIONE DELLE 

ACQUE

(465.000,00) (465.000,00) (465.000,00) (435.000,00) (213.000,00) S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

903000/005 - ART. 005 - IMPOSTE, TASSE E CONTRIBUTI RELATIVI AD 

ATTI DI COMPETENZA DELLA GIUNTA PROVINCIALE

(1.000,00) (1.000,00) (1.000,00) (1.000,00) (0,00) S111 - SERV. APPALTI CONTRATTI E GESTIONI GENERALI

Competenza della Giunta provinciale

903000/006 - ART. 006 - CONTRIBUTI ASSICURATIVI INAIL (16.000,00) (16.000,00) (16.000,00) (16.000,00) (1.000,00) D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

903000/007 - ART. 007 - IMPOSTA DI REGISTRO E ALTRE IMPOSTE DI 

COMPETENZA DEL SERVIZIO ESPROPRIAZIONI

(433.000,00) (433.000,00) (433.000,00) (433.000,00) (27.000,00) S005 - SERV. ESPROPRIAZIONI

S118 - SERV. TRIBUTI

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.190.2.0101 - Cod. Siope 1.08.01.1812

Impegni gia' assunti euro     129.114,22

 131.000,00 131.000,00130.000,00130.000,00130.000,00V E R S A M E N T I  E  R I M B O R S I  D I  S O M M E  A  T I T O L O  D I 

IMPOSTA SUL VALORE AGGIUNTO PER SERVIZI DIRETTI 

D E L L A  P R O V I N C I A  E  P E R  S E R V I Z I  G E S T I T I  T R A M I T E 

AZIENDE, STABILIMENTI ED AGENZIE PROVINCIALI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

903050

 104.000,00 785.032,91 761.101,52 761.050,93 1.749.290,47ONERI CONNESSI ALLE ENTRATE90.10.120

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 07 - Cod. Mecc. 1.1.183.2.1232 - Cod. Siope 1.09.01.1912

 104.000,00 785.032,91761.101,52761.050,931.749.290,47RESTITUZIONE E RIMBORSI DI SOMME RISCOSSE DALLA 

PROVINCIA

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

903550

903550/001 -  A R T .  0 0 1  -  R E S T I T U Z I O N E  E  R I M B O R S I  D I  S O M M E 

RISCOSSE DALLA PROVINCIA

(1.500.000,00) (511.600,00) (511.600,00) (600.000,00) (83.000,00) S016 - SERV. ENTRATE, FINANZA E CREDITO

903550/002 -  A R T .  0 0 2  -  R E S T I T U Z I O N E  E  R I M B O R S I  D I  S O M M E 

RELATIVE A TRIBUTI PROVINCIALI

(249.290,47) (249.450,93) (249.501,52) (185.032,91) (21.000,00) S118 - SERV. TRIBUTI

Impegni gia' assunti euro      40.000,00

 297.000,00 648.283,16 457.791,98 457.791,98 495.898,75INTERVENTI PER LA PROMOZIONE DELLA PACE E DELLE 

PARI OPPORTUNITA'

90.10.130



- 312 - - 313 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

D321 - DIP. ISTRUZIONE

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 2.1.142.1.0101

 103.000,00 203.775,00185.887,00185.887,00215.281,00SPESE RELATIVE AD INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE 

DELLE PARI OPPORTUNITA' TRA UOMO E DONNA

Leggi istitutive: LP 10/12/93 n.41, art.12, art.12.2; 

Leggi modificative: LP 23/7/04 n.7, art.1;

904000

904000/001 - ART. 001 - INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE 

PARI OPPORTUNITA'

(105.226,00) (102.800,00) (102.800,00) (123.775,00) (71.000,00) Cod. Siope 1.03.01.1364

904000/002 -  A R T .  0 0 2  -  S P E S E  P E R  L E  A T T I V I T A '  D E L L A 

COMMISSIONE PROVINCIALE PER LE PARI OPPORTUNITA' 

TRA UOMO E DONNA

(110.055,00) (83.087,00) (83.087,00) (80.000,00) (32.000,00) Cod. Siope 1.03.01.1348

Vedi Entrate cap. 315150

S130 - SERV. EMIGRAZIONE E SOLIDARIETA' INTERNAZ.

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 06 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.2.0606 - Cod. Siope 1.03.01.1348

Impegni gia' assunti euro     268.462,02

 148.000,00 275.345,66264.441,98264.441,98269.838,75SPESE PER CONVENZIONI ED ALTRE SPESE RICHIESTE 

DAL CONSIGLIO PER LA PACE

Leggi istitutive: LP 10/6/91 n.11, art.10, c.2.2;

904050

D321 - DIP. ISTRUZIONE

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.190.2.1232 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Vedi Entrate cap. 315030 

Impegni gia' assunti euro       3.000,00

 46.000,00 169.162,507.463,007.463,0010.779,00SPESE PER LA PROMOZIONE E LA VALORIZZAZIONE DEL 

SERVIZIO CIVILE

Leggi istitutive: LP 13/2/92 n.8, art.10.2; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.89, c.4; LP 30/12/02 n.15, 

art.15;

904100

 1.200.000,00 4.617.162,88 4.486.763,93 4.486.763,93 4.605.269,32SPESE PER L'INFORMAZIONE E PER MANIFESTAZIONI90.10.140

S124 - SERV. COMUNICAZIONE ISTITUZ.RELAZIONI ESTERNE

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1343

Impegni gia' assunti euro      71.000,00

 259.000,00 240.000,00230.496,00230.496,00235.200,00SPESE PER L'INFORMAZIONE E LA DIVULGAZIONE

Leggi istitutive: LP 31/8/87 n.19, art.5, c.2;

904500

U226 - UFF. STAMPA

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1343

 0,00 1.642.485,001.639.035,301.639.035,301.672.485,00SPESE PER INIZIATIVE DI COMUNICAZIONE

Leggi istitutive: LP 31/8/87 n.19, art.4;

904520

S124 - SERV. COMUNICAZIONE ISTITUZ.RELAZIONI ESTERNE

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 2.1.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1349

Impegni gia' assunti euro     298.000,00

 358.000,00 1.669.311,001.603.206,281.603.206,281.635.924,78SPESE PER INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI

Leggi istitutive: LP 31/8/87 n.19, art.4;

904550

S124 - SERV. COMUNICAZIONE ISTITUZ.RELAZIONI ESTERNE

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 2.1.162.1.0101 - Cod. Siope 1.06.03.1635

 504.000,00 880.000,00836.000,00836.000,00880.000,00CONTRIBUTI PER INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI

Leggi istitutive: LP 31/8/87 n.19, art.4;

904600

S107 - SERV. RAPPORTI COMUNITARI

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 04 - Cod. Mecc. 1.1.141.1.0101 - Cod. Siope 1.03.01.1349

Impegni gia' assunti euro      95.000,00

 79.000,00 185.366,88178.026,35178.026,35181.659,54SPESE PER LA DIFFUSIONE DELLE TEMATICHE EUROPEE 

E  PER LA  PROMOZIONE D I  IN IZ IAT IVE  A  C A R A T T E R E 

EUROPEO

Leggi istitutive: LP 31/8/87 n.19, art.4, art.5, c.2; LP 13/11/98 

n.16, art.2.2; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.5;

904650

 31.000,00 561.608,00 441.983,05 441.983,05 461.608,00SPESE PER ADESIONI A ENTI OD ORGANISMI90.10.150

S124 - SERV. COMUNICAZIONE ISTITUZ.RELAZIONI ESTERNE

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.1.0101 - Cod. Siope 1.06.03.1635

 31.000,00 492.499,00372.874,05372.874,05392.499,00FONDO PER CONTRIBUTI, PER QUOTE ASSOCIATIVE E DI 

A D E S I O N E  D E L L A  P R O V I N C I A  A  C O N S O R Z I , 

ASSOCIAZIONI, ENTI, CONSULTE ED ORGANIZZAZIONI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8; LP 25/7/02 n.9, art.2, 

c.1;

905000

S124 - SERV. COMUNICAZIONE ISTITUZ.RELAZIONI ESTERNE

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.162.1.0101 - Cod. Siope 1.06.03.1635

 0,00 69.109,0069.109,0069.109,0069.109,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  U N  C O N T R I B U T O 

A N N U A L E  A L  C E N T R O  I N T E R R E G I O N A L E  D I  S T U D I  E 

DOCUMENTAZIONE (CINSEDO), CON SEDE IN ROMA

Leggi istitutive: LP 16/8/83 n.26, art.25;

905050

 0,00 0,00 1.559.364,00 1.559.364,00 1.559.364,00SPESE DISCREZIONALI DI PARTE CORRENTE90.10.170

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 19 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.190.2.1232 - Cod. Siope 1.03.01.1348

 0,00 0,001.559.364,001.559.364,001.559.364,00FONDO PER LE SPESE DISCREZIONALI PREVISTE DALLE 

LEGGI DI SETTORE DI PARTE CORRENTE

L.P. in corso di promulgazione;

905400

905400/001 - ART. 001 - STUDI ED INCARICHI DI CONSULENZA (812.316,00) (812.316,00) (812.316,00) (0,00) (0,00) S003 - SERV. SEGRETERIA DELLA GIUNTA



- 314 - - 315 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

905400/003 -  ART.  003 -  STUDI  ED INCARICHI  DI  CONSULENZA DA 

AFFIDARE ALL'UNIVERSITA' ,  AGLI ENTI DI  RICERCA ED 

ORGANISMI EQUIPARATI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S003 - SERV. SEGRETERIA DELLA GIUNTA

905400/005 - ART. 005 - ALTRE SPESE DISCREZIONALI (747.048,00) (747.048,00) (747.048,00) (0,00) (0,00) U226 - UFF. STAMPA

 0,00 38.464,41 0,00 0,00 0,00RESIDUI PERENTI90.10.180

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.190.2.1232 - Cod. Siope 1.09.01.1912

 0,00 38.464,410,000,000,00R E S I D U I  P E R E N T I  A G L I  E F F E T T I  A M M I N I S T R A T I V I 

RECLAMATI DAI CREDITORI - SPESE CORRENTI

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.71; 

Leggi modificative: LP 23/11/04 n.9, art.2, c.23;

905500

 35.000,00 1.780.000,00 4.059.740,12 4.060.085,00 3.218.368,00ALTRE SPESE CORRENTI NON RIPARTIBILI90.10.190

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Capitolo compensabile gruppo C

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 01 - Sez. 01 - Cat. 05 - Cod. Mecc. 1.1.158.1.1232 - Cod. Siope 1.05.03.1549

 0,00 0,001.979.200,001.979.200,001.138.040,00FONDO PER L' INTEGRAZIONE DEI TRASFERIMENTI AGLI 

ENTI  D IPENDENTI  DELLA PROVINCIA PER I  MAGGIORI 

O N E R I  C O N S E G U E N T I  A I  C O N T R A T T I  C O L L E T T I V I  D I 

LAVORO

Leggi istitutive: LP 10/12/93 n.39, art.5; LP 3/4/97 n.7, art.54, 

c.1;

906000

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 21 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.190.2.1232 - Cod. Siope 1.09.01.1912

 35.000,00 80.000,0080.540,1280.885,0080.328,00S O P R A V V E N I E N Z E  P A S S I V E  R E L A T I V E  A  S P E S E 

RIFERENTESI AD ESERCIZI PRECEDENTI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

906050

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - spese correnti

Tit. 01 - Sez. 19 - Cat. 09 - Cod. Mecc. 1.1.190.2.1232 - Cod. Siope 1.03.01.1364

Vedi Entrate cap. 317040

 0,00 1.700.000,002.000.000,002.000.000,002.000.000,00FONDO PER NUOVE COMPETENZE D I  SPESA -  SPESE 

CORRENTI

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.27.2; LP 7/8/95 n.8, art.2 

(abrogato da LP 22/3/01 n.3, art.9); 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.7, c.2;

906100

 385.000,00 369.076,00 231.266,00 231.266,00 294.010,00INDAGINI  E  R ICERCHE NELLE MATERIE  D I  INTERESSE 

PROVINCIALE

90.10.210

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 2.1.280.3.1232 385.000,00 369.076,00231.266,00231.266,00294.010,00SPESE PER INDAGINI, STUDI E RICERCHE NELLE MATERIE 

DI INTERESSE PROVINCIALE

Leggi istitutive: LP 14/12/61 n.5, art.1; LP 23/1/63 n.8, art.72; LP 

7/1/91 n.1, art.2.2; 

Leggi modificative: LP 19/2/02 n.1, art.76;

906500

906500/001 - ART. 001 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL PROGETTO 

S P E C I A L E  R E C U P E R O  A M B I E N T A L E  E  U R B A N I S T I C O 

DELLE AREE INDUSTRIALI

(282.828,00) (226.262,00) (226.262,00) (332.738,00) (364.000,00) P304 - PROG. REC. AMBIENTALE E URBANISTICO AREE IND.

Cod. Siope 2.01.01.2108

906500/002 - ART. 002 - INTERVENTI DI COMPETENZA DELLA GIUNTA (11.182,00) (5.004,00) (5.004,00) (36.338,00) (21.000,00) P304 - PROG. REC. AMBIENTALE E URBANISTICO AREE IND.

Competenza della Giunta provinciale

Cod. Siope 2.01.01.2108

906500/003 - ART. 003 - RICOGNIZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE 

E ATTIVITA' DI FORMAZIONE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S032 - SERV. EDILIZIA ABITATIVA

Cod. Siope 2.01.01.2107

 1.575.000,00 1.500.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 2.000.000,00SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI GRANDI EVENTI90.10.220

S124 - SERV. COMUNICAZIONE ISTITUZ.RELAZIONI ESTERNE

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.240.3.0606 - Cod. Siope 2.03.03.2333

Impegni gia' assunti euro     800.000,00

 1.575.000,00 1.500.000,001.300.000,001.300.000,002.000.000,00INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI GRANDI EVENTI DI 

ALT O  L I V E L L O  I S T I T U Z I O N A L E  P E R  L A  P R O M O Z I O N E 

DELL'ATTIVITA' DELLA PROVINCIA - CONTO CAPITALE

Leggi istitutive: LP 31/8/87 n.19, art.4;

906700

 45.783.000,00 52.580.000,00 40.000.000,00 40.000.000,00 50.700.000,00INTERVENTI  DERIVANTI  DA INTESE ISTITUZIONALI  CON 

LO STATO

90.10.230

D322 - DIP. BENI E ATTIVITA' CULTURALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1215 - Cod. Siope 2.01.01.2107

Anno 2009 euro 77.486.000,00, Anno 2010 euro 84.744.000,00

Impegni gia' assunti euro  20.934.000,00

 45.783.000,00 52.580.000,0040.000.000,0040.000.000,0050.700.000,00SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PREVISTI 

DA INTESE ISTITUZIONALI  CON LO STATO O DA ALTRI 

STRUMENTI DI  PROGRAMMAZIONE NEGOZIATA CON LO 

STATO O ALTRI ENTI PUBBLICI

Leggi istitutive: LP 19/7/90 n.23, art.36.3, c.1, c.2; LP 11/9/98 

n.10, art.79; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.38, c.1; LP 19/2/02 n.1, 

art.71, c.5;

906900



- 316 - - 317 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

 78.581.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00I N T E R V E N T I  I N  C O N T O  C A P I T A L E  P E R  I L  P I A N O 

STRAORDINARIO

90.10.260

 78.581.000,00 0,000,000,000,00S P E S A  P E R  L A  R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  U N  P I A N O 

STRAORDINARIO DI OPERE PUBBLICHE E DI INTERVENTI 

D I  P A R T I C O L A R E  R I L E V A N Z A  P E R  G L I  O B I E T T I V I 

PROGRAMMATICI

Leggi istitutive: LP 8/9/97 n.13, art.1, art.10, art.11; LP 27/8/99 

n.3, art.13; LP 28/3/03 n.4, art.28, art.30; LP 12/5/04 n.4, art.25; 

LP 10/2/05 n.1, art.10;

907000

907000/001 - ART. 001 - INVESTIMENTI NEL SETTORE DELLA CULTURA (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (2.559.000,00) S120 - SOPRINT. PER I BENI ARCHITETTONICI

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.0606 - Cod. Siope 2.02.03.2234

907000/002 - ART. 002 - INVESTIMENTI NEL SETTORE DELLA TUTELA 

AMBIENTALE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (951.000,00) S054 - SERV. RIPRISTINO E VALORIZZAZ. AMBIENTALE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1232 - Cod. Siope 2.01.01.2108

907000/003 - ART. 003 - INVESTIMENTI NEL SETTORE DELLE OPERE 

PUBBLICHE E PROTEZIONE CIVILE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (11.302.000,00) D330 - DIP. LAVORI PUBBLICI, TRASPORTI E RETI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1232 - Cod. Siope 2.01.01.2107

907000/004 - ART. 004 - INVESTIMENTI NEL SETTORE SANITARIO (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S128 - SERV. ECONOMIA E PROGRAMMAZIONE SANITARIA

Tit. 02 - Sez. 11 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.0808 - Cod. Siope 2.01.01.2116

907000/006 - ART. 006 - INVESTIMENTI NEL SETTORE DELLE FONTI 

ENERGETICHE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (2.964.000,00) S048 - SERV. ENERGIA

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1232 - Cod. Siope 2.01.01.2107

907000/008 -  A R T .  0 0 8  -  I N V E S T I M E N T I  R E L A T I V I  A D  O P E R E 

S O V R A C O M U N A L I  D I  C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O 

AUTONOMIE LOCALI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (5.692.000,00) S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1232 - Cod. Siope 2.02.03.2234

907000/009 - ART. 009 -  INTERVENTI PER CALAMITA'  NATURALI  ED 

INFRASTRUTTURE NEL SETTORE AGRICOLO

Leggi istitutive: LP 8/9/97 n.13, art.10, art.11; LP 28/3/03 n.4, 

art.28, art.30;

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (640.000,00) D325 - DIP. AGRICOLTURA E ALIMENTAZIONE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1010 - Cod. Siope 2.01.01.2107

907000/011 - ART. 011- INVESTIMENTI RELATIVI AL SETTORE DELLE 

COMUNICAZIONI E DEI TRASPORTI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (35.592.000,00) S114 - SERV. MOTORIZZAZIONE CIVILE INFR. FERROVIARIE

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1232 - Cod. Siope 2.01.01.2102

907000/013 -  A R T .  0 1 3  -  I N V E S T I M E N T I  R E L A T I V I  A D  O P E R E 

S O V R A C O M U N A L I  D I  C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O 

ISTRUZIONE

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (548.000,00) D322 - DIP. BENI E ATTIVITA' CULTURALI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1232 - Cod. Siope 2.02.03.2234

907000/014 - ART. 014 - INVESTIMENTI RELATIVI AL SETTORE DELLA 

VIABILITA'

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (18.333.000,00) D330 - DIP. LAVORI PUBBLICI, TRASPORTI E RETI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 10 - Cod. Mecc. 2.1.210.3.1232 - Cod. Siope 2.01.01.2102

 0,00 0,00 2.386.483,00 2.386.483,00 2.386.483,00SPESE DISCREZIONALI DI PARTE CAPITALE90.10.270

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.01.01.2107

 0,00 0,002.386.483,002.386.483,002.386.483,00FONDO PER LE SPESE DISCREZIONALI PREVISTE DALLE 

LEGGI DI SETTORE DI PARTE CAPITALE

L.P. in corso di promulgazione;

907400

907400/001 - ART. 001 - STUDI ED INCARICHI DI CONSULENZA (1.445.356,00) (1.445.356,00) (1.445.356,00) (0,00) (0,00) S003 - SERV. SEGRETERIA DELLA GIUNTA

907400/003 -  ART.  003 -  STUDI  ED INCARICHI  DI  CONSULENZA DA 

AFFIDARE ALL'UNIVERSITA' ,  AGLI ENTI DI  RICERCA ED 

ORGANISMI EQUIPARATI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S003 - SERV. SEGRETERIA DELLA GIUNTA

907400/005 - ART. 005 - ALTRE SPESE DISCREZIONALI (941.127,00) (941.127,00) (941.127,00) (0,00) (0,00) U226 - UFF. STAMPA

 2.603.000,00 5.901.513,97 0,00 0,00 0,00RESIDUI PERENTI90.10.280

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.06.03.2630

 2.603.000,00 5.901.513,970,000,000,00R E S I D U I  P E R E N T I  A G L I  E F F E T T I  A M M I N I S T R A T I V I 

RECLAMATI DAI CREDITORI - SPESE IN CONTO CAPITALE

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.71; 

Leggi modificative: LP 23/11/04 n.9, art.2, c.23;

907500

 286.000,00 644.250,00 469.227,00 469.227,00 512.325,00ALTRE SPESE IN C/CAPITALE NON RIPARTIBILI90.10.290

S016 - SERV. ENTRATE, FINANZA E CREDITO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 01 - Cat. 11 - Cod. Mecc. 1.1.220.3.0101 - Cod. Siope 2.01.03.2132

 49.000,00 100.000,000,000,000,00SPESE PER I  PROGRAMMI  D I  COLLABOR AZ I O NE  C ON 

L'AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA DELLO STATO

Leggi istitutive: LP 3/9/93 n.23, art.31;

908000



- 318 - - 319 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

S005 - SERV. ESPROPRIAZIONI

Capitolo prelevabile dal fondo spese impreviste - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.03.03.2333

 237.000,00 80.000,0029.070,0029.070,0034.200,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N T R I B U T I 

PEREQUATIVI, ANTICIPI ED ACCONTI IN RELAZIONE ALLE 

ESPROPRIAZIONI DI COMPETENZA STATALE

Leggi istitutive: LP 28/6/82 n.10, art.1, art.3, art.4;

908050

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - c/capitale

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1232 - Cod. Siope 2.05.02.2523

Vedi Entrate cap. 132460

 0,00 51.750,0071.719,0071.719,0084.375,00FONDO PER LA PRESTAZIONE DI FIDEJUSSIONI

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.71; LP 30/1/92 n.6, art.21, 

c.1; LP 23/8/93 n.18, art.129; LP 2/2/96 n.1, art.2, c.1; LP 3/2/97 

n.2, art.8; LP 19/2/02 n.1, art.10; 

Leggi modificative: LP 23/11/04 n.9, art.2, c.23;

908100

D317 - DIP. AFFARI FINANZIARI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 1.1.235.3.1232 - Cod. Siope 2.02.03.2247

 0,00 225.000,00225.000,00225.000,00225.000,00FONDO PER L 'ASSEGNAZIONE DI  INCENTIVI  AGLI  ENTI 

FUNZIONALI

Leggi istitutive: LP 27/8/99 n.3, art.5;

908150

Capitolo prelevabile dal fondo spese obbligatorie - c/capitale

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 16 - Cod. Mecc. 1.1.280.3.1232

 0,00 187.500,00143.438,00143.438,00168.750,00F O N D O  P E R  R I S A R C I M E N T O  D A N N I  C H E  N O N  S O N O 

IMPUTABILI AD ALTRI CAPITOLI

Leggi istitutive: DPR 31/8/72 n.670, art.8;

908200

908200/001 -  A R T .  0 0 1  -  S P E S E  D I  C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O 

LEGALE PER GLI AFFARI CONTENZIOSI

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S002 - SERV. LEGALE PER GLI AFFARI CONTENZIOSI

Cod. Siope 2.03.03.2333

908200/002 -  A R T .  0 0 2  -  S P E S E  D I  C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O 

INDUSTRIA

(101.250,00) (86.063,00) (86.063,00) (112.500,00) (0,00) S037 - SERV. INDUSTRIA

Cod. Siope 2.03.02.2323

908200/003 -  A R T .  0 0 3  -  S P E S E  D I  C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O 

TURISMO

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) S039 - SERV. TURISMO

Cod. Siope 2.03.02.2323

908200/004 -  A R T .  0 0 4  -  S P E S E  D I  C O M P E T E N Z A  D E L  S E R V I Z I O 

COMMERCIO

(67.500,00) (57.375,00) (57.375,00) (75.000,00) (0,00) S040 - SERV. COMMERCIO

Cod. Siope 2.03.02.2323

 1.360.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI90.10.299

D325 - DIP. AGRICOLTURA E ALIMENTAZIONE

Tit. 02 - Sez. 13 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.243.5.1010 - Cod. Siope 2.03.02.2323

 1.360.000,00 0,000,000,000,00SPESA PER LA  CONCESSIONE D I  CONTRIB UT I  ANNU I 

COSTANTI PER LA REALIZZAZIONE DI  INTERVENTI PER 

CALAMITA' NATURALI NEL SETTORE AGRICOLO, NONCHE' 

PER INVESTIMENTI DELLE COOPERATIVE AGRICOLE

Leggi istitutive: LP 8/9/97 n.13, art.1, art.10, art.11; LP 28/3/03 

n.4, art.28, art.30;

907050

 58.260.840,60 58.261.134,89 70.089.736,54  71.533.511,33
TOTALE AREA OMOGENEA 

 132.759.000,00

SPESE DIVERSE E ONERI NON RIPARTIBILI

 2.186.000,00 10.538.671,36 13.873.864,60 13.874.158,89 14.196.918,54di cui spese correnti

 130.573.000,00 60.994.839,97 44.386.976,00 44.386.976,00 55.892.818,00di cui spese in conto capitale

AREA OMOGENEA    

OPERE VARIE DI INTERESSE PUBBLICO

 25.985.000,00 8.375.000,00 255.000,00 3.255.000,00 3.318.750,00C O N T R I B U T I  C / C A P I T A L E  A D  E N T I  P E R  L A 

REALIZZAZIONE DI OPERE DI INTERESSE PUBBLICO

90.15.210

 18.798.000,00 8.375.000,00255.000,003.255.000,003.318.750,00SPESE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO 

C A P I T A L E  A D  E N T I  D I V E R S I  D A I  C O M U N I  E  L O R O 

CONSORZI PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE

Leggi istitutive: LP 3/1/83 n.2, art.42, c.4, c.5; LP 28/1/91 n.2, 

art.21; LP 24/5/91 n.9, art.25; 

Leggi modificative: LP 22/3/01 n.3, art.55;

908500

908500/001 - ART.001 - INTERVENTI A FAVORE DEI COMPRENSORI (0,00) (0,00) (0,00) (0,00) (8.758.000,00) D330 - DIP. LAVORI PUBBLICI, TRASPORTI E RETI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.234.3.1015 - Cod. Siope 2.02.03.2236

908500/002 - ART.002 - INTERVENTI A FAVORE DI ALTRI ENTI (3.000.000,00) (3.000.000,00) (0,00) (8.000.000,00) (9.682.000,00) D330 - DIP. LAVORI PUBBLICI, TRASPORTI E RETI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.242.3.1015 - Cod. Siope 2.03.03.2332

Impegni gia' assunti euro   2.429.597,43



- 320 - - 321 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

908500/003 - ART.003 - INTERVENTI PER RESIDENZE UNIVERSITARIE 

E SCOLASTICHE

(318.750,00) (255.000,00) (255.000,00) (375.000,00) (358.000,00) S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.242.3.0604 - Cod. Siope 2.03.03.2332

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 02 - Sez. 12 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.3.1017 - Cod. Siope 2.02.03.2234

Vedi Entrate cap. 311780

 7.187.000,00 0,000,000,000,00ASSEGNAZIONE DI FONDI A FAVORE DEI COMUNI DI RIVA 

ED ARCO PER LA REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI

Leggi istitutive: LP 3/2/95 n.1, art.6;

908550

 0,00 0,00 5.700.000,00 5.700.000,00 3.650.000,00CONTRIBUTI ANNUI AD ENTI PER LA REALIZZAZIONE DI 

OPERE DI INTERESSE PUBBLICO

90.15.220

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.242.5.0604 - Cod. Siope 2.03.03.2332

 0,00 0,002.400.000,002.400.000,001.650.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI AD 

ENTI  DIVERSI  DAI  COMUNI  E LORO CONSORZI  PER LA 

R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  R E S I D E N Z E  U N I V E R S I T A R I E  E 

SCOLASTICHE

Leggi istitutive: LP 3/1/83 n.2, art.42, c.7; LP 24/5/91 n.9, art.25; 

Leggi modificative: LP 30/12/02 n.15, art.14; LP 10/2/05 n.1, 

art.11;

908850

(1.650.000,00) (1.650.000,00) (1.650.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2015908850/2006

(0,00) (750.000,00) (750.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2007 - FINO AL 2016908850/2007

D330 - DIP. LAVORI PUBBLICI, TRASPORTI E RETI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.242.5.1015 - Cod. Siope 2.03.03.2332

 0,00 0,003.300.000,003.300.000,002.000.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI AD 

ENTI  DIVERSI  DAI  COMUNI  E LORO CONSORZI  PER LA 

REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE

Leggi istitutive: LP 3/1/83 n.2, art.42; 

Leggi modificative: LP 30/12/02 n.15, art.34; LP 10/2/05 n.1, 

art.11;

908900

(2.000.000,00) (2.000.000,00) (2.000.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2006 - FINO AL 2016908900/2006

(0,00) (1.300.000,00) (1.300.000,00) (0,00) (0,00)LIMITE D'IMPEGNO DAL 2007 - FINO AL 2017908900/2007

 1.440.000,00 5.614.846,00 5.600.220,00 5.600.220,00 5.600.220,00CONTRIBUTI ANNUI PREGRESSI90.15.299

S018 - SERV. ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE

Tit. 02 - Sez. 06 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.242.5.0604 - Cod. Siope 2.03.03.2332

 977.000,00 2.000.000,002.000.000,002.000.000,002.000.000,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI AD 

ENTI  DIVERSI  DAI  COMUNI  E LORO CONSORZI  PER LA 

R E A L I Z Z A Z I O N E  D I  R E S I D E N Z E  U N I V E R S I T A R I E  E 

SCOLASTICHE

Leggi istitutive: LP 3/1/83 n.2, art.42, c.7; LP 24/5/91 n.9, art.25; 

Leggi modificative: LP 30/12/02 n.15, art.14; LP 10/2/05 n.1, 

art.11;

908850

D330 - DIP. LAVORI PUBBLICI, TRASPORTI E RETI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.242.5.1015 - Cod. Siope 2.03.03.2332

 354.000,00 3.600.220,003.600.220,003.600.220,003.600.220,00SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ANNUI AD 

ENTI  DIVERSI  DAI  COMUNI  E LORO CONSORZI  PER LA 

REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE

Leggi istitutive: LP 3/1/83 n.2, art.42; 

Leggi modificative: LP 30/12/02 n.15, art.34; LP 10/2/05 n.1, 

art.11;

908900

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 02 - Sez. 21 - Cat. 12 - Cod. Mecc. 2.1.232.4.1015 - Cod. Siope 2.02.03.2234

 109.000,00 14.626,000,000,000,00S P E S A  P E R  L A  C O N C E S S I O N E  D I  C O N C O R S I  A N N U I 

COSTANTI  PER L 'ESECUZIONE D I  ALTRE S TRU TT URE 

PUBBLICHE (EDIFICI ED IMPIANTI DESTINATI A SERVIZI 

P U B B L I C I ;  C O S T R U Z I O N E ,  S I S T E M A Z I O N E  E D 

AMPLIAMENTO DI CIMITERI, ECC.)

Leggi istitutive: LR 5/11/68 n.40, art.1, art.3, c.1, pt.3, pt.5, pt.6, 

pt.7, pt.8, pt.9; LP 1/9/75 n.46, art.8;

908950

 11.555.220,00 14.555.220,00 12.568.970,00  13.989.846,00
TOTALE AREA OMOGENEA 

 27.425.000,00

OPERE VARIE DI INTERESSE PUBBLICO

 27.425.000,00 13.989.846,00 11.555.220,00 14.555.220,00 12.568.970,00di cui spese in conto capitale



- 322 - - 323 - 

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

 2007  2008  2005

PREVISIONI BILANCIO PLURIENNALE STANZIAMENTO

COMPETENZA STANZIAMENTO STANZIAMENTO ATTUALEOGGETTO DELLE PREVISIONI

UNITA'

 2006

FUNZIONE OBIETTIVO:  ONERI NON RIPARTIBILI

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTEDI BASE

CAP./ART.

TOTALE FUNZIONE OBIETTIVO

 88.365.068,25  78.516.386,47  75.516.041,28  91.309.748,36  161.276.000,00ONERI NON RIPARTIBILI

 0,00 3.298.267,16 3.498.850,41 3.352.969,83 3.219.029,33di cui spese per rimborso di prestiti

 157.998.000,00 74.984.685,97 55.942.196,00 58.942.196,00 68.461.788,00di cui spese in conto capitale

 3.278.000,00 13.026.795,23di cui spese correnti  16.684.250,92  16.221.220,64  16.074.994,87

 3.910.000.000,00  3.800.000.000,00  3.850.000.000,00  3.904.449.875,95  3.200.000.000,00

TOTALE PARTE    01

SPESE PER L'ATTIVITA' DELLA PROVINCIA



 - 324 - - 325 - 

PARTE II: SPESE PER CONTABILITA' SPECIALI

PARTITE DI GIRO

OGGETTO DELLE PREVISIONI

PREVISIONI

COMPETENZA

BILANCIO PLURIENNALE

STANZIAMENTO STANZIAMENTO

PARTITE DI GIRO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2005

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTE

 2007  2008

UNITA'

DI BASE

CAP./ART.  2006

S016 - SERV. ENTRATE, FINANZA E CREDITO

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4112

992000 VERSAMENTO DELLE RITENUTE FISCALI

Leggi istitutive: DPR 29/9/73 n.602, art.3, c.2, pt.H, fr.2; 

Leggi modificative: L 23/12/00 n.388, art.34, c.3;

 140.500.000,00  42.297.000,00109.500.000,00 109.500.000,00 109.500.000,00

992000/001 - ART. 001 - VERSAMENTO RITENUTE FISCALI DISPOSTE 

DAL DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E PERSONALE E 

DAL SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

(50.000.000,00) (7.635.000,00)(52.000.000,00) (52.000.000,00) (52.000.000,00)

992000/002 - ART. 002 - VERSAMENTO RITENUTE FISCALI DISPOSTE 

DAI FUNZIONARI DELEGATI

(2.000.000,00) (661.000,00)(2.000.000,00) (2.000.000,00) (2.000.000,00)

992000/003 - ART. 003 - VERSAMENTO RITENUTE FISCALI DISPOSTE 

DALLE AGENZIE,  DALLE AZIENDE O DALLE STRUTTURE 

D O T A T E  D I  B I L A N C I O  A U T O N O M O  E  D A L  S E R V I Z I O 

ESPROPRIAZIONI EX LEGE N. 31 DEL 30/12/1972

(43.000.000,00) (5.343.000,00)(3.000.000,00) (3.000.000,00) (3.000.000,00)

992000/004 - ART. 004 - VERSAMENTO RITENUTE FISCALI DISPOSTE 

DA ENTI ESTERNI A CARICO DELLA PROVINCIA AUTONOMA 

DI TRENTO

(500.000,00) (158.000,00)(500.000,00) (500.000,00) (500.000,00)

992000/005 -  A R T .  0 0 5  -  V E R S A M E N T O  R I T E N U T E  F I S C A L I  D E L 

PERSONALE INSEGNANTE DELLE SCUOLE

(45.000.000,00) (28.500.000,00)(52.000.000,00) (52.000.000,00) (52.000.000,00)

S016 - SERV. ENTRATE, FINANZA E CREDITO

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

992100 VERSAMENTO DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' 

PRODUTTIVE DOVUTA IN QUALITA' DI SOGGETTO PASSIVO

Leggi istitutive: DLG 15/12/97 n.446, art.1; 

Leggi modificative: L 23/12/96 n.662, art.3; LP 22/3/01 n.3, art.4;

 40.000.000,00  4.711.000,0043.000.000,00 43.000.000,00 43.000.000,00

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.411.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4111992200 V E R S A M E N T O  D E L L E  R I T E N U T E  P E R  C O N T R I B U T I  A L 

F O N D O  P E N S I O N E  C O M P L E M E N T A R E  L A B O R F O N D 

RELATIVO AGLI  OPERAI  D IPENDENTI  DAI  FUNZIONARI 

DELEGATI

Leggi istitutive: DLG 21/4/93 n.124; L 8/8/95 n.335;

 112.000,00  37.000,00112.000,00 112.000,00 112.000,00

992200/001 - ART. 001 - VERSAMENTO RITENUTE DI COMPETENZA DEL 

SERVIZIO FORESTE

(110.000,00) (37.000,00) S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Impegni gia' assunti euro     110.000,00

(110.000,00) (110.000,00) (110.000,00)

992200/002 - ART. 002 - VERSAMENTO RITENUTE DI COMPETENZA DEL 

SERVIZIO PARCHI E CONSERVAZIONE DELLA NATURA

(2.000,00) (0,00) S046 - SERV. PARCHI E CONSERVAZ. NATURA(2.000,00) (2.000,00) (2.000,00)

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4111

992300 VERSAMENTO DELLE  R ITENUTE SUGL I  S T I P E N D I  D E L 

P E R S O N A L E  P E R  C O N T R I B U T I  A L  F O N D O  P E N S I O N E 

COMPLEMENTARE DE I  LAVORATOR I  D I P E N D E N T I  D E L 

TERRITORIO DEL TRENTINO ALTO ADIGE

Leggi istitutive: DLG 21/4/93 n.124; L 8/8/95 n.335;

 6.000.000,00  1.568.000,006.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.411.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4111

992400 VERSAMENTO DELLE  R ITENUTE SUGL I  S T I P E N D I  D E L 

PERSONALE PER CONTRIBUTI A FAVORE DEL I.N.P.D.A.P. 

(EX GESTIONE C.P.D.E.L.) E DI ALTRI ENTI PREVIDENZIALI

Leggi istitutive: L 11/4/55 n.379;

 23.000.000,00  2.987.000,0023.000.000,00 23.000.000,00 23.000.000,00

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.411.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4111

992500 VERSAMENTO DELLE  R ITENUTE SUGL I  S T I P E N D I  D E L 

PERSONALE PER CONTRIBUTI A FAVORE DELL'I.N.P.D.A.P. 

(EX GESTIONE I.N.A.D.E.L.)

Leggi istitutive: L 8/3/68 n.152;

 6.000.000,00  1.226.000,006.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00

S016 - SERV. ENTRATE, FINANZA E CREDITO

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.411.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4111

992600 VERSAMENTO DELLE  R ITENUTE SUGL I  S T I P E N D I  D E L 

PERSONALE PER CONTRIBUTI A FAVORE DELL'I.N.P.D.A.P. 

(QUOTE A CARICO DATORE DI LAVORO)

 255.000.000,00  60.215.000,00255.000.000,00 255.000.000,00 255.000.000,00

S136 - SERV. GESTIONE RISORSE UMANE DELLA SCUOLA

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.411.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4111

992620 VERSAMENTO DELLE  R ITENUTE SUGL I  S T I P E N D I  D E L 

PERSONALE DELLA SCUOLA PER CONTRIBUTI SANITARI E 

PREVIDENZIALI

Leggi istitutive: DPR 29/12/73 n.1032, art.39; L 8/8/95 n.335;

 27.000.000,00  8.100.000,0027.000.000,00 27.000.000,00 27.000.000,00

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.411.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4111

992700 VERSAMENTO CONTRIBUTI OBBLIGATORI SU COMPENSI 

EROGATI A TERZI

Leggi istitutive: L 28/2/86 n.41, art.31;

 200.000,00  17.000,00200.000,00 200.000,00 200.000,00

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.411.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4111

992800 VERSAMENTO DELLE RITENUTE SUGLI STIPENDI PER IL 

RISCATTO DEI SERVIZI PRESSO GLI ENTI PREVIDENZIALI 

ED ASSISTENZIALI

 305.000,00  20.000,00305.000,00 305.000,00 305.000,00



 - 326 - - 327 - 

PARTITE DI GIRO

OGGETTO DELLE PREVISIONI

PREVISIONI

COMPETENZA

BILANCIO PLURIENNALE

STANZIAMENTO STANZIAMENTO

PARTITE DI GIRO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2005

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTE

 2007  2008

UNITA'

DI BASE

CAP./ART.  2006

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.411.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4113

992900 V E R S A M E N T O  D E L L E  R I T E N U T E  S U G L I  S T I P E N D I  D I 

Q U O T E  A  F A V O R E  D E L L '  I . N . P . S .  P E R  I L  P E R S O N A L E 

PENSIONATO DIPENDENTE

Leggi istitutive: L 30/4/69 n.153;

 59.000,00  0,0059.000,00 59.000,00 59.000,00

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.411.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

993000 RIMBORSO DELL' INDENNITA'  PREMIO DI  FINE SERVIZIO 

C O M U N Q U E  D E N O M I N A T E  D I  C O M P E T E N Z A 

DELL'I.N.P.D.A.P. E QUOTA A CARICO P.A.T.

Leggi istitutive: LP 29/4/83 n.12, art.197; LP 3/2/97 n.2, art.9;

 8.500.000,00  0,008.500.000,00 8.500.000,00 8.500.000,00

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.411.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4111

993100 V E R S A M E N T O  P R E M I  I N A I L  S U L L E  C O L L A B O R A Z I O N I 

C O O R D I N A T E  E  C O N T I N U A T I V E  E F F E T T U A T E  D A L L E 

STRUTTURE DELLA PROVINCIA

 12.000,00  0,0012.000,00 12.000,00 12.000,00

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.411.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4111

993200 V E R S A M E N T O  P R E M I  I N A I L  S U L L E  C O L L A B O R A Z I O N I 

COORDINATE E CONTINUATIVE EFFETTUATE DA AGENZIE, 

AZIENDE O STRUTTURE DOTATE DI BILANCIO AUTONOMO

Leggi istitutive: DLG 23/2/00 n.38, art.5;

 20.000,00  0,0020.000,00 20.000,00 20.000,00

S111 - SERV. APPALTI CONTRATTI E GESTIONI GENERALI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.411.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4113

993250 VERSAMENTO PREMI PER LA COPERTURA ASSICURATIVA 

DEL PERSONALE PROVINCIALE DEL COMPARTO DELLE 

AUTONOMIE LOCALI E DELLA SCUOLA (ART. 136 E 95 DEI 

CCPL 2002-2005)

 100.000,00  23.000,00100.000,00 100.000,00 100.000,00

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4113

993300 VERSAMENTO DELLE RITENUTE SUGLI STIPENDI PER IL 

PIGNORAMENTO DEGLI EMOLUMENTI DEI DIPENDENTI

 80.000,00  7.000,0060.000,00 60.000,00 60.000,00

S007 - SERV. PER IL PERSONALE

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

993320 ANTICIPAZIONE DELLA SPESA PER IL PERSONALE MESSO 

A DISPOSIZIONE DI SOCIETA' ED ENTI

L e g g i  i s t i t u t i v e :  L P  1 1 / 6 / 0 2  n . 8 ,  a r t . 1 1  e  i n  c o r s o  d i 

promulgazione;

 0,00  0,004.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00

993320/001 -  A R T .  0 0 1  -  A N T I C I P A Z I O N E  D E L L E  S P E S E  P E R  I L 

PERSONALE MESSO A DISPOSIZIONE DELLE AZIENDE DI 

PROMOZIONE TURISTICA

(0,00) (0,00)(4.000.000,00) (4.000.000,00) (4.000.000,00)

S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

Vedi Entrate cap. 693400

993400 ANTICIPAZIONI FINANZIAMENTI PER CONTO DELLA CEE E 

DELLO STATO

Leggi istitutive: LP 31/8/81 n.17, art.45.3 (abrogato da LP 19/2/02 

n.1, art.99, c.17); L 16/4/87 n.183, art.5; RCEE 20/5/97 n.951;

 0,00  0,000,00 0,00 0,00

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318993410 SPESE DERIVANTI DAL TRASFERIMENTO ALL'ORGANISMO 

PAGATORE DEGLI AIUTI AGGIUNTIVI PSR 2000-2006

Leggi istitutive: LP 28/3/03 n.4, art.14, art.15.2;

 1.350.000,00  0,001.350.000,00 0,00 0,00

993410/001 - ART. 001 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

I N F R A S T R U T T U R E  A G R I C O L E  E  R I O R D I N A M E N T O 

FONDIARIO

(1.200.000,00) (0,00) S043 - SERV. INFRASTRUT.AGRICOLE RIORDINAM. FOND.

Vedi Entrate cap. 693410 A 1

(1.200.000,00) (0,00) (0,00)

993410/002 - ART. 002 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

FORESTE E FAUNA

(150.000,00) (0,00) S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Vedi Entrate cap. 693410 A 2

(150.000,00) (0,00) (0,00)

S112 - SERV. ORGANIZZAZIONE ED INFORMATICA

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

Impegni gia' assunti euro      15.000,00

993450 R I M B O R S I  P E R  C O M M I S S I O N I  E  I N S O L U T I  R I D  I N 

RELAZIONE AL SISTEMA INFORMATIVO OPENKAT

 15.000,00  0,0015.000,00 15.000,00 15.000,00

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

Impegni gia' assunti euro     206.582,76

993500 ANTICIPAZIONI VARIE RIFONDIBILI  1.971.000,00  2.412.000,001.719.000,00 1.161.000,00 1.158.000,00

S130 - SERV. EMIGRAZIONE E SOLIDARIETA' INTERNAZ.

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

993530 FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI A FAVORE 

DELLE POPOLAZIONI DEL SUD-EST ASIATICO

Leggi istitutive: LP 17/3/88 n.10 (abrogato da LP 15/3/05 n.4, 

art.17, c.1);

 1.000.000,00  0,000,00 0,00 0,00

S135 - SERV. RETI E TELECOMUNICAZIONI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4313

Impegni gia' assunti euro   2.440.000,00

993550 ANTICIPAZIONI SPESE PER LO SVILUPPO DELLA BANDA 

LARGA

Leggi istitutive: LP 15/12/04 n.10, art.19;

 5.000.000,00  0,002.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

993600 S P E S A  P E R  L A  D E F I N I Z I O N E  D E L L A  T R A N S A Z I O N E 

PENDENTE RELATIVA ALL'EVENTO DI STAVA

 0,00  0,000,00 0,00 0,00

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4314993700 ANTICIPAZIONE DA PARTE DELLA PROVINCIA DI  SPESE 

C O N T R A T T U A L I ,  D A  P O R R E  A  C A R I C O  D E L L E 

C O N T R O P A R T I  P E R  I M P O R T I  D E T E R M I N A T I 

ANALITICAMENTE

Leggi istitutive: LP 19/7/90 n.23, art.9;

 2.466.000,00  255.000,002.459.000,00 2.459.000,00 2.459.000,00



 - 328 - - 329 - 

PARTITE DI GIRO

OGGETTO DELLE PREVISIONI

PREVISIONI

COMPETENZA

BILANCIO PLURIENNALE

STANZIAMENTO STANZIAMENTO

PARTITE DI GIRO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2005

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTE

 2007  2008

UNITA'

DI BASE

CAP./ART.  2006

993700/001 -  ART.  001  -  ANTIC IPAZIONI  R ICHIESTE DAL  SERVIZ IO 

APPALTI, CONTRATTI E GESTIONI GENERALI

(566.000,00) (14.000,00) S111 - SERV. APPALTI CONTRATTI E GESTIONI GENERALI(566.000,00) (566.000,00) (566.000,00)

993700/002 - ART. 002 - ALTRE ANTICIPAZIONI (207.000,00) (0,00) S118 - SERV. TRIBUTI(200.000,00) (200.000,00) (200.000,00)

993700/003 -  ART.  003  -  ANTIC IPAZIONI  R ICHIESTE DAL  SERVIZ IO 

ESPROPRIAZIONI

(1.523.000,00) (112.000,00) S005 - SERV. ESPROPRIAZIONI(1.523.000,00) (1.523.000,00) (1.523.000,00)

993700/004 -  A R T .  0 0 4  -  A N T I C I P A Z I O N E  S P E S E  C O N T R A T T U A L I 

SERVIZIO CATASTO

(170.000,00) (129.000,00) S133 - SERV. CATASTO(170.000,00) (170.000,00) (170.000,00)

S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.1011 - Cod. Siope 4.03.01.4318

993750 ANTICIPAZIONE DI SOMME AL FONDO FORESTALE

Leggi istitutive: LP 23/11/78 n.48, art.27;

 0,00  0,000,00 0,00 0,00

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4113

993800 VERSAMENTO DI TRATTENUTE VARIE SUGLI STIPENDI  3.300.000,00  0,003.300.000,00 3.300.000,00 3.300.000,00

S136 - SERV. GESTIONE RISORSE UMANE DELLA SCUOLA

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.01.01.4111

993820 VERSAMENTO DI TRATTENUTE VARIE SUGLI STIPENDI DEL 

PERSONALE DELLA SCUOLA

 3.000.000,00  0,003.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

993850 VERSAMENTO DELLA CONTRIBUZIONE PENSIONISTICA A 

CARICO DEGLI ASSESSORI

 20.000,00  0,0020.000,00 20.000,00 20.000,00

D317 - DIP. AFFARI FINANZIARI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

993900 CONFERIMENTI  D I  CREDIT I  E  D I  BENI  D I  P R O P R I E T A ' 

D E L L A  P R O V I N C I A  A  T I T O L O  D I  S O T T O S C R I Z I O N E  D I 

AUMENTI DI CAPITALE SOCIALE

Leggi istitutive: LP 20/3/00 n.3, art.12; LP 30/12/02 n.15, art.5; 

Leggi modificative: LP 10/2/05 n.1, art.18, c.4;

 0,00  18.000.000,000,00 0,00 0,00

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4311

Impegni gia' assunti euro   1.120.000,00

993950 A N T I C I P A Z I O N I  P E R  I  S E R V I Z I  D I  E C O N O M A T O 

PROVINCIALI

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.66;

 1.550.000,00  0,001.550.000,00 1.550.000,00 1.550.000,00

D319 - DIP. ORGANIZZAZIONE PERSONALE AFF. GENERALI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

994000 ANTICIPAZIONI PER LA CONCESSIONE DI ANTICIPI SULLE 

INDENNITA' DI MISSIONE E RELATIVE SPESE DI VIAGGIO

Leggi istitutive: LP 24/1/92 n.5, art.78;

 903.000,00  14.000,00903.000,00 903.000,00 903.000,00

S052 - SERV. PER LE POLITICHE SOCIALI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

994050 ASSEGNAZIONE PREMIO  DELLA  BONTA '  "F I ORE NZ O  E 

SOFIA CLAUSER"

 1.000,00  0,001.000,00 1.000,00 1.000,00

S016 - SERV. ENTRATE, FINANZA E CREDITO

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

994100 A N T I C I P A Z I O N E  D E I  F I N A N Z I A M E N T I  P R O V I N C I A L I  I N 

CONTO GESTIONE E IN CONTO CAPITALE ALLE SOCIETA' A 

P R E V A L E N T E  P A R T E C I P A Z I O N E  D E L L A  P R O V I N C I A 

AUTONOMA DI TRENTO

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.9.2, c.3, c.3.2; 

Leggi modificative: LP 23/11/04 n.9, art.2, c.3; LP 10/2/05 n.1, 

art.7;

 50.000.000,00  0,0050.000.000,00 50.000.000,00 50.000.000,00

994100/001 -  ART.  001 -  ANTICIPAZIONE FINANZIAMENTI  IN CONTO 

GESTIONE

(10.000.000,00) (0,00)(10.000.000,00) (10.000.000,00) (10.000.000,00)

994100/002 -  ART.  002 -  ANTICIPAZIONE FINANZIAMENTI  IN CONTO 

CAPITALE

(40.000.000,00) (0,00)(40.000.000,00) (40.000.000,00) (40.000.000,00)

S015 - SERV. BILANCIO E RAGIONERIA

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

994150 V E R S A M E N T O  D I  S O M M E  R E L A T I V E  A  M A N D A T I  D I 

PAGAMENTO NON COMPLETAMENTE ESTINTI

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.61, c.4;

 500.000,00  8.000,00100.000,00 100.000,00 100.000,00

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4313994200 A N T I C I P A Z I O N E  D I  S O M M E  R E L A T I V E  A I  L A V O R I  D I 

VIABILITA'  STATALE AFFIDATI  DALL'ANAS PRIMA DEL 1 

L U G L I O  1 9 9 8  E  N O N  R I C O M P R E S I  N E L  P R O G R A M M A 

TRIENNALE 1997 - 1999

Leggi istitutive: DPR 22/3/74 n.381, art.29; DLG 2/9/97 n.320, 

art.3;

 52.000,00  3.342.000,000,00 0,00 0,00

994200/001 - ART. 001 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

OPERE STRADALI

(0,00) (3.340.000,00) S105 - SERV. OPERE STRADALI(0,00) (0,00) (0,00)

994200/002 - ART. 002 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

GESTIONE STRADE

(52.000,00) (2.000,00) S106 - SERV. GESTIONE STRADE(0,00) (0,00) (0,00)

S036 - SERV. COMUNICAZIONI E TRASPORTI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

994250 A N T I C I P A Z I O N E  D I  S O M M E  P E R  L ' E S E R C I Z I O  D E L L E 

NUOVE COMPETENZE NEL SETTORE DEI TRASPORTI

Leggi istitutive: LP 7/8/95 n.8, art.2 (abrogato da LP 22/3/01 n.3, 

art.9); DLG 19/11/97 n.422, art.8, art.9; DLG 16/3/01 n.174;

 14.000.000,00  0,0014.000.000,00 14.000.000,00 14.000.000,00

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318994300 SPESE PER L'ANTICIPAZIONE AGLI OPERAI FORESTALI DEI 

T R A T T A M E N T I  E C O N O M I C I  D O V U T I  D A G L I  I S T I T U T I 

PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI

 708.000,00  46.000,00733.000,00 733.000,00 733.000,00



 - 330 - - 331 - 

PARTITE DI GIRO

OGGETTO DELLE PREVISIONI

PREVISIONI

COMPETENZA

BILANCIO PLURIENNALE

STANZIAMENTO STANZIAMENTO

PARTITE DI GIRO

STANZIAMENTO

ATTUALE

 2005

RESIDUI PASSIVI

PRESUNTI

AL 31/12/2005

NOTE

 2007  2008

UNITA'

DI BASE

CAP./ART.  2006

994300/001 - ART. 001 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

FORESTE

(645.000,00) (43.000,00) S044 - SERV. FORESTE E FAUNA

Impegni gia' assunti euro     350.000,00

(670.000,00) (670.000,00) (670.000,00)

994300/002 - ART. 002 - INTERVENTI DI COMPETENZA DEL SERVIZIO 

PARCHI E CONSERVAZIONE DELLA NATURA

(13.000,00) (3.000,00) S046 - SERV. PARCHI E CONSERVAZ. NATURA(13.000,00) (13.000,00) (13.000,00)

994300/003 - ART. 003- INTERVENTI DI  COMPETENZA DEL SERVIZIO 

RIPRISTINO E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE

(50.000,00) (0,00) S054 - SERV. RIPRISTINO E VALORIZZAZ. AMBIENTALE(50.000,00) (50.000,00) (50.000,00)

S021 - SERV. LAVORO

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

994350 SPESE DERIVANTI DALL'ASSEGNAZIONE AI CONSORZI DI 

GARANZIA DELLE SOMME RIVERSATE PER TEMPORANEE 

ECCEDENZE SU I  FABB ISOGNI  D I  UT IL IZ ZO D E I  F O ND I 

S P E C I A L I  P E R  A N T I C I P A Z I O N I  D E L  T R A T T A M E N T O  D I 

INTEGRAZIONE SALARIALE A FAVORE DELLE IMPRESE 

ASSOCIATE AI PREDETTI CONSORZI

 0,00  0,000,00 0,00 0,00

S017 - SERV. PATRIMONIO E DEMANIO

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

994400 SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI BENI TRAMITE PERMUTE

Leggi istitutive: LP 19/7/90 n.23, art.34;

 5.700.000,00  4.576.000,0015.100.000,00 12.400.000,00 12.400.000,00

994400/001 - ART. 001 - PERMUTE DI COMPETENZA DEL DIRIGENTE (400.000,00) (378.000,00)(7.100.000,00) (7.100.000,00) (7.100.000,00)

994400/002 -  ART.  002 -  PERMUTE DI  COMPETENZA DELLA GIUNTA 

PROVINCIALE

(5.300.000,00) (4.198.000,00) Competenza della Giunta provinciale(8.000.000,00) (5.300.000,00) (5.300.000,00)

S016 - SERV. ENTRATE, FINANZA E CREDITO

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

994450 V E R S A M E N T O  A L L O  S T A T O  D I  Q U O T E  D E L L A 

COMPARTECIPAZIONE AL GETTITO DI TRIBUTI ERARIALI, 

PER LE QUALI ERA STATA PREVISTA LA NECESSITA'  DI 

RIMBORSO, NONCHE' PER LA RESTITUZIONE DI  SOMME 

ALLA REGIONE TRENTINO-ALTO ADIGE IN  MATERIA  D I 

FUNZIONI DELEGATE

 16.961.000,00  111.012.000,0018.682.000,00 19.190.000,00 19.693.000,00

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

994470 RIMBORSI AI COMUNI DELLE MINORI ENTRATE A FRONTE 

D E L L ' E S E N Z I O N E  D E L L ' I M P O S T A  C O M U N A L E  S U L L A 

PUBBLICITA'

Leggi istitutive: L 28/12/01 n.448, art.10;

 0,00  0,002.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

994500 V E R S A M E N T I  A I  C O M U N I  D I  S O M M E  R I S C O S S E  P E R 

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF DI CUI ALL'ARTICOLO 

1, COMMA 3, DEL DECRETO LEGISLATIVO 28 SETTEMBRE 

1998, N. 360

Leggi istitutive: DLG 28/9/98 n.360, art.1, c.3; L 23/12/98 n.448, 

art.31, c.2;

 1.000.000,00  1.125.000,001.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

S137 - SERV. SVILUPPO E INNOVAZIONE SISTEMA SCOLAST.

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

994550 VERSAMENTO DI SOMME RELATIVE ALL'ASSUNZIONE DI 

MUTUI PASSIVI CON ONERE A CARICO DELLO STATO PER 

I L  F I N A N Z I A M E N T O  D I  I N T E R V E N T I  A  F A V O R E 

DELL'EDILIZIA SCOLASTICA REALIZZATI DAI COMUNI

 0,00  2.000,000,00 0,00 0,00

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

994600 ANTICIPAZIONI  PER PAGAMENTI  A  VALERE SUI  FONDI 

DELLA FINANZA LOCALE

 385.000.000,00  0,00385.000.000,00 385.000.000,00 385.000.000,00

994600/001 - ART. 001 - FONDI DI PARTE CORRENTE (315.000.000,00) (0,00)(315.000.000,00) (315.000.000,00) (315.000.000,00)

994600/002 - ART. 002 - FONDI DI PARTE IN CONTO CAPITALE (70.000.000,00) (0,00)(70.000.000,00) (70.000.000,00) (70.000.000,00)

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

994650 ANTICIPAZIONI RELATIVE AI TRASFERIMENTI CORRENTI A 

FAVORE DEI COMPRENSORI

 110.000.000,00  0,00110.000.000,00 110.000.000,00 110.000.000,00

S110 - SERV. AUTONOMIE LOCALI

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

994670 VERSAMENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI FONDI DI 

ROTAZIONE PER IL FINANZIAMENTO DI OPERE PUBBLICHE 

DEGLI ENTI LOCALI

Leggi istitutive: LR 9/2/91 n.3; LR 28/11/93 n.21; LR 16/7/04 n.1, 

art.2;

 0,00  8.000.000,000,00 0,00 0,00

S016 - SERV. ENTRATE, FINANZA E CREDITO

Competenza della Giunta provinciale

Tit. 04 - Sez. 01 - Cat.  - Cod. Mecc. 1.1.413.1.0101 - Cod. Siope 4.03.01.4318

Vedi Entrate cap. 694700

994700 R I M B O R S O  D I  A N T I C I P A Z I O N I  D I  C A S S A  P E R 

FRONTEGGIARE TEMPORANEE DEFICIENZE DI CASSA

Leggi istitutive: LP 14/9/79 n.7, art.32;

 947.067.000,00  0,000,00 0,00 0,00

 1.090.700.000,00

TOTALE 

 1.096.300.000,00  1.090.200.000,00  2.058.452.000,00PARTITE DI GIRO  270.000.000,00



 - 332 - 

 3.200.000.000,00 3.904.449.875,95 3.850.000.000,00 3.800.000.000,00 3.910.000.000,00

TOTALE USCITE 

SPESE PER CONTABILITA' SPECIALI

PARTE    02

SPESE PER L'ATTIVITA' DELLA PROVINCIA

PARTE    01

NOTE

AL 31/12/2005

PRESUNTI

RESIDUI PASSIVI

 2005

ATTUALE

STANZIAMENTO

 2008 2007

STANZIAMENTOSTANZIAMENTO

BILANCIO PLURIENNALE

COMPETENZA

PREVISIONI

OGGETTO DELLE PREVISIONI

RIASSUNTO DELLE USCITE RIASSUNTO DELLE USCITE 

 3.470.000.000,00 5.962.901.875,95 4.940.700.000,00 4.890.200.000,00 5.006.300.000,00

 2.058.452.000,00 1.090.700.000,00 1.090.200.000,00 1.096.300.000,00  270.000.000,00

- 333 - 

 2006


